
Plungės rajono savivaldybės administracija 

kodas 188714469, Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  

Vytauto g. 12, LT-90123 Plungė   

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025 m. vasario 28 d. 

Plungė 

 

I SKYRIUS 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Kaip numatoma Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, savivaldybės 

administracija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai, į 

struktūrinius padalinius neįeinančios pareigybės ir savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos. 

Plungės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administraciją (toliau – Administracija), kurios 

vadovas esu nuo 2023 metų balandžio 25 dienos, sudaro 15 skyrių, 3 skyriams nepriklausantys 

specialistai ir 11 seniūnijų.  

Visa ši komanda įgyvendina Savivaldybės tarybos sprendimus, įstatymus, Vyriausybės 

nutarimus, organizuoja Savivaldybės biudžeto ir kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos 

tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės turto valdymą ir naudojimą, administruoja 

viešųjų paslaugų teikimą, rengia Savivaldybės tarybos sprendimų, Savivaldybės mero potvarkių ir 

Administracijos direktoriaus įsakymų projektus bei atlieka kitas funkcijas. 

 

Pokyčiai Administracijoje 

 

Mano, kaip Administracijos direktoriaus, viena pagrindinių pareigų yra organizuoti 

Administracijos darbą, stengiantis mažinti administracinę naštą ir taupyti biudžeto lėšas. Vienas iš 

administracinę naštą sumažinti padėjusių žingsnių – nuo 2024 m. sausio 1 d. Juridinio ir personalo 

administravimo bei Civilinės metrikacijos skyrių sujungimas į vieną Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyrių. Ateityje šį skyrių planuojama stiprinti, įdarbinant dar vieną teisininką, ir taip 

sumažinti bylinėjimosi išlaidas perkant teisines paslaugas. 

2024 m. Administracijoje atsirado nauja pareigybė – parengties pareigūnas. Parengties 

pareigūno vietą konkurse laimėjo iki tol už mobilizaciją atsakingas buvęs Vidmantas Mončys. Į 

pastarojo vietą priimtas naujas žmogus vyr. specialistas Tomas Mikelkevičius, kurio darbu esame 

labai patenkinti. Ir parengties pareigūnas, ir už mobilizaciją atsakingas vyr. specialistas 2024 m. 

pervesti į Bendrųjų reikalų skyrių. Dar vienas Savivaldybės vadovams daug padedantis naujas 

darbuotojas – Administracijos patarėjas Arūnas Tamošauskas, kuriam pavesta analizuoti uždarųjų 

akcinių bendrovių „Plungės šilumos tinklai“, „Plungės vandenys“, „Plungės autobusų parkas“ ir 

„Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ (toliau – TRATC) veiklas. Iki šiol mums labai trūko 

atgalinio ryšio ir informacijos iš minėtųjų įmonių, ypač iš TRATC, kuris niekada neturėjo valdybos.  

Ši pareigybė mums taip pat padeda mažinti administracinę naštą ir taupyti finansinius 

resursus – lėšų sutaupyta atsisakius UAB „Plungės vandenys“ bei UAB „Plungės autobusų parkas“ 

valdybų bei sumažinus UAB „Plungės šilumos tinklai“ valdybą. 

 



 

 
 

Tenka apgailestauti, kad 2024 m. nepavyko surasti ir įdarbinti (nors konkursas skelbtas ne 

kartą) Savivaldybės vyr. inžinieriaus. Vadovaujantis priimtais teisės aktais, tai privaloma pareigybė, 

tačiau rasti visus reikalavimus atitinkantį specialistą – labai sudėtinga. Vyr. inžinierius būtų 

tiesiogiai pavaldus Administracijos direktoriui, tai jungiamoji grandis tarp Savivaldybės vadovų, 

Vietos ūkio bei Architektūros ir teritorijų planavimo skyrių.  

2024 metus užbaigėme neturėdami Šateikių seniūnijos seniūno. Metų viduryje teko 

nutraukti darbo sutartį su buvusia seniūne. Vėliau skelbėme konkursą, išrinkome laimėtoją. Naujoji 

seniūnė, gaila, dirbo tik keletą dienų, tad vėl teko skelbti konkursą. Kol nuolatinio seniūno nebuvo, 

pareigas sėkmingai ėjo Platelių seniūnas Robertas Šimkus. Jo darbu buvo patenkinti ir šateikiškiai. 

Netgi buvo kilę minčių taip ir palikti – vieną seniūną dviem seniūnijoms, tačiau to neleidžia 

galiojantys teisės aktai. Konkursas Šateikių seniūno pareigoms eiti įvyko 2025 m. sausio mėnesį. 

Laimėtojas jau išrinktas.  

Praėjusiais metais, kai nuo sausio 1 d. miestų ir miestelių teritorijų administracinėse ribose 

esanti valstybinė žemė patikėjimo teise buvo perduota valdyti savivaldybėms, Administracijai 

gerokai padaugėjo darbo – tenka rengti Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, atlikti daug kitų 

funkcijų. Tiesa, perduodama žemę, Nacionalinė žemės tarnyba perdavė mums ir du specialistus, 

tačiau pagal tekusį krūvį etatų prireikė daugiau. Papildomų funkcijų Administracijai teko ir 

Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą steigti Plungės pramonės parką. Vienai iš darbuotojų – 

Turto skyriaus vyr. specialistei Dainai Lakačauskei – priskirta funkcija spręsti žemės sklypų, 

reikalingų Pramonės parkui kurti, išpirkimo klausimus. Jai puikiai sekasi. O ir pati idėja steigti 

Pramonės parką – perspektyvi ir atnešianti daug naudos Plungei ir plungiškiams. Manau, steigdami 

Pramonės parką, ieškodami investuotojų ir planuodami gamybos plėtrą, einame teisinga linkme. 

 

Įgyvendinti projektai, atlikti darbai 

 

Vienas pagrindinių Savivaldybės administracijos veiklos rodiklių – įgyvendinti projektai, 

infrastruktūros plėtra ir tvarkymas, kokybiškas viešųjų paslaugų teikimas. 

Pats asmeniškai esu atsakingas už Plungės sporto arenos projekto II etapo darbus, t. y. už 

1500 vietų sporto salės statybą. Rangos darbų sutartį su UAB „VA statyba“ pasirašėme 2023 m. 

spalio 10 d. Darbai vyksta nenukrypstant nuo grafiko, tad 2025 m. turėtume perkirpti salės 

atidarymo juostelę. Šis projektas – sudėtingas, reikalaujantis ypatingos atsakomybės. Kiekvieną 

savaitę, o jei reikia, tai ir dažniau, renkamės į gamybinius pasitarimus, kartu su rangovu 

sprendžiame iškylančius klausimus, jei yra poreikis, inicijuojame pakeitimus. Visos 2024 m. 

Vyriausybės skirtos dotacijos ir Savivaldybės biudžeto lėšos įsisavintos laiku. Dabar dedame viltis, 



 

kad ir 2025 m. finansavimas iš Vyriausybės nestrigs ir darbų nestabdys. Lėšų sporto salei numatyta 

ir 2025 m. Savivaldybės biudžete.  

 

 
 

 
 

 

 

Kitas labai svarbus projektas – jau keletą metų Valstybės investicijų programos lėšomis 

įgyvendinama Žemaitijos kadetų gimnazijos Kulių skyriaus renovacija. 2025 metais Valstybės 

investicijų programa finišuoja, vis dėlto tikimės, kad lėšų Kulių gimnazijai dar gausime. Gimnazijos 

vidus sutvarkytas 100 procentų, belikę kai kurie išorės tvarkymo darbai. Jiems ir panaudotume 

gautą finansavimą. 

 

  
 

Džiaugiuosi, kad 2024 metais užbaigėme Plungės sporto bendruomenei ypač svarbaus 

objekto – Plungės irklavimo bazės – rekonstrukciją. Liko tik sumontuoti įrangą ir baldus. Tačiau 

sportininkai baze jau naudojasi ir naujomis šiuolaikiškomis sąlygomis yra labai patenkinti. Planuose 

– II etapas, kurį, tikimės, įgyvendins privatūs investuotojai, galintys šalia irklavimo bazės rengti 

teniso, padelio ar kitoms sporto šakoms pritaikytą infrastruktūrą. 

 

  
 

Įgyvendiname ir Tūkstantmečio mokyklos programos, į kurią pateko keturios mūsų miesto 

ugdymo įstaigos, projektus. 2024 metais numatytieji darbai užbaigti Akademiko Adolfo Jucio 

progimnazijoje ir „Saulės“ gimnazijoje, 2025 m. pavasarį projektas bus įgyvendintas ir „Ryto“ 

pagrindinėje bei Senamiesčio mokyklose. Vykstančius darbus nuolat prižiūrėjome kartu su 



 

vicemeru Žydrūnu Purauskiu, Švietimo ir sporto skyriaus vedėju Gintautu Rimeikiu, Vietos ūkio 

skyriaus vedėja Odeta Petkuviene ir kitais. 

 

  
 

Pagal galimybes, skirdami lėšų iš Savivaldybės biudžeto, tvarkėme ir kaimiškąsias 

mokyklas, siekdami, kad jos atitiktų šiuolaikinius reikalavimus, turėtų STEAM klases. Mažindami 

administracinę naštą ir išlaidas, stengiamės kuo optimaliau išnaudoti mokykloms nebereikalingas 

patalpas. Į Kulių gimnaziją perkėlėme miestelio biblioteką, į Liepijų mokyklos Platelių skyrių – 

biblioteką ir Platelių seniūniją. Taip ir gyventojams patogiau, ir lėšų sutaupėme – nebereikia 

išlaikyti keleto patalpų bei aptarnaujančio personalo.  

 

  
 

Vienas didžiausių 2024 m. pabaigtų projektų – Plungės specialiojo ugdymo centro 

renovacija. Pastatas iš pagrindų sutvarkytas, modernizuotas, pritaikytas asmenims su negalia. Kitas 

socialiai jautrus projektas – dvejų Grupinio gyvenimo namų (Rasytės ir Mendeno gatvėse) 

įveiklinimas. Juose apgyvendinti intelekto sutrikimų turintys asmenys. Dar vienų tokių namų 

statyba pradėta Birutės gatvėje. 

 

  
 

Kitas didžiuotis skatinantis objektas – baigiamas įgyvendinti Plungės geležinkelio ir 

autobusų stočių sujungimas. 2025 m. pradžiai buvo likę tik paskutinieji kosmetiniai darbai, aplinka 



 

bus sutvarkyta pavasarį. Tad pagaliau turėsime tvarkingą, patogią ir modernią stotį. Ir tai labai 

svarbu, nes stotis – tai miesto „veidas“, kurį pirmiausiai išvysta kiekvienas pas mus atvykęs 

traukiniu ar autobusu.  

 

  
 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis rekonstravome Telšių gatvę. 2024 metais 

turėti resursai leido mums pasiekti „Karsedos“ degalinę. Likusioji atkarpa iki žiedinės sankryžos 

bus užbaigta 2025 m. Kalbant apie gatvių remontą, pernai Varkalių gyvenvietėje Kelių priežiūros ir 

plėtros programos (toliau – KPPP) lėšomis sutvarkėme Pušies g., kuri jungiasi su 2023 m. 

rekonstruota Sodo g. Savivaldybės biudžeto lėšomis paprastojo remonto būdu išasfaltavome Beržų 

g. Gavę tikslinį finansavimą iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, naują asfalto dangą paklojome 

mieste esančioje Margirio g. 

 

   
 

Turiu pastebėti, kad labai pasiteisino paprastojo remonto būdu atlikti (nekasant į gylį, 

neišvežant grunto ir nevežant naujo) gatvių atnaujinimo darbai. 2023 m. taip atnaujinome S. Nėries 

g. Plungėje, 2024 m. – Beržų g. Varkaliuose. Tokiu būdu ir lėšų sutaupoma, ir daugiau darbų 

atliekama. Tad džiaugėmės, kad Seimas pagaliau pakeitė Kelių ir Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatymus, o tie pakeitimai leis KPPP lėšas naudoti ne tik kapitaliniam, bet 

ir paprastajam remontui.  

 

  
 



 

Skaudžiausios vietos – Dariaus ir Girėno bei Stoties gatvės. Tikrai apmaudu, kad „Via 

Lietuva“, kuriai šios gatvės priklauso, niekaip nepajuda iš „mirties“ taško, nors projektai parengti ir 

sutartys su įmone pasirašytos prieš keletą metų. 

Kiekvienų metų pradžioje savo viziją dėl darbų mieste pateikia Plungės miesto seniūnė 

Dangirutė Jurkuvienė. Atsižvelgdami į seniūnės pasiūlymus, gyventojų skundus ir poreikius bei 

finansines galimybes (panaudodami KPPP ir Savivaldybės biudžeto lėšas), 2024 m. atlikome daug 

darbų: problemiškiausiose vietose paklojome ištisinę asfalto dangą, Rietavo, S. Nėries, A. Vaišvilos 

ir kitose gatvėse atnaujinome šaligatvius, kur reikėjo, įrengėme apšvietimą. Rūpindamiesi žmonių 

saugumu, apšvietėme perėjas, pritaikėme jas žmonėms su negalia. Kartu su „Via Lietuva“ mieste ir 

rajone pastatėme 6 autobusų laukimo paviljonus. Šių metų planuose – tokius paviljonus pastatyti 

prie visų mokymo įstaigų ir pagal galimybes atnaujinti jau esančius.  

 

    
 

    
 

2024 m. pradėjome planuoti 2022–2030 m. ES paramos lėšas, skirtas Regionų plėtros 

programai įgyvendinti. Telšių regiono plėtros plane Plungės rajono savivaldybei numatyta 21,8 mln. 

eurų. Kas mėnesį renkamės aptarti, kurie projektai juda į priekį, kas jau padaryta, ką dar turime 

nuveikti. 2024 m. šios programos lėšų dar nepanaudojome, tačiau planavimas ir diskusijos apie 

projektus vyko visus metus. 

Taigi per 2024 m. nuveikta daug darbų ir visa tai – ne vieno asmens, o visos komandos 

bendro darbo rezultatas. Už palaikymą ir bendradarbiavimą esu dėkingas Savivaldybės merui 

Audriui Klišoniui, vicemerui Žydrūnui Purauskiui, pavaduotojai Jovitai Šumskienei ir, žinoma, 

visam darniai dirbančiam Savivaldybės administracijos kolektyvui. Dėkingas esu ir Savivaldybės 

tarybos nariams, rangovams, gyventojams, su kuriais kartu nuveikiame daug prasmingų ir naudingų 

darbų, keliame Plungės rajono savivaldybės gyventojų gerovę. Bendradarbiavimo, darnos ir 

geranoriškumo tikiuosi ir šiais 2025 metais. 

 

Plungės rajono savivaldybės administracijos direktorius Dalius Pečiulis   

 

  



 

II SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracijos 2024 metų veiklos ataskaita parengta remiantis LR Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, LR Vietos savivaldos įstatymu, LR Strateginio valdymo įstatymu, Viešojo 

sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos 

ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Vyriausybės 

2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135, Plungės rajono savivaldybės ir jos viešojo sektoriaus 

subjektų metinių veiklos ataskaitų, metinių ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir 

paskelbimo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 

T1-302 „Dėl Plungės rajono savivaldybės ir jos viešojo sektoriaus subjektų metinių veiklos 

ataskaitų, metinių ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Visuose aukščiau paminėtuose teisės aktuose pabrėžiamas principas, kad rengiant viešojo 

sektoriaus subjekto metinę veiklos ataskaitą, joje reikia išdėstyti pagrindinius veiklos rezultatus, 

pasiektus įgyvendinant planavimo dokumentus. Pagrindiniai Savivaldybės planavimo dokumentai, 

pagal kuriuos veiklą vykdo ir Administracija, yra Savivaldybės strateginis plėtros planas 

(priskiriamas programavimo lygmens planavimo dokumentams) ir strateginis veiklos planas 

(priskiriamas veiklos lygmens planavimo dokumentams).  

Savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-281 buvo patvirtintas 

Plungės rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginis plėtros planas – ilgos trukmės strateginio 

planavimo dokumentas, kuriame išdėstyta Plungės rajono vizija, plėtros prioritetai, strateginiai 

tikslai ir uždaviniai. Savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T1-295 patvirtinta 

Plungės rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano įgyvendinimo 2023 metais 

ataskaita, kurią galite rasti atidarę šią nuorodą https://www.plunge.lt/administracine-

informacija/planavimo-dokumentai/ilgalaikiai-planavimo-dokumentai/plunges-rajono-savivaldybes-

2021-2030-metu-strateginis-pletros-planas/.   

Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginio plėtros plano nuostatas, kasmet rengiamas 

Savivaldybės strateginis veiklos planas, numatantis Savivaldybės veiklos tikslus, uždavinius, 

priemones bei lėšų poreikį joms įgyvendinti trejiems metams. Savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 

8 d. sprendimu Nr. T1-48 buvo patvirtintas Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginis veiklos planas. Šis dokumentas Savivaldybės tarybos sprendimais 2024 m. keistas 

devynis kartus.  

Administracijos 2024 metų veiklos ataskaitoje iš esmės atspindėti ir šiame skyriuje 

pateikiami Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano programų 

uždavinių ir priemonių, kurių vykdytoja yra Administracija, įgyvendinimo 2024  metais rezultatai.  

 

001 UGDYMO KOKYBĖS, SPORTO IR MODERNIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO 

PROGRAMA 

 

001-01-01 Uždavinys „Organizuoti kokybišką ir prieinamą ugdymą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose, bendrojo ugdymo mokyklose bei neformaliojo vaikų švietimo įstaigose“ 

 

Uždaviniu organizuojamas pagrindinis ir vidurinis ugdymas Savivaldybės švietimo 

įstaigose. Pagrindinio ugdymo paskirtis – suteikti asmeniui dorinės, sociokultūrinės ir pilietinės 

brandos pagrindus, bendrąjį raštingumą, technologinio raštingumo pradmenis, ugdyti tautinį 

sąmoningumą, išugdyti siekimą ir gebėjimą apsispręsti, pasirinkti ir mokytis toliau. Vidurinio 

ugdymo paskirtis – padėti asmeniui įgyti bendrąjį dalykinį, sociokultūrinį, technologinį raštingumą, 

dorinę, tautinę ir pilietinę brandą, profesinės kompetencijos pradmenis ir (ar) kvalifikaciją. 

Programos uždaviniu gerinama ir modernizuojama neformaliojo ugdymo įstaigų materialinė 

bazė; stiprinami intelektualiniai resursai, sudaroma saugi, sveika, estetiška ugdymosi aplinką ir 

higienos normas atitinkančios ugdymo sąlygos. Sudaromos sąlygos atsiskleisti vaikų meniniams, 

https://www.plunge.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ilgalaikiai-planavimo-dokumentai/plunges-rajono-savivaldybes-2021-2030-metu-strateginis-pletros-planas/
https://www.plunge.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ilgalaikiai-planavimo-dokumentai/plunges-rajono-savivaldybes-2021-2030-metu-strateginis-pletros-planas/
https://www.plunge.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ilgalaikiai-planavimo-dokumentai/plunges-rajono-savivaldybes-2021-2030-metu-strateginis-pletros-planas/


 

sportiniams, techniniams sugebėjimams, ugdyti jų kūrybiškumą, tenkinti pažinimo ir saviraiškos 

poreikius, ugdyti jaunų žmonių asmenybę, diegti bendrąsias vertybes. Siekiama kuo daugiau jaunų 

žmonių užimti prasminga veikla. Sudaromos sąlygos dalyvauti įvairiuose konkursuose, 

koncertuose, varžybose, čempionatuose. 

Uždaviniu taip pat siekiama sudaryti sąlygas ugdyti ikimokyklinio bei priešmokyklinio 

amžiaus vaikus pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio bei specialiojo ugdymo programas, laikytis 

higienos normų bei kitų ankstyvąjį ugdymą reglamentuojančių teisės aktų. Atsižvelgiant į savo 

galimybes ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo pedagogų, ugdytinių ir jų tėvų 

pageidavimus ir siūlymus, ugdymo procesas tobulinamas, atliepiant šių laikų aktualijas. 

 
001-01-01 Uždavinio „Organizuoti kokybišką ir prieinamą ugdymą ikimokyklinio ugdymo įstaigose, bendrojo 

ugdymo mokyklose bei neformaliojo vaikų švietimo įstaigose“ rodikliai 

1 grafikas. Naujai komplektuojamų priešmokyklinio 

ugdymo grupių, kuriose yra ne daugiau kaip 20 mokinių, 

dalis, proc. R-001-01-01-01 

2 grafikas. Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis, 

nuo mokinių, kuriems tokia pagalba yra nustatyta, 

skaičiaus, proc. R-001-01-01-02 

  
2024 m. visos naujai suformuotos priešmokyklinio ugdymo 

grupės sudarytos taip, kad jose nebūtų daugiau nei 20 

vaikų, nes įgyvendinama švietimo politikos reforma, skirta 

mažinti grupių dydį, siekiant užtikrinti geresnę ugdymo 

kokybę ir individualų dėmesį vaikams. 

2024 m. švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis 

sumažėjo iki 72,5 %, palyginti su 88,6 % 2023 m., nes 

trūksta specialistų, galinčių teikti švietimo pagalbą. 

 

3 grafikas. Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei 

tenkančių mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose, 

vnt. R-001-01-01-03 

 

4 grafikas. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

metu bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių 

mokinių dalis (lietuvių kalba, matematika), proc. R-001-

01-01-04 

  
Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių 

skaičius 2023–2024m bendrojo ugdymo mokyklos išlieka 

daugmaž stabilus. 

2024 m. bent pagrindinį mokymosi pasiekimų lygį 

pasiekusių mokinių dalis išaugo daugiau nei dvigubai – 

nuo 23,05 % iki 47,2 %. Tam reikšmės turi naujos 

mokymo metodikos, papildomos konsultacijos, mokinių 

pasiruošimas pasiekimų patikrinimams. 

5 grafikas. Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų 

išlaikiusių abiturientų dalis, proc. R-001-01-01-05 

6 grafikas. Neformaliojo vaikų švietimo programose 

dalyvavusių vaikų dalis nuo bendro rajono vaikų 

skaičiaus, proc. R-001-01-01-06 

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 70,59 100

Planas 81,2 100 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 88,6 72,5

Planas 88,3 89 95 96 97

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 11,79 11

Planas 12 11,9 11,8 12 12,5

10

10,5

11

11,5

12

12,5

13

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 23,05 47,2

Planas 18,5 35 47,2 48 50

0

10

20

30

40

50

60



 

  
Šis rodiklis kasmet yra kintanti, ir priklauso nuo mokinių 

asmeninio pasiruošimo. 

Kaip matome iš rodiklių, vaikų dalis, nuo bendro rajono 

vaikų skaičiaus, dalyvavusių neformaliojo švietimo 

programose 2024 m. padidėjo. Tam reikšmės turi vaikų 

susidomėjimas užimtumu po pamokų. 

7 grafikas. 3–5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, 

dalis, proc. R-001-01-01-07 
 

 

 

Mažėjant gimstamumui atsiranda daugiau vietų 

darželiuose, dėl to daugiau tėvų gali vesti vaikus į 

darželius. 

 

 

001-01-02 Uždavinys „Padidinti informacinių technologijų naudojimą bendrojo ugdymo 

mokyklose“ 

 

Bendrojo ugdymo mokyklos už skiriamas lėšas buvo papildomai aprūpintos kasos įranga 

valgykloms (12 vnt.) ir savitarnos terminalais (3 vnt.). 

 
001-01-02 Uždavinio „Padidinti informacinių 

technologijų naudojimą bendrojo ugdymo mokyklose“ 

rodiklis 

001-01-02-01 Priemonės „Mokinių aprūpinimas IKT 

įranga bendrojo ugdymo mokyklose“ rodiklis 

8 grafikas. 100 mokinių tenkančių kompiuterių skaičius, 

vnt. R-001-01-02-01 

9 grafikas. Įsigytų IKT įrangos vienetų, skirtų mokymuisi, 

skaičius, vnt. P-001-01-02-01-01 

  
2024 m. įsigytos įrangos kiekis mokykloms išaugo. 

Savivaldybė investavo į skaitmeninį ugdymą ir mokyklų 

modernizavimą. 

2024 m. įsigytos įrangos kiekis mokykloms išaugo. 

Savivaldybė investavo į skaitmeninį ugdymą ir mokyklų 

modernizavimą. 

 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 67,83 65

Planas 64,3 68 62 64 65

58

60

62

64

66

68

70

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 69,6 76,1

Planas 71 70 71 72

66

68

70

72

74

76

78

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 92,72 95,3

Planas 93,3 94 94 95 96

91

92

93

94

95

96

97

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 34,42 37,15

Planas 29,06 26 37 43 48

0

10

20

30

40

50

60

2023 2024

Faktas 73 125

Planas 79 80

0
20
40
60
80

100
120
140



 

001-02-02 Uždavinys „Sudaryti sąlygas gabiems rajono mokiniams tobulėti, užtikrinti 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir švietimo pagalbos teikimą“ 

 

 2024 metais buvo apdovanojami rajoninių, respublikinių ir tarptautinių mokomųjų dalykų 

olimpiadų, konkursų prizininkai ir juos paruošę mokytojai. Tam skirta 3,7 tūkst. eurų. Pasibaigus 

valstybinių brandos egzaminų sesijai buvo apdovanoti abiturientai, kurie iš valstybinių brandos 

egzaminų gavo šimto balų įvertinimus, tam skirta 0,8 tūkst. eurų.  

Organizuota daug susidomėjimo sulaukusi Mokslo ir žinių dienos šventė: Plungės vaikų ir 

jaunimo bibliotekoje vyko poilsio kiemelio pramogos, Plungės Babrungo slėnyje vaikai galėjo 

džiaugtis batutų pramogomis, Plungės sporto ir rekreacijos centras vykdė „Sporto mugę“, Plungės 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro vaikus mokė sveikos gyvensenos, vaikai galėjo 

susipažinti su žmogaus kūnu, vyko VšĮ „Robotikos akademijos“ užsiėmimai, VŠĮ „Plungės 

futbolas“ pramogos. 

 

 
 

Nauji mokslo metai Savivaldybės pirmokams prasidėjo ne tik šventiškai, bet ir su 

dovanomis. Kiekvienam pirmokui buvo paruoštas ir įteiktas pirmoko rinkinys, kuriame: aplankas, 

aplankas sąsiuviniams, spalvotas ir piešimo popierius, flomasteriai, spalvoti pieštukai, akvarelė, 

liniuotė, žirklės, drožtukas, sausi klijai, trintukas, pieštukas, 6 sąsiuviniai, Vaiko konstitucija. Šios 

dovanoms panaudota 7,4 tūkst. eurų Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

  
 

Tarptautinės Mokytojų dienos proga Plungės rajono savivaldybės mokytojai buvo pakviesti į 

šventinį renginį Plungės rajono savivaldybės kultūros centre. Renginio metu pagerbti geriausi 

rajono mokytojai, o Metų mokytojui įteikta 1,0 tūkst. eurų premija. Šventinę atmosferą kūrė vyrų 

vokalinis ansamblis „Quorum“, o po oficialios dalies mokytojai turėjo galimybę pabendrauti kartu 

prie kavos puodelio.  

 



 

  
 

2024 metais Savivaldybės Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programų, finansuojamų iš 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų, vertinimo komisija akreditavo dvi NVŠ programas. Viso rajone 

buvo vykdomos 56 programos. Vertinant mokinių, lankančių tikslinį finansavimą gaunančias NVŠ 

programas, dalį nuo bendro mokinių skaičiaus rajone, tendencija išlieka panaši (apie 34–35 proc.). 

2024 m. sumažintos NVŠ veiklų kainos, sudarytos sąlygos turiningam vaikų vasaros poilsiui, 

ypatingą dėmesį skiriant socialiai pažeidžiamiems vaikams.  

Ataskaitiniais metais organizuotas vaikų vasaros poilsis. Vykdytos stacionarios, iš dalies 

stacionarios ir dieninės stovyklos, kurių veiklos kryptys: gamtotyra, menas/kūryba, sportas, 

turistiniai ir kitos bendro pobūdžio. Dalinai finansuotos stovyklos: dviejų bendrojo ugdymo 

mokyklų, dviejų meno mokyklų, dviejų Savivaldybės biudžetinių įstaigų ir dešimties kitų įstaigų, 

bendruomenių, organizacijų. Stovykloms finansuoti skirta 26,4 tūkst. eurų. 

2024 metais bendrojo ugdymo mokyklos buvo papildomai aprūpintos 125 nešiojamais 

kompiuteriais. Rodiklis skaičiuojamas prie uždavinio „Padidinti informacinių technologijų 

naudojimą bendrojo ugdymo mokyklose“.  
 

001-02-02 Uždavinio „Sudaryti sąlygas gabiems rajono mokiniams tobulėti, užtikrinti tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą ir švietimo pagalbos teikimą“ rodikliai 

10 grafikas. Nacionalinėse olimpiadose prizines vietas 

pelniusių mokinių skaičius. 

11 grafikas. Daugiau kaip 2 metų pedagoginio darbo 

stažą turinčių darbuotojų dalis. 

  
2023–2024 m. buvo skaičiuojamas tik mokomųjų dalykų 

pelniusių prizininkų skaičius, 2025–2027m. į šį rodiklį jau 

yra įtraukiami ir meno bei sporto srities mokinių 

pasiekimai, dėl to rodiklis padidėjo 50 proc. 

Į mokyklas ateina mažiau jaunų pedagogų, o esami 

pedagogai yra vyresnio amžiaus, dėl to 2023–2024m. 

rodiklis nežymiai mažėja. 

 

001-02-02-01 Priemonės „Mokslo rėmimo programos įgyvendinimas“ rodikliai 

12 grafikas. Įgyvendinta programa, proc. V-001-02-02-

01-01 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 4 68 70 72

Faktas 7 6

0

20

40

60

80

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 91,96 90

Planas 93,7 93,7 93 93 93

88

89

90

91

92

93

94



 

 

 

Programa įgyvendinta visa apimtimi.  

001-02-02-02 Priemonės „Ugdymo kokybės užtikrinimas“ rodikliai 

13 grafikas. Valstybiniuose ir mokykliniuose egzaminuose 

dalyvavusių mokytojų skaičius, asm. V-001-02-02-02-01 

14 grafikas Panaudotų Mokymo lėšų dalis, proc. V-001-

02-02-02-02 (VB) 

 

 

2024 m. pasikeitus Valstybinių brandos egzaminų laikymo 

tvarkai, valstybinių egzaminų 1 dalį egzaminus pradėjus 

laikyti ir vienuoliktokams, 73,3 proc. išaugo 

valstybiniuose egzaminuose dalyvavusių mokytojų 

skaičius. 

2023–2024 m. mokymo lėšos panaudojamos visu 100 

proc. 

15 grafikas. Finansuotų karjeros specialistų etatų dalis, 

vnt. V-001-02-02-02-03 

 

 

 

Šis rodiklis buvo naudojamas tik 2023–2024m, lėšos 

karjeros specialistų etatams išlaikyti yra skiriamos tiesiai 

mokykloms. 

 

001-02-02-03 Priemonės „Neformaliojo vaikų švietimo programos įgyvendinimas“ rodikliai 

16 grafikas. Neformaliajame vaikų švietime dalyvavusių 

vaikų skaičius, asm. V-001-02-02-03-01 (VB) 

17 grafikas. Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėjų 

skaičius, vnt. V-001-02-02-03-02 (VB) 

  
Neformaliajame vaikų švietime 2024 m. vaikų skaičius 

nežymiai mažėja, nes vaikai renkasi kitus užsiėmimų 

2023–2024 m. didėja akredituotų NVŠ programų skaičius. 

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 100 100

Planas 100 100 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 1328 1304

Planas 1350 1320 1200 1250 1300

1100

1150

1200

1250

1300

1350

1400

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 100 100

Planas 100 100 100 100 100

0
20
40
60
80

100
120

2023 2024

Faktas 4,4 1,5

Planas 4,4 1,5

0
1
2
3
4
5

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 1328 1304

Planas 1350 1320 1200 1250 1300

1100

1150

1200

1250

1300

1350

1400

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 18 18

Planas 15 17 18 19 20

0

5

10

15

20

25



 

teikėjus, kurie negauna tikslinio NVŠ krepšelio. 

001-02-02-04 Priemonės „Vaikų vasaros poilsio organizavimo programos įgyvendinimas“ rodikliai 

18 grafikas. Finansuotų stovyklų skaičius, vnt. V-001-02-

02-04-01 

19 grafikas. Stovyklose dalyvavusių vaikų skaičius, vnt. V-

001-02-02-04-02 

  
Finansuotų stovyklų skaičius kasmet yra kintantis. 

Pateiktų paraiškų teikėjų skaičius 2024 m. sumažėjo 11 

proc. 

Mažėjant stovyklų paraiškų teikėjų skaičiui, mažėja 

stovyklose dalyvavusių vaikų skaičius. 2024m. jis 

sumažėjo 46 proc. 

 

001-03-01 Uždavinys „Organizuoti jaunimo užimtumą, skatinti ir remti Plungės rajono 

jaunimo savanorišką veiklą bei vykdomas veiklos programas“ 

 

Jaunimo politika buvo vykdoma įgyvendinant 2024 m. Strateginiame veiklos plane 

numatytas priemones. Buvo vykdoma kryptinga veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir 

siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į 

visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama visuomenės ir atskirų jos grupių supratimo 

bei tolerancijos žmonėms.  

Siekiama sudaryti tinkamas sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti atviroje ir demokratinėje 

visuomenėje, įgyvendinamos programos, kuriomis skatinamas jaunimo dalyvavimas jaunimo 

politikoje ir jos formavime, stiprinami ryšiai su valstybės ir savivaldybių institucijomis, kaimo bei 

miesto bendruomenėmis. Bendradarbiaujama su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendinant 

projektus, ugdymą sportu, žinių plėtrą, laisvalaikio užimtumą. Remiamos jaunimo iniciatyvos, 

gerinama jaunimo veiklos kokybė.  

2024 metais buvo įgyvendinamas Jaunimo savanoriškos tarnybos modelis. Surengti 2 

jaunimo savanorius priimančioms organizacijoms stiprinti skirti susitikimai. Organizuotas Jaunimo 

savanoriškos tarnybos forumas, kuriame dalyvavo Plungės rajone esančios savanorius priimančios 

organizacijos, mokyklų savivaldų ir jaunimo organizacijų atstovai. Bendras akredituotų jaunimo 

savanorius priimančių organizacijų skaičius – 6 (Plungės atviras jaunimo centras, Plungės rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka, Žemaitijos nacionalinis parkas, Administracija, Žemaičių dailės 

muziejus, Plungės rajono savivaldybės kultūros centras).  

Trumpalaikę savanorišką veiklą per 2024 m. atlikusių jaunų žmonių skaičius – 112.  

Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą (ne pagal jaunimo savanoriškos 

tarnybos modelį) atlikusių per 2024 m. jaunų žmonių skaičius – 18.   

Ilgalaikę (6 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį 

vykdė 8 savanoriai. Iš Plungės rajono savivaldybės biudžeto skirti lėšų nereikėjo, turėjome tiek, 

kiek mūsų rajonui savanorių veiklai skiria Jaunimo reikalų agentūra. Jaunuoliai, atlikę savanorišką 

tarnybą, gavo Jaunimo reikalų departamento pažymėjimus. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų finansuoti projektai pritraukė apie 21,7 tūkst. 

eurų iš rėmėjų. Visa projektų suma – 31,9 tūkst. eurų, Savivaldybės skirtos lėšos buvo 10,3 tūkst. 

eurų. Poreikis įvykdytas 92,14 %. 2024 m. paremti 8 projektai. Įgyvendinant projektus įvyko 14 

veiklų (renginiai, žygiai, konferencijos, mokymai, edukacijos ir pan.), kuriuose dalyvavo apie 3 000 

jaunų žmonių. Dalinai finansuotos 5 išvykų transporto išlaidos.  

 

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 20 16

Planas 18 18 15 20 25

0

5

10

15

20

25

30

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 680 500 800 850 900

Faktas 830 732

0

200

400

600

800

1000



 

   
 

2024 metais taip pat buvo intensyviai stiprinamos mokyklos savivaldos. Vyko 9 Vadovų 

klubo susirinkimai, kuriuose aptarta daugiau negu 24 mokiniams aktualūs klausimai, dalintasi 

patirtimi ir kalbėta apie brandos egzaminus, mokytojų santykius su mokiniais, karjeros specialistus, 

socialines valandas, savanorystę ir Erasmus+ projektus. Su Plungės jaunimo delegacija dalyvavome 

ERASMUS+ projekte „Tvari Europa“. Vyko jaunuoliai iš visų ugdymo įstaigų. 

 

   
 

Suorganizuoti dviejų dienų Lyderystės mokymai, skirti Plungės ir Mažeikių savivaldybių 

jaunimo reikalų tarybų, jaunimo organizacijų ir mokyklų savivaldų nariams, tai pasiruošiamieji 

nuotoliniai mokymai, dalyvavo po dvidešimt kiekvienos savivaldybės atstovų prisidedančių prie 

jaunimo politikos kūrimo savo rajone. Kalbėta apie jaunimo atstovavimo struktūras ir galimybes, 

diskutuota apie jaunuolių galimybes prisidėti prie jaunimo politikos kūrimo. Nemažai kalbėta apie 

savanorystę ir jos teikiamas naudas.  

Plungės savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuoti mokymai „DI pažinimas! Tekstai, 

paveikslėliai ir kalbantys avatarai“. Renginys skirtas jaunuoliams ir su jaunimu dirbantiems 

asmenims. Šie mokymai siekia supažindinti dalyvius su naujausiomis DI tendencijomis ir 

galimybėmis, suteikti teorinių ir praktinių žinių, padedančių suprasti, kaip šią technologiją galima 

pritaikyti kasdienėje veikloje ir profesinėje srityje. 

Stiprinant ryšį ir kompetencijas tarp Jaunimo reikalų tarybos narių, lankytasi Akmenės r. 

savivaldybėje, jaunimo lankomose erdvėse, susipažinta ir pasidalinta gerąja patirtimi su Akmenės 

Jaunimo reikalų tarybos nariais. 

 

 
                                            



 

Savivaldybė, Plungės jaunimo reikalų taryba ir Jaunimo savanoriška tarnyba (JST) Plungės 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje surengė Jaunimo savanoriškos tarnybos forumą, kurio 

temos – kas yra savanorystė, kokios galimybės savanoriauti ir priimti savanorius, kuo savanorystė 

naudinga priimančiai organizacijai ir savanoriui. Pristatyta, kaip Žemaitijos regione įgyvendinama 

JST programa, su kokiais iššūkiais susiduria ir kokios galimybės atsiveria savanoriams ir juos 

priimančioms organizacijoms. Jaunimui pristatyta Jaunimo savanoriškos tarnybos veikla, o taip pat 

– ir savanorius priimančios organizacijos. Įspūdžiais dalijosi ir savanorių kuratoriai, ir patys 

savanoriai. 

 

   
 

Jaunimo atstovai įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą: Švietimo taryba – 1 

jaunimo atstovas; Gabių ir talentingų vaikų ugdymo projekto vertinimo komisija – 1 jaunimo 

atstovas; Vietinio susisiekimo miesto ir priemiesčių autobuso maršruto tikslinimo komisija – 1 

jaunimo atstovas; Nevyriausybinių organizacijų taryba – 1 jaunimo atstovas; Plungės miesto vietos 

veiklos grupės valdybos narius – 1 jaunimo atstovas; Mokslo rėmimo programos komisija – 1 

atstovas; Jaunimo reikalų taryba – 6 jaunimo atstovai; Dėl dalyvavimo ERASMUS+ projekte, 

jaunuolių atrankos komisija – 1; Vietos veiklos grupės valdybos nariai – 1 jaunimo atstovas. 

Jau penktus metus buvo vykdoma Savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į 

darbo rinką programa, kuri 2024 metais sulaukė ypatingo dėmesio ir sėkmės. Šioje programoje 

galėjo dalyvauti 14–19 metų mokiniai, kuriuos įdarbino Savivaldybėje veikiantys darbdaviai. 

Šiemet programa sudomino dar daugiau jaunuolių – buvo įdarbinti net 36 mokiniai (2022 m. dirbo 

15, 2023 m. – 23), iš kurių 29 jaunuoliai išdirbo du mėnesius. Jaunuoliai dirbo gamybos, prekybos, 

laisvalaikio ir pramogų, paslaugų, aptarnavimo, sveikatos bei kultūros srityse. Jaunuolius įdarbino 

net 18 darbdavių (2022 m. buvo 9, 2023 m. – 11 darbdavių). Programoje dalyvavusiems 

darbdaviams buvo išmokėta 27,2 tūkst. eurų, iš kurių 9,0 tūkst. eurų – iš valstybės biudžeto lėšų, t. 

y. gautas projekto „Plungės rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumas ir integracijos į darbo 

rinką skatinimas“ 12,0 tūkst. eurų finansavimas laimėjus Jaunimo reikalų agentūros organizuotą 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų finansavimo 2024 metais konkursą. 

 

  
 

2024 metais Plungės atvirame jaunimo centre (toliau – PAJC) panaudojant Savivaldybės 

biudžeto lėšas iš viso buvo įgyvendinta 112 renginių, kuriuos sudarė įvairios kūrybinės dirbtuvės, 

edukacijos, ugdymo karjerai ir prevenciniai renginiai, maisto gaminimo vakarai, jaunimo 



 

iniciatyvos, stovyklos, žygiai, savanorystės veiklos, sporto renginiai ir kt. Be to įgyvendinta ir per 

16 anglų kalbos užsiėmimų, vestų Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų ir 

jaunimo bibliotekoje bei Plungės specialiojo ugdymo centre. Atlikti 83 mobilūs išvažiavimai į 

kaimiškų vietovių erdves: Kuliuose, Grumbliuose ir Karklėnuose. Itin džiugu, jog per visus metus 

atlikta virš 110 individualių psichoterapinių konsultacijų 14–29 metų jaunuoliams bei per 100 

individualių konsultacijų su jaunimo centro darbuotojais tais klausimais, kurie jaunuoliams buvo 

svarbūs ir keliantys įtampą, įgyvendinti 3 ir parengti du nauji projektai. Daugiau informacijos apie 

PAJC veiklą 2024 m. galite rasti čia: https://plungesajc.lt/wp-content/uploads/2025/02/2024-

ATASKAITA.pdf.  

 
001-03-01 Uždavinio „Organizuoti jaunimo užimtumą, skatinti ir remti Plungės rajono jaunimo savanorišką veiklą 

bei vykdomas veiklos programas“ rodikliai 

20 grafikas. Veikiančių jaunimo organizacijų, neformalių 

jaunimo grupių skaičius, vnt. R-001-03-01-01 

21 grafikas. AJC organizuojamų rajoninių renginių 

skaičius, vnt. R-001-03-01-02 

  

Veikiančių jaunimo organizacijų skaičius 2024 m. išliko 

stabilus, neturėjom oficialiai įsiregistravusių naujų 

jaunimo organizacijų ir neformalių grupių, džiugu, kad 

jos nemažėja. 

Pastebimas organizuotų rajoninių renginių kasmetinis 

kilimas. 2024 m. faktinė reikšmė nuo planuotos reikšmės 

padidėjo 200 %. 

22 grafikas. Jaunų žmonių, dalyvaujančių iš Savivaldybės 

biudžeto finansuojamų projektų veiklose, skaičius, asm. R-

001-03-01-03 

 

 
 

 

Jaunų žmonių dalyvavimas veiklose vis auga ir smagu, 

kad jis keturis kartus didesnis nei planuota. Vis aktyviau 

jaunuoliai įsitraukia į renginius, jų organizavimą ir 

dalyvauja kaip bendruomenės dalis atstovaudami savo 

amžiaus grupę. 

 

001-03-01-01 Priemonės „Jaunimo veiklos programos įgyvendinimas“ rodikliai 

23 grafikas. Paremtų programų skaičius, vnt. V-001-03-

01-01-01 

24 grafikas. Paremtų savanorių skaičius, asm. V-001-03-

01-01-02 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 6 6 6 6 6

Faktas 6 6

0
1
2
3
4
5
6
7

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 3 3 3 3

Faktas 3 6

0
1
2
3
4
5
6
7

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 840 920 920 1100 1500

Faktas 3000 3612

0

1000

2000

3000

4000

https://plungesajc.lt/wp-content/uploads/2025/02/2024-ATASKAITA.pdf
https://plungesajc.lt/wp-content/uploads/2025/02/2024-ATASKAITA.pdf


 

  
Paremtų programų planas įgyvendintas 100 proc. 

patenkintos visos gautos paraiškos. 

Papildomo poreikio savanorių finansavimui nebuvo. 

 

25 grafikas. Įdarbintų jaunuolių skaičius, asm. V-001-03-

01-01-03 

 

 

 

Programa sudomino dar daugiau jaunuolių – buvo 

įdarbinti net 36 mokiniai (2022 m. dirbo 15, 2023 m. – 

23), iš kurių 29 jaunuoliai išdirbo du mėnesius. Turėta 

galimybė įdarbinti daugiau jaunuolių, nes programa 

finansuojama iš Savivaldybės ir Jaunimo reikalų 

agentūros lėšų (Administracijos laimėtas projektas). 

 

001-03-01-02 Priemonės „Atviro jaunimo centro veiklos organizavimas“ rodikliai 
26 grafikas. Suorganizuotų renginių, skirtų jaunimui, 

skaičius per metus, vnt. V-001-04-01-01-01 

27 grafikas. AJC lankytojų skaičių (per metus), vnt. V-

001-04-01-01-02 

  
Tiek rajoninių renginių skaičiaus padidėjimui, tiek 

suorganizuotų renginių jaunimui skaičiaus padidėjimui 

reikšmės turėjo padidėjęs darbuotojų skaičius (2024 m. 

metais turėjome 2 pilnais etatais dirbančius jaunimo 

darbuotojus ir 2 Mobilius jaunimo darbuotojus (1 ir 0,5 

etato). Taip pat skirtas dėmesys papildomų projektų 

rengimui ir dviejų projektų įgyvendinimas, kurių dėka 

Plungės atviras jaunimo centras turėjo galimybę 

panaudoti dar papildomus 43 270 Eur lėšų Plungės atviro 

jaunimo centro veiklų įgyvendinimui ir DU apmokėjimui 

Mobiliems jaunimo darbuotojams.   

Lankytojų mažėjimo galimybių analizei buvo sutelkta 

jaunuolių Focus grupė, kurios metu pastebėtos kelios 

lankytojų mažėjimo priežastys: 

1. Dalis jaunuolių, anksčiau lankiusių atvirą 

jaunimo centrą kasdien, užaugo ir pakeitė savo 

laisvalaikio leidimo įpročius, tad apsilankymai jų atžvilgiu 

sumažėjo. 

2. 2023 m. pabaigoje pasikeitus įstaigos vadovui, 

šiek tiek pasikeitė ir įstaigos vidaus tvarkos taisyklės, 

įstaigoje propaguojamų ribų nustatymas, tad su naujomis 

ribomis sunkiai susitaikanti grupė jaunuolių taip pat ėmė 

rečiau lankytis, dėl to, sumažėjus šurmuliui jaunimo 

centre, sumažėjo ir jaunuolių noras dažniau lankytis 

atvirame jaunimo centre. 

3. Darbuotojų atlikto stebėjimo metu paaiškėjo, kad 

PAJC „užsisukęs“ tų pačių lankytojų „burbulas“ ir gana 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 8 9 8 9 10

Faktas 8 9

0

2

4

6

8

10

12

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 6 6 6 7

Faktas 6 2

0

2

4

6

8

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 13 15 20 25 27

Faktas 23 36

0

10

20

30

40

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 24 30 35 40 45

Faktas 29 49

0

10

20

30

40

50

60

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1400 1600 2000 2100 2200

Faktas 3309 3055

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500



 

sunkiai sekasi pritraukti naujus lankytojus. Seniesiems 

lankytojams užaugus – automatiškai mažėja ir jaunimo 

centro lankomumas. 2025 m. tikslas – pritraukti dar 

daugiau naujų lankytojų, kurie norėtų jaunimo centrą 

lankyti nuolatos. 

Šioje vietoje būtina atkreipti dėmesį, jog lyginant su 2023 

m. naujų jaunuolių apsilankymų įgyvendinta – 123, t. y. 4 

kartus daugiau nei 2023 metais. Sumuojant su naujų 

lankytojų skaičiumi atliekant mobilųjį darbą, kuriame 

apsilankė dar 117 naujų jaunuolių, iš viso į PAJC veiklas 

pritraukta – 240 naujų jaunuolių. Tad darbas su nauja 

jaunimo centro karta – aktyviai vykdomas ir tikimasi, kad 

2025 m. lankomumo rezultatai bus dar geresni. Žinoma, 

šiems rezultatams didelę įtaką darys Mobilaus darbo su 

jaunimu ir darbo gatvėje projektų finansavimas, kuriam 

šiai dienai pateikta paraiška. Sėkmės atveju bus galima 

pasamdyti 2 po 0,5 etato Mobilius jaunimo darbuotojus, 

kuriuos turėta 2024 m. tačiau, jeigu projektas nebus 

laimėtas – sumažėjęs darbuotojų skaičius darys tiesioginę 

įtaką ir jaunuolių lankomumui Mobilioje erdvėje bei 

Mobilių išvykų skaičiui, kurių 2024 m. buvo įgyvendintos 

83. 

 

001-05-01 Uždavinys „Remti ir skatinti masinių sporto sveikatingumo renginių vykdymą 

rajone“ 

 

Administracija 2024 metais nuolat bendradarbiavo su Plungės rajono savivaldybėje 

veikiančiais sporto klubais, Plungės sporto ir rekreacijos centru bei kitomis sporto organizacijomis. 

2024 m. iš Sporto projektų rėmimo programos 46 Savivaldybės sportininkams ir 13 jų 

trenerių už pasiektus aukštus rezultatus sporto srityje skirtos premijos, kurios sudarė 23,1 tūkst. 

eurų. Kitos lėšos paskirstytos 16 sporto organizacijų, 14 bendruomenių ir 5 kaimo seniūnijoms – 

Plungės sporto ir rekreacijos centro programoms vykdyti skirta 22,8 tūkst. eurų, kaimiškųjų 

seniūnijų ir bendruomenių sportinei veiklai plėtoti – 8,1 tūkst. eurų, sporto klubų veiklai finansuoti, 

reprezentuoti Plungės rajoną Lietuvoje ir užsienyje bei tarptautiniams, šalies, rajono sporto 

renginiams vykdyti – 36,0 tūkst. eurų.  

2024 m. VšĮ „Plungės futbolas“ programai įgyvendinti skirta 427,0 tūkst. eurų, iš jų 300,0 

tūkst. eurų panaudota darbo užmokesčiui, o likusios – veiklos vykdymo bei komunalinių išlaidų 

apmokėjimui.  

2024 m. Plungės „Olimpo“ klubas tapo Regionų krepšinio lygos (RKL) čempionais ir jiems 

suteikta licencija rungtyniauti Nacionalinėje krepšinio lygoje (NKL). Krepšinio komandai Plungės 

„Olimpas“ 2024 m. buvo skirta 82,0 tūkst. eurų. Šios lėšos panaudotos komandos dalyvavimo RKL 

ir NKL lygose išlaidoms padengti – reprezentacinės, trenerių ir kineziterapeuto paslaugos, salės 

nuoma bei transportas.  

Futbolo komandos FK „Babrungas“ 2024 m. rungtyniavo LFF 1 lygoje (TOPsport I Lyga 

2024) ir užėmė 3 vietą. Jų veiklai ataskaitiniais metais buvo skirta 72,0 tūkst. eurų.  
 

  



 

 

 

001-05-01 Uždavinio „Remti ir skatinti masinių sporto 

sveikatingumo renginių vykdymą rajone“ rodikliai 

001-05-01-01 Priemonės „Sporto projektų rėmimas“ 

rodikliai 

28 grafikas. Sporto projektų, kuriems skirta parama, 

skaičius, vnt. R-001-05-01-01 

29 grafikas. Įgyvendinta programa, proc. V-001-05-01-

01-01 

  
2023–2024m. didėja teikiamų paraiškų sporto projektams 

remti skaičius. 

Programa įgyvendinta pilna apimtimi. 

001-05-01-02 Priemonės „Plungės futbolas“  programos įgyvendinimas“ rodikliai 

30 grafikas. Įstaigoje organizuojamų treniruočių skaičius 

per metus, vnt. V-001-05-01-02-01 

31 grafikas. Įstaigoje sportuojančių vaikų skaičius, asm. 

V-001-05-01-02-02 

  
Siekiant aukštesnių rezultatų 2023–2024m. yra didinamas 

treniruočių skaičius. 

Sportuojančių vaikų skaičius 2024 m. nežymiai mažėja, 

tačiau tikėtina, kad jis didės. 

001-05-01-03 Priemonės „Krepšinio komandos „Plungės 

Olimpas“ rėmimas“ rodikliai 

001-05-01-04 Priemonės „Futbolo komandos FK 

„Babrungas“ rėmimas“ rodikliai 

32 grafikas. Sužaistų rungtynių skaičius, vnt. V-001-05-

01-03-01 

33 grafikas. Sužaistų rungtynių skaičius, vnt. V-001-05-

01-04-01 

  
Sužaistų rungtynių skaičius išlieka mažai kintantis. 2024 

m., „Olimpui“ patekus į kitą lygą, 14 proc. padidėjo 

sužaistų rungtynių skaičius. 

2024 m. buvo pasiektas aukštesnis rezultatas lygoje, dėl to 

sužaistų rungtynių skaičius padidėjo 37 proc. 

 

002 EKONOMINĖS IR PROJEKTINĖS VEIKLOS PROGRAMA 

 

Ekonominės ir projektinės veiklos programos tikslas – skatinti rajono socialinę-ekonominę 

plėtrą, formuoti turizmui ir verslui patrauklaus Plungės krašto įvaizdį; užtikrinti racionalų 

Savivaldybės teritorijos ir jos infrastruktūros vystymąsi, pramonės ir verslų plėtrą. 

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 70 69

Planas 60 60 70 72 75

0

20

40

60

80

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 100 100

Planas 100 100 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 2350 2376

Planas 2300 2350 2350 2400 2450

2200

2250

2300

2350

2400

2450

2500

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 408 409

Planas 400 420 420 440 460

360

380

400

420

440

460

480

2023 2024 2025 2026 2027

Faktas 46 50

Planas 40 44 40 49 49

0

10

20

30

40

50

60

2023
m.

2024
m.

2025
m.

2026
m.

2027
m.

Faktas 37 41

Planas 30 30 30 30 30

0

10

20

30

40

50



 

Administracija, pasinaudodama Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų, valstybės ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis, tęsė Ekonominės ir projektinės veiklos programos įgyvendinimą. Iš 

viso Administracijai šiai programai įgyvendinti 2024 m. skirta 6,4 mln. eurų lėšų, iš kurių iki 2024 

m. pabaigos panaudota 6,1 mln. eurų. 

 

002-01-01 Uždavinys „Kurti palankią aplinką investicijoms ir gyvenimo gerovei“ 

 

Organizuojant projektinę veiklą 2024 m. parengta ir Telšių regiono plėtros tarybai pateikta 

11 projektinių pasiūlymų (PP) ir 12 projektų įgyvendinimo planų (PĮP). 2024 m. keturios Telšių 

regiono savivaldybės baigė rengti 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategiją, kurią 

Savivaldybės taryba patvirtino 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T1-144.  Strategija pradėta 

įgyvendinti visoje Telšių regiono teritorijoje. Regiono merai 2024 m. birželio 26 d. susitarimu 

nutarė paskirti Administraciją atsakinga už Strategijos stebėseną bei Strategijos ir Susitarimo 

pakeitimų koordinavimą. Regiono savivaldybių bendradarbiavimo pagrindas yra faktiškai 

egzistuojantys funkciniai ryšiai, teikiant viešąsias paslaugas, eksploatuojant bendrąją infrastruktūrą 

ir inicijuojant bei įgyvendinant jungtinius projektus. Siekiant sėkmingai įgyvendinti Funkcinės 

zonos strategiją, pasirašytos 3 jungtinės veiklos sutartys su Telšių, Mažeikių rajono bei Rietavo 

savivaldybėmis dėl Žemaitijos kultūrinio identiteto stiprinimo, dėl sąlygų verslui gerinimo ir dėl 

turistinio patrauklumo didinimo bendrų veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje.  

 

2024 m. inicijuotas 2021 m. parengtas ir Savivaldybės taryboje patvirtintas Plungės rajono 

pramonės parko steigimo galimybių studijos atnaujinimas, buvo vykdomi nuotoliniai susitikimai su 

nacionalinės valdžios institucijomis, pradėtas privačių sklypų išpirkimas. Valstybės ir Savivaldybės 

biudžetų lėšomis vykdyti infrastruktūros gerinimo iki investicijų sklypų projektai. 

 

2024 m. pradėti vykdyti projektai 
2024 metais pasirašytos 6 projektų finansavimo sutartys. 2 projektai skirti sveikatos srities 

paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimui Savivaldybėje. Vienas jų – ambulatorinių slaugos 

paslaugų namuose plėtrai, aprūpinant mobilią komandą reikalinga įranga ir elektrine transporto 

priemone (projekto vertė 72,5 tūkst. eurų). Kitas projektas – sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimui Plungės rajono savivaldybės Sveikatos centro sudėtyje veikiančiose 

įstaigose, investuojant į įrangą, transporto priemones ir remonto darbus  (projekto vertė 903,0 tūkst. 

eurų). Abu projektai prisidės prie sveikatos paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimo regione.  

Taip pat pasirašius finansavimo sutartį, pradėtas įgyvendinti projektas, skirtas socialinės 

srities tobulinimui. Projekto tikslas – įrengiant grupinio gyvenimo namus sukurti sąlygas, 

reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų 

paslaugų neįgaliesiems asmenims, kurios skatintų paslaugos gavėjų savarankiškumą ir visapusišką 

dalyvavimą bendruomenėje (projekto vertė – 823,49 tūkst. eurų).  

 



 

 

 

Pradėti 2 švietimo srities projektai, iš kurių pirmojo veiklos apima mokyklų – Plungės 

akademiko Adolfo Jucio progimnazijos, Plungės ,,Saulės“ gimnazijos, Plungės ,,Ryto“ pagrindinės 

mokyklos, Plungės ,,Senamiesčio“ mokyklos ir Plungės rajono ,,Liepijų“ mokyklos aprūpinimą 

gamtos mokslo priemonėmis ir kompiuterine įranga. 2024 m. buvo įsigyta ir mokykloms perduota 

kompiuterinės įrangos už 120 tūkst. eurų. Šiame projekte Administracija yra partneris, o pareiškėjas 

– Nacionalinė švietimo agentūra. Kitu 2024 m. pradėtu projektu siekiama  įtraukti vaikus iš 

socialinės rizikos šeimų į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, teikiant jiems pagalbą ugdymo 

procese. Europos socialinio fondo agentūros projektas, kuriame Administracija dalyvauja partnerio 

teisėmis, pradėtas įgyvendinti 2024 m. rugsėjo 1 d. ir tęsis 3 metus. 2024 m. liepos 11 d. buvo 

pasirašyta finansavimo sutartis, kurios pagrindu skirtas 1,16 mln. eurų biudžetas. Projekto lėšomis 

finansuojamas vaikų iš socialinę riziką patiriančių šeimų maitinimas, ugdymo ir darželio reikmėms 

skirti ištekliai. Taip pat nupirktos ugdymui reikalingos priemonės: kanceliarinės prekės, apranga 

fizinio ugdymo pamokėlėms, žaislai ir priemonės papildomiems ugdymo užsiėmimams. Šiais 

metais Savivaldybės darželių vaikams, dalyvaujantiems projekte, buvo apmokėtas maitinimas ir 

nupirktos individualios ugdymo priemonės.  

Taip pat pasirašyta projekto finansavimo sutartis, kurios metu M. Oginskio rūmų žirgyne 

siekiama sukurti modernią ir prieinamą kultūros erdvę Plungėje. Projekto vykdytojas – Žemaičių 

dailės muziejus, partneris –Administracija. Projekto metu bus sutvarkyta Žirgyno rytinės dalies 

laiptinė, įrengta kino salė ir edukacinių užsiėmimų erdvės, įmontuotas liftas bei įrengti tualetai. Taip 

pat bus įsigyta kino demonstravimo įranga, interaktyvus ekranas su programomis, pritaikytomis 

žmonėms su negalia, kompiuterinė įranga. Planuojama sukurti animacinį filmą apie Plungę, įsigyti 

baldų, interjero elementų ir kitos reikalingos įrangos kino ir videomeno kultūros paslaugų teikimui. 

Projekto biudžetas siekia 1,095 mln. eurų, iš kurių: 700,6 tūkst. eurų sudaro Europos Sąjungos lėšos 

ir 394,1 tūkst. eurų – Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

2024 m. vykdyti švietimo, sporto ir kultūros sričių projektai 
2024 m. vyko programoje numatytų projektų įgyvendinimas, buvo atliekami rangos darbai, 

vykdomos kitos projektų sutartyse numatytos veiklos. Iš 22 Administracijos vykdytų projektų, 7 

buvo baigti įgyvendinti.  

 

 Kulių gimnazijos remontui 2024 metais buvo gauta 450,0 tūkst. eurų. valstybės biudžeto 

lėšų. Iš Savivaldybės biudžeto skirta – 10,7 tūkst. eurų. Objekto atlikti II ir III  korpuso  I, II aukštų 

patalpų (koridorių, laiptinių, klasių), IV korpuso sporto salės balkono remonto darbai. Pakeista 

elektros instaliacija, įrengtas LED apšvietimas, priešgaisrinės, apsauginės signalizacijos. Įrengtos 

STEAM ir patalpos, į kurias perkelta Kulių miestelio biblioteka. Įrengtas lauko apšvietimas, kad 

miestelio bibliotekos patalpas būtų galima saugiai pasiekti tamsiu paros metu. 

 



 

  

 

Įgyvendinant Tūkstantmečio mokyklų projektą modernizuotos ir interaktyviomis 

priemonėmis aprūpintos mokinių poilsio erdvės Plungės „Saulės“ gimnazijoje. Rangos darbai buvo 

pradėti 2023 lapkričio mėn. ir pabaigti 2024 gegužės mėn. Atlikta darbų už 201,3 tūkst. eurų. – 

pusrūsio koridoriaus remontas; savivaldos darbo kambario remontas; edukacinių veiklų ir poilsio 

kambario įrengimas; muzikos studijos įrengimas; sensorinio ir imersinio kambario įrengimas, 

biotechnologijų laboratorijos patalpų įrengimo ir remonto darbai. 

 

 

  

Atnaujintos ir suremontuotos „Ryto“ pagrindinės mokyklos vidaus patalpos. Rangos darbų 

pradėti 2024 rugpjūčio mėn. ir baigiami 2025 vasario mėn. Bendra darbų vertė 205,2 tūkst. eurų – 

biotechnologijų laboratorijos įrengimo ir remonto darbai; kalbų laboratorijos ir bibliotekos 

remontas; menų ir technologijų edukacinių erdvių įrengimas; švietimo pagalbai skirtų erdvių 

įrengimas; mokinių kokybiško poilsio erdvių įrengimas. 

 

   



 

Atlikti Plungės „Senamiesčio“ mokyklos vidaus patalpų atnaujinimo darbai. Rangos darbų 

pradžia 2024 spalio mėn., planuojama pabaiga 2025 m. kovo mėn. Bendra darbų vertė 188,6 tūkst. 

eurų – švietimo pagalbos specialistų kabinetų remontas; aktų salės scenos remontas; 

biotechnologijų laboratorijų remontas; mokinių poilsio zonų remontas; menų ir technologijų 

kabinetų remontas. 

 

 

 

 

 

 
Atlikti Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijos vidaus patalpų remonto darbai 

(Tūkstantmečio mokyklos), kurių vertė 174,2 tūkst. eurų.  
 

  

2023 m. spalio 18 d. pasirašyta rangos sutartis Nr. BT6-01-812 su UAB „InovaSola“ dėl 

Sporto paskirties ir kitos paskirties inžinerinių statinių, Plungė, Minijos g. 5, II etapo darbų. Sporto 

aikštyne numatyta įrengti 2 286 kv. m ploto futbolo aikštelė su 250 metrų ilgio bėgimo taku, taip 

pat – šuolio į tolį, ieties metimo bei rutulio stūmimo sektorius. Šalia numatyta tinklinio aikštelė, tarp 

stadiono ir mokyklos – stoginės dviračiams bei paspirtukams su galimybe pasikrauti elektrinius 

paspirtukus. Dar viena stoginė su suoliukais įrengta žiūrovams prisėsti ar sportuojantiesiems 

atsipūsti. Darbų suma – 614,9 tūkst. eurų.  

 



 

  

 

Vystomas vienas svarbiausių miesto projektų – Universalaus sporto ir sveikatingumo 

komplekso statyba. Per 2024 metų laikotarpį parengtas statinio konstrukcinės dalies pamatų ir kitų 

dalių darbo projektas, atlikti sklypo lyginimo, tvarkymo, požeminės, antžeminės  dalies 

konstrukcijų montavimo darbai. Surinktos gelžbetonio monolito tribūnos, metalinių santvarų 

montavimas, metalinių sijų  montavimas, išorės sienų daugiasluoksnių plokščių montavimas. 

Objekto statyba finansuojama iš valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšų, per ataskaitinį laikotarpį 

statybai ir inžinerinėms paslaugoms panaudota – 3,87  mln. eurų.  
  

 

Pabaigti vadinamojo „Skalbėjos namelio“ restauravimo ir remonto tvarkybos darbai. 

Restauruotas akmens mūro cokolis ir sienų mūras, tvoros mūriniai/betoniniai stulpai ir metalinė 

tvora, atlikti medinės perdangos, stogo konstrukcijos, stogo dangos, stalių gaminių (durų, langų) 

tvarkybos darbai.  

 



 

 

 

 2024 m. vykdyti socialinės srities projektai 
 2024 metais, įgyvendinant Institucinės globos pertvarką buvo atidaryti dveji, asmenims su 

proto ir (ar) psichikos negalia pritaikyti, nauji grupinio gyvenimo namai, adresu Mendeno g. 2J ir 

Rasytės g. 6, Plungė. Namuose apgyvendinti asmenys iš BĮ „Duseikių socialinės globos namai“. Iš 

viso namuose gali būti apgyvendinta po 10 asmenų. Bendra įgyvendinto projekto vertė 1,16 mln. 

eurų.  

 

  

 

2024 m. vykdyti infrastruktūros gerinimo projektai 

2024 metais taip pat užbaigtas Valstybinių melioracijos statinių rekonstravimo Plungės 

rajone projektas, kurio metu buvo atlikti melioracijos griovių, vandens pralaidų, drenažo žiočių, 

drenažo sausinimo sistemų rekonstravimo darbai. Projektas buvo vykdomas per 2 metus. 

Pirmaisiais metais buvo išvalyti magistraliniai melioracijos grioviai, sureguliuoti upeliai, pakeista 

dalis vandens pralaidų, drenažo žiočių, įrengtos aplinkosauginės priemonės-biologinio valymo 

sistema, akmenų metiniai, vandens lygio reguliuojantis šulinys. 

 



 

    

 

2024 m. įgyvendintas daugiabučių modernizavimo projektas, kurį koordinuoja SĮ „Plungės 

būstas“, administruojantis 145 daugiabučius gyvenamuosius namus Plungės mieste bei 49 Plungės 

rajono kaimiškose seniūnijose. Pažymėtina, kad  2023 ir 2024 m. paskelbtame APVA 9-ame ir 10-

ame kvietimuose Investicijų planus konkurso tvarka rengė SĮ „Plungės būstas“. 2024 m. Plungės 

mieste buvo atnaujinama (modernizuojama) bei parengta  10 investicinių planų. Savivaldybėje 

atnaujinta (modernizuota) apie 25,0 proc. potencialiai renovuotinų daugiabučių namų ir respublikos 

mastu Savivaldybė (iš 60-ies savivaldybių) yra 1-me dešimtuke. SĮ „Plungės būstas“ yra įvykdžiusi 

80 atnaujinimo (modernizavimo) projektų. Šiuo metu paskelbtas naujas kvietimas teikti paraiškas 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos vykdymui, „startuoti“ negalime, nes iš 

Aplinkos ministerijos nėra duomenų apie paruoštus tinkamus dokumentus naujo etapo/kvietimo 

įgyvendinimui. Kiekvienais metais, taip pat ir šiais yra rengiamos biudžeto lėšų naudojimo sutartys 

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programai vykdyti Savivaldybės nuosavybės teise 

priklausančių butų atnaujinimui ir per 2024 m. panaudota 279,8 tūkst. eurų. 

 

 
Renovuoti namai Laisvės al. 9 ir S. Neries g. 26 Plungės m. 

 



 

  

Renovuoti daug. namai I. Končiaus g. 8 ir Telšių skg. Plungės m. 

 

2024 m. atlikti Plungės miesto Margirio gatvės remonto darbai. Stabilizuota sankasa, įrengta 

asfaltbetonio danga, įrengtas apšvietimas ir sutvarkyti grioviai. Per 2024 m. įvykdyta darbų už 

233,8 tūkst. eurų. Administracija įvykdė projektą pagal pasirašytą sutartį su LR Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija ir VšĮ „Investuok Lietuvoje“. Pagal sutartį Projekto įgyvendinimui skirta 197,2 

tūkst. eurų, likusią darbų dalį – 36,6 tūkst. eurų finansavo Savivaldybė. 

 

  

Užsienio ryšiai  
2024 metai Savivaldybės tarptautinio bendradarbiavimo srityje buvo aktyvūs: vyko įvairūs 

susitikimai, buvo organizuojami vizitai ir renginiai kartu su Lietuvos ir užsienio šalių 

diplomatinėmis atstovybėmis, ministerijomis, užsienio miestais partneriais, kitomis Lietuvos ir 

užsienio organizacijomis, taip tęsiant miesto matomumo didinimą ir užsienio ryšių puoselėjimą.  

Ypatingai didelis dėmesys tarptautiniam bendradarbiavimui skirtas Miesto šventės 

metu.  Surengta konferencija „Tarptautinė partnerystė: stiprybės vienija ir kuria galimybes“, kurioje 

dalyvavo ir pranešimus skaitė Plungės užsienio partnerių delegacijos iš Mendeno (Vokietija), Golub 

Dobžyno (Lenkija), Tukumo (Latvija), Bjerkreimo (Norvegija), Bruntalio (Čekija), Kvarelio 

(Sakartvelas) ir Konotopo (Ukraina). Konferenciją moderavo nepriklausoma keleto įmonių valdybų 

narė Orijana Mašalė, baigiamąjį pranešimą skaitė Seimo Ateities komiteto pirmininkas Raimundas 

Lopata, pristatęs viziją „Lietuva 2050“. Užsienio partnerių delegacijoms surengti vizitai į įvairias 

Plungės rajono švietimo, socialinės, kultūros ir kitų sričių įstaigas. 



 

 

2024 m. spalio mėn. baigtas įgyvendinti Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 

pagalbos fondo finansuotas bendradarbiavimo su Sakartvelo Kvarelio savivaldybe projektas 

„Bendradarbiaujantis Kvarelis: stipresnių ryšių tarp viešojo, privataus ir nevyriausybinio sektorių 

kūrimas“. Projekto metu Plungės rajono savivaldybės atstovai lankėsi Kvarelio savivaldybėje, buvo 

vykdomas nuotolinių mokymų ciklas, Kvarelio savivaldybės atstovai lankėsi Savivaldybėje. Vizito 

Kvarelio savivaldybėje metu surengta tarptautinė konferencija „Bendradarbiaujantis Kvarelis“, 

kurioje dalyvavo daugiau nei 40 atstovų iš Kvarelio savivaldybės ir Kachetijos regiono, Kvarelio 

savivaldybės atstovų vizito Savivaldybėje metu Mykolo Oginskio rūmuose surengtas baigiamasis 

tarptautinis forumas, kuriame kontaktu dalyvavo 62 asm., nuotoliu – 39 asm. Bendra projekto vertė 

– 42 tūkst. eurų. 

 

   

 

2024 m. humanitarinės pagalbos Ukrainai suteikta už 62,76 tūkst. eurų, iš kurių 5 tūkst. eurų 

skirti paramos akcijai „Radarom!“ įgyvendinti bei 57,79 tūkst. eurų teleskopiniam krautuvui bei 

nepertraukiamo maitinimo šaltiniui miestui partneriui Konotopui perduoti.  

 

   



 

   

002-01-01 Uždavinio „Kurti palankią aplinką 

investicijoms ir gyvenimo gerovei“ rodikliai 

002-01-01-01 Priemonės „Projektinės veiklos 

organizavimas“ rodikliai 

34 grafikas. Lėšų, pritrauktų iš išorinių finansavimo 

šaltinių, įgyvendinant investicinius ir kitus projektus, dalis, 

proc. R-002-01-01-01 

35 grafikas. Parengtos projektinės dokumentacijos 

skaičius, vnt. V-002-01-01-01-01 

  
Pastebimas lėšų, pritrauktų iš išorinių finansavimų 

šaltinių, dalies mažėjimas. Tai lėmė Europos Sąjungos 

finansinio periodo pradžia, kai daugiausia vyksta 

planavimo darbai. 2026 metais numatomas kilimas.  

Patvirtinus Funkcinės zonos strategiją, visiems joje 

numatytiems projektams buvo parengti ir Telšių regiono 

plėtros tarybai pateikti projektiniai pasiūlymai (PP).  

002-01-01-02 Priemonės „Investicijų ir kitų projektų, skirtų 2014–2020 m. nacionalinei pažangos programai/ ES 

fondų investicijų programai, vykdymas“ rodikliai 

36 grafikas. Įgyvendinamų projektų skaičius (2014–2020 

m. periodo), vnt. V-002-01-01-02-01 
 

 

 

Matomas įgyvendinamų projektų šioje priemonėje 

„Investicijų ir kitų projektų, skirtų 2014–2020 m. 

nacionalinei pažangos programai/ ES fondų investicijų 

programai, vykdymas“ mažėjimas, kadangi tai yra 

pasibaigusio periodo projektai. Į priemonę, nauji projektai 

nebeįrašomi. Šioje priemonėje numatyti ES lėšomis 

finansuojami projektai. Iš statistikoje pateiktų projektų 2 

asignavimų valdytoja buvo Administracija, o 3 – kitos 

įstaigos. 

 

002-01-01-03 Priemonės „Tęstinių investicijų ir kitų projektų vykdymas (pereinamojo laikotarpio)“ rodikliai 

37 grafikas. Įgyvendinamų projektų skaičius (pereinamojo 

laikotarpio), vnt. V-002-01-01-03-01 

38 grafikas. Investicijų projektų, gavusių valstybės 

biudžeto dotaciją, skaičius (pereinamojo laikotarpio), vnt. 

V-002-01-01-03-02 (VB) 

  

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 60 60 58 75 70

Faktas 73,14 52,53

0

20

40

60

80

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 6 7 4

Faktas 1 23

0

5

10

15

20

25

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 11 5 2 1 0

Faktas 19 5

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 6 4 3 0 0

Faktas 5 4

0
1
2
3
4
5
6
7

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 6 2 1 0 0

Faktas 2 2

0
1
2
3
4
5
6
7



 

Priemonė „Tęstinių investicijų ir kitų projektų vykdymas 

(pereinamojo laikotarpio)“ taip pat yra pereinamojo 

laikotarpio, todėl nauji projektai į ją neįrašomi, dėl to 

matomas įgyvendinamų projektų skaičiaus mažėjimas. 

Šioje priemonėje numatyti valstybės biudžeto ir kitomis 

lėšomis finansuojami projektai. Iš statistikoje pateiktų 

projektų 3 asignavimų valdytoja buvo Administracija, o 1 – 

kita įstaiga. 

Priemonė „Tęstinių investicijų ir kitų projektų vykdymas 

(pereinamojo laikotarpio)“ taip pat yra pereinamojo 

laikotarpio, todėl nauji projektai į ją neįrašomi, dėl to 

matomas įgyvendinamų projektų skaičiaus mažėjimas. 

Šioje priemonėje numatyti valstybės biudžeto ir kitomis 

lėšomis finansuojami projektai. 

 

002-01-01-04 Priemonės „Investicijų projektų, numatytų 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plane, vykdymas“ 

rodikliai 

39 grafikas. Įgyvendinamų projektų, numatytų 2022–2030 

m. Telšių regiono plėtros plane, skaičius, vnt. P-002-01-

01-04-01 

 

 

 

2023 m. ir 2024 m. buvo daugiausia planavimo. 2025 m. 

numatoma pradėti įgyvendinti projektus. 
 

002-01-01-05 Priemonės „Investicijų ir kitų projektų vykdymas (naujo finansavimo periodo)“ rodikliai 

40 grafikas. Įgyvendinamų projektų skaičius (naujo 

finansavimo periodo), vnt. P-002-01-01-05-01 
41 grafikas. Investicijų projektų, gavusių valstybės 

biudžeto dotaciją, skaičius (naujo finansavimo periodo), 

vnt. P-002-01-01-05-02 (VB) 

  
2024 m. pradžioje įgyvendinamų projektų skaičius buvo 

planuojamas pagal faktiškai žinomus vykdomus projektus. 

Per 2024 m. jų ženkliai padaugėjo. 2025 m. numatoma 

įgyvendinti šiai dienai žinomų 16 projektų. Į periodo 

pabaigą numatomas įgyvendinamų projektų skaičiaus 

mažėjimas, atsiras kitos priemonės. Iš statistikoje pateiktų 

projektų 14 asignavimų valdytoja buvo Administracija, o 4 

– kitos įstaigos. 

2024 m. pradžioje įgyvendinamų projektų skaičius buvo 

planuojamas pagal faktiškai žinomus vykdomus projektus. 

Per 2024 m. jų ženkliai padaugėjo. Iš statistikoje pateiktų 

projektų 8 asignavimų valdytoja buvo Administracija, o 2 – 

kitos įstaigos. 

 

002-01-02 Uždavinys „Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai“ 

 

2024 m pagal Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą Plungės rajono savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą buvo vykdoma 

priemonė Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimas. 2024 m. buvo skelbtas vienas kvietimas 

verslo subjektams teikti prašymus. Iš viso buvo gauti 32 prašymai (2023 m. gauta 16). Prašoma lėšų 

suma numatytą biudžetą viršijo 12,4 tūkst. eurų. Atsižvelgiant į nustatytus prioritetus, Smulkiojo ir 

vidutinio verslo rėmimo lėšų skyrimo ir naudojimo priežiūros komisijos vertinimu, lėšos buvo 

skirtos patenkinti 20 prašymų, kurių bendra vertė – 23,7 tūkst. eurų. Smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektų rėmimo lėšų pasiskirstymas pagal finansuojamas priemones: 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0 4 10 16 15

Faktas 0 2

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 13 7 16 13 9

Faktas 12 18

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 14 2 8 4 5

Faktas 9 10

0

5

10

15



 

 

 
 

Per 2024 m. bendradarbystės centro „Spiečius“ organizuotuose renginiuose apsilankė 353 

renginių lankytojų. Pateiktos trys paraiškos skaitmenizavimo subsidijai gauti ir vienam verslo 

subjektui skirta subsidija iš LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, verslo skaitmeninimui 

efektyvinimui skirta: 12,4 tūkst. eurų suma. Suteikta 100 asmeninių konsultacijų verslo pradžios 

klausimais. 

Sėkmingai įgyvendinta intensyvi ir praktinių įgūdžių ugdymu paremta – „Verslo 

akceleravimo programa“, kurioje smulkieji verslininkai bendrai programoje 39 valandas mokėsi 

pardavimų, finansų valdymo, rinkodaros ir skaitmenizavimo įrankių pritaikymo smulkiajame versle. 

Visą programą vainikavo „Kūrybiškumas – ateities verslo sėkmės variklis“ akceleravimo 

programos baigiamasis renginys, kuris vyko lapkričio 14 d. Renginyje susibūrė net 68 vietos ir 

rajono verslo atstovai bei renginio svečiai. Renginio metu programą užbaigę dalyviai turėjo 

galimybę gauti įžvalgų iš ekspertų bei ieškoti partnerių, investuotojų ar naujų verslo galimybių bei 

verslui naudingų kontaktų. 

 

 
 

Verslo mentorystės programoje 2024 m. dalyvavo 9 smulkieji verslininkai ir 6 mentoriai. 

Vyko įvairūs susitikimai skirtingose mentorių įmonėse, praktinės dirbtuvės bei individualios 

konsultacijos su mentoriais bei Spiečiaus koordinatore.  

 



 

 
 

Organizuoti 3 renginių ciklai pagal skirtingas tematikas: moterims, jaunimo verslumui bei 

bendri informaciniai renginiai, viso 9 renginiai verslumo kompetencijų ugdymui šiomis temomis: 

1. Marketingas su mažu biudžetu 

2. Santykių svarba rinkodaroje: kaip užtikrinti ilgalaikį bendradarbiavimą?  

3. Geriau pažinti vartotoją (ne)kainuoja?  

4. Konkurentų analizė versle. Kaip ir kodėl verta pažinti konkurentus? 

5. Sėkmingo verslo savininko genas 

6. Produktyviai valdyti savo verslą (ne)įmanoma? 

7. Verslumas ir Verslas 

8. Verslo planavimas 

9. Verslo kūrimas 

Klientų pasitenkinimas BC „Spiečius“ organizuotais renginiais (balais) 4,9. Bendradarbystės 

centras aktyviai prisideda prie vietos verslų žinomumo didinimo. Pateiktos publikavimui 3 

„Spiečiaus“ narių sėkmės istorijos bei laimėta VERSLO GENAS nominacija Lrytas.lt skaitytojų 

favoritas.  

 

 



 

 
002-01-02 Uždavinio „Sudaryti palankias sąlygas verslo 

plėtrai“ rodikliai 

002-01-02-01 Priemonės „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektų rėmimas“ rodikliai 

42 grafikas. Veikiančių SVV skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų, vnt. R-002-01-02-01 

43 grafikas. SVV subjektų, gavusių paramą, skaičius, vnt. 
V-002-01-02-01-01    

  
Matyti, kad SVV skaičius, tenkantis 1000 gyventojų, yra 

augantis. Tikėtina, kad ateinančiais metais jis drastiškai 

nebekils ir laikysis stabiliai.  

2024 m. buvo sulaukta ženkliai didesnio susidomėjimo 

parama. Todėl paramą gavusių skaičius išaugo dvigubai. 

Atsižvelgiant į tai, kad parama gali gauti nesenesnės 

įmonės nei 5 m. ir tik kartą į metus, planuojamas tolygus 

kilimas.  

002-01-02-02 Priemonės „Bendradarbystės centro 

„Spiečius“ veiklos organizavimas“ rodikliai 

 

44 grafikas. Bendradarbystės centro „Spiečius“ narių 

skaičius, vnt. V-002-01-02-02-01 

 

 

 

 

002-01-03 Uždavinys „Skatinti bendruomeniškumą Plungės rajono savivaldybėje“ 

 

Siekiant skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą, tenkinant viešuosius 

jų narių (gyventojų) poreikius, stiprinti narių (gyventojų) sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, 

bendruomeninę veiklą, sudaryti sąlygas bendruomeninėms organizacijoms dalyvauti priimant 

sprendimus dėl bendruomenių narių (gyventojų) socialinių ir viešųjų poreikių tenkinimo buvo 

įgyvendinta Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 

2.1.1.1 priemonės ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Priemonei įgyvendinti buvo 

skirta 22,9 tūkst. eurų iš valstybės biudžeto lėšų. Paskelbti 3 kvietimai teikti paraiškas, gauta ir 

įgyvendinta 17 paraiškų. Įgyvendinant iniciatyvas bendruomenės, asociacijos įsigijo/atnaujino 

reikiamą inventorių, pirko koncertinę atlikėjų programą, įgarsinimo paslaugas, kitą būtiną įrangą 

kokybiškesniems, patrauklesniems renginiams, atnaujino bendruomenių patalpas, žaidimų aikšteles 

ir jų inventorių. 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 27,5 27,5 27 27,5 28

Faktas 22,98 27

0

5

10

15

20

25

30

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 10 10 12 13 14

Faktas 12 20

0

5

10

15

20

25

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 15 15 15 15 15

Faktas 15 15

0

5

10

15

20



 

  

2024 metais asociacijai „Plungės kraštas“ buvo skirta 30,0 tūkst. eurų remti Plungės rajono 

bendruomenes. Iš skiriamų lėšų apmokėtas bendruomenių vietinės rinkliavos mokestis už atliekų 

tvarkymą, sumokėtas atlygis Lietuvos gretutinių teisių asociacijai „AGATA“ už atlikėjus, 

padengtos draudimo, elektros energijos paslaugų išlaidos, prisidėta prie bendruomenių laimėtų 

projektų įgyvendinimo, vykta į sąskrydį. 

Kantaučių bendruomenei „Kalnas“ 2024 m. metais skirta 31,6 tūkst. eurų prisidėjimui prie 

Kantaučių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prisidėjimo bažnyčios vargonų restauravimo darbų. 

VO Platelių bendruomenei skirta 0,4 tūkst. eurų krepšinio lentos stiklui įsigyti. 

Prūsalių bendruomenei „Liepupė“ skirta 1,5 tūkst. eurų įsirengti bendruomenės patalpose 

šilumos siurblį oras-oras.  

Įgyvendinant uždavinį 2024 metais religinėms bendruomenėms remti iš Savivaldybės 

biudžeto skirta 60,6 tūkst. eurų. Už šias lėšas buvo prisidėta prie Plungės Šv. Jono Krikštytojo 

aptarnaujamų parapijų eksploatacinių išlaidų, projektinės dokumentacijos rengimo bei statybinės 

ūkinės veiklos vykdymo. Prisidėta prie Gintališkės Šv. Apaštalo ir Evangelisto Mato parapijos 

bažnyčios ir Žlibinų Švč. Mergelės Marijos Krikščionių Pagalbos parapijos bažnyčios senų langų 

keitimo, Šateikių Šv. Evangelisto Morkaus parapijos bažnyčioje atlikti elektros remonto darbai. 

 
002-01-03 Uždavinio „Skatinti bendruomeniškumą 

Plungės rajono savivaldybėje“ rodikliai 

002-01-03-01 Priemonės „Bendruomeninių organizacijų 

veiklos rėmimas“ rodikliai 

45 grafikas. Bendruomenių skaičius, gavusių paramą 

vietos iniciatyvų įgyvendinimui, vnt. R-002-01-03-01 

46 grafikas. Paremtų vietos iniciatyvų skaičius, vnt. V-

002-01-03-01-01 

  
Siektina spręsti bendruomenių problemas ir finansiškai 

paremti jų iniciatyvas, gauti 3 prašymai ir jiems suteikta 

parama. 

Gauti 4 prašymai paremti vietos iniciatyvas, visos keturios 

vietos iniciatyvos paremtos.  

002-01-03-02 Priemonės „Bendruomeninės veiklos 

savivaldybėje stiprinimas“ rodikliai 

002-01-03-03 Priemonės „Plungės dekanato 

aptarnaujamų parapijų rėmimas“ rodikliai 

47 grafikas. Bendruomenių, dalyvavusių pažangos 

veikloje, skaičius, vnt. P-002-01-03-02-01 (SB/ VB) 

48 grafikas. Paremtų religinių bendruomenių skaičius, 

vnt. V-002-01-03-03-01 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 2 2

Faktas 9 3

0

2

4

6

8

10

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 2 2

Faktas 9 4

0

2

4

6

8

10



 

  
Aktyviau ir daugiau bendruomenių teikė paraiškas ir gavo 

finansavimą įgyvendinant priemonę „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, todėl pastebimas 

siektino stebėsenos rodiklio augimas. 

2024 m. pradžioje parama skirta tik Plungės Šv. Jono 

Krikštytojo parapijai. Einamaisiais metais atsirado 

poreikis skirti lėšų dar trims parapijoms. Ateinantys metai 

planuojami minimaliai, nes nėra aiškus tikslus poreikis.  

 

02-02-01 uždavinys „Administracinės naštos mažinimo užtikrinimas“ 

 

2024 m. administracinė našta buvo mažinama pasirinkus dvi priemones: 

1. Didinant bendradarbiavimą su institucijomis plečiant teikiamas elektronines paslaugas 

buvo įdiegtos ar patobulintos šios informacinės sistemos (47 grafikas): 

1.1. Neformaliojo vaikų švietimo apskaitos sistema 

Neformaliojo vaikų švietimo apskaitos sistema suteikia galimybę gauti aktualią informaciją 

apie švietimo įstaigų lankomumą. Programa padeda taupyti darbo laiką ir administruoti lėšas, taip 

pat rūpinasi vaikų saugumu ir skatina tėvų pasitikėjimą. Suteikia galimybę Savivaldybės 

administracijai operatyviai gauti informaciją apie faktinį neformalaus švietimo įstaigų lankomumą; 

padeda Savivaldybės administracijai valdyti lėšas, skirtas neformalaus švietimo įstaigoms ir/ar 

programoms, nukreipti jas pagal realų poreikį; suteikia Savivaldybės administracijai įrankį 

objektyviai įvertinti, ar pasiteisina neformalaus švietimo politika rajone, t. y. realiai matyti, kaip 

keičiasi vaikų užimtumas taikant pasirinktas priemones; didina tėvų pasitikėjimą švietimo sistema ir 

Savivaldybės taikoma švietimo politika; didina vaikų saugumą popamokiniu laikotarpiu. 

1.2. Programa  „PARAMA“ 

Socialinės paramos skyrius kartu su Informacinių technologijų skyriumi kaimiškosiose 

seniūnijose įdiegė kompiuterinę programą „PARAMA“, ir atnaujino „SPIS“ sistemą. Taip 

efektyvinant darbą, pareiškėjams yra supaprastintas dokumentų teikimas, t. y. suteikiama galimybė 

teikti dokumentus seniūnijose išmokai gauti. Socialiniai darbuotojai gautą prašymą-paraišką 

socialinei paramai gauti užregistruoja informacinės sistemos programoje „PARAMA“ ir yra 

atsakingi už dokumentų priėmimą, informacijos turimose duomenų bazėse surinkimą, socialinės 

pašalpos apskaičiavimą, dokumentų joms išmokėti parengimą bei Kompensacijų apskaičiavimą. 

Šiuo metu Socialinės paramos skyriaus darbuotojai apmoko kaimiškųjų seniūnijų socialinio 

darbo organizatorius ir socialinių išmokų specialistus naudotis naujai įdiegta programa. 

 

2. Diegiant naujas ir tobulinant veikiančias informacines sistemas buvo įdiegta Žemės 

mokesčio ir švietimo įstaigų mokesčių savitarnos svetainė (47 grafikas). Skatinant elektroninius 

mokėjimus ir inicijuojant popierinių mokėjimo dokumentų mažinimo procesą, sukurta Savivaldybės 

valstybinės žemės nuomos ir švietimo įstaigų mokesčių savitarnos svetainė, kurioje talpinamos 

valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos fiziniams ir juridiniams asmenims ir pranešimai 

apie įmokas už teikiamas švietimo ir ugdymo paslaugas. Prie savitarnos svetainės galima prisijungti 

per Elektroninių valdžios vartų portalą https://savitarna.plunge.lt/. Savitarnos svetainėje mokėtojai 

gali gauti žemės nuomos mokesčio deklaraciją arba pranešimą apie įmokas už teikiamas švietimo ir 

ugdymo paslaugas ir tiesiogiai sumokėti mokestį; gauti informaciją el. paštu apie pateiktus naujus 

mokėjimo pranešimus; matyti mokėtojo priskaitymų ir apmokėjimų istoriją; peržiūrėti mokesčio 

mokėtojo balansą (nepriemokas, delspinigius, permokas); koreguoti/pateikti mokesčių mokėtojo 

kontaktinius duomenis; peržiūrėti aktualią informaciją, susijusią su žemės nuomos mokesčiu ir 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 15 15 15 15 15

Faktas 11 17

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 1 1 1 1

Faktas 4 4

0

1

2

3

4

5

https://savitarna.plunge.lt/


 

švietimo ir ugdymo paslaugų mokesčiais. Taip pat gali juos atsispausdinti ir tiesiogiai apmokėti 

mokesčius per elektroninę bankininkystę. 

 
002-02-01 Uždavinio „Administracinės naštos mažinimo 

užtikrinimas“ rodikliai 

002-02-01-01 Priemonės „Didinti bendradarbiavimą su 

institucijomis plečiant teikiamas elektronines paslaugas“ 

rodikliai 

49 grafikas. Savivaldybės administracinės naštos 

mažinimo priemonių vykdymo plano įgyvendinimo lygis, 

proc. R-002-02-01-01 

50 grafikas. Sudarytų bendradarbiavimo tarp institucijų 

dėl teikiamų elektroninių paslaugų sutarčių ir/arba gautų 

prieigų skaičius, vnt. P-002-02-01-01-01 

  
Rodiklio procentas pasiektas didesnis, nes sudarytos  

numatytos teikiamų elektroninių paslaugų sistemos bei 

įdiegtos 2 naujos informacinės sistemos. 

Rodiklis pasiektas. 

002-02-01-02 Priemonės „Diegti naujas ir tobulinti 

veikiančias informacines sistemas“ rodikliai 

 

51 grafikas. Patobulintų veikiančių informacinių sistemų, 

kurios mažina administracinę naštą skaičius, vnt. P-002-

02-01-02-01   

 

 

 

Rodiklis pasiektas.  

 

003 TERITORIJŲ PLANAVIMO PROGRAMA 

 

003-01-01 Uždavinys „Sudaryti sąlygas subalansuotai rajono teritorijų plėtrai“ 

 

Parengta Plungės miesto viešųjų erdvių, Palankės ir Minijos gatvių skverų, vystymo 

koncepcija. Projektas „Palankės ir Minijos gatvių skverų Plungėje koncepcija“ buvo pradėtas metų 

pradžioje: atliktos išsamios teritorijos analizės, pasiūlyti skirtingi vystymo variantai ir, remiantis 

jais, parengta ilgalaikė urbanistinė teritorijos plėtros vizija. Viso projekto metu visuomenė buvo 

įtraukta į planavimą: vykdyta gyventojų apklausa, kuri padėjo geriau suprasti miestiečių poreikius, 

o kiekvienas projekto etapas (analizės, variantai, vizija) aptartas viešose diskusijose ir 

pristatymuose. Jų metu sklypų savininkai, politikai ir miesto bendruomenė siūlė idėjas ir pastabas, 

papildė vizijos sprendinius. Susitikimai vyko Savivaldybės posėdžių salėje bei kavos bare 

„Exlibris“. 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 90 90 90 90 90

Faktas 100 100

85

90

95

100

105

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 2 2

Faktas 2 2

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1 1 1 1

Faktas 1 2

0

0,5

1

1,5

2

2,5



 

 

 
 

Pasirašyta Fontano skulptūrinio akcento, Plungės m., Vytauto gatvėje, idėjos sukūrimo ir 

įgyvendinimo paslaugos sutartis. 

 

 
 

Parengta mokslo paskirties pastato, Plungės m., Minijos g. 5, pritaikymo neįgaliųjų 

poreikiams, kapitalinio remonto projekto parengimo bei projekto vykdymo priežiūros paslaugų 

pirkimui medžiaga, nupirkta paslauga ir parengti priešprojektiniai pasiūlymai. 

 



 

 

 

Parengta Įvairių socialinių grupių paskirties (įvairių socialinių grupių paskirties grupės) 

pastato, keičiant paskirtį į administracinę (administracinių paskirties grupės) ir daugiabučių 

(daugiabučių paskirties grupės) paskirtį, Plungės m., Mendeno skg. 10, kapitalinio remonto projekto 

parengimo bei projekto vykdymo priežiūros paslaugų pirkimui medžiaga. 

 

Siekiant pritaikyti lankymui Gandingos kompleksą (Gandingos piliakalnis su papiliu ir 

gyvenviete (23967) ir Varkalių piliakalnis su gyvenviete (24011)) ir Varkalių, Nausodžio 

piliakalnių kompleksą (Nausodžio, Varkalių piliakalnis su gyvenviete (23971) ir Nausodžio, 

Varkalių piliakalnis II, vad. Pilale (5472)), parengta kelio (unik. Nr. 4400-2010-4316), Plungės r. 

sav., Ramunių g., pertvarkymo į dviračių gatvę kapitalinio remonto projekto parengimo bei projekto 

vykdymo priežiūros paslaugų pirkimui medžiaga, nupirktos paslaugos. 

 

 

 



 

Parengtas ir patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6850/0003:26), esančio Plungės r. 

sav., Platelių sen., Medsėdžių k., detalusis planas, kuriuo numatytas valstybinės reikšmės miško 

žemės pavertimas kitomis naudmenomis, pritaikant visuomenės poreikiams ir rekreacijos 

naudojimui. 

 

Išnagrinėti 6 prašymai dėl detaliųjų planų rengimo, keitimo ar koregavimo ir parengti 8 

įsakymai bei potvarkiai dėl detaliųjų planų rengimo, keitimo ar koregavimo procedūrų, surašytos 6 

sutartys. Parengti 3 Administracijos direktoriaus įsakymai ir 3 Savivaldybės mero potvarkiai dėl 

detaliųjų planų, jų keitimo ar koregavimo, tvirtinimo. Nepritarta 3 detaliųjų planų rengimui. 

 

Suderinta ir užregistruota 12 teritorijų planavimo dokumentų derinimo protokolų, parengtų 

Plungės rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisijos, kuri derina detaliųjų planų korektūras 

supaprastinta tvarka ir kaimo plėtros žemėtvarkos projektus, parengtas 1 Administracijos 

direktoriaus įsakymas dėl detaliojo plano, rengiamo supaprastinta tvarka, korektūros tvirtinimui. 

 

Gauti 27 prašymai dėl žemės sklypų paskirties ar būdo keitimo ir nustatymo, pagal pateiktus 

prašymus parengtas 21 Savivaldybės mero potvarkis dėl žemės sklypų paskirties ir/ar naudojimo 

būdo keitimo ar nustatymo, 6 prašymai nebuvo patenkinti. 

 

Gautas 61 prašymas rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus. Parengta 60 

Administracijos direktoriaus įsakymų dėl leidimo pradėti rengti žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektus. Parengtas 41 įsakymas ir 38 potvarkiai žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektams patvirtinti. Suderinti 99 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, 

surašyti 69 reikalavimai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektams rengti. Atlikta 10 

kadastrinių matavimų ir sudarytų panaudos sutarčių. Valstybinės žemės sklypų suformuotų 

pardavimo ir nuomos aukcionams bendras plotas – 3,4334 ha.  

 

Parengti ir patvirtinti Plungės rajono savivaldybės ir Plungės miesto bendrųjų planų keitimų 

sprendiniai. 

 

 

 

Patikrinta ir suderinta 855 vnt. skaitmeninių bylų per TIIIS sistemą arba 536,01 ha bendrojo 

ploto topografinių ir 66,863 km inžinerinių planų. 

Gauta 456 vnt. prašymų suteikti informaciją. Visiems prašymams suteikta informacija. 



 

Valstybinėje žemėje, miesto ir miestelių teritorijose, išduoti 76 vnt. sutikimų ir pasirašyta 12 

vnt. sutarčių dėl servitutų įregistravimo. 

Gauti 35 prašymai informuoti visuomenę apie parengtus statinių projektinius pasiūlymus. 

Atliktos visuomenės informavimo procedūros – 28 vnt.  

Gauti 68 prašymai išduoti specialiuosius reikalavimus. Išduoti 39 vnt. specialiųjų 

reikalavimų. 

Gauti 445 prašymai IS „Infostatyba“ išduoti 129 statybą leidžiantys dokumentai.  

 

 
 

2025 metais numatomi įgyvendinti projektai, darbai: 

1. Pagal parengtą koncepciją atlikti teritorijos, esančios tarp Palankės g., Kalniškių g., 

Rietavo g., Sinagogų g. ir J. Tumo-Vaižganto g., detaliojo plano parengimo paslaugos pirkimą. 

2. Atlikti teritorijos, esančios tarp Pramonės prospekto, Stoties ir Birutės gatvių, Plungės 

mieste, detaliojo plano parengimo paslaugos pirkimą. 

3. Įsigyti Architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo Plungės rajono savivaldybės 

teritorijoje gairių projekto parengimo paslaugą, patvirtinti gairių projektą. 

4. Parengti medžiagą Plungės miesto prioritetinės teritorijos tarp I. Končiaus g., A. Jucio g. 

ir Smilties g. detaliojo plano koncepcijos parengimo paslaugų pirkimui, nupirkti paslaugą, atlikti 

analizę. 

5. Medžiagos parengimas Gandingos komplekso ir Varkalių, Nausodžio piliakalnių 

komplekso pritaikymo lankymui, teritorijos naujos statybos projekto parengimo bei projekto 

vykdymo priežiūros paslaugų pirkimui, paslaugos nupirkimas, priešprojektinių pasiūlymų 

parengimas. 
 

003-01-01 Uždavinio „Sudaryti sąlygas subalansuotai rajono teritorijų plėtrai“ rodikliai 

52 grafikas. Patikrintų kartografijos planų portale TOPD 

skaičiaus pokytis (palyginti su praėjusiais m.), proc. R-

003-01-01-01 

53 grafikas. Atliktų kadastrinių matavimų ir sudarytų 

panaudos sutarčių skaičiaus pokytis (palyginti su 

praėjusiais m.), proc. R-003-01-01-02 

158

148

132
125

129

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.



 

  
Patikrintų kartografijos planų portale TOPD skaičiaus 

pokytis nėra ženklus, sietinas su plėtros mažėjimu Plungės 

rajono savivaldybėje.  

Atliktų kadastrinių matavimų ir sudarytų panaudos 

sutarčių skaičiaus pokytis siejamas su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 10 d. nutarimu 

Nr. 32, kuriuo Plungės rajono savivaldybei perduota 

valdyti patikėjimo teise esančius valstybinės žemės sklypus 

(jų dalis) ir žemės sklypais nesuformuotos valstybinės 

žemės plotus. 

54 grafikas. Parengtų techninių projektų ir atliktų 

ekspertizių skaičiaus pokytis (palyginti su praėjusiais m.), 

proc. R-003-01-01-03  

 

 

 

Parengtų techninių projektų ir atliktų ekspertizių skaičiaus 

pokytis siejamas su teisės aktų pakeitimais, kurie lėmė 

ilgesnes viešųjų pirkimų procedūras. 

 

003-01-01-01 Priemonės „Žemėtvarkos proceso (darbų) organizavimas“ rodikliai 

55 grafikas. Atliktų kadastrinių matavimų ir sudarytų 

panaudos sutarčių skaičius, vnt. V-003-01-01-01-01 

(SB/VB) 

56 grafikas. Parengtų žemės sklypų formavimo projektų 

skaičius, vnt. V-003-01-01-01-02 (SB/VB) 

  
Nuo 2025 m. rodiklis tikslinamas į „Valstybinės žemės 

sklypų suformuotų pardavimo ir nuomos aukcionams 

bendras plotas“. 

Atliktų kadastrinių matavimų ir sudarytų panaudos 

sutarčių skaičius siejamas su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2024 m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 32, kuriuo 

Plungės rajono savivaldybei perduota valdyti patikėjimo 

teise esančius valstybinės žemės sklypus (jų dalis) ir žemės 

sklypais nesuformuotos valstybinės žemės plotus. 

Parengtų žemės sklypų formavimo projektų skaičius 

viršijo numatytus rodiklius, nes Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2024 m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 32 

Plungės rajono savivaldybei perduota valdyti patikėjimo 

teise esančius valstybinės žemės sklypus (jų dalis) ir žemės 

sklypais nesuformuotos valstybinės žemės plotus Plungės 

mieste ir mieteliuose, todėl formuoti žemės sklypai 

pardavimui arba nuomai aukciono būdu.  

57 grafikas. Atliktų topografinių nuotraukų skaičius, vnt. 
V-003-01-01-01-03 (SB/VB)  

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 110 110 110 110 110

Faktas 96 92

80
85
90
95

100
105
110
115

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 110 110 110 110 110

Faktas 83 53

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 110 110 110 110 110

Faktas 45 50

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024

Planas 22 10

Faktas 19 10

0

5

10

15

20

25

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 9 8 8 9 10

Faktas 17 12

0

5

10

15

20



 

 

 

Atliktų topografinių nuotraukų skaičius didėjo, nes 

numatomi įgyvendinti regioniniai projektai, jų 

įgyvendinimui rengiama projektinė dokumentacija. 

 

003-01-01-02 Priemonės „Architektūros ir teritorijų planavimo proceso organizavimas“ rodikliai 

58 grafikas. Pakoreguotų, pakeistų teritorijų planavimo 

dokumentų skaičius, vnt. V-003-01-01-02-01 

59 grafikas. Parengtų techninių projektų skaičius, vnt. V-

003-01-01-02-02 

  
Pakoreguotų, pakeistų teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius viršijo numatytus, nes gauta daugiau prašymų-

iniciatyvų dėl jų rengimo arba keitimo. 

Parengtų techninių projektų skaičiaus pokytis siejamas su 

teisės aktų pakeitimais, kurie lėmė ilgesnes viešųjų 

pirkimų procedūras. 

003-01-01-03 Priemonės „Savivaldybės infrastruktūros objektų pagerinimo ir plėtros projektinės dokumentacijos 

rengimas“ rodikliai 

60 grafikas. Naujų teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius, vnt. P-003-01-01-03-01 

61 grafikas. Parengtų Savivaldybės infrastruktūros 

pagerinimo/ plėtros techninių projektų skaičius, vnt. P-

003-01-01-03-02  

  
Naujų teritorijų planavimo dokumentų skaičiaus augimas 

siejamas su numatomais įgyvendinti regioniniais 

projektais.  

 

Parengtų Savivaldybės infrastruktūros pagerinimo/ 

plėtros techninių projektų skaičiaus pokytis siejamas su 

teisės aktų pakeitimais, kurie lėmė ilgesnes viešųjų 

pirkimų procedūras. 

003-01-01-04 Priemonės „Savivaldybei priskirtiems geodezijos ir kartografijos darbams (Savivaldybės erdvinių 

duomenų rinkiniams tvarkyti) organizuoti ir vykdyti“ rodikliai 

62 grafikas. Patikrintų kartografijos planų portale TOPD 

skaičius, vnt. V-003-01-01-04-01 (VB) 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 8 4 4 4 5

Faktas 5 8

0

2

4

6

8

10

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 4 4 3 3 3

Faktas 3 6

0
1
2
3
4
5
6
7

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 2 2 3 4

Faktas 2 1

0

1

2

3

4

5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0 0 0 1 2

Faktas 0 1

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 6 6 6 6

Faktas 2 1

0
1
2
3
4
5
6
7



 

 

 

Patikrintų kartografijos planų portale TOPD skaičiaus 

pokytis nėra ženklus, sietinas su plėtros mažėjimu Plungės 

rajono savivaldybėje. 

 

 

004 SOCIALIAI SAUGIOS IR SVEIKOS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMA 

 

004-01-01 Uždavinys „Organizuoti ir įgyvendinti valstybės bei Savivaldybės teikiamą 

socialinę paramą Plungės rajono savivaldybėje“ 

 

2024 metais Savivaldybės gyventojams buvo teikiama socialinė parama, didinama socialinių 

paslaugų įvairovė, gerinama jų kokybė ir prieinamumas bei nuosekliai dirbama užtikrinant efektyvų 

lėšų, skirtų valstybės garantuotai piniginei paramai, naudojimą.  

Žemiau pateikiama socialinei paramai skirtų valstybės biudžeto, valstybės deleguotų 

funkcijų vykdymui skirtų ir Savivaldybės biudžeto lėšų bei šios paramos gavėjų analizė 2024 

metais. 

 

Įgyvendinant Paramos mirties 

atveju įstatymą, iš valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos 

savivaldybių biudžetams 2024 m.: 

 laidojimo pašalpoms buvo 

skirta 192,5 tūkst. eurų ir išmokėta už 

439 mirusius asmenis; 

 dviejų užsienyje mirusių LR 

piliečių palaikų pargabenimui į LR 

išlaidoms kompensuoti išmokėta 5,9 

tūkst. eurų.     

Įgyvendinant Socialinės 

paramos mokiniams įstatymą, 

nepasiturintiems gyventojams parama 

suteikta už 601,2 tūkst. eurų, iš kurių 

mokinių nemokamam maitinimui 

skirtiems produktams įsigyti išleista 

530,9 tūkst. eurų ir mokinio 

reikmenims įsigyti – 70,3 tūkst. eurų. 

Per metus nemokamą maitinimą gavo 

1 848 mokiniai, iš jų 639 aprūpinti 

mokinio reikmenimis. Ši parama 2024 

metais buvo 11,72 procento didesnė už 

suteiktą 2023 metais.  

Ukrainiečių šeimos, auginančios mokyklinio amžiaus vaikus, kurie Lietuvoje lanko 

mokyklą, turi teisę į nemokamą maitinimą mokykloje ir į paramą mokinio reikmenims įsigyti. 2024 

m. nemokamas maitinimas skirtas 36 mokiniams ir 21 mokiniui parama mokinio reikmenims 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 850 850 850 935 1028

Faktas 932 855

0

200

400

600

800

1000

1200



 

įsigyti. 

 

Vadovaujantis išmokų vaikams 

įstatymu, Savivaldybės gyventojams 

mokamos vienkartinės išmokos 

nėščiosioms, gimus vaikui, universalios 

ir papildomos išmokos vaikams bei 

išmokos gimus dvynukams, išmokos 

besimokančių ar studijuojančių asmenų 

vaikams, globos (rūpybos) išmokos ir 

globos (rūpybos) tiksliniai priedai, 

vienkartinės išmokos įsikurti, o taip pat 

išmoka įvaikinus vaiką bei vaiko 

laikinosios priežiūros išmoka. 

Per 2024 m. išmokoms, skiriamoms pagal Išmokų vaikams įstatymą, skirta 8 702,0 tūkst. 

eurų. Lyginant su 2023 m. išlaidos augo 9,0 proc. dėl bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) 

augimo, nes fiksuotas gavėjų skaičius sumažėjimas. 2024 metais išmokas gavo  6 273 asmenys.  

Nuo karo Ukrainoje bėgusiems žmonėms pagal Išmokų vaikams įstatymą taip pat buvo 

paskirtos 112 išmokų vaikams, 4 globos (rūpybos) išmokos bei 4 globos (rūpybos) tiksliniai priedai. 

Išmokoms mokėti išleista 82,5 tūkst. eurų.  

 

Socialinių paslaugų organizavimas 
Administracijos Socialinės 

paramos skyrius administruoja socialinės 

priežiūros šeimoms paslaugų teikimą, 

kurioms taikoma atvejo vadyba, pagal 

pateiktus dokumentus paruošia 

sprendimus socialinės priežiūros 

šeimoms paslaugai teikti. 

Socialinių paslaugų teikimui 

teikiant socialinę priežiūrą šeimoms 

2024 metais panaudota 707,2, tūkst. eurų 

valstybės biudžeto lėšų arba 34,22 proc. 

daugiau nei 2023 metais. Iš viso 2024 

metais Savivaldybėje socialinės 

priežiūros paslaugos buvo teikiamos 269 šeimoms, iš jų – 88 šeimos kaimiškosiose seniūnijose ir 

181 šeimai – Plungės mieste. Šioms šeimoms buvo taikoma atvejo vadyba ir organizuojami 

posėdžiai, sudaromi pagalbos planai. 

Iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų taip pat finansuotos ir 

akredituotos socialinės priežiūros 

paslaugos – apsaugoto būsto 

paslauga 3 asmenims, kurią teikė 

Žemaitijos psichikos negalią turinčių 

žmonių klubas „Telšių atjauta“ bei 

pagalbos namuose paslaugos 55 

asmenims, kurias teikė VšĮ 

„Nacionalinis socialinės integracijos 

institutas“. Už šias paslaugas 

įstaigoms per 2024 metus buvo 

sumokėta 120,5 tūkst. eurų Savivaldybės biudžeto lėšų arba 173,17 proc. daugiau nei 2023 metais.  

 



 

Socialinės reabilitacijos asmenų su negalia bendruomenėje paslaugų teikimas 

Siekiant kokybiškesnių paslaugų ir paprastesnio finansavimo, teikiamos akredituotos 

socialinės priežiūros paslaugos. Nuo 2023 metų Administracijos Socialinės paramos skyrius 

administruoja  socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje socialinės priežiūros 

paslaugų teikimą. Teisė teikti akredituotas socialinės reabilitacijos asmenims su negalia 

bendruomenėje Administracijos direktoriaus įsakymu teikia šios 6 įstaigos:  

1. Žemaitijos psichikos negalią turinčių žmonių klubas „Telšių atjauta“ – 20 vietų.  

2. Plungės neįgaliųjų draugija – 45 vietos. 

3. Cerebrinio paralyžiaus asociacija Plungės skyrius – 35 vietos. 

4. Telšių apskrities sergančiųjų nervų-raumenų ligomis asociacija – 30 vietų. 

5. Sergančiųjų cukriniu diabetu klubas – 40 vietų. 

6. VšĮ Lietuvos aklųjų ir silpnaregių organizacijoje šiaurės rytų centras – 27 vietos. 

 

2024 m. socialinės reabilitacijos paslaugoms asmenims su negalia suteikti panaudota 

valstybės biudžeto lėšų – 77,7 tūkst. eurų, Savivaldybės biudžeto lėšų – 40,7 tūkst. eurų.  

Per 2024 metus tokias paslaugas gavo 190 asmenų su negalia. 

 

Būsto pritaikymas asmenims su negalia 

Įgyvendinant Asmenų su 

negalia būsto pritaikymo programą, 

2024 metais buvo pritaikyta 14 būstų 

suaugusiems asmenims su negalia. 

Panaudota iš valstybės biudžeto lėšų – 

60,1 tūkst. eurų, iš Savivaldybės lėšų 

– 43,5 tūkst. eurų. Būsto pritaikymo 

žmonėms su negalia komisija 

posėdžiavo 8 kartus, aplankė apie 20 

asmenų, kuriems įvertino teisę į būsto 

pritaikymą poreikį. 

 

Nevyriausybinių organizacijų rėmimas 

Savivaldybė skatina nevyriausybinių organizacijų veiklą bei iniciatyvas, teikia rėmimą 

kasmet iš Savivaldybės biudžeto skirdama lėšų veiklų įgyvendinimui. 2024 metais skyrė 34,5 tūkst. 

eurų.  

 Pagyvenusių žmonių klubui „Pilnatis“ skirta 5,1 tūkst. eurų. 

 VšĮ Plungės vyrų krizių centro programai – 3 5 tūkst. eurų. 

 Plungės rajono buvusių tremtinių nevyriausybinės organizacijos „Paliesti tremties“ 

programai – 2,0 tūkst. eurų. 

 Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai – 1,0 tūkst. eurų. 

 Transporto paslaugų teikimo programai, kurios veiklą įgyvendina Plungės sergančiųjų 

cukriniu diabetu klubas – specialaus automobilio išlaikymui skirta 18,0 tūkst. eurų.  

 Transporto paslaugų teikimo programai – 5,0 tūkst. eurų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti 
2024 metais Neveiksnių 

asmenų būklės peržiūrėjimo komisijai 

pateikti 9 nauji gebėjimo pasirūpinti 

savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus savarankiškai ar 

naudojantis pagalba konkrečiose 

srityse vertinimai. 2024 metais 

komisija posėdžiavo 8 kartus, 

išnagrinėjo 60 neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo bylų. Priimtų 

sprendimų dėl kreipimosi į teismą dėl 

bylų peržiūrėjimo nebuvo.  

 

Socialinės paramos organizavimas užsieniečių integracijai 
Laikinąją apsaugą Lietuvoje gavę ukrainiečiai, kurie neturi pajamų, turi teisę gauti socialinę 

pašalpą, taip pat būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijas. 2024 tokią paramą gavo 63 ukrainiečiai (36 šeimos), už 57,1 tūkst. eurų. 

 

Savivaldybės teikiamos paramos organizavimas 
Siekiant finansiškai padėti 

išlaikyti nepilnamečius ir negalinčius 

savimi pasirūpinti tėvų globos 

netekusius vaikus,  Savivaldybės 

tarybos nustatytais atvejais, kai vaikus 

prižiūri ar juos globoja (rūpinasi) 

vaikus globojančios šeimos, budintys 

ar nuolatiniai globotojai arba kai 

bendrąsias socialines paslaugas ir 

socialinę priežiūrą asmeniui (šeimai) 

veiksmingiau organizuoti pinigais, 

vaikus globojančiai šeimai, 

budintiems ar nuolatiniams 

globotojams mokama piniginė išmoka – 3 bazinių socialinės išmokos (toliau – BSĮ) dydžio – 

Pagalbos pinigai. 2024 metais ši išmoka išmokėta 71 asmeniui (šeimai) už 120,7 tūkst. eurų. 

Lyginant su 2023 metais gavėjų skaičius sumažėjo, tačiau nuo 2024 m. padidėjus baziniam 

socialinės išmokos dydžiui, kuris nuo 49 Eur padidėjo iki 55 Eur, išlaidos išmokai padidėjo 14,93 

proc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vienkartinių, tikslinių, periodinių pašalpų gavėjų skaičius 
Savivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka iš Savivaldybės biudžeto lėšų 

gyventojams skiriamos vienkartinės, 

tikslinės ir periodinės pašalpos, kurioms 

2024 metais numatyta 134,1 tūkst. eurų, 

t. y. 63,04 proc. daugiau nei 2023 metais. 

Vienkartinės, tikslinės ir periodinės 

išmokos buvo skiriamos asmenims 

skurdo, ligos, gaisro ir stichinių nelaimių 

atvejais, taip pat asmenims, grįžusiems iš 

įkalinimo įstaigų, gimus šeimoje 

dvynukams, asmenims, sulaukusiems 100 

ir daugiau metų, perkami maisto produktų rinkiniai. Pašalpos buvo skiriamos karo pabėgėliams, 

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karo veiksmų. 2024 metais vienkartines, 

tikslines ir periodines pašalpas iš Savivaldybės biudžeto lėšų gavo 547 asmenys, iš jų – 213 karo 

pabėgėlių iš Ukrainos.  

Administracijos direktoriaus sudaryta Vienkartinės, tikslinės, periodinės socialinės paramos 

skyrimo komisija posėdžiavo 12 kartų, svarstė 548 asmenų prašymus. taip pat organizuojant 

kalėdinių dovanėlių pirkimą, Plungės socialinių paslaugų centrui skyrė 0,5 tūkst. eurų. Šios lėšos 

buvo panaudotos globojamų (rūpinamų) vaikų, gyvenančių Savivaldybėje edukacijai. 

Kaimiškosioms seniūnijoms skirta 4,4 tūkst. eurų. Seniūnijos gautas lėšas tikslingai skyrė 

edukacijoms, organizavo kalėdinių dovanėlių pirkimą mažiausiems seniūnijų gyventojams. 

 

Vietinės rinkliavos išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius 
Iš Savivaldybės biudžeto buvo 

kompensuojamos komunalinių atliekų 

tvarkymo mokesčio išlaidos mažas 

pajamas gaunantiems vieniems 

gyvenantiems asmenims. Per metus ši 

kompensacija išmokėta 529 asmenims 

už 11,7 tūkst. eurų ir, palyginti su 

2023 metais, biudžeto lėšų išleista 

11,72 proc. mažiau.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Socialinės globos paslaugų gavėjų skaičius 
Iš Savivaldybės biudžeto lėšų 

apmokamos ilgalaikės ir trumpalaikės 

socialinės globos paslaugų išlaidos 

asmenims su negalia ir senyvo amžiaus 

asmenims (neturintiems sunkios 

negalios), gyvenantiems ir 

gaunantiems paslaugas Plungės, 

Žemaičių Kalvarijos Caritas skyriaus, 

Rietavo, Kvėdarnos parapijos senelių 

globos namuose, Viliaus Gaigalaičio, 

Elektrėnų socialinės globos namuose ir 

kt., taip pat valstybiniuose globos 

namuose – Stonaičių, Dūseikių, 

Padvarių, Suvalkijos ir kt., bei Plungės 

ligoninėje, iš viso šešiolikoje paslaugų 

teikėjų per 2024 metus. 2024 metais socialinės globos paslaugos buvo suteiktos 48 asmenims su 

negalia ir už šias paslaugas socialinių paslaugų teikėjams per metus buvo sumokėta 350,7 tūkst. 

eurų, arba 3,16 proc. daugiau nei 2023 metais. Stacionarios socialinės globos paslaugos kaina per 

metus padidėjo 29,93 procento ir vidutiniškai sudarė 1,3 tūkst. eurų vienam asmeniui (be sunkios 

negalios) per mėnesį. 

 

Socialinės globos paslaugų 

teikimui sunkią negalią turintiems 

asmenims buvo panaudota 1 294,5 

tūkst. eurų. Ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos asmenims buvo teikiamos 

devyniolikoje socialinės globos namų. 

Trumpalaikės socialinės globos 

paslaugos gyventojams teiktos šešiose 

įstaigose – Plungės ligoninėje, 

Kretingos dienos centro Salantų 

padalinio Dienos veiklos centre, 

Klaipėdos sutrikusio vystymosi 

kūdikių namuose, Žemaičių Kalvarijos 

Caritas skyriaus globos namuose, Dūseikių socialinės globos namuose, VšĮ Senjorų namuose 

„Pušelė“. Iš jų vienoje įstaigoje gyventojams suteikta laikino atokvėpio paslauga. Taip pat 

apmokėtos dienos socialinės globos ir integralios pagalbos paslaugos, teikiamos Plungės socialinių 

paslaugų centre ir asmenų namuose bei dienos socialinės globos paslaugos teikiamos vaikams 

Plungės specialiojo ugdymo centre. 2024 metais socialinės globos paslaugos buvo suteiktos 253 

sunkią negalią turintiems asmenims, arba 10 asmenų daugiau nei 2023 metais. Valstybės biudžeto 

lėšų 2024 metais panaudota 19,42 procento daugiau nei 2023 metais, nes stacionarios socialinės 

globos paslaugos kaina per metus padidėjo 10,57 procento ir vidutiniškai sudarė 1,5 tūkst. eurų 

vienam asmeniui (su sunkia negalia) per mėnesį.  

 

202
2

202
3

202
4

0

500

Gavėjai Išlaidos
(tūkst. Eur)

61
274,3

62

339,9
57

350,7

Gavėjų be sunkios negalios iš SB lėšų 
už socialinės globos paslaugas 

pasiskirstymas

2022 2023 2024



 

Per 2024 metus socialinės 

globos namuose buvo apgyvendinti 36 

asmenys, iš jų 6 VšĮ Plungės 

bendruomenės centro grupinio 

gyvenimo namuose, ir metų pabaigoje 

juose gyveno 160 Plungės rajono 

savivaldybės gyventojų, iš kurių 42 

asmenys išlaikomi iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų, ir 118 asmenų  –  iš 

valstybės biudžeto lėšų. Visiems 

socialinės globos namuose 

gyvenantiems asmenims buvo įvertintas socialinės globos poreikis, mokėjimo už paslaugas 

finansinės galimybės, sudarytos socialinių paslaugų pirkimo sutartys bei šių sutarčių pakeitimai dėl 

pasikeitusios paslaugos kainos ar asmenų pasikeitusių pajamų.   

 

Vaikų dienos centrų programų rėmimas 
2024 m. teiktos akredituotos 

vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugos 8 vaikų dienos centruose.  

Su socialinės priežiūros paslaugas 

teikiančiais vaikų dienos centrais 

pasirašytos finansavimo sutartys. 2024 

metais vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas gavo 232 vaikai, iš jų – 4 

Ukrainos piliečių vaikai, 44 vaikai, kurie 

turi negalią ar specialiuosius ugdymosi 

poreikius. 2024 metais šių paslaugų 

finansavimui iš Savivaldybės biudžeto 

skirta 152,6 tūkst. eurų arba 35,45 proc. daugiau nei 2023 metais. Iš valstybės biudžeto skirta 157,2 

tūkst. eurų arba  0,66 proc. daugiau nei 2023 metais. 

VšĮ Plungės bendruomenės centro programos įgyvendinimas 

VšĮ Plungės bendruomenės centras (toliau – Centras) teikia socialines paslaugas 

Savivaldybės gyventojams, sudarant šiems asmenims sąlygas stiprinti gebėjimus, didinti jų 

atsakomybę ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, skatinti palaikyti 

socialinius ryšius su visuomene, gerinti gyvenimo kokybę. Centras bendradarbiauja su kitomis 

Nevyriausybinėmis organizacijomis, asociacijomis, klubais: Telšių apskrities sergančiųjų nervų-

raumenų ligomis asociacija, Plungės neįgaliųjų draugija, Cerebrinio paralyžiaus asociacijos Plungės 

skyriumi, Asociacija „Onkologinės ligos draugas“, Sergančiųjų cukriniu diabetu klubu, Senjorų 

klubu „Pilnatis“. 

Nuo 2024 m. gegužės mėnesio kartu su Administracija ir Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūra prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Administracija ir Centras vykdo projektą 

Nr. 07-018-P-0001 „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“. Projekto tikslas – teikti naujų formų bendruomenines 

paslaugas suaugusiems asmenims su psichikos ir/ar intelekto negalia, jų šeimoms (globėjams, 

rūpintojams) ir sudaryti sąlygas tikslinės grupės asmenims gauti individualias, jų poreikius 

atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 

2024–2029 m. Projektas finansuojamas 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Plungės rajono savivaldybės lėšoms. 2024 m. rugpjūčio 1 d.  Centre atidarytos 

Socialinės dirbtuvės žmonėms su psichikos ir (ar) intelekto negalia, kuriose dalyvauja ir grupinio 

gyvenimo namų gyventojai. 

2024 m. rugpjūčio 1 d. atidaryti dveji grupinio gyvenimo namai ir socialinės dirbtuvės, skirti 



 

žmonėms su proto ir/ ar intelekto sutrikimo negalia. 2024 m. kiekvieno mėnesio paskutinį 

antradienį, Bendruomenės centro patalpose dirbo Klaipėdos kraujo perpylimo centras, buvo imamas 

donorų kraujas.  

2024 m. Centre paslaugos suteiktos 244 asmenims. Veiklų vykdymui ir darbuotojų 

išlaikymui iš Savivaldybės biudžeto panaudota 227,6 tūkst. eurų.  

Kompensacijų gavėjų ir mokėjimų pokyčiai 
Kompensuojamos būsto šildymo, 

šalto ir karšto vandens išlaidos mažas 

pajamas gaunantiems asmenims, jeigu 

būstas šildomas centralizuotai arba 

dujomis bei kietu kuru, taip pat būsto 

savininkams apmokamos jiems 

tenkančios kiekvieno mėnesio kredito ir 

palūkanų įmokos, jeigu įgyvendinamas 

Daugiabučių namų modernizavimo 

projektas (4 pav.). Per metus 

kompensacijoms už būsto šildymą, šalto 

ir karšto vandens išlaidas panaudota 

895,6 tūkst. eurų, tai 102 proc. mažiau 

nei 2023 metais. Kompensacijų gavėjų skaičius taip pat ženkliai sumažėjo ir vietoj 2023 m. 

kompensacijas gavusių 7 558 asmenų, 2024 m. – 4 354 asmenys. Lėšų ir gavėjų skaičiaus 

sumažėjimą lėmė nuo 2023 m. rugsėjo 1 d., skiriant piniginę socialinę paramą, Įstatymo nustatyta 

tvarka pradėtas vertinti bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens nuosavybės teise 

turimas turtas. Taip pat Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta 2023–2024 m. šildymo sezonui 

50,00 eurų už vieną kubinį metrą kieto kuro kaina. 

Kad socialinė parama būtų skiriama ir teikiama efektyviau ir veiksmingiau, kiekvieno 

mėnesio pabaigoje dirba Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Plungės miesto piniginės 

socialinės paramos teikimo komisija. Komisija sprendžia klausimus dėl piniginės socialinės 

paramos skyrimo ir teikimo išimties tvarka, kai paramos gavėjai teisės į piniginę socialinę paramą 

neturi bendra tvarka. 2024 m. Komisija posėdžiavo 10 kartų, svarstė 430 asmenų teisę į piniginę 

socialinę paramą ir jiems skirta piniginė socialinė parama sudarė 103,7 tūkst. eurų. 

 

2024 m. suteikta teisė ir 

apmokėtos kredito ir palūkanų įmokos 1 

039 Plungės rajono savivaldybės 

daugiabučių namų butų savininkams, 

įgyvendinantiems valstybės ir (ar) 

Savivaldybės remiamą daugiabučio namo 

atnaujinimo (modernizavimo) projektą ir 

turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją. Priemonei skirta 440,7 

tūkst. eurų Savivaldybės biudžeto lėšų. Tai yra 2,45 proc. mažiau nei 2023 metais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Socialinių pašalpų gavėjų ir išmokų pokyčiai 
2024 metais iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų savarankiškosioms 

savivaldybės funkcijoms įgyvendinti 

skirta 3 788,4 tūkst. eurų, arba 8,12 

proc. daugiau nei 2023 metais. Iš šių 

lėšų buvo mokamos socialinės išmokos 

ir teikiamos paslaugos. Buvo mokamos 

socialinės pašalpos mažas pajamas 

gaunantiems asmenims. Socialinės 

pašalpos gavėjai siunčiami atlikti 

visuomenei naudingą veiklą. 2024 

metais visuomenei naudingą veiklą 

atliko 227 asmenys. Asmenų skaičius 

stipriai nepakito lyginant su 2023 metais – 244 asmenys. Per praėjusius metus buvo išmokėta 

1 060,5 tūkst. eurų, tai 4,85 proc. daugiau nei 2023 metais. Socialinėms pašalpoms skirtų lėšų 

didėjimui įtakos turėjo nuo 2024 m. sausio 1 d. pasikeitęs valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) 

dydis, kuris nuo 157 eurų padidėjo iki 176 eurų.  

 

Asmenų su negalia teisių užtikrinimas 
Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojus Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymui 

šalyje pradėta negalios reforma. Reformos metu Administracijos Socialinės paramos skyriuje 

pradėjo dirbti asmenų su negalia reikalų koordinatorius (toliau – koordinatorius). Koordinatoriaus 

veikla orientuota į pagalbos organizavimą, paslaugų prieinamumo gerinimą, bendradarbiavimo tarp 

institucijų skatinimą, atstovaujant asmenų su negalia interesus. Siekiama koordinuotai ir 

kompleksiškai spręsti Savivaldybės teritorijoje gyvenančių asmenų su negalia problemas ir sudaryti 

sąlygas jų kokybiškam savarankiškam gyvenimui, dirbama su Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūra prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – ANTA) siunčiamais pagalbos 

koordinavimo planais asmenims, kurie kreipiasi dėl negalios nustatymo. 2024 metais realizuoti 72 

pagalbos koordinavimo planai. Šiai funkcijai užtikrinti panaudota 18,2 tūkst. eurų valstybės 

biudžeto dotacijų lėšų. 

 

Būsto nuomos mokesčio dalies kompensavimas 

2024 m. vykdyta kontrolė dėl Savivaldybės ir socialinių būstų nuomos mokesčio mokėjimo 

bei dėl nuomininkų pareigos mokėti laiku mokesčius už komunalines ir administravimo paslaugas. 

2024 m. buvo 4 proc. sumažinta Savivaldybės ir socialinio būsto nuomininkų bei buvusių 

nuomininkų įsiskolinimai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SAVIVALDYBĖS BŪSTO IR SOCIALINIO BŪSTO ĮSISKOLINIMŲ UŽ KOMUNALINES 

IR ADMINISTRAVIMO PASLAUGAS POKYTIS, EUR 

 

 

 
004-01-01 Uždavinio „Organizuoti ir įgyvendinti 

valstybės bei Savivaldybės teikiamą socialinę paramą 

Plungės rajono savivaldybėje“ rodikliai 

004-01-01-01 Priemonės „Socialinėms išmokoms ir 

kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti“ rodikliai 

63 grafikas. Gyventojų, kuriems suteiktos bendrųjų ir 

socialinės priežiūros paslaugų, skaičiaus pokytis (lyginant 

su praėjusiais metais), proc. R-004-01-01-01 

64 grafikas. Laidojimo pašalpų gavėjų skaičius, asm. R-

004-01-01-02 

  
Faktiškai suteiktų socialinių paslaugų apimtis lyginat su 

suplanuotų paslaugų apimtimi yra šiek tiek mažesnė, nes 

pasinaudojusių teikiamomis paslaugomis asmenų skaičius 

buvo mažesnis. Paslaugų poreikis išlieka aktualus. 

Paskutiniu metų stebimas rodiklio mažėjimas, tačiau 

poreikis išlieka. 

65 grafikas. Mokinio reikmenų gavėjų skaičius, asm. V-

004-01-01-02-01 (VB) 
66 grafikas. Nemokamo maitinimo gavėjų skaičius per 

mėn., asm. V-004-01-01-02-02 (VB) 

13 137

6724 3774 2792 3217,88

53 400 55 099
47 688

39 256 38082,72

88 095

71 895

62 133
54 156 51450,02

154 632

133 718

113 595

96 204 92 751

2021-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2025-01-01

UAB "Plungės vandenys" SĮ "Plungės būstas"

UAB "Plungės šilumos tinklai" Iš viso:

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 95 95 95 95 95

Faktas 95 87

82
84
86
88
90
92
94
96

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 564 560 480 480 480

Faktas 450 439

0

100

200

300

400

500

600



 

  
Paskutiniu metų stebimas nedidelis, bet rodiklio 

mažėjimas. Poreikis išlieka. 
Poreikis aktualus ir stabilus, stebima nedidelė didėjanti 

tendencija. 
004-01-01-03 Priemonės „Socialinėms paslaugoms“ rodikliai 

67 grafikas. Suteiktų paslaugų socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms skaičius, vnt. V-004-01-01-03-01 

(VB) 

68 grafikas. Suteiktų pagalbos į namus paslaugų skaičius, 

vnt. V-004-01-01-03-02 

  
Kiekvienais metais socialinę riziką patiriančių šeimų 

skaičius yra didėjantis dėl pasikeitusių Valstybinės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos įstaigų vertinimo ir 

paskyrimo Atvejo vadybos šeimai. 

Suteiktų pagalbos namuose paslaugų gavėjų skaičius yra 

didesnis nei suplanuotas paslaugų gavėjų skaičius dėl 

padidėjusio šių paslaugų poreikio. Stebima didėjanti 

paslaugų poreikio tendencija. 

69 grafikas. Apsaugoto būsto paslaugų gavėjų skaičius, 

asm. V-004-01-01-03-03 

 

 

 

Per 2023 ir 2024 metus visi 3 asmenys gavo Apsaugoto 

būsto paslaugas. Daugiau pareiškėjų gauti šias paslaugas 

neatsirado.    

 

004-01-01-04 Priemonės „Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimas“ rodikliai 

70 grafikas. NVO paslaugas gavusių asmenų skaičius, 

vnt. V-004-01-01-04-01 (SB/VB) 

71 grafikas. Pritaikytų asmenims su negalia būstų 

skaičius, vnt. V-004-01-01-04-02 (SB/VB) 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 650 779 755 755 755

Faktas 680 639

0

200

400

600

800

1000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1371 1460 1465 1465 1465

Faktas 1833 1848

0

500

1000

1500

2000

2023 2024

Planas 183 200

Faktas 288 269

0
50

100
150
200
250
300
350

2023 2024

Planas 30 50

Faktas 44 55

0

10

20

30

40

50

60

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 3 3 4 5

Faktas 3 3

0

1

2

3

4

5

6



 

  
2024 m. akredituotų vietų skaičius teikiant socialinę 

reabilitaciją asmenims su negalia buvo 197 vietos, 

faktiškai nuo metų pradžios  socialinės reabilitacijos 

paslaugas bendruomenėje gavo 190 unikalių gavėjų (tarp 

jų mirę, atsisakę, išvykę gyventi kitur ir dėl kt. priežasčių 

asmenys su negalia). 

Faktiškai pritaikyta būstų apimtis lyginant su suplanuota 

apimtimi yra šiek tiek mažesnė dėl lėšų trūkumo, nebuvo 

galimybės pritaikyti didesnio skaičiaus būstų. Būsto 

pritaikymo poreikis išlieka aktualus. 

 

72 grafikas. Paremtų NVO vykdomų programų skaičius, 

vnt. V-004-01-01-04-03 

 

 

 

2023 m. ir 2024 m. pateikti 5 NVO projektai, kurie teikia 

neakredituotas socialines paslaugas. Visi projektai buvo 

finansuojami iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Daugiau 

projektų per 2024 metus nepateikta. 

 

004-01-01-06 Priemonės „Būsto nuomos mokesčio daliai 

kompensuoti“ rodikliai 

004-01-01-07 Priemonės „Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui užtikrinti“ rodikliai 

73 grafikas. Būsto nuomos mokesčio dalies paramos 

gavėjų skaičius, asm. V-004-01-01-06-01 (VB) 

74 grafikas. Peržiūrėtų neveiksnių asmenų bylų skaičius, 

vnt. V-004-01-01-07-01 (VB) 

  
Parama suteikiama pagal gautus prašymus.  2024 metais rodiklis mažėjantis – 60 asmenų, nes 4 

asmenys, kuriems planuotas Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimas mirė, likusių 7 asmenų būklės peržiūrėjimas 

nukeltas į ateinančius metus. 

004-01-01-08 Priemonės „Socialinės paramos organizavimas užsieniečių integracijai“ rodikliai 

75 grafikas. Būsto nuomotojų skaičius, vnt. V-004-01-01-

08-01 (VB) 

76 grafikas. Pagalbą gavusių asmenų skaičius, asm. V-

004-01-01-08-02 (VB) 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 155 170 200 220 220

Faktas 177 190

0

50

100

150

200

250

2023 2024

Planas 8 15

Faktas 12 14

0

5

10

15

20

2023 2024

Planas 5 5

Faktas 5 5

0

1

2

3

4

5

6

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 29 25 23 25 27

Faktas 26 23

0
5

10
15
20
25
30
35

2023 2024

Planas 75 75

Faktas 67 60

0

20

40

60

80



 

  
Nuo 2025 m. rodiklis nebeskaičiuojamas.  

004-01-01-09 Priemonės „Savivaldybės teikiamos paramos organizavimas“ rodikliai 

77 grafikas. Pagalbos pinigais gavėjų skaičius, asm. V-

004-01-01-09-01 

78 grafikas. Vienkartinių pašalpų gavėjų skaičius, asm. 

V-004-01-01-09-02 

  
Poreikis aktualus ir stabilus, stebima augimo tendencija. Stebima augimo tendencija ir numatyti teisės akto 

pakeitimai, kurie lems gavėjų skaičiaus didėjimą. 

79 grafikas. Vietinės rinkliavos išlaidų kompensacijų 

gavėjų skaičius, asm. V-004-01-01-09-03 

80 grafikas. Socialinės globos paslaugų gavėjų skaičius, 

asm. V-004-01-01-09-04 

  
Poreikis aktualus ir stabilus, didėjant senatvės pensijos 

dydžiui stebimas gavėjų skaičiaus mažėjimas. 

Asmenų be sunkios negalios paslaugų gavėjų skaičius 

buvo mažesnis, nei suplanuotas šių paslaugų gavėjų 

skaičius, nes tokių asmenų, kuriems buvo įvertintas toks 

paslaugų poreikis ir gavusių šias paslaugas buvo mažiau. 

004-01-01-10 Priemonės „Vaikų dienos centrų programų rėmimas“ rodikliai 

81 grafikas. Vaikų dienos centrus lankančių vaikų 

skaičius, asm. V-001-01-01-10-01 (SB/VB) 

 

 

 

Vaikų dienos centruose akredituotų vaikų dienos 

socialinei priežiūrai teikti vietų yra 197. Faktiškai suteiktų 

 

2023 2024

Planas 55 130

Faktas 128 66

0
20
40
60
80

100
120
140

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 10 10 10

Faktas 17 17

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 62 80 80 80 80

Faktas 67 71

0

20

40

60

80

100

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 770 770 770 770 770

Faktas 348 548

0

200

400

600

800

1000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 615 615 600 600 600

Faktas 679 829

0

200

400

600

800

1000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 136 110 90 90 100

Faktas 250 57

0

50

100

150

200

250

300

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 192 240 210 210 210

Faktas 231 232

0

50

100

150

200

250

300



 

socialinių paslaugų apimtis lyginat su suplanuotų 

paslaugų apimtimi yra šiek tiek mažesnė, nes 

pasinaudojusių teikiamomis paslaugomis asmenų skaičius 

buvo mažesnis. Paslaugų poreikis išlieka aktualus. 

004-01-01-11 Priemonės „Bendruomenės centro programos įgyvendinimas“ rodikliai 

82 grafikas. Bendruomenės centro paslaugų gavėjų 

skaičius, asm. 

83 grafikas. Grupinio gyvenimo namų gyventojų skaičius, 

asm. 

  
2023–2024 m. pateiktas faktinis lankytojų skaičius su 

NVO paslaugų gavėjais, kurie nuomojasi patalpas iš 

Bendruomenės centro.2023 m. Bendruomenės lankytojų 

skaičius 127, 2024 m. – 146. 

Faktiškai suteiktų socialinių paslaugų apimtis lyginat su 

suplanuotų paslaugų apimtimi yra šiek tiek mažesnė, nes 

ši paslauga pradėta teikti ne nuo metų pradžios, tik nuo 

2024 m. rugpjūčio 1 d. Paslaugų poreikis išlieka aktualus. 

84 grafikas. Socialinių dirbtuvių lankytojų skaičius, asm.  

 

 

Faktiškai suteiktų socialinių paslaugų apimtis lygi su 

suplanuotų paslaugų apimtimi. Paslaugų poreikis išlieka 

aktualus. 

 

004-01-01-12 Priemonės „Socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti“ rodikliai 

85 grafikas. Kompensacijų gavėjų skaičius, asm. V-004-

01-01-12-01 

86 grafikas. Socialinių pašalpų gavėjų skaičius, asm. V-

004-01-01-12-02 (SB/ VB) 

  
Priemonė aktuali, augant šildymo išlaidų kainoms 

planuojamas gavėjų skaičiaus augimas. 

Augančios pajamos, pradėtos mokėti išmokos neturintiems 

būtinojo stažo, nulėmė planuojamą mažesnį gavėjų 

skaičių. 

004-01-01-13 Priemonės „Asmenų su negalia teisių 

užtikrinimas“ rodikliai 

004-01-01-13 Priemonės „Laikino atokvėpio paslaugai 

teikti ir administruoti“ rodikliai 

87 grafikas. Asmenų su negalia paslaugos gavėjų 

skaičius, asm. V-004-01-01-13-01 (SB/VB) 

88 grafikas. Laikino atokvėpio paslaugų gavėjų skaičius, 

asm. V-004-01-01-14-01 (SB/VB) 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 60 60 60 60 60

Faktas 176 244

0

50

100

150

200

250

300

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0 20 20 20 30

Faktas 0 15

0
5

10
15
20
25
30
35

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0 12 12 12 12

Faktas 0 12

0
2
4
6
8

10
12
14

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 4000 4000 5000 5000 5000

Faktas 7558 4354

0

2000

4000

6000

8000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1400 1400 1200 1200 1200

Faktas 1363 695

0

500

1000

1500



 

  
Naujai atsiradusi priemonė lėmė pagalbos planų 

sudarymo skaičių. Paslauga išlieka aktuali. 

Paslaugų nebuvo suteikta, nes pasikeitė šios paslaugos 

teikimo reglamentavimas, Savivaldybėje nebuvo 

akredituotų paslaugos teikėjų, taip pat nebuvo šios 

paslaugos gavėjų poreikio. 

 

004-01-03 Uždavinys „Prisidėti prie užimtumo didinimo rajone“ 

 

2024 metais Užimtumo didinimo programai (toliau – UDP) įgyvendinti Savivaldybėje iš 

valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetui lėšų gauta 107,2 tūkst. eurų. 

Programoje 2024 metais baigė dalyvauti 76 asmenys, iš kurių visi buvo besirengiantys darbo rinkai, 

26 asmenys pradėjo dalyvauti UDP priemonėse. Šie asmenys darbų atlikimui nukreipti į Plungės 

miesto seniūniją. UDP paslaugų teikimo metu 1 asmuo įsidarbino. Likusiems 50 asmenų, 

besirengiantiems darbo rinkai, teiktos pavėžėjimo bei mokomųjų programų paslaugos, skirtos padėti 

pašalinti darbo ir šeimos gyvenimo derinimo kliūtis, paskatinti įsiskolinimų turintiems asmenims 

sugrįžti į darbo rinką, gydytis nuo alkoholio priklausomybės, stiprinti socialinius įgūdžius ir 

motyvaciją dirbti, šalinti kitas tvaraus užimtumo kliūtis bei nukreipti fizinės ir psichinės sveikatos 

problemoms spręsti. Vykdant UDP, per 2024 metus 65,8 tūkst. eurų skirta Plungės miesto 

seniūnijai, siekiant įgyvendinti priemones, 41,4 tūkst. eurų skirta Paslaugų pirkimui bei Atvejo 

vadybininko darbo užmokesčiui apmokėti. 

 

 
 
004-01-03 Uždavinio „Prisidėti prie užimtumo didinimo rajone“ rodikliai 

89 grafikas. Nedarbo lygis rajone, proc. R-004-01-03-01  

 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0 100 100 200 200

Faktas 0 72

0

50

100

150

200

250

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0 7 10 15 15

Faktas 0 0

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 13 13 12,5 12 12

Faktas 13 8,7

0
2
4
6
8

10
12
14



 

2024 m. Plungės rajono savivaldybėje registruotas 8,7 

proc. nedarbo lygis. Tai apytiksliai 1,49 karto mažiau nei 

numatyta 2024 m. plane. 

 

004-01-03-01 Priemonės „Prisidėti prie užimtumo didinimo rajone“ rodikliai 
90 grafikas. Įdarbintų asmenų skaičius, proc. V-004-01-

03-01-01 (VB) 
91 grafikas. Paslaugas gavusių ilgalaikių bedarbių 

skaičius, asm. V-004-01-03-01-02 (VB) 

  
2024 m., vykdant Užimtumo didinimo programą, pradėjus 

įgyvendinti priemones įdarbinti 26 asmenys. Tai 4 

asmenimis mažiau negu planuota. 

2024 m. numatyta, kad vykdant Užimtumo didinimo 

programą paslaugos bus pradėtos teikti 50 asmenų. 

Rodiklis pasiektas bei per metus 50 asmenų suteiktos 

paslaugos. 

 

004-01-04 Uždavinys „Gerinti pavėžėjimo paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

 

UAB „Plungės autobusų parkas“ turi užtikrinti, kad susisiekimas viešuoju transportu 

vietiniais maršrutais būtų patrauklus, patogus, šiuolaikiškas bei atitinkantis kokybės reikalavimus. 

Keleiviai Savivaldybės teritorijoje vežami nemokamai.  

Buvo paskelbtas kvietimas elektrinių autobusų įsigijimo finansavimui pagal priemonę: Nr. 

10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ veiklos „Miesto 

ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai netaršias 

transporto priemones“ UAB „Plungės autobusų parkas“ pateikė paraišką įsigyti 6 autobusus: 4 

mažus ir 2 didesnius autobusus. Gautas finansavimas. Viešieji pirkimai prasidės 2025 m. 

Nemokamų paslaugų tiekimui užtikrinti, 2024 metų gruodžio mėnesio duomenimis, 

bendrovė turi: 
Bendrovė Viso transporto 

priemonių, vnt. 

Iš jų pritaikytos riboto 

judumo asmenims*, vnt. 

Iš jų iš dalies pritaikytos 

riboto judumo 

asmenims*, vnt. 

UAB „Plungės autobusų 

parkas“ 

29 2 13 

 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 68 30 30 40 60

Faktas 28 26

0

20

40

60

80

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 50 50 50 60 60

Faktas 24 50

0
10
20
30
40
50
60
70



 

 
 

2022 m. 2023 m.
2024 m.

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Sausis 16 514 19186 16831 15 885 21723 16300 32 399 40909 33131 -23,48

Vasaris 13 606 18759 14104 14 508 20173 15556 28 114 38932 29660 -31,26

Kovas 17 098 18332 14398 16 961 18623 19680 34 059 36955 34078 -8,44

Balandis 16 814 17905 13577 16 854 17447 19967 33 668 35352 33544 -5,39

Gegužė 17 106 18063 13242 17 392 17175 21194 34 498 35238 34436 -2,33

Birželis 17 547 18115 12418 17 930 18066 20749 35 477 36181 33167 -9,09

Liepa 17 985 18627 12012 18 469 18426 20500 36 454 37053 32512 -13,97

Rugpjūtis 18 421 18811
11187

19 010 17200 21607 37 431 36011 32794 -9,81

Rugsėjis 18 859 18581
11400

19 690 17884 22986 38 549 36465 34386 -6,05

Spalis 18 599 17763 10906 20 004 16722 23047 38 603 34485 33953 -1,57

Lapkritis 18 656 17432
12047

20 942 16788 20477 39 598 34220 32524 -5,21

Gruodis 19 807 16120 12856 21 250 15572 22801 41 057 31692 35657 11,12

Viso: 211 012 217694 154978 218 895 215799 244864 429 907 433493 399842 -8,42

Iš viso:  Mėnuo

Pervežtas keleivių skaičius per 2022 – 2023- 2024  metus Plungės mieste ir rajone

Miestas Priemiestis

Padidėjimo

/ 

sumažėjim

o lyginant 

2023 metus 

su 2024 m. 

(proc.)



 

 
 

 
004-01-04 Uždavinio „Gerinti pavėžėjimo paslaugų 

kokybę ir prieinamumą“ rodikliai 

004-01-04-01 Priemonės „„Plungės autobusų parkas“ 

veiklos gerinimas“ rodikliai 

92 grafikas. Vidutiniškai vienam gyventojui tenkančių 

kelionių miesto ir priemiesčio maršrutais skaičius, asm. R-

004-01-04-01 

93 grafikas. Įsigytų priemonių skaičius, vnt. P-004-01-04-

01-01 

  
Savivaldybei siūlant vis didesnį maršrutų skaičių ir 

patogesnius grafikus didėja ir gyventojų kelionių skaičius. 

Vis daugiau gyventojų naudojasi viešuoju transportu. 

 

Padidėjus maršrutų skaičiui, bei ridai ir atsižvelgiant į 

turimas finansines galimybes įsigyti 3 autobusai. 

004-01-04-02 Priemonės Keleivių ir moksleivių pavėžėjimo užtikrinimas“ rodikliai 
94 grafikas. Viešuoju transportu pervežtų keleivių 

skaičius, asm. V-004-01-04-02-01 
 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Sausis 31667,06 39321,87 39858 63815,88 75010,04 76263,87 95482,94 114331,91 116121,87

Vasaris 29297,49 35122,46 37525,6 58989,22 66938,16 71421,66 88286,71 102060,62 108947,26

Kovas 33174,63 40768,46 39498,23 67701,07 80104,4 75566,67 100875,7 120872,86 115064,9

Balandis 31194,61 36348,4 41499,77 62694,52 70582,19 80203,75 93889,13 106930,59 121703,52

Gegužė 37328,71 40611,17 44423,2 72273,43 78349,33 84777,52 111602,14 118960,5 129200,72

Birželis 36568,27 40119,49 41368,87 70802,76 75707,03 77066,04 107371,03 115826,52 118434,91

Liepa 40032,23 37820,14 43365,19 78209,69 72926,66 83666,83 118241,92 110746,8 127032,02

Rugpjūtis 41309,31 39081 41837,72 76336,05 71484,93 75756,98 117645,36 110565,93 117594,7

Rugsėjis 42110,46 39776,69 43037,18 81726,87 74759,33 84938,56 123837,33 114536,02 127975,74

Spalis 39843,96 42829,72 53743,06 76500,95 81158,8 87748,18 116344,91 123988,52 141491,24

Lapkritis 38681,38 40552,07 50281,55 73191,4 76318,84 81915,92 111765,78 116870,91 132197,47

Gruodis 39425,92 39882,39 49815,96 74168,23 75137,9 80125,82 113594,15 115020,29 129941,78

Iš viso: 440634,03 472233,86 526254,33 856410,07 898477,61 959451,8 1298937,1 1370711,47 1485706,13

Miestas  Mėnuo

Savivaldybės patirtos išlaidos už  keleivių pavežėjimą  per 2022 - 2023-2024  metus Plungės mieste ir  rajone, Eur.

Priemiestis Iš viso:

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 12 13 11 12 13

Faktas 12,8 16,8

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 6 2 2

Faktas 1 3

0
1
2
3
4
5
6
7



 

 

 

Savivaldybei priėmus sprendimą vežti keleivius 

nemokamai ir siūlant patogesnius susisiekimo maršrutus, 

didėja ir pavežamų keleivių skaičius. 

 

 

004-02-01 Uždavinys „Padidinti kokybiškų ir kvalifikuotų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą Plungės rajono savivaldybės gyventojams“ 

 

Įgyvendinant uždavinį nuolat analizuojama Savivaldybės gyventojų sveikatos būklė ir jos 

rizikos veiksniai, koordinuojami ligų prevencijos ir sveikatinimosi klausimais, teikiamos išvados ir 

pasiūlymai pagal kompetenciją Administracijos direktoriui, Savivaldybės merui, kitoms 

institucijoms. Koordinuojamas Savivaldybėje veikiančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms ir veiksmai jų metu. Vykdomos LR Žmonių 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme numatytos funkcijos. Užtikrinama valstybinių 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų ir savarankiškųjų visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijų vykdymo kontrolė. 

Norint užtikrinti II lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą Savivaldybės 

gyventojams, reikalinga finansuoti antrinės rezidentūros studijas ar kitaip finansiškai skatinti, kad 

jauni gydytojai po studijų baigimo atvyktų dirbti į Savivaldybės ligoninę. Vykdyta gydytojų 

rezidentų programa, siekiant pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus gydytojus dirbti į rajoną, 

kompensuoti jiems rezidentūros studijas bei kelionės išlaidas, taip plečiant teikiamų ambulatorinių 

paslaugų spektrą. 

Planuojant vykdyti pokyčius ir reformą sveikatos sistemoje, su Savivaldybėje esančiomis 

ASPĮ, VSB ir VšĮ Plungės ligonine, pasirašytos jungtinės veiklos (partnerystės) sutartys, vyksta 

paruošiamieji darbai Sveikatos centro įsteigimui funkcinio bendradarbiavimo būdu, kas užtikrins 

būtinųjų Savivaldybės sveikatos paslaugų teikimą Plungės rajono savivaldybės gyventojams, nuolat 

vyksta pasitarimai, bendraujama su LR Sveikatos ir apsaugos ministerija. Pradėti įgyvendinti 

projektai – „Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas Plungės rajono savivaldybėje“, „Sveikatos centro veiklos modelio diegimas 

Plungės rajono savivaldybėje“, „Sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas į Plungės rajono 

savivaldybę“, „Investicijos į ambulatorines slaugos paslaugas namuose, įsigyjant transporto 

priemonę ir įrangą Plungės rajono savivaldybėje“, kurie bus finansuojamas 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis ir bendrojo finansavimo iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. 

VšĮ Plungės ligoninėje pradėti Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus pritaikymo B lygiui 

pagal specialiuosius reikalavimus statybos darbai.  

Detalią VšĮ Plungės ligoninės veiklos ataskaitą galima rasti čia: 

https://www.plungesligonine.lt/wp/ataskaitos-ir-dokumentai/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/ . 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros (šeimos medicinos) paslaugas Plungės 

rajono savivaldybėje teikė 3 privačios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ), kuriose, 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo atitinkamai prisirašę asmenų: UAB „Plungės sveikatos 

centras“ – 14 253; A. Klišonio komercinėje firmoje „Inesa“ – 9 367; UAB „Klinika Pulsas“ – 

8 456. Įstaigose buvo tęsiamos valstybinės ligų profilaktikos programos (gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencijos; atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio; priešinės liaukos vėžio 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 40500 445500 396709 436379 476050

Faktas 433493 554820

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

https://www.plungesligonine.lt/wp/ataskaitos-ir-dokumentai/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/


 

ankstyvosios diagnostikos; storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos; asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonės). 

Kartu su Bendruomenės sveikatos taryba koordinuota Savivaldybės teritorijoje sveikatos 

ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių rengimas ir įgyvendinimas bei Savivaldybės 2024 metų 

stebėsenos ataskaita. 

 
004-02-01 Uždavinio „Padidinti kokybiškų ir kvalifikuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

Plungės rajono savivaldybės gyventojams“ rodikliai 

95 grafikas. Teikiamų ambulatorinių paslaugų skaičiaus 

pokytis (skaičiuojama už tuos metus, kai gydytojai 

pradeda dirbti ir lyginama su praėjusiais metais), proc. R-

004-02-01-01 

96 grafikas. Pritrauktų sveikatos priežiūros specialistų 

skaičius per metus, vnt. R-004-02-01-02 

  
Teikiamų ambulatorinių paslaugų skaičius augo daug 

sparčiau nei buvo planuota. 2024 m. suteiktos 67 893 

paslaugos, tai 8 130 paslaugų daugiau nei buvo suteikta 

2023 m. Tikslas viršytas 2 720 proc. Planinė reikšmė buvo 

santūri, atsižvelgiant į gyventojų skaičiaus mažėjimą. 

Tikslo pasiekimą lėmė rezidento, kuriam buvo mokama 

stipendija rezidentūros metu, baigus studijas įsiliejimas į 

kolektyvą, bei iš kitų miestų pritrukti gydytojai, kurių 

kelionės išlaidos kompensuojamos iš programos lėšų. 

2024 m. pritraukta 20 sveikatos priežiūros specialistų, 

neįskaitant slaugytojų padėjėjų. Tikslas pasiektas, 

vykdymas 133 proc. Pritraukta 10 gydytojų, 6 bendrosios 

praktikos slaugytojos, 1 kineziterapeutė, 1 masažuotoja, 1 

biomedicinos technologė, 1 radiologijos technologė. Jau 

anksčiau minėta, kad specialistų pritraukimui lemiamą 

reikšmę darantys veiksniai yra suteikiamos darbo sąlygos, 

galimybė augti, tobulėti ir kelti kvalifikaciją. Galima 

pasidžiaugti, kad paklausus atvykstančių specialistų, kodėl 

pasirinko būtent Plungės ligoninę, tai gana dažnas 

atsakymas yra, kad girdėjo jog čia geros darbo sąlygos ir 

geras mikroklimatas. 

004-02-01-01 Priemonės „Ligoninės programos įgyvendinimas“ rodikliai 

97 grafikas. Gydytojų rezidentų skaičius, asm. P-004-02-

01-01-01 
98 grafikas. Iš kitų miestų atvykstančių gydytojų skaičius, 

asm. P-004-02-01-01-02 

  
Tikslas pasiektas, turėjome 2 rezidentus. Oftalmologijos 

rezidentei buvo apmokamos studijos, neurologijos 

rezidentui Savivaldybė mokėjo stipendiją. Abu rezidentai 

2024 m. baigė studijas, įgijo gydytojo kvalifikaciją. 

Gydytojas neurologas įsiliejo į kolektyvą ir teikia 

paslaugas maksimalia apimtimi. Gaila, kad gydytoja 

oftalmologė dėl šeimyninių aplinkybių nutraukė sutartį ir 

grąžino pinigus už studijas.  

2024 m. Plungės ligoninėje dirbo 51 gydytojas, 

atvykstantis iš kitų miestų, tai sudaro 67 proc. visų 

ligoninėje dirbančių gydytojų. Išsikeltas ambicingas 

tikslas 56 gydytojai, nepasiektas, tikslo vykdymas 91 proc. 

Lyginant su 2023 m., 2024 m. Plungės ligoninėje dirbo 8 

gydytojais, atvykstančiais iš kitų miestų, daugiau. 

004-02-01-01 Priemonės „Ligoninės programos 

įgyvendinimas“ rodikliai 

004-02-01-02 Priemonės „Saugios nakvynės paslaugos 

organizavimas Plungės ligoninėje“ rodikliai 

99 grafikas. Skubios pagalbos skyriaus atitikimas B tipui, 100 grafikas. Asmenų, kuriems suteiktos saugios nakvynės 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Faktas 5,6 13,6

0

5

10

15

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 4 4 4 5 5

Faktas 9 20

0

5

10

15

20

25

2023 2024

Planas 1 2

Faktas 2 2

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 37 37 37 39 39

Faktas 54 56

0

10

20

30

40

50

60



 

proc. P-004-02-01-01-04 paslaugos, skaičius, asm. V-004-02-01-02-01 

  
Rodiklio „Skubios pagalbos skyriaus atitikimas B tipui“ 

tikslas buvo susietas su pradėto „Gydymo paskirties 

pastato, esančio J. Tumo-Vaižganto g. 89, Plungėje, 

rekonstravimas“ projektu – priestato skubios pagalbos 

skyriui statyba. Buvo planuojama statybai panaudoti 612 

760 eurų. Dėl užtrukusio vėdinimo projekto derinimo tarp 

Plungės ligoninės, projektuotojų ir statytojų, statybos 

pradėtos vėliau nei planuota ir įsisavinta suma siekė tik 

340 312 eurų, tikslas nepasiektas, tačiau mes jo 

negalėjome įtakoti. 

Saugios nakvynė paslaugų skaičius paskutiniais metais 

ženkliai išaugo. 2023 m. suteikta 252 paslaugomis 

daugiau nei 2022 m., o 2024 m. suteikta 311 paslaugų. 

Tikslo vykdymas 104 proc. Reikia akcentuoti, kad tikslas 

pasiektas per sausio–gegužės mėn., nes tik tuo laikotarpiu 

buvo paslaugos buvo teikiamos. Prasidėjus priestato 

statybai, paslauga nuo birželio 1 d. nebebuvo teikiama. 

 

004-03-01 Uždavinys „Užtikrinti Plungės rajono savivaldybės ir socialinio būsto fondo 

plėtrą“ 

 

Savivaldybėje 2024 m. sausio 1 d.  eilėje  socialinio būsto nuomos laukė 152 asmenys ir 

šeimos. 2024 m. gruodžio 31 d. Savivaldybėje laukiančių socialinio būsto eilėje buvo 166 asmenys 

ir šeimos. Laikinas apgyvendinimas, t. y. bendrabučio kambarys, buvo suteiktas 7 asmenims. Per 

2024 metus socialiniu būstu aprūpinta 20 šeimų ir asmenų, tai apie 12 procentų visų laukiančiųjų. 

Jaunoms šeimoms siūlyta aktyviau naudotis finansine paskata pirmam būstui įsigyti, parama būstui 

įsigyti bei būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija. 25 šeimoms išduotos pažymos dėl 

valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito, 11 šeimų (23 gavėjai) pasinaudojo būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensacija. 15 šeimų išduotos pažymos dėl finansinės paskatos pirmajam būstui 

įsigyti. 2024 metais buvo parduoti 3 Savivaldybės būstai, kuriuos už rinkos kainą išsipirko 

nuomininkai. Už parduotus būstus gauta 34,7 tūkst. eurų. 

 
004-03-01 Uždavinio „Užtikrinti Plungės rajono 

savivaldybės ir socialinio būsto fondo plėtrą“ rodikliai 

004-03-01-01 Priemonės „Savivaldybės ir socialinio 

būsto fondo plėtra“ rodikliai 

101 grafikas. Asmenų (šeimų), gavusių socialinį būstą, 

skaičius, asm. R-004-03-01-01 

102 grafikas. Padidintas socialinio būsto fondas, vnt. P-

004-03-01-01-01(SB/VB) 

  
Dėl nepakankamo Savivaldybės būsto fonde socialinio 

būsto butų skaičiaus, nebuvo galimybės apgyvendinti 

didesnio asmenų skaičiaus. 

Planuojama vykdyti socialinio būsto fondo plėtrą 

dalyvaujant Regioninės plėtros finansavimo projekte, 

vykdomi parengiamieji darbai. 

 

 

 

2024 2025 2026 2027

Planas 0 0 100 100

Faktas 0 0

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024

Planas 120 120

Faktas 432 311

0

100

200

300

400

500

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 21 15 15 15 15

Faktas 17 13

0

5

10

15

20

25

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 1 1 1 15

Faktas 0 0

0

5

10

15

20



 

004-04-01 Uždavinys „Užtikrinti pirties ir viešojo tualeto nepertraukiamą veiklą“ 

 

2024 metais buvo siekiama tiekti miesto ir rajono gyventojams laiku ir kokybiškas pirties ir 

viešojo tualeto paslaugas, gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą, siekti sukurti patogią ir jaukią 

aplinką, atitinkančią kliento poreikius. Viešojo tualeto paslaugos buvo teikiamos gyventojams ir 

svečiams nemokamai, o pirties paslaugos buvo kompensuojamos socialinėje atskirtyje esantiems 

asmenims. 2025 m. pirties išlaikymas nenumatomas, suteikiant šias paslaugas kitose įstaigose. 

 
004-04-01 Uždavinio „Užtikrinti pirties ir viešojo tualeto nepertraukiamą veiklą“ rodikliai 

103 grafikas. Lankytojų, kuriems kompensuotos pirties 

paslaugos, dalis (nuo visų lankytojų skaičius), proc. R-

004-04-01-01 

104 grafikas. Viešojo tualeto paslaugų kompensavimas, 

proc. R-004-04-01-02 

  
2024 m. miesto pirtyje apsilankė 1 718 gyventojų, iš kurių 

1 533 buvo suteikta kompensacija, tai sudaro 89 proc. 

Nuo 2025 m. šis rodiklis nebeskaičiuojamas.   

2024 m. viešojo tualeto paslaugoms suteiktas 100 proc. 

kompensavimas. 

004-04-01-01 Priemonės „Plungės būstas“ programos įgyvendinimas“ rodikliai 

105 grafikas. Atliktų pirties ir viešojo tualetų remontų 

skaičius, vnt. V-004-04-01-01-01 

 

 

 

2024 m. miesto pirties remontas nebuvo atliktas, nes iš 

Savivaldybės nebuvo skirtas finansavimas. Viešojo tualeto 

remontas nebuvo atliktas, nes nebuvo poreikio. Nuo 2025 

m. šis rodiklis nebeskaičiuojamas.  

 

 

004-05-01 Uždavinys „Vykdyti nusikalstamų veikų bei teisės pažeidimų prevenciją ir 

tyrimus“ 

 

Programos lėšomis buvo vykdomos Savivaldybėje gyvenančių suaugusiųjų ir nepilnamečių 

įvairių formų teisinio švietimo ir pažeidimų užkardymo priemonės, saugaus eismo, viešosios 

tvarkos, turtinių nusikaltimų, prekybos žmonėmis, smurto artimoje aplinkoje ir patyčių 

netoleravimo skatinimo temomis. Gyventojai skatinti patys rūpintis savo gyvenamosios aplinkos 

saugumu, palaikant aktyvių saugių kaimynysčių iniciatyvas. 

Siekiant užtikrinti Savivaldybėje viešąją tvarką, gyventojų saugumą bei gerinti 

kriminogeninę situaciją taip pat buvo siekiama pritraukti į Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Plungės rajono policijos komisariatą dirbti naujus policijos pareigūnus, išmokant 

vienkartines išmokas Lietuvos policijos mokyklos įvadinių mokymo kursų kursantams, 

2023 2024

Planas 80 80

Faktas 89 89

75

80

85

90

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 100 100

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024

Planas 2 2

Faktas 2 0

0

0,5

1

1,5

2

2,5



 

pasirinkusiems tarnybos vietą Plungės rajono policijos komisariate ir sudariusiems dvišalius 

susitarimus su policijos įstaiga. 

 
004-05-01 Uždavinio „Vykdyti nusikalstamų veikų bei teisės pažeidimų prevenciją ir tyrimus“ rodikliai 

106 grafikas. Įgyvendintų neformaliojo švietimo 

programų, susijusių su visuomenės saugumu, skaičius, 

vnt. R-004-05-01-01 

 

 

 

2024 m. įgyvendinta tęstinė prevencinė programa „Saugi 

visuomenė“. 
 

004-05-01-01 Priemonės „Policijos komisariato programos įgyvendinimas“ rodikliai 
107 grafikas. Atliktų viešosios tvarkos bei visuomenės 

saugumo užtikrinimo (reidų, renginių) skaičius, vnt. V-

004-05-01-01-01 

108 grafikas. Surengtų priemonių eismo saugumo 

užtikrinimui skaičius, vnt. V-004-05-01-01-02 

  
2024 m. atliktų viešosios tvarkos bei visuomenės saugumo 

užtikrinimo reidai, renginiai – 24. 
2024 m. surengtų priemonių eismo saugumo užtikrinimui 

skaičius – 27. 
109 grafikas. Surengtų priemonių pagal situacijų 

prevencijos planą, skirtų visuomenės saugumui ir viešajai 

tvarkai užtikrinti skaičius, vnt. V-004-05-01-01-03 

110 grafikas. Bendrosios prevencijos priemonių, skirtų 

visuomenės saugumui didinti, skaičius, vnt. V-004-05-01-

01-04 

  
Surengtų priemonių pagal situacijų prevencijos planą 

skaičius – 87; skaičius viršijo numatytą, kadangi 

priemonių intensyvumas buvo planuojamas atsižvelgiant į 

pranešimų skaičių, sezoniškumą ir kitus, iškeltas 

problemas įtakojančius, veiksnius. 

Bendrosios prevencijos priemonių, skirtų visuomenės 

saugumui didinti, skaičius – 62 (priemonių skaičius 

susidarė vykdant ne tik šią prevencijos programą, bet ir 

kitas, numatytas priemones, siekiant efektyvesnės 

bendrosios prevencijos).  

111 grafikas. Pritrauktų pareigūnų skaičius, vnt. V-004-

05-01-01-05 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1 1 1 1

Faktas 1 1

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 20 24

18
19
20
21
22
23
24
25

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 25 25 25 25 25

Faktas 25 27

24
24,5

25
25,5

26
26,5

27
27,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 25 25 25 25 25

Faktas 25 87

0

20

40

60

80

100

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 30 30 30 30 30

Faktas 30 62

0
10
20
30
40
50
60
70



 

 

 

2024 m. Plungės r. PK pradėjo dirbti 3 nauji pareigūnai  

 

004-06-01 Uždavinys „Teikti finansavimą Savivaldybės įstaigoms, pritraukusioms 

reikalingus specialistus“ 

 

Esant mažai specialistų pasiūlai darbo rinkoje, Administracija ieško priemonių, kaip 

reikalingus specialistus pritraukti į Savivaldybę. Siekiant pritraukti į Savivaldybę reikalingus 

specialistus, kurių trūkumas jaučiamas darbo rinkoje, siūlomos papildomos paskatos: būsto nuomos 

ir (ar) įsigijimo lengvatos, Savivaldybei priklausančio būsto suteikimas specialistui apsigyventi, 

kelionės išlaidų kompensavimas, finansinė parama sveikatingumo paslaugoms, speciali papildoma 

išmoka trūkstamo specialisto poreikiams įgyvendinti ir pan. Šiuo metu jaučiamas tam tikrų sričių 

specialistų trūkumas švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos sistemose bei socialines paslaugas 

teikiančiose įstaigose. 2024 m. į Savivaldybę atvyko dirbti 1 specialistas (Plungės M. Oginskio 

meno mokyklos mokytojas), o paskatas gavo 3 specialistai. 1 specialistui buvo pasiūlytas 

Savivaldybės būstas, tačiau specialistas šio siūlymo atsisakė. 

 
004-06-01 Uždavinio „Teikti finansavimą Savivaldybės įstaigoms, pritraukusioms reikalingus specialistus“ rodikliai 

112 grafikas. Pritrauktų specialistų skaičius, asm. R-004-

06-01-01 

 

 

 

Specialistų trūkumas rinkoje bei ir kitų savivaldybių 

skatinimo priemonės lemia tai, kad vis sunkiau sekasi 

pritraukti specialistus atvykti dirbti į Plungės rajono 

savivaldybę. 

 

004-06-01-01 Priemonės „Savivaldybės įstaigoms reikalingų specialybių darbuotojų pritraukimo finansinis 

skatinimas“ rodikliai 
113 grafikas. Specialistų, gavusių kompensacijas, 

skaičius, asm. P-004-06-01-01-01 

114 grafikas. Suteiktų savivaldybės būstų skaičius, vnt. P-

004-06-01-01-02 

2024 2025 2026 2027

Planas 3 3 3 3

Faktas 3

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 5 5 5

Faktas 1 1

0

1

2

3

4

5

6



 

  
2024 m. paskatą gavo 3 specialistai.  Vienam specialistui buvo pasiūlytas būstas, tačiau jo buvo 

atsisakyta. 

 

005 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

005-01-01 Uždavinys „Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai 

padarytą žalą bei sukurti subalansuotą ir sveiką aplinką Savivaldybės teritorijoje“ 

 

Želdynų ir želdinių komisijos veikla 

2024 m. Plungės rajono savivaldybėje įvyko aštuoni Želdynų ir želdinių apsaugos, 

priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdžiai, buvo išnagrinėta 100 proc. pareiškėjų prašymų, kuriems 

buvo reikalinga Komisijos išvada. Komisija veikė pagal Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos nuostatus, patvirtintus Savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu 

Nr. T1-152.  

 

Želdynų ir želdinių ekspertizės atlikimas 

Pagal faktinį poreikį, siekiant profesionaliai įvertini medžių būklę, inicijuota saugotinų 

želdinių ekspertizė. Pagal 2022 m. rugsėjo 30 d. sudarytą Savivaldybės želdinių būklės ekspertizės 

ir inventorizavimo paslaugų teikimo sutartį Nr. BT6-01-834, paslaugos teikėjas – Kraštovaizdžio ir 

želdynų ekspertų grupė 2024 m. parengė ir perdavė medžių vertinimo ataskaitas bei parengė 

rekomendacijas dėl arboristinių priemonių taikymo. Želdinių ekspertizė buvo atlikta šiose vietose 

augantiems želdiniams: Plungės m., S. Nėries g. (8 kaštonai); V. Mačernio g. (4 klevai); Platelių 

sen. (liepa); Žem. Kalvarijos sen. (uosis); Plungės m. (kaštonas); Narvaišių k. (klevai 9 vnt.); 

Plungės m. Dariaus ir Girėno g. (5 uosiai ir 1 klevas). Suteiktų paslaugų bendra vertė –1,4 tūkst. 

eurų. 

 

  
Nuotraukos ir medžių arboristinio vertinimo (atliekamas tyrimas rezistografu) 

 

Avarinių medžių šalinimas ir genėjimo darbai 

Pagal sudarytą paslaugų teikimo sutartį, pagal faktinį seniūnų pateiktą poreikį, 

kaimiškosiose seniūnijose organizuotas medžių genėjimas, formavimas, avarinių medžių šalinimas 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 5 5 5

Faktas 1 3

0

1

2

3

4

5

6

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 5 5 5

Faktas 0 0

0

1

2

3

4

5

6



 

ir kita priežiūra. Paslaugas atliko atestuoti arboristai iš UAB „Aplinkos darbai“. Bendra atliktų 

darbų vertė – 21,0 tūkst. eurų. 

 

Naujų želdinių įveisimas 

Plungės miesto parke, Oginskio rūmų parterinėje dalyje (Parko g. 5, Plungė)) pasodinti 7 

vnt. ąžuoliukų, dainų šventės žygio per Lietuvą „Kad giria žaliuotų“ renginio metu. Medeliai įsigyti 

iš UAB „Megaplantas“. Bendra vertė – 3,8 tūkst. eurų. 

 

  

 

Savivaldybės aplinkos monitoringas 

Sudaryta paslaugų teikimo sutartis su Vytauto Didžiojo universitetu dėl Savivaldybės 

aplinkos monitoringo programos vykdymo. Monitoringo programą parengė Vytauto didžiojo 

universitetas. Monitoringo programa buvo patvirtinta Savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimu Nr. T1-264. 

Pagal parengtą monitoringo programą nuo 2024 metais buvo vykdomas aplinkos oro, 

paviršinio vandens, gyvosios gamtos monitoringas. Bendra paslaugos vertė – 14,8 tūkst. eurų. 

 

Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių diegimas 

Administracija, vadovaudamasi Prevencinių priemonių įgyvendinimo, kuriomis siekiama 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Savivaldybėje, Prevencinių priemonių įgyvendinimo, 

kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Plungės rajono savivaldybėje, 

finansinės paramos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. T1-88 „Dėl Prevencinių priemonių įgyvendinimo, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Plungės rajono savivaldybėje, finansinės paramos teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, paskelbė kvietimą teikti paraiškas kompensacijoms gauti Prevencinių 

priemonių įgyvendinimui, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. 2024 

metais finansavimas buvo skirtas dvylikai asmenų iš sudaryto rezervinio sąrašo. Finansinę paramą 

gavę asmenys apsaugai nuo medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos įsirengė aptvarus, el. piemenis. 

Bendra išmokėta finansinių kompensacijų suma – 34,7 tūkst. eurų. 

 



 

  

Prevencinių priemonių nuo medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos nuotraukos 

 

Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo dalinis 

kompensavimas 

Administracija, vadovaudamasi Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir 

įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 

23 d. sprendimu Nr. T1-41 „Dėl Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir 

įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, skelbė kvietimus gyventojams teikti 

paraiškas. Iš viso buvo gautos 75 paraiškos. Įvertinus galimas skirti lėšas 25 pareiškėjams 

(fiziniams asmenims) buvo skiriamos individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsirengimo 

išlaidų kompensacijos 2023 metais. Likusių asmenų paraiškos Aprašo sąlygose nustatyta tvarka 

buvo įtrauktos į rezervinį sąrašą. 2024 metais pagal sudarytą rezervinį sąrašą kompensacijos buvo 

skirtos 24 asmenims. 2024 m bendra išmokėta finansinių kompensacijų suma – 23,0 tūkst. eurų. 

 

 

Buitinių nuotekų valymo įrenginio asociatyvinė nuotrauka 

 

Aplinkosaugos projektų finansavimas 

Administracija, vadovaudamasi Savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2022 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 273 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2023 m. rugsėjo 28 d. 

redakcija Nr.T1-263) skelbė kvietimus tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų 

įgyvendinimui. Iš viso buvo gautos 23 paraiškos. Nustatyta tvarka atlikus paraiškų vertinimą 

finansavimas skirtas 20 tinkamų finansuoti paraiškų. Bendra paraiškų įgyvendinimui skirta suma – 

90,5 tūkst. eurų. Pareiškėjai už skirtas lėšas įgyvendino įvairius aplinkosaugos projektus. Projektų 

įgyvendinimo metu tvarkytos saugomos teritorijos, atlikti piliakalnių tvarkymo darbai, rajono 

telkinių pakrantėse įrengtos maudymosi vietos, įrengta rekreacinė infrastruktūra, suformuotos 

želdinių zonos, įrengti gėlynai, švietimo įstaigos įgyvendino įvairias aplinkosauginio švietimo 



 

veiklas. Detali informacija apie įgyvendintus projektus buvo pateikta Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2024 m. ataskaitoje.  

 

  

Nuotrauka iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto –

Narvaišių kaimo tvenkinyje pastatytas lieptas 

Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos 

projekto – sutvarkyta Gardų ozo 

pažintinio tako rekreacinė infrastruktūra 

 

  

 

Nuotrauka iš įgyvendinto aplinkosaugos projekto – 

Plungės lopšelio-darželio „Nykštukas“ teritorijoje 

įrengta lauko edukacinė erdvė – pastatytas kupolas 

 

Nuotraukos iš įgyvendinto aplinkosaugos 

projekto – prie Platelių ežero maudymosi 

vietų įrengtos persirengimo kabinos 

 

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kurių turėtojas neegzistuoja 

(bešeimininkių), sutvarkymas. 

Organizuotas bešeimininkių atliekų surinkimas visą 2024 m. laikotarpį pagal faktinį poreikį. 

Taip pat buvo organizuojama kasmetinė švaros akcija „Darom“, kurios dalyviams buvo nupirktos 

darbo pirštinės ir šiukšlių maišai. Bešeimininkių atliekų surinkimo paslaugą pagal sudarytą 

nuolatinę paslaugų teikimo sutartį teikė UAB „Virginijus ir ko“. Bendras surinktas bešeimininkių 

atliekų kiekis – 95,88 tonos. Bešeimininkių atliekų surinkimui ir tvarkymui iš viso panaudota lėšų – 

22,9 tūkst. eurų. 



 

   

Švaros akcijos „Darom“ akimirkos 
    
 

 

 

 

 
005-01-01 Uždavinio „Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai padarytą žalą bei sukurti 

subalansuotą ir sveiką aplinką Savivaldybės teritorijoje“ rodikliai 

115 grafikas. Patenkintų paraiškų, pateiktų specialiosios 

aplinkos apsaugos rėmimo programos priemonėms 

įgyvendinti, dalis nuo pateiktų skaičiaus, proc. 

 

 

 

2024 m. faktinis rodiklis didesnis negu buvo planuota, nes 

faktinė reikšmė priklausė nuo faktiškai gautų 

aplinkosaugos projektų paraiškų bei projekto verčių. 

 

005-01-01-01 Priemonės „Specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos vykdymas“ rodikliai 
116 grafikas. Įvykdytų visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos projektų skaičius, vnt. 

117 grafikas. Įvykdytų projektų skaičius, kurių metu 

įdiegtos prevencinės priemonės apsaugai nuo 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos, vnt. 

  
Pastaba: 2024 m. faktinis rodiklis didesnis negu buvo 

planuota, nes faktinė reikšmė priklausė nuo faktiškai 

gautų aplinkosaugos projektų paraiškų bei projekto 

verčių. 

2024 m. faktinis rodiklis mažesnis negu buvo planuota, 

nes faktinė reikšmė priklausė nuo faktiškai priemonei 

surinktų lėšų bei pateiktų projektų verčių. 

118 grafikas. Ūkio subjektų skaičius, kuriems skirta 

kompensacija individualių buitinių nuotekų valymo 

įrenginių įsigijimui ir įrengimui, vnt. 

119 grafikas. Išnaikintų invazinės rūšies augalų – 

Sosnovskio barščių kiekis (plotas), ha. 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 60 60 70 70 70

Faktas 79,4 86,9

0

20

40

60

80

100

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 10 10 20 20 20

Faktas 32 25

0
5

10
15
20
25
30
35

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 15 15 20 20 20

Faktas 20 12

0

5

10

15

20

25



 

  
Faktinė reikšmė didesnė, nes pasikeitus statybos įstatymui 

supaprastėjo valymo įrenginių įsirengimo procedūros ir 

dėl to faktiškai buvo gautas ženkliai didesnis tinkamų 

finansuoti paraiškų skaičius. 

2024 m. priemonė nebuvo įgyvendinta iš SB lėšų, nes 

priemonei 2025 metasi bus skelbiami kvietimai teikti 

paraiškas invazinių rūšių naikinimui ES lėšomis. 

120 grafikas. Surinktas ir sutvarkytas atliekų, kurių 

turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, 

kiekis, t. 

121 grafikas. Įvykdytų visuomenės švietimo ir mokymo 

aplinkosaugos klausimais projektų skaičius, vnt. 

  
2024 m. surinktas didesnis kiekis bešeimininkių atliekų 

negu planuota dėl aktyvaus seniūnijų ir įvairių 

bendruomenių įsitraukimo į kasmetinę švaros akciją 

„Darom“. Įverstinus surinktą faktinį atliekų kiekį 

sekančiais metais buvo padidintas planas. 

Rodiklis į 2025–2027 planą neįtrauktas. 

122 grafikas. Maudymosi vietų skaičius, kuriuose 

vykdomi vandens ir smėlio kokybės tyrimai, vnt. 

123 grafikas. Želdinių ekspertizės ir arboristinio 

įvertinimo parengtų ataskaitų skaičius, vnt. 

  
 2024 m. faktinė reikšmė 2 vnt. didesnė, nes želdinių 

ekspertizė atliekama atsiradus būtinybei priimti 

sprendimus dėl vertingų medžių išsaugojimo ar 

pašalinimo. 

124 grafikas. Įveistų naujų želdinių skaičius, vnt.  

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 25 25 25

Faktas 25 24

0

5

10

15

20

25

30

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 4 4 4

Faktas 4,8 0

0

1

2

3

4

5

6

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 30 30 80 80 80

Faktas 86,3 95,88

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024

Planas 5 5

Faktas 8 6

0

2

4

6

8

10

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 21 21

19,5

20

20,5

21

21,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 5 5 5

Faktas 7 7

0

2

4

6

8



 

 

 

2024 m. faktinė reikšmė ženkliai didesnė, nes didelis kiekis 

medžių buvo pasodinta pagal faktiškai pateiktą paraišką 

asociacijos „Gandingos bičiuliai“ iniciatyva. 

 

 

005-01-02 Uždavinys „Organizuoti komunalinių atliekų, antrinių žaliavų, pavojingų 

atliekų, žaliųjų ir stambiagabaričių atliekų surinkimą ir tvarkymą“ 

 

Komunalinių atliekų surinkimas iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymas 

Savivaldybėje bendras surinktas mišrių komunalinių atliekų (MKA) kiekis per 2023 metus – 

6756,56 t. (124,45 tonomis daugiau nei 2023 m.). 

 

 
Surinktas mišrių komunalinių atliekų kiekis per 2024 metus (tonomis) 

 

Virtuvės maisto atliekų ir biologiškai skaidžių atliekų surinkimas 

2024 m. gegužės 23 d. Administracija ir UAB „Ecoservice projektai“ sudarė paslaugų 

teikimo sutartį dėl virtuvės maisto atliekų (kodas 20 01 08) ir biologiškai skaidžių atliekų (kodas 20 

02 01) surinkimo iš individualių valdų gyventojų Savivaldybės teritorijoje ir jų vežimo į apdorojimo 

įrenginius paslaugos teikimo. Nuo 2024 m. liepos 1 d. Savivaldybėje iš individualių valdų pradėtos 

rinkti maisto virtuvės atliekos. Bendras surinktas atliekų kiekis – 1320,2 tonos. 

 

Aliejaus atliekų surinkimas 

Administracija ir UAB „Biomotorai“ 2024 m. rugsėjo 27 d. pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį dėl naudoto kepimo aliejaus atliekų (atliekų kodas 20 01 25 maistinis aliejus ir riebalai) 

atskiro surinkimo iš gyventojų sistemos įdiegimo. Surinkto iš gyventojų naudoto kepimo aliejaus 

atliekos bus naudojamos biodegalų gamybai pagal Atsinaujinančiųjų išteklių direktyvą Nr. 

2018/2001. Pirmuoju etapu Plungės mieste, šalia kolektyvinių atliekų aikštelių, pastatyti 7 vnt. 

aliejaus surinkimo konteinerių. 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 50 50 50 50 50

Faktas 0 307

0
50

100
150
200
250
300
350

0

100

200

300

400

500

600

700



 

  

Aliejaus atliekų surinkimo konteineriai 

 
005-01-02 Uždavinio „Organizuoti komunalinių atliekų, antrinių žaliavų, pavojingų atliekų, žaliųjų ir 

stambiagabaričių atliekų surinkimą ir tvarkymą“ rodikliai 

125 grafikas. Sutvarkyta atliekų dalis, proc. R-005-01-02-

01 

 

 

 

  
005-01-02-01 Priemonės „Komunalinių atliekų surinkimui ir tvarkymui“ rodikliai 
126 grafikas. Surinktas ir sutvarkytas mišrių komunalinių 

atliekų kiekis, t. V-005-01-02-01-01 
127 grafikas. Surinktas ir sutvarkytas naudotų padangų, 

kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

neegzistuoja, kiekis, t. V-005-01-02-01-02 (VB) 

  
 Rodiklis į 2025–2027 planą neįtrauktas. 

 

006 KULTŪROS IR TURIZMO PROGRAMA 

 

006-03-01 Uždavinys „Sudaryti sąlygas kultūros ir meno sričių programų finansavimui“ 

 

Kultūra 

Kultūra yra įvairių harmoningų veiklų, siekiančių savo tikslo, įvairovės produktas. 

Gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas – savarankiška Savivaldybės 

funkcija kultūros srityje, kurią reglamentuoja LR Vietos savivaldos įstatymas. Administracija, 

įgyvendindama šią funkciją, atliko Žemaičių dailės muziejaus, Plungės rajono savivaldybės 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 100 100

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 7000 7000 7000 7000 7000

Faktas 6632 6756

6400
6500
6600
6700
6800
6900
7000
7100

2023 2024

Planas 40 40

Faktas 0 45,6

0

10

20

30

40

50



 

viešosios bibliotekos, Plungės rajono savivaldybės kultūros centrų (Plungės, Žlibinų, Žemaičių 

Kalvarijos, Šateikių, Kulių) veiklų priežiūrą, inicijavo bei rėmė Savivaldybėje vykdomus kultūros 

projektus, įgyvendino kultūros infrastruktūros atnaujinimo projektus. Finansavimas kultūros 

įstaigoms buvo numatytas Kultūros ir sporto plėtros programoje, joje taip pat numatytos lėšos 

kultūros projektams iš dalies finansuoti bei premijoms už aukštus pasiekimus kultūros ir meno 

srityje. 

Pažymėtina, jog 2024 iš Kultūros projektų rėmimo programos buvo paskirstyta 39,8 tūkst. 

eurų kultūrinei veiklai ir valstybinėms šventėms organizuoti kultūros įstaigoms (kaimiškiesiems 

kultūros centrams – pagal aptarnaujamoje teritorijoje deklaruotų gyventojų skaičių). 

Iš Savivaldybės biudžeto Kultūros projektų rėmimui buvo skirta 38,0 tūkst. eurų. Šiomis 

lėšomis buvo finansuoti 43 projektai. 

2024 m. buvo tęsiama iniciatyva skatinti Savivaldybės gyventojus ir meno kolektyvus, 

pasiekusius aukštų rezultatų kultūros ir meno srityje. Džiugu, jog 2024 m. Plungės miesto šventės 

iškilmingo Savivaldybės tarybos posėdžio metu buvo įteiktos 2 premijos už aukštus pasiekimus 

kultūros ir meno srityje šiems Plungės krašto atstovams: Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos 

solinio dainavimo mokytojai metodininkei Irenai Bakanauskienei ir Plungės rajono menininkui 

Antanui Vaškiui. 

 

Sėkmingai tęsiama 2020 metais atsiradusi nauja priemonė – Lietuvos kultūros tarybos ir kitų 

projektų rėmimas. Šia programa siekiama įgyvendinti LR Kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, patvirtintą Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašą, kurio 

7 punktas įpareigoja savivaldybes 30 procentų prisidėti prie projektų, gavusių finansavimą iš 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamų programų (Kultūros rėmimo fondo lėšų). 

2024 metais šiai priemonei skirta 40,0 tūkst. eurų. Savivaldybė skyrė koofinansavimą 13 

projektų, gavusių finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos. Džiugu, kad visos rajono kultūros 

įstaigos rengia ir teikia projektus ir dauguma gauna finansavimą. Tarp jų – Plungės rajono 

savivaldybės kultūros centras, Žemaičių dailės muziejus, Plungės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka, Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla, Žemaičių Kalvarijos kultūros centras. 

Stipri kultūra ir modernus rajonas neatsiejamas be gerosios patirties sklaidos su užsienio 

valstybėmis. Įgyvendindami įvairius projektus plečiame savo akiratį – pritaikome kitose valstybėse 

įgytas teorines žinias bei praktinę patirtį.  

Savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-48 „Dėl pritarimo Plungės 

rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte „Kultūra ateičiai“ („Culture Next“), 

plėtojamas tarptautinis kultūros tinklas, kuriam atstovauja Administracijos Kultūros, turizmo ir 

viešųjų ryšių skyrius. 2024 m. vyko projekto partnerių susitikimai Suomijoje bei Rumunijoje, 

kuriame buvo pristatyti Plungės rajono kultūriniai ištekliai, kultūros įstaigų veikla bei kultūros 

strategija. Taip pat, sėkmingai patekta šio projekto ataskaita bei ruošiamasi naujo periodo 

konkursui. 

2024 metais buvo švenčiamas Lietuvos dainų šventės šimtmetis. Į šią šventę „Kad giria 

žaliuotų“ vyko beveik 700 Savivaldybės meno kolektyvų dalyvių. Administracija organizavo šių 

kolektyvų nuvežimą į Vilnių, apgyvendinimą bei maitinimą. 

 

Turizmas 

Visus 2024 metus buvo dalyvauta pagrindinėse svarbiausiose turizmo parodose ir 

renginiuose, kartu su Turizmo informacijos centro darbuotojais. Dalyvauta visuose pasiruošimo 

parodoms darbuose, prisidėta prie stendų kūrimo, tekstų, nuotraukų parinkimo. Aktyviai dalyvauta 

informacinio leidinio, apjungiančio viso rajono turistinio pobūdžio lankytinas vietas, paslaugas 

parengime. Dalyvauta visuose turistinių kelių maršrutų organizavime ir testavime, kuriuos 

organizavo Plungės turizmo informacijos centras. 

Intensyviai dirbama su Savivaldybės lankytinų vietų sąrašu, renkama informacija 

atnaujinimui, testuojami objektai, vertinama jų būklė, infrastruktūra.  



 

Atlikta Lietuvos miestų ir rajonų „pagalvės mokesčio“ analizė, pradėtas rengti Viešosios 

rinkliavos už naudojimąsi Savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra nuostatų projektas. 

Aktyviai dirbama Savivaldybės Platelių – kurortinės teritorijos – iniciatyvos plėtrai darbo grupėje. 

Toliau tęsiamas bendradarbiavimas su Kretingos rajono savivaldybe, jos inicijuotame 

projekte „Kultūros kelias „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“ ir 2024 m. balandžio 11 d. 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. Pagal galimybes dalyvauta renginiuose, pradėtas J. A. 

Pabrėžos vardo suteikimo procesas kaštonui, augančiam prie Šventoriaus. 

 

Viešųjų ryšių veikla 

2024 m. Savivaldybėje dirbo vienas viešųjų ryšių specialistas (1 etatas).  

Pagrindinė veikla – rinkti, apdoroti, sisteminti informaciją, viešinti ją Savivaldybės 

„Facebook“ paskyroje, administruoti paskyrą, rengti informaciją Savivaldybės svetainei, rengti 

atsakymus į žiniasklaidos paklausimus, rengti ir teikti informaciją vietos ir nacionalinėms 

žiniasklaidos priemonėms, ruošti sveikinimų, padėkų tekstus, organizuoti spaudos konferencijas, 

infoturus, inicijuoti viešuosius pirkimus informacijos viešinimui ir kt.  

Atsižvelgiant į visuomenės poreikius ir socialinių tinklų populiarumą, „Facebook“ paskyrai 

teiktas ypatingas dėmesys. Vidutiniškai per mėnesį parengti 154 „Facebook“ įrašai (7,6 įrašo 

kiekvieną darbo dieną), iš viso – apie 1 800 įrašų. Pateikiant visuomenei naudingą ir įdomų turinį, 

išaugo ir Savivaldybės „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius – nuo 10 980 (2023-12-31 

duomenimis) iki 13 500 (2024-12-31 duomenimis).  

Didžioji dalis parengtos informacijos buvo viešinama ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

Nemažą dalį informacijos neatlygintinai perspausdino laikraščiai „Plungė“, „Žemaitis“. Stengiantis 

kuo plačiau paskleisti parengtą informaciją, prisidėta ne tik prie Savivaldybės vykdomų ir 

Savivaldybės teritorijoje vykstančių veiklų žinomumo, bet ir prie teigiamo Savivaldybės įvaizdžio 

formavimo. Visa tai padaryta be papildomų finansinių investicijų. 

Specialistė rengė pranešimus žiniasklaidai, atsakymus į žurnalistų paklausimus, kūrė 

proginių padėkų gyventojams, darbuotojams, sukaktuvininkams tekstus, proginių sveikinimų 

tekstus. Inicijuota apie 70 viešųjų pirkimų informacijos sklaidai. Taip pat – vaizdo sveikinimų, 

kvietimų, reportažų iš renginių kūrimas ir viešinimas. Praėjus pirmiesiems kadencijos metams ir 

artėjant Miesto šventei, surengtos Savivaldybės vadovų spaudos konferencijos. Parengti Plungę 

reprezentuojantys tekstai, kurie išgraviruoti ant autobusų stoties paviljono sienelių. Suorganizuoti 

mokymai Savivaldybės administracijos ir kultūros įstaigų darbuotojams, administruojantiems 

„Facebook“ paskyras. Dalyvauta tarptautiniuose mokymuose Graikijoje. 

Rugsėjį suorganizuotas nacionalinės žiniasklaidos atstovų (LRT radijas, delfi.lt, lrytas.lt, 

žurnalas „Savaitė“ ir kt.) turas į Plungę. Žurnalistai aplankė verslo įmones, ūkininkus, kultūros 

įstaigas, bendravo su įdomiais žmonėmis, bendruomenių lyderiais ir pan. Parengta apie 20 Plungės 

rajoną reprezentuojančių vaizdo, radijo reportažų, straipsnių.  

Prisidedant prie Žemaitiško rašto metų propagavimo, parašyti 3 žemaitiški straipsniai 

laikraščiui „Žemaičių saulutė“, prisidėta prie kitų šiems metams skirtų iniciatyvų organizavimo ir 

viešinimo.  

Gruodžio mėnesį organizuotas gražiausiai kalėdiškai papuoštų langų, vitrinų, įmonių, 

įstaigų, organizacijų vidaus ir aplinkos, privačių kiemų konkursas.  

Dalyvaujant susitikimuose, posėdžiuose, projektuose, renginiuose ir kt. daug fotografuota, 

sukauptas ir susistemintas apie 20 tūkst. nuotraukų archyvas. 

 

Kultūros paveldas 

2024 metais pagal Plungės miesto centrinės dalies fasadų tvarkymo programą sutvarkyti ar 

prisidėta prie fasadų atnaujinimo: Vytauto g. 26 (senoji klebonija) namo perdažymas, Babrungo g. 6 

prisidėta prie stogo keitimo dangos į tradicinę dangą.  

 



 

  

Pagal pastatų, esančių istorinėse gyvenvietėse fasadų tvarkymo programą, didžiąja dalimi 

prisidėta prie Alsėdžių miestelio, Draugystės g. 2 pastato stogo keitimo darbų. 

 

 

 

Parengta ir pateikta paraiška dėl finansavimo skyrimo Plungės Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčios varpinės tvarkybos darbų projekto įgyvendinimui (iš Kultūros ministerijos bus gauta 

beveik 155,0 tūkst. eurų). 

Parengtas Šateikių dvaro sodybos tvoros fragmentų (u. k. 27412) Plungės r. sav., Šateikių k. 

tvarkybos darbų (restauravimo, remonto) projektas. Vietos ūkio skyrius įgyvendino projektą. 

Vykdant kryždirbystės programą, nupirkti darbai atlikti priežiūros/remonto darbus šiems 

objektams: Paežerės Rūdaičių k. koplytėlė (u. k. 15123); Gintališkės k. koplytėlė (u. k. 13220); 

Visvainių k. koplytėlė (u. k. 13316); Getaučių k. koplytėlė (u. k. 13167); Žemaičių Kalvarijos mstl. 

koplytėlė (u. k. 13310); Alsėdžių mstl. koplystulpis (u. k. 15092); Vaištarų k. koplytėlė (u. k. 

15722). 

Bendradarbiaujant su seniūnijomis atlikti darbai: Plungės Lurdo grotos akmeninės tvorelės 

permūrijimas, Narvaišių k. kapinių kryžiaus remontas, Rapšaičių k. kapinių tvoros remontas, 

Babrungo seniūnijos kaimo kapinių remontas, Žlibinų k. kapinių tvoros remontas. 

Suremontuotas ir atstatytas nuvirtęs knygnešio Vinco Juškos paminklas Žemaičių 

Kalvarijoje. 

Organizuotas finansavimo sutarties pasirašymas dėl Kulių Šv. vyskupo Stanislovo bažnyčios 

šventoriaus tvoros tvarkybos projekto parengimo. 

Į Kultūros paveldo departamento sukurtą inventorizacijos duomenų bazę surinkta 

informacija ir sukelta daugiau nei 10 objektų, kurie gali turėti vertingųjų savybių.  

Nupirkti Kulių miestelio centre esančios Šv. Jurgio koplytėlės atkūrimo darbai (darbai bus 

užbaigti 2025 metų I ketvirtį).  

Suorganizuotas Europos paveldo dienų renginys akcentuotas į Šarnelės akmens amžiaus 

gyvenvietę. 

 



 

006-03-01 Uždavinio „Sudaryti sąlygas kultūros ir meno 

sričių programų finansavimui“ rodikliai 

006-03-01-01 Priemonės „Kultūros projektų rėmimas“ 

rodikliai 

128 grafikas. Kultūriniuose renginiuose dalyvavusių 

dalyvių ir lankytojų skaičiaus padidėjimas (palyginti su 

praėjusiais metais), proc. R-006-03-01-01 

129 grafikas. Finansuotų projektų skaičius, vnt. P-006-

03-01-01-01 

  
Kultūriniuose renginiuose dalyvavusių dalyvių ir 

lankytojų skaičiaus padidėjo, nes kultūros įstaigose 

surengta daugiau profesionalių renginių, kuriuose 

apsilankė Savivaldybės gyventojai. 

Rodiklis pasiektas, 2024 metais finansuota projektų 

daugiau nei planuota.  

006-03-01-02 Priemonės „Pasiruošimas dainų šventei“ 

rodikliai 

006-03-01-03 Priemonės „Miesto šventės ir kitų 

reprezentacinių renginių organizavimas“ rodikliai 

130 grafikas. Meno mėgėjų kolektyvų, kuriems skirta 

parama rūbų ar instrumentų įsigijimui, skaičius, vnt. V-

006-03-01-02-01  

131 grafikas. Suorganizuotų renginių skaičius, vnt. V-

006-03-01-03-01 

  
Rodiklis pasiektas. Rodiklis pasiektas, 2024 metais surengta daugiau 

renginių. 
006-03-01-04 Priemonės „Lietuvos kultūros tarybos ir kitų kultūrinių projektų rėmimas“ rodikliai 

132 grafikas. Finansuotų projektų skaičius, vnt. P-006-

03-01-04-01 
 

 

 

Rodiklis nepasiektas, 2024 metais finansuota mažiau 

projektų, gavusių LKT rėmimą. 

 

006-03-01-05 Priemonės „Kultūros vertybių apsaugos organizavimas“ rodikliai 

133 grafikas. Kultūros paveldo objektų, kuriuose atlikti 

remonto ar tvarkybos darbai, skaičius, vnt. V-006-03-01-

05-01 

134 grafikas. Sutvarkytų kultūrinę vertę turinčių objektų 

skaičius, vnt. V-006-03-01-05-02 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 4 3 4 4

Faktas 4 20

0

5

10

15

20

25

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 40 40 40 45 45

Faktas 46 43

36

38

40

42

44

46

48

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 1 2

Faktas 0 2

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 9 9 16 17 17

Faktas 15 16

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 21 21 21 23 23

Faktas 18 13

0

5

10

15

20

25



 

  
Rodiklis nepasiektas, planuojami darbai nukelti 2025 

metams. 

Rodiklis nepasiektas, planuojami darbai nukelti 2025 

metams. 

006-03-01-06 Priemonės „Tarptautinio M. Oginskio festivalio organizavimas“ rodikliai 

135 grafikas. Suorganizuotų renginių skaičius 

tarptautinio M. Oginskio festivalio metu, vnt. V-006-03-

01-06-01 

 

 

 

Rodiklis pasiektas.  

 

007 SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VALDYMO PROGRAMA 

 

007-01-01 Uždavinys „Sudaryti sąlygas kokybiškai įgyvendinti Savivaldybės funkcijas“ 

 

Savivaldybės funkcijos – tai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų 

įstatymų savivaldybėms priskirto viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijos. 

Savivaldybės funkcijų atlikimo kokybė priklauso nuo Savivaldybės tarybos, Savivaldybės 

administracijos ir jos padalinių (seniūnijų), Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos, taipogi nuo 

Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro (kuris vykdo ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų 

centralizuotos buhalterijos funkciją) darbo organizavimo. Todėl programos tikslu siekiama 

užtikrinti reikalingas darbo sąlygas ir darbo vietas, kvalifikacijos ir kompetencijų didinimo 

galimybes, optimizuoti darbą bei sudaryti prielaidas efektyvesnei, rezultatyvesnei veiklai. 

     

Savivaldybės tarybos veikla 

2024 m. Savivaldybės taryba posėdžiavo 11 kartų, jų metu nagrinėta/svarstyta 362 

klausimai. Priimti 332 Savivaldybės tarybos sprendimai.  

2024 m. vyko 5 Savivaldybės kolegijos posėdžiai (pirmininkas meras Audrius Klišonis), 

svarstyta 18 klausimų. 

Aktyviai veikė ir Savivaldybės tarybos komitetai, sušaukti 63 posėdžiai, svarstyta 622 

klausimai.  

Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto (pirmininkas Algirdas Pečiulis) posėdžių 

sušaukta 12, kurių vienas jungtinis su Vietos ūkio ir ekologijos komitetu, svarstyti 165 klausimai. 

Kaimo reikalų komiteto (pirmininkas Andriejus Stančikas) posėdžių sušaukta 11, vienas iš 

jų išvažiuojamasis, lankantis seniūnijose. Svarstyti 47 klausimai,  

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitete (pirmininkas Tadas Šetkauskis) sušaukti 10 

komiteto posėdžių, svarstyti 77 klausimai. 

2024 2025 2026 2027

Planas 8 8 9 10

Faktas 3

0

2

4

6

8

10

12

2024 2025 2026 2027

Planas 9 9 10 11

Faktas 3

0

2

4

6

8

10

12

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 7 7 5 6 6

Faktas 7 7

0

2

4

6

8



 

Švietimo, kultūros ir sporto komitete (pirmininkas Audrius Misiūnas) sušaukta 11 

posėdžių, vienas iš jų išvažiuojamasis, lankantis ugdymo įstaigose, komitete svarstyti 125 

klausimai. 

Vietos ūkio ir ekologijos komiteto (pirmininkas Gediminas Stonys) sušaukta 12 posėdžių, 

kurių vienas jungtinis su Ekonomikos, finansų ir biudžeto komitetu, svarstyti 175 klausimai. 

Kontrolės komitete (pirmininkas Adomas Zamulskis) sušaukta 7 posėdžiai, svarstyti 33 

klausimai. 

2024 m. organizuotas vienas Antikorupcijos komisijos posėdis. Svarstytas klausimas dėl 

žemės sklypų, esančių adresu Vytauto g. 6 ir Vytauto g.6A, Plungės m., formavimo ir pertvarkymo 

projekto antikorupcinio vertinimo. Sprendimas nepriimtas. 

Peticijų komisijoje sušaukti 2 posėdžiai (pirmininkė Laima Žilienė) svarstyti 2 klausimai: 

Dėl piliečio Mariaus Kučinsko gauto kreipimosi „Peticija dėl dviračio vežimosi miesto, rajono ir 

tarpmiestiniuose, priemiestiniuose autobusuose“ pripažinimo peticija ir Dėl piliečio Mariaus 

Kučinsko  gauto kreipimosi „Patikslinta peticija dėl dviračio vežimosi rajono autobusuose“ 

pripažinimo peticija. Nutarta: Vadovaudamasi įstatymu, išnagrinėjus M. Kučinsko kreipimąsi, 

nuspręsta, jog kreipimasis negali būti pripažintas peticija.  

Etikos komisija 2024 metais rinkosi posėdžiui septynis kartus (pirmininkė Vida 

Bondauskienė). Posėdyje buvo aptarta Etikos komisijos nuostatų projektas, darbo organizavimo 

tvarka, svarstyta tarybos narių elgesio atitiktis Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio 

kodekso normoms. Buvo pristatyta VTEK sprendimas „Dėl rekomendacijų dėl Savivaldybės mero 

nusišalinimo tvarkos ir Savivaldybės tarybos narių nusišalinimo tvarkos patvirtinimo“. Buvo 

aptartos Plungės rajono Savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo Savivaldybės tarybos, komitetų ir 

komisijų posėdžiuose priežastys. 2024 m. Etikos komisija negavo nė vieno Vyriausiosios tarnybinės 

etikos komisijos prašymo dėl galimų Savivaldybės tarybos nario veiklą reglamentuojančiuose 

įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytų valstybės politiko elgesio principų ar reikalavimų 

pažeidimų.  

Savivaldybės taryba per 2024 metus panaudojo 654,6 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčio 

išlaidos – 585,0 tūkst. eurų, draudimo įmokos – 3,4 tūkst. eurų, informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,8 tūkst. eurų, reprezentacinės išlaidos – 36,8 tūkst. eurų, kitų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 3,9 tūkst. eurų, viešinimo išlaidos – 5,6 tūkst. eurų, darbdavių 

socialinė parama – 1,8 tūkst. eurų, kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas – 2,0 tūkst. eurų, kitos 

išlaidos kitiems einamiesiems tikslams – 0,4 tūkst. eurų, medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,2 tūkst. eurų, ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,3 

tūkst. eurų, transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos – 9,8  tūkst. eurų, 

komandiruočių išlaidos – 3,1 tūkst. eurų, kvalifikacijos kėlimo išlaidos – 1,5 tūkst. eurų. 

 

Savivaldybės administracijos veikla 

Savivaldybės 2024 m. biudžeto patikslintas pajamų planas sudarė 71 007,8 tūkst. eurų, 

faktiškai gauta – 72 154,4 tūkst. eurų, arba 1 146,6 tūkst. eurų daugiau nei planuota. Pajamų planas 

įvykdytas 101,6 proc. Gauta daugiau nei planuota: gyventojų pajamų mokesčio – 1 679,0 tūkst. 

eurų, žemės mokesčio – 43,2 tūkst. eurų, žemės nuomos mokesčio – 75,5 tūkst. eurų, palūkanų – 

9,2 tūkst. eurų. Gauta mažiau nei planuota kitų mokesčių už valstybinius gamtos išteklius – 33,0 

tūkst. eurų, vietinės rinkliavos už atliekų tvarkymą – 197,7 tūkst. eurų, įstaigų pajamų negauta 47,6 

tūkst. eurų. Patikslintas dotacijų planas – 31 344,0 tūkst. eurų, įvykdyta 30 930,0 tūkst. eurų, arba 

414,0 tūkst. eurų mažiau nei planuota. Dotacijų planas įvykdytas 98,8 proc.  

2024 m. surinkta valstybinės žemės nuomos mokesčio (toliau – ŽNM) 275,5 tūkst. eurų 

(planas – 200,0 tūkst. eurų), t. y. 75,5 tūkst. eurų daugiau nei planuota. Mokestis apskaičiuotas 

vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T1-157 „Dėl nuomos 

mokesčio už valstybinę žemę tarifų nustatymo“ patvirtintais tarifais. Apskaičiuotas valstybinės 

žemės nuomos mokestis 1691 fiziniam asmeniui ir 247 juridiniams asmenims. Suformuotos ir 

išsiųstos mokesčių mokėtojams deklaracijos ir mokėjimo pranešimai – 1 285 vnt. 2024 m. 



 

pabaigoje ŽNM nepriemoka buvo 34 711,93 eurų (2023 m. – 35 217,22 eurų), t. y. per metus 

sumažėjo 505,29 eurų. 

Priemonės „Mero rezervas“ patikslintas planas 100 tūkst. eurų. lėšos apskaitomos 

Savivaldybės biudžete, lėšos iš šios priemonės 2024 metais nepanaudotos, nes nebuvo poreikio.  

2024 m. Administracijoje nebeliko nustatyto leistino pareigybių skaičiaus. Mero ir jo 

komandos pareigybių – 6, valstybės tarnautojų – 111 pareigybių, darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis – 138,95. Administracijoje vidutinis dirbančiųjų skaičius – 249,95 (be darbuotojų, esančių 

vaiko priežiūros atostogose). 2024 m. į darbą Administracijoje priimta 20 darbuotojų, iš jų: 7 

valstybės tarnautojai, 13 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Atleista buvo 14 

Administracijos darbuotojų: 7 valstybės tarnautojai (iš jų: 1 pasibaigus priėmimo terminui, 2 

atsistatydino savo noru, 3 šalių susitarimu ir 1 dėl tarnybinės nuobaudos skyrimo), 13 darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis (visi 13 savo iniciatyva). Keliant Administracijoje darbuotojų 

kvalifikaciją apmokyti 102 darbuotojai. Iš organizuotų 17 konkursų ir atrankų įvyko 76 proc. į 

Administracijoje darbuotojų pozicijas. Neįvykusių konkursų į pozicijas Administracijoje 

dažniausios priežastys: pretendentai nesurenka reikiamo balų skaičiaus (kompetencijos stoka), nėra 

pretendentų.  

Administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius per 2024 m. paruošė ir teikė tvirtinti 

Administracijos ir jos struktūrinių teritorinių padalinių – seniūnijų biudžeto išlaidų ateinančių metų 

poreikio sąmatų projektus pagal programas, priemones, valstybės funkcijas ir ekonominę 

klasifikaciją. Sudarė 345 biudžetų išlaidų sąmatas pagal skirtus asignavimus, vykdomas programas, 

priemones bei valstybės funkcijas pagal patvirtintą išlaidų ekonominę klasifikaciją. Sudarė 

mėnesines biudžeto ataskaitas, ketvirtinius ir metinius Administracijos bei Savivaldybės Kontrolės 

ir audito tarnybos biudžeto ataskaitų rinkinius. Apskaitytos dokumentų operacijos pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintus asignavimus. Dėl Administracijos biudžeto lėšų sąmatų 

patikslinimo pagal valstybės funkcijas, ekonominio klasifikavimo kodus, priemones paruošti 45 

Administracijos direktoriaus įsakymai, 13 raštų Savivaldybės tarybai. Įvairiais biudžeto keitimo 

klausimais paruošta virš 285 vidaus dokumentų. Sudaryti tarpiniai ketvirtiniai bei metiniai 

Administracijos bei Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos finansinių ataskaitų rinkiniai. 

Administracijoje asmenys aptarnaujami vieno langelio principu. Priimami fizinių, juridinių 

asmenų prašymai ar skundai ir pateikiami į juos atsakymai, suteikiant paslaugą vienoje darbo 

vietoje.  

Asmenims užtikrinamas pakankamas ir aiškus reikiamos informacijos pateikimas ir 

konsultavimas, prireikus interesantai siunčiami į kitas institucijas, jei sprendimai dominančiais 

klausimais priimami ne Administracijoje. Prireikus išsamesnės informacijos – konsultuoti kviečiami 

kitų skyrių specialistai. Administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus specialistai teikia konsultacijas 

telefonu bei elektroniniu paštu įstaigoms, piliečiams, Administracijos ir Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų darbuotojams.  

Administracija naudoja dokumentų valdymo sistemą (toliau – DVS) „Kontora“, kuri padeda 

optimizuoti dokumentų valdymo procesus nuo jų parengimo, derinimo iki pasirašymo elektroniniu 

parašu ne tik įstaigos viduje, bet ir tarp Savivaldybei pavaldžių įstaigų į bendrą tinklą sujungtų 

dokumentų valdymo sistemų, įgalina sparčiau rasti reikiamus dokumentus, kontroliuoti jų vykdymą, 

operatyviai supažindinti darbuotojus su dokumentais. 

Siekiant tobulinti dokumentų valdymo procesų vykdymo efektyvumą ir kokybę, 

Administracijoje siekiama palaipsniui atsisakyti popierinių dokumentų, bendravimas tarp 

Administracijos ir pavaldžių įstaigų vyksta per raštinę, tai paprasčiau ir efektyviau bei patogiau 

keistis įvairaus pobūdžio duomenimis. 

2024 m. sausio 2 d. – 2024 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu Administracijos DVS „Kontora“ 

užregistruoti 19 014 gautų dokumentų (gauti iš fizinių asmenų 3 335, gauti iš juridinių asmenų – 15 

679), iš jų 15 825 užregistruoti Administracijos Bendrųjų reikalų skyriuje. 14 766 gauti iš juridinių 

asmenų (įstaigų, įmonių, organizacijų), 1 059 gauti iš fizinių asmenų (gyventojų) – prašymai, 

skundai ir kt. 



 

2024 m. išduota 15 vnt. licencijų: verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (4), 

tabako gaminiais (3), su tabako gaminiais susijusiais gaminiais (8). 

Panaikinta: 

 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais – 12 vnt.; 

 licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais – 9 vnt. (tabako gaminiais – 7 vnt. 

su susijusiais tabako gaminiais – 2 vnt.). 

Administracijos direktoriaus ir Savivaldybės mero vardu gaunami ir siunčiami dokumentai, 

priimti teisės aktai, Savivaldybės tarybos sprendimai, komisijų protokolai bei skyrių dokumentai 

registruojami DVS „Kontora“.  

2024 m. DVS „Kontora“ užregistruoti 2 205 teisės aktai. Iš jų: 752 – Administracijos 

direktoriaus įsakymų veiklos klausimais (elektronine forma), direktoriaus įsakymai turto klausimais 

(elektronine forma) – 116, direktoriaus įsakymai personalo klausimais – 389, direktoriaus įsakymai 

komandiruočių klausimais – 204, direktoriaus įsakymai atostogų klausimais – 286, potvarkiai 

veiklos klausimais – 458. 

Buvo išsiųsti 7 087 siunčiami dokumentai (AS). 

Užregistruota 1 360 sutarčių, iš jų 1 153 – viešųjų, kitų pirkimų, finansavimo sutartys, 88 – 

turto sandorių sutartys, 110 – bendradarbiavimo sutarčių, 9 – infrastruktūros plėtros sutartys. 

 

2024 metais atlikti remonto darbai Socialinės paramos skyriaus kabinetuose bei Bendrųjų 

reikalų skyriaus 115 kab., pakeisti baldai. 

 

   

Triukšmo prevencija 

2024 metais, siekiant vykdyti efektyvią triukšmo prevenciją Savivaldybėje, atlikta gyventojų 

apklausa dėl triukšmo prevencijos Plungės rajono savivaldybėje, kuria siekta išsiaiškinti gyventojų 

nuomonę apie triukšmo problemas gyvenamoje aplinkoje. Vertinant atliktos gyventojų apklausos 

rezultatus bei triukšmo valdymo klausimais bendradarbiaujant su kitomis institucijomis (policija, 

NVSC), parengtos ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos Triukšmo prevencijos Plungės 

rajono savivaldybės viešosiose vietose tiesyklės (toliau – Taisyklės). 

Naujos redakcijos Taisyklėmis siekta reglamentuoti triukšmo šaltinių valdytojų teises ir 

pareigas, triukšmo mažinimo priemones, triukšmo kontrolę ir atsakomybę, užtikrinti tinkamas 

sąlygas triukšmo valdymui Savivaldybės teritorijoje bei tinkamai organizuoti triukšmo prevenciją. 

Tinkamai organizuota triukšmo prevencija siekiama kurti saugią gyvenamąją aplinką, šalinti 

visuomenės sveikatą lemiančius žalingus veiksnius, kylančius dėl triukšmo taršos. 

Vadovaujantis galiojančiu teisiniu reglamentavimu Savivaldybės teritorijoje nustatytas 

leidžiamas triukšmingų statybos ir remonto darbų pradžios ir pabaigos laikas, užtikrinimas 

Taisyklėse numatytas reikalavimas dėl informacijos apie triukšmo šaltinių valdytojų vykdomus 

(planuojamus) triukšmingus statybos darbus viešosiose vietose bei gyvenamosiose vietovėse 

skelbimo Savivaldybės interneto svetainėje. Per 2024 metus iš fizinių bei juridinių asmenų gauti 58 

pranešimai apie vykdomus (planuojamus) triukšmingus statybos bei remonto darbus. 



 

Siekiant didinti visuomenės informuotumą apie triukšmo problematiką ir galimus sprendimo 

būdus, parengtas informacinis lankstinukas – atmintinė planuojantiems triukšmingus statybos bei 

remonto darbus, Savivaldybės interneto svetainėje sukurta skiltis „Triukšmo prevencija“, kur 

viešinama aktuali informacija, susijusi su triukšmo prevencija, esamu teisiniu reglamentavimu, 

atsakomybe, taip siekiant didesnio gyventojų informavimo ir įtraukimo į problemų sprendimus.  

2025 metais numatoma toliau vykdyti visuomenės informavimą aktualiais triukšmo 

prevencijos ir valdymo klausimais bei bendradarbiauti su suinteresuotomis šalimis, siekiant gerinti 

triukšmo situaciją Savivaldybėje. 

 
Iš apklausos anketos „Triukšmo prevencija Plungės rajono savivaldybėje“ 

Savivaldybės administracija per 2024 metus panaudojo 5 560,8 tūkst. eurų, iš jų: darbo 

užmokesčiui išlaidos – 4 848,2 tūkst. eurų, draudimo įmokos – 75,2 tūkst. eurų, informacinių 

technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 79,8 tūkst. eurų, reprezentacinės išlaidos – 27,6 

tūkst. eurų, kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 89,8 tūkst. eurų, viešinimo išlaidos – 5,2 

tūkst. eurų, darbdavių socialinė parama – 85,9 tūkst. eurų, kito ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimas – 85,1 tūkst. eurų, kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams – 31,7 tūkst. eurų, 

medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos – 3,3 tūkst. eurų, ryšių įrangos ir 

ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 29,9 tūkst. eurų, transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos – 23,2 tūkst. eurų, komandiruočių išlaidos – 14,5 tūkst. eurų, kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos – 22,7 tūkst. eurų, ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos – 76,1 tūkst. eurų. 

komunalinėms išlaidos – 37,8 tūkst. eurų, remonto darbų išlaidos – 24,8 tūkst. eurų. 

 

Seniūnijų veikla 

Pagrindinė seniūnijos veikla ir tikslas – Savivaldybės tarybos sprendimų, Savivaldybės mero 

potvarkių ir Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų vykdymas, seniūnijos gyventojų 

aptarnavimas, poreikių bei prašymų įgyvendinimas, viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų 

teikimas, padedant spręsti jiems iškilusias problemas. Didelę seniūnijos veiklos dalį užima kapinių, 

gatvių, žaliųjų plotų, viešųjų erdvių priežiūra. Vykdant Užimtumo didinimo programą, seniūnijos 

organizavo visuomenei naudingus darbus dirbančių asmenų veiklą ir tvarkė jų darbo apskaitą. Teikė 

gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimo, gyventojų priėmimo, prašymų ir skundų tyrimo bei 

konsultavimo įvairiais klausimais paslaugas, įgyvendino su seniūnaitijomis numatytas veiklas. 

Darbo organizavimas seniūnijoje yra reglamentuojamas seniūnijos veiklos nuostatose. Toliau 

pateikiama informacija apie kiekvienos iš seniūnijų veiklą.  

 

 

 

 



 

PLUNGĖS MIESTO SENIŪNIJA 

 

Seniūnija per 2024 metus, vykdydama pavestas funkcijas, panaudojo: 1 051,7 tūkst. eurų 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir 10,8 tūkst. eurų Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų. 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Lyginamieji gyvenamosios vietos deklaravimo 5 metų darbo rezultatai: 

Seniūnijos atliktų paslaugų pavadinimas: 2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

Deklaravo gyvenamąją vietą 1 135 1 303 1 498 1 272 1 201 

Deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos 97 104 190 166 118 

Išdavė pažymų apie asmens deklaruotą gyvenamąją 

vietą 

651 887 868 858 747 

Išdavė pranešimų gyvenamųjų patalpų savininkams 86 80 65 80 59 

Įtraukė į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą 

186 186 239 295 441 

Išdavė pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą 

128 138 185 237 317 

Priėmė prašymų panaikinti deklaravimo duomenis 62 68 100 93 129 

Priėmė sprendimų panaikinti deklaravimo duomenis 59 67 92 80 122 

Išsiųsta į Gyventojų registro tarnybą informacija dėl 

deklaravimo duomenų įrašymo 

1 1 1 2 0 

Per metus gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais teikta informacija žodžiu 

gyvenamųjų patalpų savininkams, piliečiams ar institucijų atstovams. Gyvenamosios vietos 

deklaravimo paslaugos neįgaliems asmenims buvo vykdomos vykstant į jų namus ar į gydymo 

įstaigas. Tokia paslauga per 2024 metus buvo suteikta 67 kartus. 

 

Gyventojų priėmimas 

Miesto seniūnija priiminėjo gyventojus įvairiais klausimais, pagal kompetenciją sprendė jų 

problemas, nagrinėjo skundus, prašymus ir pasiūlymus. 

Seniūnijos lyginamieji 5 metų darbo rezultatai: 

Seniūnijos atliktų darbų pavadinimas: 2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

Gavo gyventojų prašymų ir skundų 815 1 093 1 186 1 345 1 268 

Parengė raštų 142 402 458 465 261 

Išdavė pažymų apie šeimų sudėtis 148 133 130 159 109 

Gavo įvairių dokumentų 114 344 494 530 517 

Išdavė leidimų važiuoti didžiagabaritėmis ir 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis 

- - 2 5 1 

Išdavė leidimų prekiauti viešose vietose 232 269 484 409 561 

Išdavė leidimų vykdyti žemės kasimo darbus 77 28 31 43 37 

Išdavė leidimų išorinei reklamai įrengti ar pratęsti 58 65 65 64 39 

Išdavė leidimų renginiams organizuoti 33 9 18 18 18 

Išdavė leidimų pertvarkyti želdinius mieste 49 67 34 38 31 

Paruošė pranešimus apie apdraustuosius valstybiniu 

socialiniu draudimu ir draudėją 

27 26 27 28 27 



 

Parengė protokolų 28 21 7 20 10 

Parengė asmens charakteristikų 17 9 21 11 23 

Patvirtino dokumentų kopijų 10 17 5 17 6 

Parengė seniūno įsakymų tvarkomosios veiklos 

organizavimo klausimais 

5 7 9 1 10 

Parengė seniūno įsakymų personalo klausimais 104 82 84 82 79 

Miesto seniūnija per 2024 metus surinko 40,8 tūkst. eurų iš vietinės rinkliavos už: 

* Kasimo darbus – 6,4 tūkst. eurų; 

* Prekybą viešoje vietoje – 17,3 tūkst. eurų; 

* Prekybą viešoje vietoje (paviljonai) – 2,8 tūkst. eurų; 

* Prekybą viešoje vietoje (miesto šventė) – 10,0 tūkst. eurų; 

* Išorinę reklamą – 3,6 tūkst. eurų; 

* Renginių organizavimą – 0,7 tūkst. eurų. 

Per 2024 metus už medžių atstatomąją vertę surinkta 24,8 tūkst. eurų. 

 

Kapinių priežiūra 

Plungės miesto seniūnija prižiūri 4 kapinės: Jovaišiškės k., Telšių g., Birutės g. ir karių 

kapines. Jovaišiškės k. kapinėse dirba 1 nuolatinis kapinių prižiūrėtojas, Telšių g. ir Birutės g. 

kapinių priežiūrą vykdo pagal Užimtumo didinimo programą terminuotam darbui įdarbinti 

asmenys.  

2020–2024 metų informacija: 

Per 2024 m. Plungės miesto seniūnija išdavė leidimus palaidoti visose miesto prižiūrimose 

kapinėse 269 mirusiesiems. Iš šio skaičiaus 128 mirusiųjų palaikai buvo kremuoti, išduoti 5 

leidimai palaikų perlaidojimui. Suformuota 60 naujų kapaviečių Jovaišiškės kaimo kapinėse. 

Birutės g. ir Telšių g. riboto laidojimo kapinėse šiuo metu 432 kapaviečių yra nežinomos, 

apleistos ir netvarkomos daug metų. Jų priežiūra rūpinasi Plungės miesto seniūnija.  

Vykdant kapinių priežiūrą, buvo atlikta darbų: 

 Jovaišiškės k. kapinėse įrengti nauji takai tarp kvartalų, padengta žvyro frakcija, įdėtas 

įvadas elektros pravedimui; 

 Jovaišiškės k. kapinėse įdėti nauji segmentiniai vartai; 

 Įrengta nauja Telšių g. kapinių segmentinė tvora; 

 Perdažyti apšvietimo stulpai, kapinių vartai ir varteliai; 

 Neprižiūrimos kapavietės pradėtos žymėti perspėjimo lentelėmis. 

 

Gatvių bei šaligatvių priežiūra ir remontas 

Plungės miesto seniūnijai 2024 metams buvo skirta 423,2 tūkst. eurų Kelių priežiūros ir 

plėtros programos (KPPP) lėšų. Su Savivaldybės biudžeto lėšomis viso panaudota 696,6 tūkst. eurų, 

vykdant šiuos Plungės miesto gatvių priežiūros ir remonto darbus: 

1. Gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra: 

 Pavadinimas Jovaišiškės k. kapinėse Telšių g. kapinėse Birutės g. kapinėse 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

Palaidota 

asmenų 

160 168 143 143 140 116 129 120 99 93 26 26 33 27 33 

Iš jų 

kremuotų  

50 54 54 59 68 37 51 48 42 45 13 13 19 9 15 

Naujų 

kapaviečių  

73 61 47 43 60 - - - - - - - - - - 

Neprižiūrimų 

kapaviečių  

209 123 117 115 114 206 212 209 207 200 426 426 421 419 415 



 

Plungės miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrą (duobių remontą gatvėse) vykdo 

UAB „Plungės lagūna“. Per 2024 metus Plungės miesto gatvių su asfalto danga priežiūros darbų 

atlikta už 179,1 tūkst. eurų KPPP lėšų. 

2. Gatvių su asfaltbetonio danga paprastasis remontas: 

Paprastojo remonto būdu (ištisinis asfalto dangos atnaujinimas) darbus vykdo UAB 

„Plungės lagūna“ Per 2024 metus buvo panaudota 172,9 tūkst. eurų KPPP lėšų ir išasfaltuotos 

gatvių dalys:  

A. Jucio g., prie namo Nr. 14 (panaudota 61,2 tūkst. eurų);  

A. Jucio g., tarp namų Nr. 46 ir Nr. 48 (panaudota 42,1 tūkst. eurų);  

Aušros g. likusi dalis (51,2 tūkst. eurų);  

Smilties g. (18,4 tūkst. eurų). 

Paprastasis remontas (ištisinis asfalto dangos atnaujinimas) iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Darbus vykdė UAB „Plungės lagūna“. Buvo išasfaltuota V. Mačernio g. dalis tarp namų Nr. 42 ir 

Nr. 50. Panaudota 21,2 tūkst. eurų iš Savivaldybės biudžeto. 

3. Gatvių su žvyro danga priežiūra ir remontas: 

Plungės miesto gatvių su žvyro danga paprastojo remonto bei priežiūros darbus vykdė UAB 

„VVARFF“. 2024 metais 8 kartus buvo vykdyti gatvių su žvyro danga greideriavimo ir žvyravimo 

darbai. Panaudota 45,0 tūkst. eurų KPPP lėšų. 

Gatvių su žvyro danga priežiūrai – laistymui dulkėtumą mažinančiomis medžiagomis buvo 

naudojamos numatytos Savivaldybės biudžeto lėšos. Žvyro dangos gatvės 4 kartus buvo laistomos 

dulkėtumą mažinančiomis medžiagomis (paslaugų teikėjas – AB „Kelių priežiūra“). Gatvių 

laistymo darbams panaudota 6,0 tūkst. eurų Savivaldybės biudžeto lėšų. 

4. Saugus eismas: 

Šaligatvių priežiūra ir remontas: 

Plungės miesto šaligatvių priežiūros darbus pagal sutartį vykdė UAB „Kesrama“. Šaligatvių 

smulkiems remonto darbams panaudota 41,8 tūkst. eurų. Paprastojo remonto būdu atliktas ištisinis 

šaligatvių dangos atnaujinimas, panaudojant 214,2 tūkst. eurų lėšų iš KPPP:  

Vytauto g. (panaudota 29,1 tūkst. eurų); 

A.  Vaišvilos g. (panaudota 44,9 tūkst. eurų); 

Rietavo g. (panaudota 56,8 tūkst. eurų); 

S. Nėries g. (panaudota 83,4 tūkst. eurų). 

Viso šaligatvių priežiūrai ir remontui panaudota 256,0 tūkst. eurų KPPP lėšų. 

Šaligatvių paprastasis remontas iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Darbus vykdė UAB 

„Kesrama“. Buvo įrengta Rietavo g. šaligatvio dalis. Iš Savivaldybės biudžeto panaudota 17,2 tūkst. 

eurų. 

Plungės miesto gatvių horizontalus ir vertikalus ženklinimas: 

Plungės miesto horizontalaus ženklinimo darbus vykdė UAB „Baltuvos projektai“, 

paženklinta – 3181 m2, panaudota 35,6 tūkst. eurų. Vertikalaus ženklinimo darbus vykdė UAB 

„Gatas“, įrengta 110 ženklų, panaudota 8,0 tūkst. eurų. Bendrai, ženklinant gatves, atlikta darbų už 

43,6 tūkst. eurų, naudotos KPPP lėšos. 

Įrengtos apšviestos perėjos miesto gatvėse (J. Tumo-Vaižganto g. (2 vnt.), Birutės g. (1 

vnt.), Rietavo g. (1 vnt.)) ir greičio mažinimo kalneliai (Birutės g. (1 vnt.), Medingėnų g. (1 vnt.)). 

Panaudota 48,2 tūkst. eurų KPPP lėšų. 

 

Gatvių apšvietimas tamsiuoju paros metu 

Plungės miesto gatvių ir kitų viešųjų erdvių apšvietimo tinklų (šviestuvų, orinių ir kabelinių 

linijų, apskaitos ir maitinimo punktų), miesto laikrodžio, seniūnijos eksploatuojamų objektų 

elektros instaliacijos bei elektros įrenginių priežiūros ir remonto, elektriko budėjimo renginių metu 

ir miesto iliuminavimo darbų paslaugas teikia UAB „VVARFF“:  

1. Vykdyta apšvietimo tinklų, valdomų iš 44 apskaitos maitinimo punktų ir 2400 šviestuvų, 

7 objektų su LED juostomis, 7 objektų elektros ūkio priežiūra. 



 

2. Pagal poreikį atliekami gedimų šalinimo, remonto darbai (lempų, šviestuvų, atramų 

keitimas, kabelių, laidų remontas, reguliavimai ir kt.). 

3. Atliktas Ežero g. apšvietimo remontas, įrengti 5 nauji šviestuvai. 

4. Atliktas S. Nėries g. apšvietimo remontas, įrengta 13 naujų šviestuvų. 

5. Atliktas Margirio g. apšvietimo remontas, įrengta 14 naujų šviestuvų. 

6. Natrio šviestuvai buvo keičiami ekonomiškesniais, atskiru pirkimu įsigytais LED 

šviestuvais, Genio g. (13 vnt.), Birutės g. (3 vnt.), Mačernio g. (5 vnt.), Ąžuolų g. (9 vnt.), 

Vandentiekio g. (2 vnt.). 

7. Įrengtas kryptinis apšvietimas 4 pėsčiųjų perėjose: Rietavo g. (1 vnt.), J. Tumo-Vaižganto 

g. (2 vnt.), Birutės g. (1 vnt.). 

Plungės mieste yra apšviestos ar dalinai apšviestos 95 gatvės. Per 2024 m. Plungės m. 

seniūnijos prižiūrimuose apskaitos maitinimo punktuose sunaudota 74 7060 kWh elektros energijos, 

t. y. 63 344 daugiau negu per 2023 metus. Sunaudojimo didėjimą lėmė tai, kad: 

- buvo atsisakyta taupymo režimo (2023 m. buvo daug gatvių, kur atjungtas 1/2 ar 1/3 

šviestuvų); 

- buvo įvesti nauji objektai (didino 20 008 kWh); 

- įrengti nauji šviestuvai jau esamuose objektuose; 

- dėl kitų priežasčių: elektromobilių įkrovimo stotelių intensyvesnė apkrova, renginiai 

viešosiose erdvėse. 

Didžiausias didėjimas apskaitos punkte Telšių g. 3A (14 577 kWh – elektromobilių 

įkrovimo stotelė), Paprūdžio g. 29B (naujas objektas – Plungės jūros pakrantė, 7 608 kWh), 

Lentpjūvės g. (nauji objektai – 7 050 kWh). 

Dėl apskaitos punktų, nuotoliu susietų su saulės elektrinėmis, į tinklą 2024 metais buvo 

atiduota 50 707,92 kWh (2023 m. buvo 666,88 kWh).  

Vykdant Plungės miesto gatvių apšvietimo tinklų, šviesoforų ir kitų objektų elektros ūkio 

priežiūrą, per 2024 metus panaudota 115,9 tūkst. eurų. 

 

Viešųjų paslaugų Plungės mieste užtikrinimas 

Viešųjų paslaugų užtikrinimas mieste vykdomas organizuojant ir kontroliuojant paslaugų 

teikimo sutartis su rangovais. Seniūnija teikė paslaugas šiose srityse: 

1. Miesto gatvių, šaligatvių, aikščių, skverų, pėsčiųjų takų, mašinų stovėjimo aikštelių, 

laiptų ir žaliųjų plotų (neapimant žolės pjovimo) priežiūra (UAB „Raguvilė“); 

2. Viešosiose erdvėse esančių objektų įrenginių priežiūra (UAB „Corpus PRO“).  

3. Žaliųjų plotų pjovimas ir priežiūra (UAB „Raguvilė“); 

4. Medžių genėjimas ir pjovimas (UAB „Enila“); 

5. Objektų stebėjimo ir reagavimo paslaugos (UAB „Argus“); 

6. Biotualetų nuoma ir aptarnavimas (UAB „Biorenta“); 

7. Plungės miesto fontanų bei kapinių ir Aktyvaus poilsio ir pramogų zonos laistymo tinklų 

priežiūra (UAB „Eurosistema ir Ko“); 

8. Bešeimininkių gyvūnų priežiūros užtikrinimas (UAB „Nuaras“); 

9. Plungės miesto Gandingos hidroelektrinės tvenkinio pakrantės poilsio ir rekreacijos zonos 

sniego valymas (UAB „Tvarkda“); 

10. Nuotekų išgabenimas (MB „Eko neza“). 

 

Užimtumo didinimo programos vykdymas 

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų Užimtumo didinimo programai buvo skirta ir 

panaudota 65,8 tūkst. eurų. Plungės miesto seniūnija per metus įdarbino 27 ieškančius darbo 

asmenis, kurie dirbo vidutiniškai po 2,3 mėnesio. 

Lyginamieji 5 metų rezultatai: 
Programos pavadinimas 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Užimtumo didinimo programoje dalyvavo asmenų 34 28 28 24 27 

Nemokamus visuomenei naudingus darbus atliko asmenų 3 2 4 6 4 



 

Už gaunamas socialines pašalpas dirbo asmenų 27 - 13 79 89 

 

Vykdant Užimtumo didinimo programą, buvo: 

1. Nugenėti ar pašalinti medžiai, iškirsti menkaverčiai krūmai: 

 Kanaluose: Stoties g., Danų g. – Lentpjūvės g., Žaltakalnio g., A. Jucio skg., Lankos g, 

Birutės g., J. Pabrėžos g.; 

 Gatvėse: Žaltakalnio g., Luknos g., Sausdravo g., Notės g., Margirio g., Alanto g., 

Šarnelės g., S. Riaubos g., Truikių g., Skyplaičių g., Birutės g., Blendžiavos g., Ateities g., Luknos 

g., Pietvės g., P. Mantvydo g., Rasytės g., Kaštonų g., Medingėnų g., Rietavo g., Varpo g, Ryto g., 

V. Lingio g.; 

 Teritorijose: Gandingos g., J. Kučinskio g., Stoties g., Pramonės pr., Mendeno g., 

Mendeno skg. 

2. Išrauta 121 gudobelė, užsikrėtusi bakterine deglige, Rietavo g., Telšių g. ir Minijos g. 

3. Šienaujami žalieji plotai, neįtraukti į žolės pjovimo paslaugos sutarties plotus. 

4. Tvarkomos miesto prižiūrimos kapinės. 

5. Aktyvaus poilsio ir pramogų centro teritorijoje, prie vaikų žaidimo aikštelės, buvo 

pjaunama žolė. 

6. Apsodinti ir prižiūrimi esami bei naujai įrengti miesto gėlynai. 

7. Prižiūrėtos krepšinio aikštelės V. Mačernio g., Stoties g., Miškų ir A. Jucio g. bei 

išvalytos sporto aikštelės Vandentiekio g. ir Taikos g. – Šaltinio g. sankryžoje.  

8. Valomos ir prižiūrimos vaikų žaidimo aikštelės. 

9. Atnaujinti takai: prie V. Mačernio g. Nr. 54 (40 m), prie V. Mačernio g. Nr. 17A (243 m), 

prie J. Tumo-Vaižganto g. Nr. 86A (50 m), prie V. Lingio g. Nr. 45 (42 m), prie J. Končiaus g. Nr. 

11 (75 m). 

10. Pastatytos naujos šiukšliadėžės ir suremontuotos senos. 

11. Vykdomas žvyro dangos gatvių remontas, panaudojant asfalto drožles: I. Končiaus g., 

Birutės g. atšakos, V. Lingio g., Stoties g. įvažiavimai tarp daugiabučių gyvenamųjų namų, Turgaus 

g., Ežero g., Ateities g., Danų g., Brastos g., Blendžiavos g. 

12. Vykdomas sanitarinis miesto valymas sutartyje su rangovu nenumatytose vietose. 

13. Suremontuoti, nudažyti ar nualyvuoti mieste ir bendro naudojimo teritorijose esantys 

suoliukai. 

14. Plungės jūros pakrantėje smėliu papildytas išplautas paplūdimys, remontuoti Lajų tako 

tinklai, suoleliai, mediniai takai. 

15. Prižiūrimi kelio ženklai. 

16. Aktyvaus poilsio ir pramogų centre remontuoti treniruokliai. 

17. Prižiūrimi, remontuojami ir tvarkomi vaikų žaidimo aikštelių įrenginiai. 

18. Šaltu asfaltu užtaisomos iš po žiemos gatvėse atsiradusios duobės. 

19. Prisidedama prie šaligatvių, takų, aikštelių ir kitų bendro naudojimo teritorijų tvarkymo. 

 

Kita veikla ir atlikti darbai 

1. Vykdyti įvairūs darbai organizuojant Plungės miesto šventę. 

3. Seniūnijos specialistai per 2024 metus atliko 64 viešuosius pirkimus, buvo sudaryta 10 

viešųjų pirkimų sutarčių.  

4. 2024 metais buvo organizuoti susitikimai su 5 seniūnaitijų gyventojais. 

5. Dalyvauta įvairių komisijų veikloje. 

6. Gruodžio pradžioje dalyvauta miesto šventiniame papuošime bei vykdytas pošventinis 

eglučių surinkimas. 

 

ALSĖDŽIŲ SENIŪNIJA 

 

Alsėdžių seniūnija 2024 metais vykdė Savivaldybės priskirtas funkcijas: prižiūrėjo vietinės 

reikšmės kelius bei gatves, veikiančias ir nebenaudojamas kapines, kultūros paveldo objektus, 



 

viešąsias erdves, organizavo sezoninių darbuotojų, tvarkančių viešąsias erdves, darbus. Vykdė 

įvairias numatytas socialinės paramos priemones, priskirtas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų 

gyvenamosios vietos deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo įvairiais klausimais 

paslaugas, įgyvendino seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos numatytas veiklas. 2024 metais 

seniūnijoje dirbo 9 darbuotojai (7,75 pareigybės). 2024 m. gruodžio 31 dienai seniūnijoje gyveno 1 

070 gyventojų (pagal faktinę gyvenamąją vietą). Deklaravusiųjų savo gyvenamąją vietą Alsėdžių 

seniūnijoje skaičius – 1 031.  

Bendras prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 22,75 ha. Tai veikiančios ir neveikiančios 

kapinės, piliakalnis, paveldo objektai, viešosios erdvės, visuomenės poreikiams skirti plotai. 

Bendras kelių ir gatvių ilgis – 84,00 km, iš jų: asfaltuotų – 2,00 km, su žvyro danga – 45,66 km, 

gruntinių – 36,34 km. Dėl trūkstamo finansavimo seniūnijos vietinės reikšmės kelių bendra būklė 

bloga ir kasmet prastėja. Būtina atstatyti kelių profilius, atnaujinti griovius, žvyruoti kelius. Iš KPP 

programos buvo skirta 25,7 tūkst. eurų. Panaudota: greideriavimui – 3,2 tūkst. eurų, žvyravimo 

darbams 22,5 tūkst. eurų. Iš žvyravimo darbų grupės tvarkytos Pušyno 1,8 km ir Krapštikių 125 m 

gatvių atkarpos. Pušyno g. atnaujinti grioviai, įrengta 13 pralaidų, viso 99 m. Krapštikių gatvės 

atkarpoje atnaujinti grioviai, pažvyruota.   

 

  

Dėl trūkstamo finansavimo iš esmės nebuvo atliekami ir gatvių apšvietimo gerinimo darbai, 

buvo pašalinti tik atsiradę gedimai. Gyvenamųjų teritorijų tvarkymui skirtos lėšos buvo panaudotos 

Alsėdžių piliakalnio ir jo prieigų, veikiančių ir neveikiančių kapinių, paveldo objektų, viešųjų 

erdvių, visuomenės poreikiams skirtų plotų priežiūros darbams, būtinoms eksploatacinėms 

medžiagoms, aplinkos tvarkymo darbams reikalingam smulkiam inventoriui įsigyti bei 

naudojamiems mechanizmams remontuoti. Buvo šienaujama žolė, kertami krūmai, genimi ir 

šalinami seni medžiai, grėbiami lapai, tvarkomi priėjimo takai. Ataskaitiniais metais Užimtumo 

didinimo programoje kaimiškos seniūnijos nedalyvavo, buvo skirtos lėšos sezoniniams darbams 

vykdyti. Buvo įdarbinti 2 žmonės, kurie dirbo bendrai 14 mėn.    

Vienas iš neeilinių darbų: iš komunaliniam ūkiui skirtų lėšų atlikti Savivaldybei 

priklausiusio avarinio pastato nuardymo darbai. 

 

  



 

 

Ataskaitinių metų pradžioje seniūnijai skirtas finansavimas buvo 50,8 tūkst. eurų (be mokos 

fondo). 14,0 tūkst. eurų buvo perkelta įdarbinamų sezoninių darbininkų darbo užmokesčiui. Metų 

gale buvo skirta papildomai 11,0 tūkst. eurų avarinio pastato nugriovimo darbams. Panaudota 

seniūnijai skirtų lėšų 61,48 tūkst. eurų, kas sudaro 99,48 %. 

 

 
              

Be seniūnijai skirto biudžeto seniūnija pagal teikiamas paraiškas bei tvarkas administruoja ir 

įsavina kitų programų lėšas.   

 

 
 

Vienas iš stambesnių objektų – buvusio vandens bokšto nuardymo ir teritorijos sutvarkymo 

darbai. Šiems darbams finansavimas buvo skirtas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos programos. Iš 

Aplinkos apsaugos programos lėšų taip pat buvo įrengtas hortenzijų gėlynas. 

 

    

14000; 23%

28700; 46%

19100; 31%

Seniūnijai skirto biudžeto paskirstymas pagal funkcinę 
klasifikaciją. Visas biudžetas - 61,8 tūkst. eurų

Sezon. Darbuotojų atlyginimui
14 000

Valdymas 28 700

Komunalinis ūkis 19 100

48%

26%

1%0%0%
14%

11%

Finansavimas - iš viso 86,7 tūkst. eurų. Finansavimo šaltiniai:

Biudžetas 47 800

KPP programa 25 700

Kult. Pavael. Rėmimo programa 500

Kaimo rėmimo programa 300 Eur.

Sporto rėmimo programa 200 Eur.

Sezoniniams darbininkams 14 000



 

Pagrindinis seniūnijos uždavinys artimiausiu laikotarpiu – vykdyti Savivaldybės priskirtas 

funkcijas, siekti Savivaldybės Strateginiame veiklos plane numatytų tikslų. Būtina gerinti vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių būklę, tvarkyti Alsėdžių miestelio centrinę dalį, tvarkyti seniūnijos viešąsias 

erdves, paminklosaugos objektus, gerinti gatvių apšvietimą. Būtina spartinti miestelio centrinės 

dalies tvarkymą. Pagrindinė priežastis norimiems rezultatams pasiekti bus seniūnijai skiriamas 

finansavimas bei numatyti darbų prioritetai.   

 

BABRUNGO SINIŪNIJA 

 

Viena iš seniūnijos funkcijų – organizuoti seniūnijai priklausančių visuomenės poreikiams 

skirtų ir rekreacinių teritorijų priežiūrą. Bendras seniūnijai privalomų tvarkyti teritorijų plotas – 

25,5 ha. 2024 metais pratęsti Glaudžių užtvankos pakrantės tvarkymo darbai – pastatytas pontoninis 

lieptas. Nuolat prižiūrimas Babrungo gyvenvietės skveras, taip pat teritorijos prie Savivaldybei 

priklausančių pastatų. Buvo sodinamos ir nuolat prižiūrimos gėlės, pjaunama žolė, grėbiami lapai, 

renkamos šiukšlės, šluojama sporto aikštelės teritorija Babrungo ir Didvyčių kaimuose, šluojami 

dviračių takai ir asfalto dangos. Buvo išvalyta ir perklota Didvyčių krepšinio aikštelės danga. 

Babrungėnų kapinaitės buvo išvalytos nuo nudžiūvusių ir išvirtusių medžių. 

Seniūnijai priklauso 126,387 km vietinės reikšmės kelių. Žvyrkelių profiliavimas 

autogreideriu per vasarą buvo vykdomas pagal poreikį, intensyvaus transporto gatvės 

greideriuojamos keletą kartų, kitos gatvės – mažiau. Buvo kasami pakelių grioviai. Išpjauti grioviai 

Babrungo g. Truikių k., Eglių g. ir Laukų g. Babrungo k. Salantų kelio g. Lieplaukalės k. Įrengtos 2 

naujos perlaidos – Babrungo g. Truikių k., Tvenkinio g. Jovaišiškės k. ir išvalyta viena perlaida 

Tvenkinio g. Glaudžių k. Asfaltuota Beržų g. ir Beržų g. dalis sankryžos 50 kv. m ploto. Mažesnės 

duobės gatvių asfalto dangoje buvo taisomos šaltu asfaltu. Sniego valymui nuo seniūnijos kelių 

2024 metais išleista 5,12 tūkst. eurų žvyruotos kelių dangos dulkėtumo mažinimui, laistyta gatvių 

už 1,03 tūkst. eurų. Glaudžiuose, Dvaro gatvės galiniame autobusų sustojime pastatytas autobusų 

laukimo paviljonas, iš trinkelių įrengtas patogus stotelės peronas.  

Iš Paminklosaugos programos lėšų iš pagrindų sutvarkytos ir aptvertos Glaudžių kapinaitės, 

medine tvora aptvertos Užupių kapinaitės.  

Numatytiems ir suplanuotiems darbams atlikti buvo paskirti vienas nuolatinis darbininkas ir 

2 sezoniniai darbininkai, taip pat buvo pasitelkta į pagalbą ir pašalpą gaunantys asmenys. Pašalpą 

gaunančių asmenų skaičius buvo 13, tačiau jų paslaugomis naudotasi tik pirmą pusmetį, kadangi 

nuo liepos mėnesio jie dalyvavo Savivaldybės organizuotoje tobulinimosi programoje.  

Buvo nuolat šienaujamos pakelės prie Savivaldybei priklausančių kelių. Nupirkus paslaugą 

buvo prižiūrima 15 neveikiančių kapinaičių, 10-ies istorinių paminklų teritorijos, šienaujamos 

pakelės. Darbininkai taip pat tvarkė viešąsias erdves. Jie valė krūmais apaugusias pakeles , šienavo, 

grėbė lapus, prižiūrėjo pastatytų kryžių aplinką. Buvo išpjauti menkaverčiai medžiai, pakelių 

krūmai. Nuo krūmų išvalytos Sruojos, M. Oginskio gatvių pakelės.  

2024 metais Babrungo seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo arba išsiregistravo 141 

asmuo. 

Organizuotos seniūnijos protmūšio varžytuvės Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo proga, 

tradicinė seniūnijos sporto šventė, rudens žemdirbių šventė, kalėdinis renginys seniūnijos vaikams.  

 

KULIŲ SENIŪNIJA 

 

Kulių seniūnijos kolektyvas dirbo įgyvendindamas Savivaldybės 2024–2026 m. 

strateginiame veiklos plane numatytą priemonę „Seniūnijų veikla“. Šiai priemonei lėšos gaunamos 

iš Savivaldybės biudžeto. Taip pat seniūnijoje buvo vykdomi darbai ir pagal kitas priemones, 

kurioms lėšos gaunamos iš Kelių priežiūros ir plėtros programos, valstybės biudžeto. Seniūnijos 

darbuotojai praėjusiais metais dirbo vykdydami jiems pagal pareigybių aprašymus priskirtas 

funkcijas, kėlė kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose mokymuose ir seminaruose. Didelis dėmesys buvo 



 

skiriamas kelių, viešųjų erdvių, Kulių miestelio kapinių bei neveikiančių kapinaičių priežiūrai, 

seniūnijos darbuotojai teikė įvairias paslaugas gyventojams.  

Savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos Kulių kultūros centro pastato, seniūnijos ir 

bibliotekos šildymui, seniūnijos sunaudotai elektrai, vandeniui apmokėti. Likusi lėšų dalis 

sunaudota transporto išlaikymui, gatvių apšvietimui, atliekų tvarkymui, ryšių paslaugoms apmokėti, 

pirktos kanceliarinės ir ūkinės prekės, gėlių sodinukai, benzinas žoliapjovėms, krūmapjovėms, vejos 

pjovimo traktoriukui.  

Vienas svarbiausių uždavinių – kelių priežiūra. Kulių seniūnijos kelių priežiūrai 2024 m. 

skirta 30,2 tūkst. eurų iš KPPP, 14,2 tūkst. eurų iš Savivaldybės biudžeto (008 programa) ir 2,7 

tūkst. eurų Kulių seniūnijos biudžetas (007 programa). Atlikti šie darbai: Kumžaičių kaimo 

Kumžaičių gatvės dalies (396 m2) (PL0319) paprastasis remontas: asfaltbetonio dangos frezavimas 

freza, išlyginamojo dangos sluoksnio įrengimas iš asfaltbetonio, kelkraščių sutvarkymas – 20,2 

tūkst. eurų, 0,4 m diametro 6 m ilgio pralaidos ir griovio įrengimas (392 m3) Saulėtekio g., 

Kumžaičių kaime (PL0318) – 3,5 tūkst. eurų, kelio dangos atnaujinimas žvyru ir dolomitine skalda 

Saulėtekio g., Kumžaičių kaime (PL0318) – 4,3 tūkst. eurų, žvyrkelių greideriavimas – 6,9 tūkst. 

eurų (po 2–5 kartus), 3 kartus palaistyta 9 km gatvių su žvyro danga – 1,8 tūkst. eurų. Asfalto 

dangoje atsirandančios duobės visus 2024 metus buvo tuoj pat užtaisomos šaltu asfaltu, nes kitokiu 

būdu remontuoti gatves su asfalto danga neužteko gautų lėšų. Sniegas nuo seniūnijai priklausančių 

kelių valytas 4 kartus – išleista 9,3 tūkst. eurų (Savivaldybės biudžeto lėšos), 2 kartus pagrindinės 

Kulių miestelio gatvės barstytos smėlio ir druskos mišiniu – 1,1 tūkst. eurų. Kulių seniūnijai 

priklausančių kelių priežiūrai skiriamų lėšų dinamika matyti lentelėje. 

 

 
 

Naujų Kulių miestelio kapinių įrengimo darbams toliau tęsti 2024 m. finansavimas nebuvo 

skirtas. Iki visiško kapinių įrengimo liko dar labai daug darbų: apšvietimo, vandentiekio įrengimo 

darbai, naujo sargo namelio, kolumbariumo, 2 mašinų stovėjimo aikštelių statyba, ypač blogos 

būklės privažiuojamojo kelio remontas. Metai iš metų Kulių miestelio kapinėse laidojimui skirto 

ploto vis mažėja, todėl naujų kapinių įrengimo klausimas lieka labai aktualus. 

Kulių seniūnija dalyvavo gatvių apšvietimo modernizavimo projekte, kurį įgyvendinant būtų 

atnaujintos 10 Kulių miestelio ir 4 Kumžaičių kaimo gatvių apšvietimo sistemos. Labai gaila, kad 

įvykus šio projekto rangos darbų konkursui, projekto vertė labai išaugo ir Kulių seniūnijos gatvių 

apšvietimo modernizavimas, planuotas įgyvendinti 2023 m., buvo nukeltas tolesniam laikui. 

Minėtam projektui lėšų neskirta ir 2024 metais, todėl seniūnija savo lėšomis pakeitė 5 senus 

šviestuvus į naujus šviestuvus su LED lempomis prie Kulių gimnazijos. Tai padaryta dėl mokinių ir 

kitų gyventojų saugumo tamsiuoju paros metu.   

Seniūnijos veiklai vykdyti buvo pritrauktas finansavimas iš įvairių programų. Sporto 

renginiams organizuoti 2024 m. buvo gauta 0,2 tūkst. eurų iš Sporto rėmimo programos. Lėšos 

panaudotos vasaros šventės sportinių varžybų nugalėtojams apdovanoti. Lėšos gautos ir iš Kaimo 

rėmimo programos: už 0,3 tūkst. eurų buvo nupirktos dovanos gražiausių sodybų šeimininkams ir 

geriausiems Kulių seniūnijos ūkininkams. 

0

10

20

30

40

50

60

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Kelių priežiūros lėšų dinamika 

KPPP SB lėšos Viso:



 

Viešųjų erdvių tvarkymui 2024 m. Kulių seniūnijoje buvo įdarbinti 4 Užimtumo tarnybos 

prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento 

Plungės skyriuje registruoti žmonės (iš viso 11 mėn.). Viešuosius darbus dirbančių žmonių 

pastangomis buvo pjaunami žalieji plotai, prižiūrimi ir atnaujinami gėlynai, sodinami dekoratyviniai 

krūmai, genimi ir kertami medžiai, visoje seniūnijos teritorijoje renkamos šiukšlės, tvarkomos Kulių 

kapinės ir neveikiančios kaimo kapinaitės, rudenį sugrėbti ir išvežti lapai. 

Praėjusių metų vasarą, bendromis Kulių kultūros centro, Kulių krašto bendruomenės 

„Alantas“ ir seniūnijos pajėgomis, organizuota Kulių seniūnijos vasaros šventė. Jos metu buvo 

pagerbti gražiausių sodybų šeimininkai, geriausi ūkininkai, sportinių rungčių nugalėtojai, 

pasveikinti 2024 m. gimusių kūdikių tėveliai. 

Praėjusiais 2024 m. daug muzikos ir teatro mylėtojų sulaukė jau aštuntus metus iš eilės 

Kuliuose organizuojamas SOFIJOS festivalis. 

 

 

 

NAUSODŽIO SENIŪNIJA 

 

2024 metų seniūnijos biudžeto išlaidų sąmatą sudarė 88,8 tūkst. eurų, iš kurių 10,2 tūkst. 

eurų skirta viešųjų darbų programai, t. y. įdarbinti žmones sezoniniams darbams, 4,8 tūkst. eurų 

seniūnaičių patiriamoms išlaidoms padengti bei 23,1 tūkst. eurų į seniūnijos biudžetą pateko lėšos 

už parduotą senąjį seniūnijos pastatą, kurios einamaisiais metais buvo perskirstytos 

bendruomenėms: Varkalių bendruomenei 5,94 tūkst. eurų, Prūsalių bendruomenei 3,45 tūkst. eurų, 

Karklėnų bendruomenei 1,812 tūkst eurų, Juodeikių bendruomenei 0,54 tūkst. eurų, Stonaičių 

bendruomenei 1,40 tūkst. eurų, o seniūnijos reikmėms liko 10,0 tūkst. eurų. Likusi seniūnijos metų 

biudžeto suma (50,7 tūkst. eurų) buvo paskirstyta pagal išlaidų ekonominius straipsnius, 

atsižvelgiant į ūkinį būtinumą: transportui išlaikyti, seniūnijai šildyti, elektrai, ryšiams, 

kanceliarinėms prekėms bei atsiskaityti už komunalines paslaugas. 

Seniūnija prižiūri 169,4 km kelių, iš jų: su asfalto danga – 21,3 km, su žvyro danga – 117,5 

km, su grunto danga – 30,5 km. Iš viso kelių/gatvių priežiūrai ir einamajam remontui seniūnijoje iš 

Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) buvo skirta 76,0 tūkst. eurų. Už šias lėšas buvo 

paklota asfalto danga dalyje Žaliosios g. (Varkalių gyvenvietė) – 27,9 tūkst. eurų, gražinta skola 

rangovui už atliktus asfaltavimo darbus Kanalo g. (Varkaliai) 2023 metais – 27,5 tūkst. eurų, 

užtaisytos duobės seniūnijoje gatvėse su asfalto danga – 7,99 tūkst. eurų, žvyro dangos gatvės 

greideriuojamos (vidutiniškai 4 kartus per metus) – 8,0 tūkst. eurų, bei atliekami kiti smulkesni 

gatvių remonto darbai.  

Iš Savivaldybės biudžeto kelių/gatvių priežiūrai buvo skirta 19,3 tūkst. eurų. Šios lėšos 

naudojamos sniego valymui keliuose žiemos metu – panaudota 8,3 tūkst. eurų, bei mažinant 

dulkėtumą vasarą laistomos pagrindinės žvyro dangos gatvės – panaudota 3,5 tūkst. eurų. Už likusią 



 

sumą buvo atliekami smulkūs žvyro dangos gatvių remonto darbai (šluojami kelkraščiai, 

formuojami kelkraščių grioviais ir t. t.). Visi darbai pateikti lentelėje: 

 
Eil. 

Nr. 

Objektas, kelio 

ruožas ar atkarpa 

Darbų rūšis arba 

trumpas aprašymas 

Panaudotos 

lėšos  

(tūkst. eurų su 

PVM) 

Darbų 

kiekis  

(m, km, 

m3 t.t) 

Pastabos (finansuota KPPP 

ar SB lėšomis ar kitos 

pastabos) 

 Kelių ir gatvių su asfalto danga priežiūra (asfalto duobių taisymas) 

1 Kaštonų g. 

(Prūsaliai) 

Asfalto duobių 

taisymas 

7,99   KPPP 

2 Sruojos g. 

(Varkaliai) 

3 t. t. 

 Kelių ir gatvių su asfalto danga paprastasis remontas (ištisinis asfaltavimas) 

1 Žalioji g. (Varkaliai) Ištisinis asfaltavimas 27,9  120 m KPPP 

2 Kanalo g. (Varkaliai) Ištisinis asfaltavimas 27,5  260 m KPPP, skola iš 2023 m. 

3 Beržų g. (Varkaliai) Ištisinis asfaltavimas 367,7  1,1 km SB 

4 Pušies g. (Varkaliai) Kapitalinis remontas 478,0 1,0 km KPPP 

 Kelių ir gatvių su žvyro danga greideriavimas  

1 Kelių ir gatvių 

greideriav.  

greideriavimas 2,85 44 km KPPP 

2 Kelių ir gatvių 

greideriav.  

greideriavimas 2,1 34 km KPPP 

3 Kelių ir gatvių 

greideriav.  

greideriavimas 2,49 40 km KPPP 

4 Kelių ir gatvių 

greideriav.  

greideriavimas   KPPP 

 Kelių ir gatvių su žvyro danga paprastasis remontas ir priežiūra 

1 Lakštingalų g. 

(Kalniškiai) 

Griovų formavimas  110 m KPPP 

2 Vyturio g. 

(Kalniškiai) 

Griovų formavimas  90 m KPPP 

3 Gangingos 

piliakalnio g. 

Griovų formavimas  150 m KPPP 

4 Žolyno g. (Varkaliai) Paviršiaus stipr. 1,19 100 m KPPP 

5 Ramunių g. 

(Varkaliai) 

Paviršiaus stipr. 1,95 120 m KPPP 

6 Pamiškės g. 

(Varkaliai) 

Užpilta išplova  12 m3 KPPP 

7 Tuopų g. (Stonaičiai) Užpilta išplova  8 m3 KPPP 

8 Sodų g. (Varkaliai) Griovių formavimas, 

paviršiaus stipr. 

1,99 250 m SB, gyventojų prisidėjimas 

9 Sodžiaus g. 

(Vieštovėnai) 

Paviršiaus stipr. 1,49 200 m KPPP 

10 Mažoji g. 

(Karklėnai) 

Paviršiaus stipr. 0,94 100 m KPPP 

11 Rugio g. (Kalniškiai) Griovių formavimas, 

paviršiaus stipr. 

3,3 180 m KPPP, gyventojų prisidėjimas 

12 Kaimynų g. 

(Mostaičiai) 

Griovių formavimas 1,9 250 m KPPP, SB 

13 Tuopų g. (Stonaičiai) Griovių formavimas, 

paviršiaus stipr. 

 300 m SB, darbai neužbaigti 

14 Pakalnės g. 

(Prūsaliai) 

Griovių formavimas  100 m SB 

15 Tvenkinio g. 

(Varkaliai) 

Pralaidos remontas, 

kanalo valymas 

7,47+ 

0,95 

 SB 

16 Obelų g. (Varkaliai) Griovių formavimas, 

paviršiaus stipr. 

17,7 700 m VSTT prie AM 

 



 

Seniūnija prižiūri piliakalnius, paminklus bei koplytėles (iš viso 35 vnt.), 15 neveikiančių 

kaimo kapinaičių, kultūros paveldo objektus, Kaušėnų memorialą, t. y. žydų tautybės gyventojų 

žudynių vietą Kaušėnuose bei Kulių žydų žudynių vietą Vieštovėnuose. Visuose piliakalniuose ir 

kapinėse nuolat pjaunama žolė, renkamos šiukšlės, atliekamas būtinasis smulkus remontas.  

Seniūnija prižiūri gausiai žmonių lankomą rekreacinę teritoriją Kaušėnų kaime prie 

Gandingos HE (Babrungo g. 4, Kaušėnai) – nuolat pjauna žolę (6 kartus per metus), prižiūri viešąjį 

tualetą, renka ir išveža šiukšles, valo sniegą nuo takų bei atlieka kitus darbus. Kai kurių didesnių 

viešųjų erdvių priežiūrai seniūnija pirko paslaugą. Žolės pjovimo darbus ant piliakalnių, kaimo 

kapinaitėse, rekreacinėse zonose, pakelėse bei kitose teritorijose atliko MB „Domguda“ už 12,1 

tūkst. eurų. Seniūnijai yra perduotas prižiūrėti ir 6 ha Telšių urėdijai priklausiusi ir perduota 

Savivaldybei medelyno teritorija. Vien tik žolės nupjovimas šioje teritorijoje du kartus per metus 

seniūnijai kainuoja apie 3,5 tūkst. eurų. Taip pat seniūnija nuolat prižiūri didelę teritoriją prie 

seniūnijos pastato, t. y. stadioną ir aikštynus, pjauna žolę, vykdo būtinuosius priežiūros ir remonto 

darbus. 

Ataskaitiniais metais seniūnija įrengė tris keleivių laukimo peronus, du su laukimo 

paviljonais, Babrungo (Kaušėnai) ir Pušies (Varkaliai) gatvėse, bendra darbų vertė 10,2 tūkst. eurų, 

vykdyti keleto pėsčiųjų takų įrengimo ir remonto darbai. Šiems darbams buvo panaudotos lėšos 

gautos už parduotą seniūnijos pastatą, o likusi dalis darbų buvo apmokėta rangovams iš sutaupytų 

lėšų už komunalinius patarnavimus. 

 

Vykdant Žemės ūkio funkciją yra pastebimas ūkių stambėjimas. Ploto sumažėjimas yra dėl 

atsiradusios galimybės tikrinti informacinėje sistemoje ūkininkų valdomus valstybinės žemės 

plotus. Plotai, kurių valdymui nepateikti dokumentai, išbraukti iš deklaracijų. Dalis ūkininkų 

atsisakė deklaruoti plotus dėl pasikeitusių reikalavimų dėl pievų priežiūros. Septyni ūkininkai 

savarankiškai deklaravo pasėlių plotus. 

 

 
 

Išvada: dėl blogėjančios demografinės padėties yra tikimybė, kad sumažės pareiškėjų 

skaičius teikiant paraiškas už pasėlių plotus ir ūkinius gyvūnus. Deklaruojamos žemės plotai didės, 

nes vyksta ūkių stambėjimas. 

 

PAUKŠTAKIŲ SENIŪNIJA 

 

Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis LR Konstitucija, Civiliniu kodeksu, LR 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais aktais, Savivaldybės tarybos sprendimais, 

Savivaldybės mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais bei seniūnijos nuostatais. 

Seniūnija vykdė priskirtas funkcijas: prižiūrėjo vietinės reikšmės kelius, gatves, senkapius, kultūros 

paveldo objektus, rekreacines bei poilsio teritorijas, viešąsias erdves, organizavo darbingų asmenų, 

gaunančių socialinę paramą, visuomenei naudingą veiklą ir apskaitą. Vykdė įvairias socialinės 

256 264

2937
2429

5923,09
5238,03

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2024 2023

NAUSODŽIO SENIŪNIJA

Pateikta deklaracijų Įbraižyta laukų Įbraižyta ploto



 

paramos priemones, priskirtas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų gyvenamosios vietos 

deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo įvairiais klausimais paslaugas. 

Turima technika (traktorius, greideris, sniego valytuvas ir kt.) ženkliai palengvino seniūnijos 

vietinės reikšmės kelių, rekreacinių bei poilsio teritorijų priežiūros darbus. Ataskaitinių metais, 

prižiūrint vietinės reikšmės kelius, su turima technika dirbta ne tik Paukštakių ir Alsėdžių 

seniūnijose, bet ir Kulių, Nausodžio, Babrungo bei Platelių seniūnijose.  

2024 metų seniūnijos gauti asignavimai buvo 145,9 tūkst. eurų suma, kuri gauta ir 99,5 proc. 

sumos tikslingai panaudota. Iš gautų asignavimų už 45,1 tūkst. eurų. įsigytas druskos barstytuvas, 

traktorinė puspriekabė ir augalinių liekanų smulkintuvas. Turimai technikai laikyti, už 9,0 tūkst. 

eurų., adresu Atžalyno g. 9, Grumblių k., įrengti 500 m2 busimos aikštelės pagrindai. Tvarkant ir 

gražinant gyvenvietes atlikti dviejų buvusių daržinių ir nudegusio administracinio pastato liekanų 

griovimo darbai, išlygintas ir sutvarkytas apie 65 arų sklypas Švyturio g. Stanelių k.  

 

  

Gerinant gatvių apšvietimą ir taupant elektros energiją, Grumblių k. Alyvų, Atžalyno, Liepų, 

Rožių, Pievų, Žaliojoje, Kaštonų ir Beržo gatvėse atlikti oro linijos keitimo AMKA kabeliu darbai 

ir pakeistas 41 natrio lempų šviestuvas į LED šviestuvus. Šių darbų atlikimui panaudota 14,0 tūkst. 

eurų Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Siekiant efektyviau panaudoti pastatų išlaikymui skirtas lėšas planuojama seniūnijos 

administraciją perkelti į buvusios Grumblių mokyklos pastatą. Ruošiantis persikėlimui, prie minėto 

pastato pastatytas nuotekų valymo įrenginys, kuris įsigytas ir jo pastatymo darbai atlikti iš 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų – 10,0 tūkst. eurų. Prie šio 

projekto seniūnija prisidėjo 2,7 tūkst. eurų.   

Seniūnijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių nuo sniego valymui 2024 m. iš Savivaldybės 

biudžeto skirta 10,2 tūkst. eurų. Iš šios sumos už 1,6 tūkst. eurų, mažinant dulkėtumą, palaistyta 

85,8 tūkst. m2 kelių. Likusi suma – 8,6 tūkst. eurų panaudota Paukštakių k., Mokyklos g., Grumblių 

k., Alsėdžių g., Jogaudų k., Juodupės g. kelių su žvyro danga remontui. 

Kasmet už Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas prižiūrimi ir remontuojami seniūnijos 

120,92 km vietinės reikšmės keliai ir gatvės. Per 2024 metus iš minėtos programos gauta 33,2 tūkst. 

eurų. Už 5,0 tūkst. eurų buvo vykdomi seniūnijos kelių greideriavimo, o kelių atnaujinimo darbams, 

paskleidžiant žvyrą ir dolomitinę skaldą, panaudota 19,2 tūkst. eurų Šlečkų k., Pušyno g. asfaltuoto 

dangos remonto darbams išleista 8,0 tūkst. eurų. 

Žlibinų kultūros centro darbuotojai seniūnijos pagalba surengė nemažai įvairių renginių 

gyventojų turiningo laisvalaikio praleidimui. 2024 m. rugpjūčio 10 d. Grumblių seniūnaitijos 

bendruomenė „Varnakalnis“, padedant seniūnijai, suorganizavo renginį „Pabūkem karto“, kuriame 

vyko žvejybos varžybos, šaškių turnyras ir kitos sportinės rungtys. 

     

 

 

 



 

PLATELIŲ SENIŪNIJA 

 

Platelių seniūnija unikali dėl savo geografinių savybių, lankytinų objektų skaičiaus ir didelio 

atvykstančių lankytojų srauto vasaros sezono metu, tad nemažą dalį darbų sudaro poilsiautojų 

lankomų objektų aplinkos priežiūra. Taip pat seniūnija vykdė ir kitas jai priskirtas funkcijas: 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrą, prižiūrėjo dviračių takus aplink Platelių ežerą, tvarkė 

kapines, kultūros paveldo objektus, pliažus, viešąsias erdves, vykdė įvairias numatytas socialinės 

paramos priemones, perduotas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų gyvenamosios vietos 

deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo paslaugas. 

Didžiausią įtaką vykdomos veiklos rezultatams turėjo finansinės galimybės. Pagal seniūnijos 

turimas finansines galimybes buvo stengiamasi racionaliai ir maksimaliai efektyviai naudoti gautus 

asignavimus, rūpinantis seniūnijos gerove sprendžiant iškilusias nenumatytas problemas bei šalinant 

gedimus. 2024 metų seniūnijos biudžetą sudarė 62,8 tūkst. eurų. 

 

 
 

Viena iš seniūnijos funkcijų – organizuoti seniūnijai priklausančių visuomenės poreikiams 

skirtų ir rekreacinių teritorijų priežiūrą. Nuolat buvo prižiūrimos Platelių miestelio ir Beržoro kaimo 

maudyklos, dviratininkų poilsio aikštelė prie Beržoro ežero, masinių renginių organizavimo vieta 

prie „Šeirės“ stovyklavietės, Platelių ežero apžvalgos aikštelė, Šeirės dviračių takas, dviračių takas 

aplink Platelių ežerą, Platelių miestelio aikštė, gatvės ir šaligatviai, gėlynai, seniūnijos teritorijoje 

esantys piliakalniai ir senkapiai. 

Vasaros sezono metu buvo pastatyti 6 biotualetai, skirti poilsiautojams ir dviračių taku 

keliaujantiems žmonėms, atnaujinti suoliukai dviračių take ir Beržoro stovyklavietėje. 

 

  

Kasmet už gaunamas kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas (KPPP) prižiūrimi ir 

remontuojami seniūnijos keliai bei gatvės. 2024 m. iš minėtos programos buvo gauta 44,50 tūkst. 

eurų. Už šias lėšas 4 kartus greideriuoti vietinės reikšmės keliai su žvyro danga, žvyrkelių dangos 

atnaujinimui sunaudota apie 665 m³ žvyro, iškasta pakelės griovių pašalinant 653 m³ žemių ir 

sudarant sąlygas pertekliniam lietaus vandeniui nutekėti. Atnaujintos ir įrengta 21 m naujų pralaidų. 

Siekiant sumažinti kelių dulkėtumą tankiai apgyvendintose vietose, spec. tirpalu buvo laistomi 

žvyrkeliai. Bendradarbiaujant kartu su VST ir Žemaitijos nacionalinio parko direkcija, buvo 

43,0 43,6 44,9

92,7

62,8

0,0

50,0

100,0

2020 2021 2022 2023 2024

SENIŪNIJOS BIUDŽETAS 
TŪKST. EUR



 

tvarkoma dviračių tako atkarpa, kuri buvo pažeista nuslinkus sankasoje esančiam gruntui. Darbų 

vertė 2,9 tūkst. eurų. 

 

    

Kasami grioviai 

Pagilaičių g. 

Šateikių Rūdaičių k. 

Ramioji g. dangos 

atnaujinimas pilant 

skaldos 

Kasami grioviai Kalnų 

g. 

Pažeista dviračių tako 

atkarpa 

 

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 m. gauta 4,0 tūkst. eurų. Už šias 

gautas lėšas toliau buvo gerinama seniūnijos prižiūrimų maudyklų būklė įrengiant naujas 

persirengimo kabinas šiaurinėje ežero pusėje ir maudymosi vietoje prie viešbučio „Linelis“. 

Maudymosi zonose, bendradarbiaujant kartu su ŽNP, buvo išpjautos ten augančios nendrės.  

 

  

Nauja persirengimo būdelė Šiaurinėje ežero 

pusėje 

Sena ir nauja persirengimo kabina prie 

viešbučio „Linelis“ 

 

Gintališkės kaime įrenti 6 nauji nuo saulės energijos įsikraunantys šviestuvai. Šviestuvai 

pastatyti Rėžgalių g. ir Platelių g. Taip pat vienas šviestuvas pastatytas Dovainių kaime esančioje 

autobusų stotelėje. 

Šateikių Rūdaičių kaime naujai įrengta gatvių apšvietimo sistema – įrengtos dvi naujos 

apskaitos spintos, nutiesiant apšvietimo linijai reikalingą kabelį, ir pakabinti 9 vnt. šviestuvų. Iš 

dalies apšviestos Gintališkės g., Ramioji g. ir Pupkulių g. 

 



 

  

Nuo saulės energijos veikiantys šviestuvas 

Gintališkės k. 

Gatvių apšvietimas Šateikių Rūdaičių k. 

 

Seniūnija organizuoja socialinės paramos teikimą gyventojams. Renkami duomenys apie 

atskirų šeimų poreikius socialinei paramai gauti, įvertinamos šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir 

pateikiami siūlymai Socialinės paramos skyriui apie socialinės paramos reikalingumą ir paramos 

būdus šeimoms (asmenims). 

2024 m. seniūnijoje priimti 99 prašymai socialinei pašalpai gauti. 35 šeimos (vieni 

gyvenantys asmenys) yra socialiai remtinos, joms mokamos socialinės išmokos. Aplankytos šeimos 

ir vieni gyvenantys asmenys, surašyti 35 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 

2024 m. priimta 13 prašymų socialinei paramai mokiniams gauti (nemokamam mokinių 

maitinimui ir mokyklinėms prekėms). Priimti 79 prašymai maisto kortelėms gauti pagal 

materialinio nepritekliaus mažinimo programą ir suvesti į SPIS programą. 146 asmenims keturis 

kartus per metus buvo papildomos kortelės po 25 eurus.                      

 

 
 

Priimti 96 prašymai kompensacijai kietam kurui gauti.  

Priimta 14 prašymų išmokoms už vaikus, 3 prašymai – išmokai gimus vaikui, 13 prašymų – 

kitoms socialinėms išmokoms gauti (nėščiai moteriai, šalpos išmokai, tikslinei slaugos ir priežiūros 

kompensacijai). 

Priimta 16 prašymų vienkartinei paramai gauti, susidarius (šeimoms, asmenims) sunkiai 

finansinei padėčiai dėl ligos ir sunkios materialinės padėties. Viena šeima kreipėsi nukentėjusi nuo 

gaisro (sudegė gyvenamasis namas ir jame esantis turtas). Buvo renkama parama daiktais: baldais, 

buitine technika, parama pinigais. Iš surinktų pinigų seniūnija pirko įvairias statybines medžiagas. 

2024 m. 33 asmenims, kuriems nustatytas nuolatinės slaugos ir nuolatinės priežiūros 

poreikis, užpildyti asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimynai. 2 asmenims 

atliktas specialiųjų paslaugų poreikių vertinimas. Priimti 2 seniūnijos gyventojų prašymai ilgalaikei 

17
15

12

8

13

0

5

10

15

20

2020 2021 2022 2023 2024

SOCIALINĘ PARAMĄ 
GAUNANČIŲ MOKINIŲ 2020–

2024 M.



 

globai institucijose (apgyvendinti pensionate). Priimta 15 prašymai lengvatai už komunalinių 

atliekų tvarkymą gauti.   

Seniūnijoje yra 15 vienišų asmenų, kurie pensinio amžiaus ir neturi artimųjų. Jie buvo 

lankomi, buvo domimasi jų gyvenimo sąlygomis ir problemomis. Senyvo amžiaus vienišiems 

asmenims, kurie gauna mažas pajamas (šalpos pensiją) ir neturi teisės gauti kompensacijos, pagal 

galimybę (kertant pakeles) buvo aprūpinti malkomis. Prieš Kalėdas dvi seniūnijos gyventojos 

primezgė ir padovanojo vilnonių kojinių, jos buvo išdalintos pensinio amžiaus vienišiems asmenims 

ir socialiai remtinų šeimų vaikams.  

Plungės socialinių paslaugų centras 14 seniūnijos gyventojų teikė socialinę paslaugą – 

pagalbą į namus. 1 seniūnijos gyventojui, kuriam nustatytas slaugos poreikis, buvo teikiama 

integrali pagalba (socialinė globa ir slauga) namuose. 

Per 2024 metus įvyko 4 Socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai, kurių metu buvo 

sprendžiamas šeimų (ir vienų gyvenančių asmenų) piniginės socialinės paramos teikimo poreikis. 

2024 m. spalio 11 d. buvo surengta pagyvenusių žmonių dienai šventė „Mūsų metai – mūsų 

turtas“, kurios metu buvo pasveikinti garbingus jubiliejus švenčiantys seniūnijos senjorai. 90-ąjį 

gimtadienį šventę seniūnijos gyventojai aplankyti ir pasveikinti jų namuose.    

Tvarkant seniūnijos prižiūrimas teritorijas ir pakeles, nupjauta ir kurui tinkanti mediena 

buvo išdalinta sunkiai besiverčiantiems seniūnijos gyventojams.   

 

Platelių seniūnijoje yra 25 kaimai, juose 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, gyvenamąją 

vietą deklaravo 1 537 gyventojai, faktiškai gyveno – 1 561 gyventojas. Nors faktinis gyventojų 

skaičius ir mažėja, tačiau pastebėta, kad didėja žmonių, įsigyjančių sodybas poilsiui, atostogų 

praleidimui, bet ne gyvenimui, skaičius. Tam daugiausia reikšmės turi gamtinės sąlygos ir aukštos 

nekilnojamo turto kainos.  

Atlikta seniūnijos demografinė analizė pagal lytį, amžių. Nustatyta: seniūnijoje moterų yra – 

763, vyrų – 774.  

Pagal amžiaus grupes: 

1. Ikimokyklinukai – 68 vaikai. 

2. Mokyklinio amžiaus – 130 vaikų. 

3. Darbingo amžiaus – 991 žmogus. 

4. Pensinio amžiaus – 348 žmonės. 

 

2024 metais Platelių seniūnijoje mirė 31 gyventojas: 13 vyrų, 18 moterų. Vien Platelių 

miestelyje mirė 11 gyventojų. 2024 metais 22 žmonės buvo kremuoti ir palaidoti urnose: Platelių 

kapinėse – 7, Beržoro kapinėse – 13, Gintališkės kapinėse – 2. 

2024 metais išduoti 48 leidimai laidoti seniūnijos kapinėse. 

2024 metais Platelių seniūnijoje gimė 10 vaikų: 7 mergaitės ir 3 berniukai. 

 

 
 

6

10 8 9 10

16

39

30

24

31

0

10

20

30

40

50

2020 2021 2022 2023 2024

Gimimų ir mirčių skaičius 2020-2024 m.

Gimimų skaičius Mirčių skaičius



 

Per 2024 metus Platelių seniūnijoje atlikti 2 notariniai veiksmai: patvirtinti parašų tikrumai, 

asmens tapatybės kortelių nuorašai.  

Susirašinėjant su Administracija ir kitomis įstaigomis veiklos klausimais, parašyta 30 raštų, 

gauta 18 raštų. 

Gauti 113 gyventojų prašymai įvairiais klausimais ir į juos atsakyta, išduotos 28 pažymos 

(apie šeimos sudėtį, nekilnojamąjį turtą, žemės ūkio veiklą, apie negyvenamąsias patalpas ir kt.). 

Nustatyta, kad gyventojai daugiausia kreipiasi dėl pažymų apie šeimos sudėtį ir dėl leidimų laidoti 

išdavimo. Išduoti 22 leidimai prekiauti (teikti paslaugas) seniūnijos viešose vietose. 

2024 metais Platelių seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 76 gyventojai (26 elektroniniu 

būdu), išvykimą –3 gyventojai, išduotos 33 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 4 

prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo, išduotos 2 

pažymos gyvenamosios patalpos savininkams, išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. 

 

  
 

Klaipėdos regioninio valstybės archyvo Telšių filialui 2024 m. vasario mėn. pateikta 2023 

metų dokumentacijos plano suvestinė, 2024 m. kovo mėn. sudarytas ir suderintas su Klaipėdos 

regioninio valstybės archyvo Telšių filialu 2022 ir 2023 metų Platelių seniūnijos vidaus 

administravimo dokumentų nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 16, parašytos 2022 ir 2023 metų 

istorijos ir dokumentų sutvarkymo pažymos. 2024 m. lapkričio mėn. suderintas su Klaipėdos 

regioninio valstybės archyvo Telšių filialu Dokumentų naikinimo aktas. 

 

Per 2024 metus ūkininkams suteikta apie 300 konsultacijų įvairiais klausimais. Balandžio–

liepos mėnesiais, vykstant pasėlių deklaracijai, iš ūkininkų priimta 310 vnt. paraiškų, visos jos 

suvestos į kompiuterinę programą. Įbraižyti 2 310 laukų (4520 ha), iš jų papildomai – 440 

dalyvaujančių programoje NATURA2000 (820 ha) ir 35 (414 ha) agrarinės aplinkosaugos 

programose.  

Paruošta 40 EDV ir 60 VED apskaičiavimo išrašų, NMA pavedimu atliktos 2 rinkos tyrimo 

anketos, užpildyta 10 GS-5 formų, atnaujinta 320 valdų ir 150 ūkininkų ūkių duomenys VIC 

informacinėje sistemoje.  

Deklaruota 80 pranešimų apie ūkinių gyvūnų kiekio pasikeitimus. 

Apleistų sodybų ir žemės ūkio sklypų paieška – 13 aktų. 

Teikiama pagalba augalų apsaugos, NMA ir veterinarinės tarnybos inspektoriams. 

Seniūno nurodymų vykdymas – pagalba prižiūrint seniūnijos kelius, organizuojant viešųjų 

darbų programą, informacijos suradimas ir pateikimas ruošiant įvairius dokumentus. 

               

Seniūnija bendradarbiavo su Žemaitijos nacionalinio parko direkcija, Platelių kultūros 

namais, „Liepijų“ mokyklos Platelių skyriumi, Platelių meno mokykla, Platelių UDC, bažnyčia, 

girininkija.   

Per metus nuolat buvo bendraujama su atskirų kaimų gyventojais, sprendžiamos jų 

problemos.  

64
80

93

65
76

0

50

100

2020 2021 2022 2023 2024

DEKLARAVUSIŲ 
GYVENAMĄJĄ VIETĄ, 

SKAIČIUS



 

Seniūnijoje surengti valstybinių švenčių minėjimai: Vasario 16 d., Kovo 11 d., Liepos 6 d., 

suorganizuota tradicinė miestelio šventė – Petrinės, „Saulės palydos“ ir daug kitų įvairių renginių, 

dalyvauta LR Prezidento inauguracijoje Vilniuje.  

 

STALGĖNŲ SENIŪNIJA 

 

Pagrindinė Stalgėnų seniūnijos veikla ir tikslas – užtikrinti Savivaldybės tarybos sprendimų, 

Savivaldybės mero potvarkių bei Administracijos direktoriaus įsakymų įgyvendinimą. Seniūnija 

taip pat atsakinga už gyventojų aptarnavimą, jų poreikių bei prašymų vykdymą, viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimą bei pagalbą sprendžiant gyventojams iškilusias 

problemas. 

 

2024 m. Stalgėnų seniūnijoje naujai atvykę arba pakeitę gyvenamąją vietą deklaravo 34 

asmenys, 3 gyventojai deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 6 mėn. 

laikotarpiui, 5 seniūnijos gyventojai įtraukti į nedeklaravusių gyvenamosios vietos asmenų apskaitą. 

Iš jų 8 asmenys elektroninėmis deklaravimo priemonėmis gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenis tvarkėsi patys. Pagal 10 gyvenamųjų patalpų savininkų prašymus priimti sprendimai dėl 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų keitimo ar naikinimo 21 asmeniui. Seniūnijos 

gyventojams buvo išduotos 22 pažymos apie asmenų deklaruotą gyvenamąją vietą, 2 pažymos 

gyvenamųjų patalpų savininkams apie deklaruotus asmenis.  

 

Per 2024 metus seniūnijoje gauta 17 raštų iš įvairių įstaigų ir įmonių bei 70 piliečių prašymų 

dėl įvairių pažymų, leidimų išdavimo, notarinių veiksmų atlikimo ir kitais klausimais. Atsakant į 

įstaigų raštus ir piliečių prašymus, parašyti 85 įvairūs raštai, pažymos, leidimai. Seniūnijos 

darbuotojai, susirašinėdami su Savivaldybės administracijos skyriais, įregistravo 215 vidaus 

dokumentų (raštų, finansinių dokumentų, prašymų ir pan.), buvo parengti 4 Savivaldybės mero 

potvarkiai. 2024 metais išduoti 23 leidimai: 2 – žemės kasimo darbams, 1 – prekiauti viešose 

vietose, 4 – medžių kirtimo ir genėjimo gyvenvietėse bei menkaverčių medžių ir krūmų kirtimo 

žemės ūkio paskirties sklypuose darbams vykdyti, 1 – nekomerciniam renginiui organizuoti, 15 – 

laidoti Stalgėnų k. kapinėse. Laidojimų ir kapaviečių tvarkymo duomenys suvesti į elektroninę 

Kapinių informacijos skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistemą CEMETY. Gyventojams prašant 

buvo atlikti 3 notariniai veiksmai – patvirtintas dokumentų kopijų tikrumas. 

 

2024 metais elektroniniu būdu suvestos ir įbraižytos 145 paraiškos gauti tiesiogines 

išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei gyvulius ir pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2023–2027 m. įsipareigotų priemonių prisiėmimą. Deklaruota 1393,69 ha žemės ūkio naudmenų, 

įbraižytų laukų skaičius – 1 087. Stambėjant ūkiams matomas priimamų paraiškų mažėjimas. 

Atnaujinta 151 valda ir 88 ūkininkų ūkiai Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

Įregistruota 1 nauja valda Lietuvos žemės ūkio ir kaimo verslo centre (ŽŪDC). Priimta 13 prašymų 

pakeisti/papildyti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų 

duomenis. Pildomi nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir 

pusmečio statistinės ataskaitos ir jos pateikiamos Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo 

informacinės sistemos Interaktyvioje duomenų įvesties sistemoje (IDIS ). VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro Ūkinių gyvūnų registravimo ir identifikavimo informacinėje 

sistemoje peržiūrimas laikytojo ūkinių gyvūnų skaičius, sąlyginių gyvūnų vienetų (SGV) skaičius, 

taip pat azoto kiekio apskaičiavimas, jei reikalinga išduodamos pažymos. Padedama žemės ūkio 

veikla užsiimantiems ir žemės ūkio veiklą nutraukusiems asmenims parašyti paaiškinimus, 

patikslinimus Nacionalinei mokėjimo agentūrai ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui. Atliekama apleistų sodybų ir žemės ūkio sklypų paieška. 2024 m. surastas 1 apleistas ne 

žemės ūkio paskirties sklypas.  

 



 

Stalgėnų seniūnijoje 2024 m. iš viso pateikta 184 įvairūs prašymai socialinėms išmokoms ir 

paslaugoms gauti. Socialinei pašalpai gauti asmenys pateikė 39 prašymus, dėl vienkartinės 

socialinės pašalpos užpildyti 5 prašymai, universalios išmokos vaikui 7 prašymai, vienkartinei 

išmokai gimus vaikui pateiktas 1 prašymas. Šildymo sezono metu iš gyventojų priimti 62 prašymai-

paraiškos bei kiti reikalingi dokumentai kompensacijoms kietam kurui įsigyti. Nuo 2024 m. liepos 1 

d. priimti dokumentai 5 mokiniams skirti paramą mokinio reikmėms ir nemokamą maitinimą 

mokykloje. Kompensacijai už komunalinių atliekų tvarkymą – 9 prašymai, individualios pagalbos 

teikimo išlaidų kompensacijai skirti – 8 prašymai, įrašyti į socialinio būsto eilę – 1 prašymas. 

Užpildyti asmens individualios pagalbos poreikio klausimynai – 10. Per 2024 metus surašyti 22 

buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 11 asmenų iš viso atidirbo 2 400 valandų visuomenei 

naudingų darbų. Stalgėnų seniūnijos Piniginės socialinės paramos teikimo komisija, sudaryta 

Administracijos direktoriaus 2014 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. D-291 „Dėl Piniginės socialinės 

paramos teikimo komisijų įsteigimo“, 2024 metais organizavo 4 posėdžius. Seniūnijos socialinio 

darbo organizatorė dirba kompiuterine programa SPIS bei nuo 2024 m. pradėjo dirbti ir su 

kompiuterine programa PARAMA. 2024 m. sausio mėn. startavo materialinio nepritekliaus 

mažinimo (MNM) programa, kurios tikslas – padėti labiausiai skurstantiems Lietuvos gyventojams, 

suteikiant jiems galimybę įsigyti maisto ir būtiniausių prekių. Pagalba teikiama per socialines ar 

kitas lygiavertes korteles, kurios leidžia įsigyti reikiamas prekes bei produktus. Per 2024 m. priimta 

30 prašymų socialinėms kortelėms įsigyti (parama pasinaudojo 42 asmenys), maisto donacijoms 

parašyti 22 prašymai (parama pasinaudojo 38asmenys). 

 

Stalgėnų seniūnija nuolat vykdo Žalioji g. 2, Stalgėnų k. veikiančių kapinių priežiūrą (0,8 

ha). 2024 m. išduota 15 leidimų laidoti Stalgėnų k. kapinėse. Laidojimų ir kapaviečių tvarkymo 

duomenys suvesti į elektroninę Kapinių informacijos skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistemą 

CEMETY. Kapinėse nuolat yra šienaujama žolė, genimi medžiai, tvarkomi neprižiūrimi kapai, 

dažoma ir remontuojama kapines juosianti tvora, grėbiami lapai, kasamas sniegas, nuolat renkamos 

ir išvežamos kapinėse susidarančios atliekos.  

 

Stalgėnų seniūnija nuolat vykdo jai priklausančių vietinės reikšmės kelių priežiūrą. Kelių 

priežiūros ir plėtros programai seniūnijoje vykdyti 2024 metais buvo gauta 23,4 tūkst. eurų, taip pat 

papildomai kelių priežiūrai ir sniego valymui gauta iš Savivaldybės biudžeto 10,2 tūkst. eurų. 

Vykdant programą ir įsisavinant Savivaldybės biudžeto lėšas, 2024 metais atnaujinta 608 m2 asfalto 

dangos, nugreideriuota 348,6 km žvyrkelių, atstatytas kelio griovio profilis 1600 m, nušienauta 320 

km kelio griovių, palaistyti žvyrkeliai druskos tirpalu 68750 m2, nuvalyta sniego nuo 86,68 km 

kelių ir 596 m2 aikščių. 

 

Stalgėnų seniūnija nuolat tvarko ir prižiūri administracinį seniūnijos pastatą ir aplink esančią 

teritoriją, Stalgėnų k. stadioną ir sporto aikštynus, Milašaičių k. esančius sporto aikštynus, 5 

rekreacijai ir poilsiui skirtas vietas, 2 piliakalnius ir 8 paveldo objektus, 6 senkapius, Plungės žydų 

žudynių vietą ir kapą, iš viso 13,52 ha teritorijos. Čia pjaunama žolė, prižiūrimi ir naujai įrengiami 

gėlynai, genimi medžiai, kertami krūmynai, nudžiūvę ir pavojų keliantys medžiai, renkamos 

šiukšlės, atliekami įvairūs remonto darbai. Rudenį bei pavasarį sugrėbiami ir išvežami lapai, žiemą 

nuo šaligatvių atkasamas sniegas, atliekami kiti reikalingi darbai. Taip pat 2024 m. Stalgėnų k. buvo 

atnaujinti 240 m2 Žaliosios ir Ryto g. šaligatvių, (20,4 tūkst. eurų), įrengtas naujai šaligatvis 30 m2, 

Miško g. (1,5 tūkst. eurų), įrengtas vandens įvadas Stalgėnų vaikų dienos centrui, Mokyklos g. 1, 

Stalgėnų k. (2,3 tūkst. eurų), modernizuotas apšvietimas Milašaičių kaimo skverelyje A. 

Plechavičiaus g. 8 (5,0 tūkst. eurų), įsigytos naujos skelbimo lentos 4 vnt. (2,2 tūkst. eurų).  

 

 

 

 

 



 

ŠATEIKIŲ SENIŪNIJA 

 

Šateikių seniūnijos 2024 m. išlaidų sąmata Savivaldybės ir valstybės funkcijoms vykdyti 

nebuvo viršyta. Seniūnija finansinius metus baigė be įsiskolinimų ir be sutartinių įsipareigojimų 

neįvykdymo. Priskirtoms funkcijoms vykdyti (be darbo užmokesčio fondo) panaudota:  

1. 2024 m. asignavimai – 56,8 tūkst. eurų „Rasvilita“; 

2. Sniego valymui ir kelių priežiūrai skirti Savivaldybės pinigai – 13,3 tūkst. eurų;  

3. Kelių priežiūros programos lėšos – 56,9 tūkst. eurų; 

4. AARP lėšos – 9,8 tūkst. eurų.  

 

Seniūnijos komunalinį ūkį sudaro:  

 1 veikiančios kapinės ir 14 kultūros paveldo objektų (senkapiai, piliakalniai);  

 Šateikių parkas (apie 13 ha), 5 poilsiavietės (Šateikių k., Vydeikių k., Liepgirių k., 

Narvaišių k., Aleksandravo k.);  

 Seniūnijos vietiniai keliai ir gatvės (159,5 km);  

 2 kultūros namų pastatų dalys gyvenvietėse (Narvaišių k., Aleksandravo k.);  

 Narvaišių k. ir Šateikių k. tvenkinių užtvankos su įrenginiais;  

 14 gatvių apšvietimo sistemos keturiose gyvenvietėse;  

 3 Savivaldybės būsto fondo butai 2 kaimuose;  

 Gyvenamasis 12 butų namas su kultūros ir paslaugų paskirties patalpomis (Narvaišių k.).  

Ataskaitiniais metais buvo prižiūrimi priskirti objektai: kapinės, senkapiai, prižiūrima švara 

gyvenvietėse, parke. Vykdant Užimtumo didinimo programą, tvarkomi visuomeninės paskirties 

plotai, gatvės ir pakelės visoje seniūnijos teritorijoje. Iš viso 2024 m. iš Kelių plėtros ir priežiūros 

programos buvo skirta 56,9 tūkst. eurų. Visos lėšos įsisavintos. Už šias lėšas buvo sulopytos duobės 

Parko g. Šateikių sen., greideriuojami bei žvyruojami keliai. Taip pat buvo kasami pakelės grioviai 

ir įrenginėjamos pralaidos, laistomo žvyrkeliai. 

 

  

Griovių ir pralaidos įrengimas Paklupinės gatvėje 

 



 

  

  Sutvarkytos duobės Parko g. Šateikių k.                 Griovių kasimas, pralaidos valymas Pakalnės g. 

 

 

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 m. gauta 9,7 tūkst. eurų. Už šias 

gautas lėšas buvo nugriauti bešeimininkiai pastatai Papievių kaime, išvalyta teritorija, išlyginta, o 

jos vietoje bendruomenė ateityje planuoja įsirengti laisvalaikio erdvę, skirtą kaimo gyventojams.  

Aleksandravo kaime pakabinti 5 šviestuvai, Papievių k. Liepų g. ir Alksnėnų k. Lino g. 

įrengti nauji autobusų stotelių paviljonai. 

 

 

Naujai įrengtas laukimo paviljonas Papievių k. 

 

Seniūnija organizuoja socialinės paramos teikimą gyventojams. Renkami duomenys apie 

atskirų šeimų poreikius socialinei paramai gauti, įvertinamos šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir 

pateikiami siūlymai Socialinės paramos skyriui apie socialinės paramos reikalingumą ir paramos 

būdus šeimoms (asmenims). 

2024 m. seniūnijoje priimti 89 prašymai socialinei pašalpai gauti. 8 šeimoms ir 35 vieniems 

gyvenantiems asmenims buvo mokamos socialinės išmokos. Aplankytos šeimos ir vieni gyvenantys 

asmenys, surašyti 43 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 2024 m. priimti 9 prašymai 

socialinei paramai mokiniams gauti (nemokamam mokinių maitinimui ir mokyklinėms prekėms). 

Priimtas 121 prašymas maisto kortelėms gauti pagal materialinio nepritekliaus mažinimo programą 

ir suvesti į SPIS programą. Priimti 98 prašymai kompensacijai kietam kurui gauti. Priimti 27 

prašymai išmokoms už vaikus, 4 prašymai – išmokai gimus vaikui, 19 prašymų – kitoms 

socialinėms išmokoms gauti (nėščiai moteriai, šalpos išmokai, tikslinei slaugos ir priežiūros 

kompensacijai). Priimta 17 prašymų vienkartinei paramai gauti, susidarius (šeimoms, asmenims) 

sunkiai finansinei padėčiai dėl ligos ir sunkios materialinės padėties. 2024 m. 33 asmenims, kuriems 

nustatytas nuolatinės slaugos ir nuolatinės priežiūros poreikis, užpildyti asmens veiklos ir gebėjimo 

dalyvauti įvertinimo klausimynai. 4 asmenims atliktas specialiųjų paslaugų poreikių vertinimas. 

Priimta 18 prašymų lengvatai už komunalinių atliekų tvarkymą gauti.   



 

Seniūnijoje yra 10 vienišų asmenų, kurie nėra pensinio amžiaus, tačiau jiems trūksta 

socialinių įgūdžių. Jie neturi artimųjų arba pagalbos iš artimųjų negauna. Buvo domimasi jų 

gyvenimo sąlygomis ir tarpininkauta sprendžiant iškilusias problemas.  

Plungės socialinių paslaugų centras 7 seniūnijos gyventojams teikia socialinę paslaugą – 

pagalbą į namus. 4 asmenims teikiama asmeninio asistento paslauga, 1 seniūnijos gyventojui, 

kuriam nustatytas slaugos poreikis, teikiama integrali pagalba (socialinė globa ir slauga) namuose, 2 

asmenims teikiamos ambulatorinės paslaugos asmens namuose. 

Per 2024 metus įvyko 6 Socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai, kurių metu buvo 

sprendžiamas šeimų ( ir vienų gyvenančių asmenų) piniginės socialinės paramos teikimo poreikis. 

2024 m. gruodžio 1 d. dalyvauta Narvaišių kaimo bendruomenės organizuotoje popietėje 

„Brangiausias laikas sau“, kurios metu buvo pristatytos Plungės Bendruomeninių namų teikiamos 

paslaugos. 

Tvarkant seniūnijos prižiūrimas teritorijas ir pakeles, nupjauta ir kurui tinkanti mediena 

buvo išdalinta sunkiai besiverčiantiems seniūnijos gyventojams.   

 

Šateikių seniūnijoje yra 20 kaimų, juose 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, gyvenamąją 

vietą deklaravo 2045 gyventojai, 19 asmenų yra pateikę prašymus įtraukti į gyvenamos vietos 

neturinčių asmenų apskaitą.  

Atlikta seniūnijos demografinė analizė pagal lytį, amžių.  

Nustatyta: seniūnijoje yra moterų – 1067, vyrų – 978.  

Pagal amžiaus grupes: 

1. Ikimokyklinukai (iki 7m.) – 113 vaikų. 

2. Mokyklinio amžiaus (7–18 m.) – 224 vaikai. 

3. Darbingo amžiaus (18–65 m.) – 1270 žmonių. 

4. Pensinio amžiaus(65m. ir vyresni) – 438 žmonės. 

  

2024 metais Šateikių seniūnijoje mirė 19 gyventojų: 10 vyrų, 9 moterys.  

2024 metais išduotas 31 leidimas laidoti seniūnijos kapinėse, iš jų: 

Šateikių kapinėse – 29, 

Pakutuvėnų kapinėse – 2. 

2024 metais 7 žmonės buvo kremuoti ir palaidoti urnose. 

2024 metais Šateikių seniūnijoje gimė 4 vaikai: 1 mergaitė ir 3 berniukai. 

 

Per 2024 metus Šateikių seniūnijoje atlikti 2 notariniai veiksmai: patvirtinti parašų tikrumai, 

asmens tapatybės kortelių nuorašai.  

Susirašinėjant su Savivaldybės administracija ir kitomis įstaigomis veiklos klausimais, 

parašyti 177(A20, AS) raštai, gauta – 61 raštas. 

Gauti 110 gyventojų prašymai įvairiais klausimais ir į juos atsakyta, išduotos pažymos, 

charakteristikos, leidimai. Nustatyta, kad gyventojai daugiausia kreipiasi dėl pažymų apie šeimos 

sudėtį, deklaruotą gyvenamąją vietą bei dėl leidimų laidoti išdavimo. Išduota 14 leidimų prekiauti 

(teikti paslaugas) seniūnijos viešose vietose, 2 leidimai medžių šalinimui. 

2024 metais Šateikių seniūnijoje gyvenamąją vietą, išvykimą iš Lietuvos deklaravo 167 

gyventojai (48 elektroniniu būdu). 

 

Per 2024 m. balandžio–liepos mėn., vykstant pasėlių deklaracijai, iš ūkininkų priimta 324 

vnt. paraiškų, visos jos suvestos į kompiuterinę programą. Įbraižyti 3049 laukai (7192,47 ha). 

Pagrindinė deklaruota kultūra –žieminiai kviečiai (1495 ha). Daugiamečių pievų mažėja. 2024 m. 

deklaruota 1334,22 ha, 2023 m. – 1442,67. Šateikių seniūnijoje auginami lazdyno riešutmedžiai – 

15,98 ha., šilauogių bei braškių uogynai – 4,81ha. Paruošta 19 EDV ir 15 VED apskaičiavimo 

išrašų. Apklausti 26 ūkininkai, sėjantys virš 50 ha pasėlių (apie nuimtą derlių, grūdų likučius 

sandėliuose) ir duomenys pateikti žemės ūkio duomenų centrui, užpildytos 5 GS-5, GS-8 formos. 

Atnaujintos 343 valdos ir 139 ūkininkų ūkių duomenys VIC informacinėje sistemoje. Deklaruoti 6 



 

pranešimai apie ūkinių gyvūnų kiekio pasikeitimus. 

Pateiktas Žemės ūkio skyriui 19 apleistų sodybų sklypų sąrašas. Pakartotinio patikrinimo 

metu surašyti 8 protokolai sklypų savininkams. 

Teikiama pagalba augalų apsaugos, NMA ir veterinarinės tarnybos inspektoriams.  

Finansų ir biudžeto skyriaus specialistės pagalba rasti valstybinės žemės nuomos skolininkų 

kontaktus. 

             

Seniūnija bendradarbiavo su Šateikių kultūros centru, „Liepijų“ mokyklos Šateikių 

skyriumi, seniūnijos teritorijoje veikiančiomis bendruomenėmis, bažnyčia, organizuoti susitikimai 

su seniūnaičiais. Per metus nuolat buvo bendraujama su atskirų kaimų gyventojais, sprendžiamos jų 

problemos. Šateikiškių sportininkų komanda sėkmingai sudalyvavo seniūnijų varžytuvėse, kur 

iškovojo garbingą 1-ąją vietą.   

 

Plungiškių delegacija Vilniuje  Pėsčiųjų trasos ženklinimo darbai  

  

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS SENIŪNIJA 

 

Seniūnija vykdė Savivaldybės priskirtas funkcijas: prižiūrėjo vietinės reikšmės kelius bei 

gatves, veikiančias ir nebenaudojamas kapines, kultūros paveldo objektus, viešąsias erdves, 

organizavo sezoninių darbuotojų, tvarkančių viešąsias erdves, darbus. Vykdė įvairias numatytas 

socialinės paramos priemones, priskirtas žemės ūkio funkcijas, teikė gyventojų gyvenamosios 

vietos deklaravimo, gyventojų priėmimo, konsultavimo įvairiais klausimais paslaugas, įgyvendino 

seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos numatytas veiklas. 2024 metais seniūnijoje dirbo 10 

darbuotojų (8,4 pareigybės). 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, seniūnijoje deklaravusiųjų savo 

gyvenamąją vietą Žemaičių Kalvarijos seniūnijoje skaičius – 1575.  

Bendras prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 50,04 ha. Tai veikiančios ir neveikiančios 

kapinės, piliakalniai, paveldo objektai, viešosios erdvės, visuomenės poreikiams skirti plotai. 

Bendras kelių ir gatvių ilgis – 201,46 km, iš jų: asfaltuotų – 9,76 km, su žvyro danga – 138,17 km, 

gruntinių – 53,09 km. Dėl trūkstamo finansavimo seniūnijos vietinės reikšmės kelių bendra būklė 

nepatenkinama ir kasmet prastėja. Būtina atstatyti kelių profilius, atnaujinti griovius, žvyruoti 

kelius. Iš KPP programos buvo skirta 51,1 tūkst. eurų. Panaudota: greideriavimui 5,0 tūkst. eurų, 

žvyravimo ir griovių kasimo darbams – 41,1 tūkst. eurų. Iš žvyravimo darbų grupės tvarkytos 

Amerikos g., Bajorkaimio g., Sruojios g., Šeško šaltinio g., Dvaro g., Pagrdinio g., Žvejų g., Sedos 

g ir kt.     

Žemaičių Kalvarijos miestelyje buvo atliekami ir gatvių apšvietimo gerinimo darbai, taip pat 

buvo pašalinti ir atsiradę gedimai. Gyvenamųjų teritorijų tvarkymui skirtos lėšos buvo panaudotos 

veikiančių ir neveikiančių kapinių, paveldo objektų, viešųjų erdvių, visuomenės poreikiams skirtų 

plotų priežiūros darbams, būtinoms eksploatacinėms medžiagoms, aplinkos tvarkymo darbams 

reikalingam smulkiam inventoriui įsigyti bei naudojamiems mechanizmams remontuoti. Buvo 

šienaujama žolė, kertami krūmai, genimi ir šalinami seni medžiai, grėbiami lapai, tvarkomi priėjimo 



 

takai. Ataskaitiniais metais Užimtumo didinimo programoje kaimiškos seniūnijos nedalyvavo, lėšos 

buvo skirtos sezoniniams darbams vykdyti. Buvo įdarbinti 4 žmonės, kurie dirbo bendrai 19 mėn.   

 

Ataskaitinių metų pradžioje seniūnijai skirtas finansavimas buvo 100,4 tūkst. eurų (be 

mokos fondo). 19,4 tūkst. eurų buvo perkelta įdarbinamų sezoninių darbininkų darbo užmokesčiui.  

 

 
 

Be seniūnijai skirto biudžeto seniūnija pagal teikiamas paraiškas bei tvarkas administruoja ir 

įsavina kitų programų lėšas.   

 

 
 

008 programos lėšos panaudotos kelių laistymui, Senkelio/Senkapio asfalto dangos duobių 

tvarkymui ir žvyruotos dalies skaldos padengimui. 

Kaimo rėmimo programos lėšos panaudotos sodybų iš kiekvienos seniūnaitijos 

apdovanojimams miestelio šventės metu. 

Soc. paramos lėšos panaudotos edukaciniam renginiui skirtam vaikams eglutės įžiebimo 

metu. 

Aplinkos apsaugos rėmimo programos, pagal tęstinį projektą „Geras poilsis gražioje 

aplinkoje“, lėšos panaudotos lauko pavėsinės su baldais pastatymui. 

 

Valdymo 
funkcija; 34100

Komunalinio 
ūkio funkcija; 

38300

Bibliotekos 
funkcija; 8600

Sezoninių 
darbuotojų 
atlyginimas; 

19400

SENIŪNIJOS BIUDŽETO PASKIRSTYMAS I EUR

KPPP lėšos; 51100

08 programa; 16900

Kaimo rėmimo 
programa; 300

Aplinkos apsaugos 
programa; 5000

Soc. Paramos lėšos; 
500

LĖŠOS IŠ KITŲ PROGRAMŲ I EUR



 

  

Rėmėjų ir geradarių iniciatyvos: 

 

 

                 

Sakurų parkelis  Atnaujinti suoliukai miestelio centre  

 

Pagrindinis seniūnijos uždavinys artimiausiu laikotarpiu – vykdyti Savivaldybės priskirtas 

funkcijas, siekti Savivaldybės Strateginiame veiklos plane numatytų tikslų. Būtina gerinti vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių būklę, tvarkyti seniūnijos viešąsias erdves, paminklosaugos objektus, 

įgyvendinti gatvių apšvietimą seniūnijos kaimuose. Pagrindinė priežastis norimiems rezultatams 

pasiekti bus Savivaldybės seniūnijai skiriamas finansavimas bei numatyti darbų prioritetai.   

 

ŽLIBINŲ SENIŪNIJA 

 

2024 metų seniūnijos gauti asignavimai buvo 48,3 tūkst. eurų. Patikslintas biudžetas – 56 

tūkst. eurų. Panaudota – 55,483 tūkst. eurų.  

Seniūnijai priskirtų funkcijų vykdymui skirtos lėšos buvo panaudotos racionaliai ir 

tikslingai: komunalinėms išlaidoms, susijusioms su seniūnijų veikla ir viešųjų erdvių tvarkymu 

(išlaidos už elektrą, gatvių apšvietimą, komunalinių atliekų išvežimą, administracinio pastato 

šildymą, vandenį) – 10,6 tūkst. eurų, paminklosaugos programos skirtos lėšos pirmųjų Žlibinų 

kapinių tvoros įrengimo baigiamiesiems darbams – 0,5 tūkst. eurų, senų pralaidų remonto darbai ir 

naujos pralaidos įrengimas (3 senos pralaidos, 1 nauja pralaida) – 7,7 tūkst. eurų (sen. b. lėšos). 

Trūkstama suma – 12,1 tūkst. eurų panaudota iš sniego valymui skirtų lėšų. 2024 metais buvo 

vykdomi gatvių apšvietimo gerinimo darbai: pašalinti gedimai (Žlibinų k., Paupio g., Kantaučių k., 

Beržų g.), pakabintos 4 naujos gatvių apšvietimo lempos (Žlibinų k., Žarėnų g.) – 0,9 tūkst. eurų, 

kurios ženkliai pagerino matomumą ir saugumą tamsiuoju paros metu. Atliktas turimo traktoriaus 

Valtra Valmet 6200 remontas sumontuojant papildomą traktoriaus priekyje pakabą – 0,7 tūkst. eurų 

(kabinamas sniego peilis traktoriaus priekyje perkabinant nuo traktoriaus galo). Tai leido 

vairuotojui komfortiškiau atlikti sniego valymo darbus. Įvertinus seniūnijos darbuotojų poreikį, 

buvo įsigyti specialūs darbiniai rūbai (darbinės striukės 3 vnt.) biuro baldai (17 vnt. laukiamojo ir 

ofiso kėdžių), kabinetuose ir laukiamuosiuose pakeisti šviestuvai (13 vnt. LED šviestuvų) – 1,1 

tūkst. eurų. 2024 m. Žlibinų seniūnijos biudžete buvo 10,5 tūkst. eurų už parduotą turtą – 10,5 tūkst. 



 

eurų. Pinigai panaudoti sekančiai: įsigytas betoninis stalas su dviem žaidimų lentomis (1,6 tūkst. 

eurų), medžiagos ir priemonės scenos įrengimui Kantaučių kaime: Stogo dengiamoji medžiaga (0,7 

tūkst. eurų), vamzdžiai scenos įrengimui (1,6 tūkst. eurų), pjautinė mediena scenos įrengimui  (2,0 

tūkst. eurų, scenos įrengimo darbai bus atliekami 2025 metais), vandens sistemos remonto darbai 

įrengiant laistymo čiaupą Žlibinų kapinėse (4,1 tūkst. eurų), biotualetų nuoma Plungės rajono 

bendruomenių sąskrydžio „Tegu bendrumas mus vienija“ renginio metu  (renginio vieta Žlibinų k., 

0,3 tūkst. eurų). 

2024 m. seniūnija vykdė viešųjų erdvių priežiūrą (naujų suolų darymas, esamų taisymas, 

dažymo kiti remonto darbai, žolės pjovimas), hidrotechnikos statinių priežiūrą. Turimos technikos 

(traktorius, du lengvieji automobiliai) priežiūrai ir išlaikymui (remontas, kuras) išleista – 16,3 tūkst. 

eurų. Likusi lėšų dalis panaudota perkant būtinąsias ūkines (valymo įrankiai ir priemonės) prekes, 

viešųjų erdvių tvarkymui puošiant gėlėmis, perkant druską ir akmens miltelius pėsčiųjų takų 

barstymui, reprezentacinėms dovanoms, įsigytas benzininis generatorius, dokumentų laminavimo 

aparatas.                                                                                                                 
 

 
 

   

Pirmųjų Žlibinų kaimo kapinių tvoros įrengimas Sutvarkyta vandens sistema, 

įrengtas čiaupas Žlibinų 

kapinėse 

 

1% 1%
2%

19%

2%

1%

14%

19%

29%

12%

Seniūnijos biudžeto lėšų panaudojimas procentais

Traktoriaus remontas

Žlibinų kapinių tvora (paminklosaugos
lėšos)
Darbuotojų darbo sąlygų pagerinimui

Lėšos už parduotą turtą

Gatvių apšvietimo gerinimas

Dokumentų rengimas II etapas

Pralaidos remontas

komunalinės išlaidos



 

   

Sutvarkytos, naujai įrengtos pralaidos 

 

2024 metais seniūnijai iš KPPP skirta 42,6 tūkst. eurų. Už šias lėšas atlikti darbai:              

1. Įtrūkimų ir išdaužų (duobių) užtaisymas asfalto dangose – 568 m³ – 16,1 tūkst. eurų; 

2. Greideriavimas – 31,86 km – 2,0 tūkst. eurų; 

3. Žvyravimas su paskleidimu – 516,06 m³ – 12,0 tūkst. eurų; 

4. Kiti darbai (griovių atstatymo/įrengimo, grunto transportavimas, pralaidų įrengimas) – 

12,5 tūkst. eurų. 

 

 
 

  

Žlibinų k., Žemaičių g. atkarpa dengta nauja asfalto danga 

 
  

2024 metais seniūnijai žiemos laikotarpiui skirta 14,4 tūkst. eurų. Už šias lėšas atlikta: 

1. Mechanizuotas kelių, gatvių barstymas smėlio ir druskos mišiniu – 1,2 tūkst. eurų; 

2. Kelių su žvyro danga laistymas – 1,1 tūkst. eurų; 

3. Pralaidos remontas – 12,1 tūkst. eurų. 

 
007-01-01 Uždavinio „Sudaryti sąlygas kokybiškai įgyvendinti Savivaldybės funkcijas“ rodikliai 

136 grafikas. Asmenų, deklaravusių gyvenamąją vietą 

elektroninėmis deklaravimo priemonėmis, skaičius nuo 

137 grafikas. Savivaldybės administracijos darbuotojų 

etatų skaičiaus pokytis, proc. R-007-01-01-02 

39%

5%29%

27%

KPPP lėšų paskirstymas procentais

Įtrūkimų ir išdaužų (duobių)
užtaisymas asfalto dangose
Greideriavimas

Žvyravimas su paskleidimu

Kiti darbai



 

visų deklaruojančiųjų skaičiaus, proc. R-007-01-01-01 

  
Palyginus planinius duomenis su faktiniais, matosi, kad 

gyventojai stabiliai renkasi galimybę savo gyvenamą vietą 

deklaruoti internetu.  

Administracijos darbuotojų skaičius kinta įsteigiant 

naujas pareigybes.  

 

007-01-01-01 Priemonės „Savivaldybės tarybos veikla“ rodikliai 

138 grafikas. Priimtų Savivaldybės tarybos sprendimų 

skaičius, vnt. V-007-01-01-01-01 

139 grafikas. Įvykusių Savivaldybės tarybos komitetų ir 

Savivaldybės tarybos ir kolegijos posėdžių skaičius, vnt. 

V-007-01-01-01-02 

  
Savivaldybės tarybos sprendimų priimta pagal darbų 

poreikį. 

 

2024 m. faktinė rodiklio reikšmė mažesnė nei planuota, 

kadangi 2024 m. sausio mėn. Savivaldybės tarybos 

posėdis, komitetų posėdžiai ir kolegijos posėdis dėl 

biudžeto tvirtinimo tik vasario mėn. nebuvo 

organizuojami. Taip pat posėdžiai nebuvo organizuojami 

ir rugpjūčio mėnesį. Kontrolės komiteto ir Kolegijos 

posėdžiai 2024 metais organizuoti pagal poreikį. 

007-01-01-02 Priemonės „Savivaldybės administracijos veikla“ rodikliai 

140 grafikas. Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų skaičius, 

asm. 

141 grafikas. Karjeros tarnautojų skaičius, asm. V-007-

01-01-02-02 

  

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 32,8 37,6 35,3 38 39,8

Faktas 30,7 30,7

0

10

20

30

40

50

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1,1 1 1 1

Faktas 1 1,06

0,95

1

1,05

1,1

1,15

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 320 400 350 370 380

Faktas 342 332

0

100

200

300

400

500

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 70 85 70 75 75

Faktas 64 79

0

20

40

60

80

100

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 95 95 100 105 110

Faktas 93 102

80
85
90
95

100
105
110
115

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 102 111 112 112 112

Faktas 111 105

95

100

105

110

115



 

Daugiau darbuotojų siekia tobulinti savo kvalifikaciją. 

 

Karjeros tarnautojų skaičius sumažėjo pasibaigus 

priėmimo terminui, atsistatydino savo noru, šalių 

susitarimu bei dėl tarnybinės nuobaudos. 

142 grafikas. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

skaičius, asm. V-007-01-01-02-03  

 

 

 

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius 

mažėja, todėl, kad išėjo savo noru. 

 

007-01-01-04 Priemonės „Seniūnijų veikla“ rodikliai 

143 grafikas. Atsakytų raštų ir išduotų įvairių pažymų 

skaičius, vnt. V-007-01-01-04-01 

144 grafikas. Pateiktų žemės ūkio naudmenų deklaravimo 

paraiškų skaičius, vnt. V-007-01-01-04-02 

  
Pastebima, kad atsakytų raštų ir išduodamų pažymų 

skaičius mažėja. Tikėtina, kad tai rezultatai mažinamos 

biurokratinės naštos, kada įvairios institucijos pačios 

„susirenka“ duomenis per įvairias sistemas, 

nereikalaudamos gyventojų pristatinėti įvairius 

dokumentus ar pažymas. 

Tikėtina, kad deklaravimo paraiškų skaičius kasmet turėtų 

mažėti, nes stambėja ūkiai, mažieji žemės savininkai arba 

parduoda, arba nuomoja savo žemę stambesniems žemės 

naudotojams. Deklaruojamos žemės plotas išlieka 

stabilus. 

145 grafikas. Priimtų prašymų įvairioms socialinėms 

išmokoms ir paslaugoms gauti skaičius, vnt. V-007-01-01-

04-03 

146 grafikas. Prižiūrimų veikiančių kapinių plotas, ha. V-

007-01-01-04-04 

  
Priimtų prašymų įvairioms socialinėms išmokoms ir 

paslaugoms gauti skaičius priklauso ne tik nuo gyventojų, 

bet ir nuo Valstybės socialinės politikos, priimamų teisės 

aktų, skaičiavimo metodikų, įvairių teikiamų išmokų 

skaičiaus. Vienais metais pajamų skaičiavimo metodika 

vienokia, tada gali gauti išmokas didesnis skaičius 

gyventojų, kitais metais pasikeitus metodikai, tos 

galimybės sumažėja, todėl ir prašymų skaičius kintamas. 

Prižiūrimų kapinių plotas šiuo metu nekinta.  

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 143 143 137 140 140

Faktas 138 130

120

125

130

135

140

145

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2784 2877 2657 2725 2789

Faktas 2913 2657

2500

2600

2700

2800

2900

3000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2698 2647 2551 2545 2546

Faktas 2707 2662

2450

2500

2550

2600

2650

2700

2750

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3507 3390 3369 3338 3363

Faktas 4123 3497

0

1000

2000

3000

4000

5000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 39,64 40,06 40,06 40,06 40,06

Faktas 39,64 39,64

39,4
39,5
39,6
39,7
39,8
39,9

40
40,1



 

147 grafikas. Prižiūrimų seniūnijų vietinės reikšmės kelių 

ir gatvių ilgis, km. V-007-01-01-04-05 

148 grafikas. Prižiūrimų žaliųjų plotų dydis, ha. V-007-

01-01-04-06 

  
Nuo 2026 m. Platelių seniūnija planuoja perimti dalį „Via 

Lietuva“ valdomų kelių, tad tikėtina, kad bendras 

seniūnijos prižiūrimų kelių ilgis didės. 

Prižiūrimų žaliųjų plotų dydis išlieka gana stabilus. Nuo 

2026 m. Platelių seniūnija tikėtina perims Litvakų 

atminties sodo priežiūrą, kas padidins bendrą prižiūrimų 

žaliųjų plotų dydį 0,15 ha. 
007-01-01-06 Priemonės „Mero rezervas“ rodikliai 

149 grafikas. Paremtų asmenų skaičius, asm. V-007-01-

01-06-01 
 

 

 

Nebuvo poreikio.  

 

007-01-02 Uždavinys „Vykdyti valstybines (valstybės perduotas savivaldybei) funkcijas“ 

 

Vykdant šį uždavinį užtikrinamas valstybinių (perduotų savivaldybei) funkcijų 

įgyvendinimas. Valstybinės (valstybės perduodamų savivaldybei) funkcijos – tai valstybės 

funkcijos, perduotos savivaldybėms, atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduotos 

įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais. Savivaldybė, įgyvendinama minėtas 

funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę.  

 

Įgyvendinant duomenims į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą 

teikti funkciją, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – teikiami 

duomenys į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą. Suvesti duomenys į 

Suteiktos valstybės pagalbos registrą – 31vnt. Teiktos Konkurencijos tarybai kasmetinės ataskaitos. 

Registro duomenys tvarkomi siekiant kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti, naudoti ir teikti išsamią ir 

teisingą informaciją apie Registro objektus ir taip užtikrinti tinkamą LR Konkurencijos įstatymo ir 

Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų reglamentuojančių valstybės pagalbą ir (ar) nereikšmingą (de 

minimis) pagalbą, taikymą. 

 

Dalyvaujant rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą, 

2024 metais peržiūrėtas ir įvertintas Savivaldybės mobilizacijos planas – įvertinus pateiktas 

mobilizacines užduotis savivaldybių administracijoms, atliktas Savivaldybės mobilizacijos plano 

pakeitimas. Parengtas Administracijos darbuotojų civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas, 

į CMPR įrašyti Administracijos darbuotojai supažindinti su jų funkcijomis, atliekamomis 

mobilizacijos metu ir (ar) teikiant priimančiosios šalies paramą, už mobilizaciją atsakingas 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1455,74 1493,16 1477,06 1500,063 1517,363

Faktas 1491,566 1481,05

1420

1440

1460

1480

1500

1520

1540

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 258,75 297,2 302,33 303,45 304,68

Faktas 284,5 296,33

220

240

260

280

300

320

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 2 2

Faktas 0 0

0

0,5

1

1,5

2

2,5



 

Administracijos darbuotojas nuolat konsultavo pavaldžius ūkio subjektus CMPR sudarymo 

klausimais. 

Pagal gautus Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo prie KAM paklausimus, pateikta 

informacija mobilizacijos ir priimančios šalies paramos katalogams. 

 

 

Pasirengimas civilių ir karių bendradarbiavimo pratyboms „Pasitikėjimas 2024“ 

 

2024 metais atnaujinta Savivaldybės administracijos mobilizacijos valdymo grupės sudėtis, 

surengtas vienas mobilizacijos valdymo grupės posėdis.  

Administracijos darbuotojai dalyvavo nacionalinėse mobilizacinės sistemos patikrinimo 

pratybose „Vyčio skliautas 2024“, civilių ir karių bendradarbiavimo pratybose „Pasitikėjimas 

2024“, praktinėje saugumo ir gynybos konferencijoje „Saugumo kodas“, Lietuvos kariuomenės 

organizuotose mokymuose temomis „Atsparumas hibridinėms grėsmėms“ ir „Viešieji ryšiai“. 

 

 

 

Atnaujinta Savivaldybės interneto svetainės skiltis „Civilinė sauga. Mobilizacija“, kur 

nuolat skelbta aktuali informacija mobilizacijos, karo komendantūrų steigimo, pilietinio 

pasipriešinimo klausimais, taip pat visiems svarbi ir žinotina informacija, kaip elgtis krizių ar 

ekstremalių situacijų metu. 

 



 

 

Iš saugumo ir gynybos konferencijoje „Saugumo kodas“ 

 

Dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą 

valstybės biudžeto lėšų skirtų tikslinei dotacijai per 2024 metus panaudojo 16,5 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui išlaidos – 14,5 tūkst. eurų, draudimo įmokos – 0,2 tūkst. eurų, informacinių 

technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,8 tūkst. eurų, kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos – 0,8 tūkst. eurų, komunalinės išlaidos – 0,2 tūkst. eurų. 

 

Vykdant valstybės savivaldybėms priskirtą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolės funkciją, vadovaujantis Dokumentų rengimo taisyklėmis bei Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijomis: 

- patikrinti Savivaldybės administracijos specialistų, seniūnijų rengiamų teisės aktų, 

tvarkomųjų dokumentų projektai, raštai, protokolai; 

- patikrintas straipsnių, publikuotų Savivaldybės interneto svetainėje, Savivaldybės įstaigų, 

įmonių lankstinukų, skrajučių, kvietimų, garbės ir padėkos raštų ir kitos neperiodinės spaudos 

kalbos taisyklingumas; 

- patikrinti įvairių Savivaldybės įstaigų, organizacijų straipsniai, skirti visuomenei;  

- patikrinti, suderinti ir išduoti leidimai reklamos ir viešųjų užrašų įrenginiui rengti;  

- organizuotas Nacionalinio diktanto rašymas Plungės rajono savivaldybės administracijos 

pastate. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolei valstybės biudžeto lėšų skirtų 

tikslinei dotacijai per 2024 metus panaudojo 8,0 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiu išlaidos – 7,9 

tūkst. eurų, draudimo įmokos – 0,1 tūkst. eurų. 

 

Per 2024 metus įregistruoti 222 gimimai (120 berniukų ir 102 mergaitės), 40 iš jų – užsienio 

valstybėse gimę Lietuvos Respublikos piliečių vaikai, kurie įstatymo numatyta tvarka įtraukti į 

apskaitą. Statistika rodo, kad rajone 2024 metais gimusiųjų skaičius išliko stabilus, nes 2023 metais 

buvo įregistruota 220 gimimų.  

2024 metais įregistruoti 445 mirties atvejai, o 2023 metais jų buvo įregistruota 460. 

Užsienio valstybėse 2024 metais mirė 11 Savivaldybės piliečių (šie duomenys įstatymo numatyta 

tvarka įtraukti į apskaitą).  

Įregistruotos 185 santuokos (tarp jų 59 santuokos buvo įregistruotos bažnyčiose ir įstatymo 

numatyta tvarka įtrauktos į apskaitą). Jauniausias sutuoktinis – 21 metų, jauniausia sutuoktinė – 18 

metų, vyriausias sutuoktinis – 63 metų, vyriausia sutuoktinė – 63 metų. Didžiausias amžiaus 

skirtumas tarp sutuoktinių – 17 metų. Su užsienio valstybės piliečiais įregistruotos 5 santuokos, 10 

porų plungiškių santuokas įregistravo užsienio valstybėse, 27 santuokos buvo įregistruotos kitose 

jaunavedžių pasirinktose vietose. 23 rajono gyventojams, norintiems tuoktis užsienyje, buvo 

išduotos pažymos apie šeiminę padėtį. 5 poros, padavusios prašymus tuoktis, dėl nežinomų 

aplinkybių atsisakė įregistruoti santuoką, 3 poros savo santuokos registravimą atidėjo kitiems 

metams.  



 

Palyginus su 2023 metais, 2024 metais bažnyčiose sutuokta 9 poromis mažiau. 2023 m. 

sutuokta 68 poros, o 2024 m. – 59 poros. Administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriuje įregistruotų santuokų skaičius išliko stabilus. 2023 m. įregistruotos 96 santuokos, o 2024 

m. – 99 santuokos.    

Įregistruotos 107 ištuokos. Keturių porų ištuokos įregistruotos užsienio valstybėse ir 

įstatymo numatyta tvarka įtrauktos į apskaitą Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje. 

Ištuokų, palyginus su 2023 metais, skaičius padidėjo. 2023 metais įregistruota 91 ištuoka, o 2024 

metais – 107 ištuokos.    

 

Įgyvendinat Gyventojų registro tvarkymo ir duomenų valstybės registrui teikimo funkciją 

LR Teisingumo ministerijos nurodymu 2024 m. Registrų centrui perduota – 900 CBA įrašų 

įrašymui – perduota – 1446 CBAĮ. 

 

Vykdant valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo funkciją, 2024 metais 

kreipėsi 332 pareiškėjai. Pareiškėjams per kalendorinius metus parengta 15 taikos sutarčių bei jų 

projektų, paruošta 12 procesinių dokumentų. Surašyti 46 nukreipimai mediacijai. Parengti 67 

prašymai antrinei teisinei pagalbai. 

 

Vykdant civilinės saugos priemonę parengta ir patvirtinta: Plungės rajono savivaldybės 

2024–2026 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių, veiklų ir (arba) projektų planas, 

Administracijos nepertraukiamos veiklos vykdymui užtikrinti būtinų asmeninių apsaugos priemonių 

sąrašas nuo pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos bei įsigytos būtinos priemonės, 

Savivaldybės teritorijoje kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų poreikių sąrašai gyventojų 

apsaugai, pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

įgyvendinamą projektą Nr. 11-007-P-0001 „Gyventojų perspėjimo ir informavimo infrastruktūros 

plėtra Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“ galimos sirenų pastatymo vietas gyventojų perspėjimui.  

Įvykdytos priešgaisrinės ir civilinės saugos funkcinės pratybos: „Įstaigos personalo veiksmai 

ekstremaliojo įvykio (gaisro) atveju“ Savivaldybės kontroliuojamose šveitimo įstaigose, viso 11 (50 

% nuo visų įstaigų). Pratybos vykdytos naudojant imitacines priemones – dūmus patalpose, 

„Savivaldybės administracijos personalo veiklos tęstinumo užtikrinimas, gresiant ar susidarius 

ekstremalioms situacijoms“. Pratybos vykdytos kartu su Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Plungės priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba, Greitosios medicinos pagalbos Plungės 

teritoriniu skyriumi, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Plungės rajono policijos 

komisariatu.  

 

Funkcinės pratybos: „Įstaigos personalo 

veiksmai ekstremaliojo įvykio (gaisro) atveju“ 

Funkcinės pratybos: „Įstaigos personalo 

veiksmai ekstremaliojo įvykio (gaisro) atveju“ 

 

Pagal Administracijos veiklos kompetencijas ESOC nariai dalyvavo Nacionalinės 

mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybų „Vyčio skliautas 2024“ evakuacijos punkto ir pabėgėlių 

stovyklos skleidimo mokomojoje ir praktinėje dalyje Grigiškių „Šviesos“ gimnazijoje.  



 

Vykdytas gyventojų švietimas, susitikta ir su Plungės neįgaliųjų  organizacijų vadovais bei 

šių organizacijų nariais. Susitikimuose aptartas Šeimos planas, Išvykimo krepšys, KAS ir 

Priedangos, Gyventojų informavimas ir perspėjimas, Neįgaliųjų reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengtos rekomendacijos. Pateikta informacija 

(rekomendacijos, perspėjimai) Savivaldybės interneto tinklalapyje, spaudoje, „Facebook“e ir t. t. 

gaunama iš LRVK NKVC Situacijų valdymo biuro, Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos ar kitų 

tarnybų apie galimas ar galimai galinčias kilti gamtines ar kitas grėsmes gyventojams, ūkio 

subjektams.  

Civilinei saugai iš valstybės biudžeto lėšų, skirtų tikslinei dotacijai, per 2024 metus 

panaudota 37,9 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui išlaidos – 32,0 tūkst. eurų, draudimo įmokos – 

0,5 tūkst. eurų, informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,6 tūkst. eurų, kitų 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 2,5 tūkst. eurų, viešinimo išlaidos – 0,4 tūkst. eurų, 

medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,2 tūkst. eurų, komunalinėms 

išlaidos – 0,1 tūkst. eurų, remonto darbų išlaidos – 1,6 tūkst. eurų. 

 

2024 metais, įgyvendinat gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo funkciją, į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą įtraukti 411 asmenų.  

 

Įgyvendinant žemės ūkio funkcijas, vykdomos valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos: 

Priimta prašymų įregistruoti, išregistruoti ar atnaujinti žemės ūkio valdas, o dokumentai 

perduoti į Žemės ūkio informacijos ir Kaimo verslo centrą – 3348 vnt.                                   

Priimta pasėlių deklaravimo paraiškų – 2596 vnt. 

Įregistruota, išregistruota ir atnaujinta ūkininkų ūkių – 1714 vnt. 

Administracijos direktoriaus 2015 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. D-401 „Dėl Komisijos 

medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui įvertinti 

sudarymo“ sudaryta komisija 2024 metais surašė 28 medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos 

pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui apžiūros aktus, iš jų: 1. Žala padaryta ūkiniams gyvūnams 

vertinta 26 atvejais. Už vilkų sudraskytus 57 ūkinius gyvūnus (45 avys, 4 ožkos, 8 veršeliai) 

paskaičiuotą žalą 10,8 tūkst. eurų atlygino LR Aplinkos ministerija. 2. Žala pasėliams vertinta 1 

atveju. Šernų padaryta žala nevertinta. 3. Žala padaryta miškui – 1 atvejis. 0,2 tūkst. eurų žalą 

atlygino medžiotojų būrelis. 

Suvesti duomenys į Suteiktos valstybės pagalbos registrą. Teiktos Konkurencijos tarybai 

kasmetines ataskaitos – 31 vnt.                                                  

Priimtos ir administruotos tiesioginių pardavimų 2023–2024 kvotos metų pieno gamybos ir 

realizavimo metines deklaracijos – 10 vnt.     

Priimtos 27 paraiškos pagal priemonę „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, 

paskaičiuotos įmokos dalinio kompensavimo suma 137,7 tūkst. eurų.                                                               

Priimtos ir administruotos teikiamos paramos paraiškos bičių laikytojams už papildomą 

bičių maitinimą – 92 paraiškos. 

Atliktos traktorių, savaeigių mašinų ir jų priekabų technines apžiūros, rezultatų duomenis 

suvesti į Traktorių registrą – 938 vnt.                                                                                                  

Pagal Traktorių registravimo taisykles, registruoti traktoriai, savaeigės mašinos ir jų 

priekabos – 637 vnt.                                                                                                                                              

Priimti savininkų raštiški pranešimai apie traktorių (priekabų) pardavimą, pažymėti 

Traktorių registre – 212 vnt.   

36 priemonės išregistruotos pabaigus jas eksploatuoti arba pardavus į užsienį.                                                                                                               

Administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D-583 sudaryta komisija, 

vadovaudamasi Apleistų ne žemės ūkio paskirties žemės sklypų Plungės rajone nustatymo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Plungės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T1-

171, nustatė 166 sklypus, kurie buvo apleisti, nenušienauti, apaugę krūmais ir piktžolėmis. 



 

Savivaldybės tinklalapyje buvo paskelbti apleistų sklypų unikalūs numeriai. Buvo identifikuoti 

sklypų savininkai ir jiems išsiųsti informaciniai pranešimai apie daromus pažeidimus, paaiškinta 

apie numatomas taikyti poveikio priemones įstatymų nustatyta tvarka ir nurodytas terminas šiems 

pažeidimams ištaisyti. 

Komisija, praėjus nustatytam terminui, pakartotinai patikrinusi visus šiuos sklypus, nustatė 

41 žemės sklypų savininkus, informacija apie juos perduota Valstybinei mokesčių inspekcijai dėl 4 

proc. mokesčių taikymo už apleistą ne žemės ūkio paskirties žemės sklypą. 

Patikrinta 15 apleistų žemės ūkio paskirties sklypų, surašyti ir Nacionalinės žemės tarnybos 

Plungės ir Rietavo skyriui pateikti aktai.  

 

Įgyvendinant valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių valdymą ir naudojimą patikėjimo teise, vykdomos valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos – valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių valdymas ir naudojimo patikėjimo teise užtikrinimas. Lėšos melioracijos darbams 

paskirstytos atsižvelgiant į piliečių prašymus melioracijos įrenginių gedimams šalinti, į apžiūrų 

metu nustatytą blogą įrenginių būklę, vadovaujantis LR Žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 15 

d. įsakymu Nr. 3D-858 nustatytais valstybės biudžeto specialiosiomis tikslinėmis dotacijomis 

einamiesiems tikslams finansuojamų melioracijos darbų prioritetais. Pagal šiuos prioritetus, 

pirmenybė teikiama tvenkinių hidrotechnikos statinių bei kitų valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos sistemų avarinių gedimų remontui, melioracijos grioviuose esančių 

pralaidų, drenažo žiočių, slenksčių, kitų hidrotechnikos statinių, sąnašų kaupimosi ir dugno 

išplovimo barų remontui, augalijos bei krūmų šalinimui. 

Savivaldybei 2024 metais LR Žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 3D-

858 „Dėl 2024 m. skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų žemės ūkio ministerijai priskirtoms 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo tarp 

savivaldybių sąrašo patvirtinimo“ valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių priežiūrai ir remontui skirta suma – 162,0 tūkst. eurų Lėšos panaudotos 

tikslingai, racionaliai bei laiku. Iš šios sumos atlikta: 

1. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos kompiuterinių bazių priežiūros 

paslaugoms, melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos duomenų banko funkcijų 

vykdymui panaudota 2,5 tūkst. eurų. Paslaugą atliko Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras. 

2. Už hidromazgų (užtvankų) apžiūrą, tai yra tvenkinių hidrotechninių statinių – hidromazgų 

ant Čerkšnės upelio (Babrungo sen., Glaudžių k.), ant Luknos upelio (Stalgėnų sen., Luknėnų k.), 

ant Mažosios Sruojos upelio (Nausodžio sen., Varkalių k.) – techninio tikrinimo, analizės ir 

konsultavimo paslaugą – 1,7 tūkst. eurų suma. Paslaugos teikėjas – UAB „Uostamiesčio ekspertizė“ 

paslaugą atliko iki spalio 15 d. Pirminė apžiūra buvo vykdoma pavasarį (ištirpus sniegui), antra – 

rudenį (iki spalio 10 d.). Po apžiūrų pateikti visų trijų hidrotechninių statinių – hidromazgų apžiūros 

aktai pagal Statybos techninio reglamentu STR 1.03.07:2017 „Statinių techninės ir naudojimo 

priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ 4 ir 5 priedus. 

3. Kaip ir kasmet atlikti valstybei nuosavybės teise priklausančių tvenkinių (užtvankų) HTS 

priežiūros ir remonto darbai, tai yra užtvankų šlaitų nušienavimas (šienauta du kartus), šachtų grotų 

išvalymas nuo sąnašų, šakų, šiukšlių, gelžbetoninių latakų ir plokščių sandūrų išvalymas nuo 

sąnašų, žemių ir žolių, drenažo šulinių išvalymas, apirusių gelžbetoninių tvirtinimo plokščių 

užbetonavimas, remontiniais mišiniais atstatytos pažeistos šachtos kolonų vietos, vandens 

augmenijos nupjovimas, krūmų iškirtimas, šiukšlių išvežimas, kelio stulpelių atstatymas. Darbus 

vykdė MB „Epsta“. Darbų kaina – 4,8 tūkst. eurų.  

 



 

  

                   
4. Parengti keturi techniniai darbo projektai, kuriems buvo atlikta ekspertizė:  

„Plungės r. sav., Babrungo sen., Didvyčių k. v., Babrungėnų k. griovių Gr.-1 ir Gr.-2 bei 

juose esančių melioracijos statinių remontas“, „Plungės r. sav., Kulių sen., Kulių k. v., Reiskių k. 

sureguliuoto Reiskių (Blidakės) upelio ir jame esančių melioracijos statinių remontas“, „Plungės 

raj. sav., Šateikių sen., Šateikių k. v., Palūščių, Burbaičių k. griovio Gr.-3 ir jame esančių 

melioracijos statinių remontas“ ir Plungės r. sav., Žlibinų sen., Žlibinų k.v., Kapsūdžių, Šarkių k. 

sureguliuoto Kapupio upelio, griovių K-1, K-2, GR-9, GR-91, GR-6, K-3, GR-2 ir juose esančių 

melioracijos įrenginių remontas“. Projektai patvirtinti ir pateikti skyriui su teigiamomis bendrosios 

ekspertizės išvadomis. Projektavimo paslaugą atliko MB „Meluka“, bendra projektų parengimo 

kaina 7,8 tūkst. eurų. Projektų ekspertizę vykdė UAB „Pastatų konstrukcijos“, už paslaugą 

sumokėta 1,3 tūkst. eurų. 

5. 2024 metais užbaigtas 2023 metais pradėtas objektas „Plungės r. sav., Paukštakių 

sen.,Grumblių k. v., Kėkštų k. Narštupio upelio ir griovio N-2 bei juose esančių melioracijos 

statinių remontas“. Sutvarkyto griovio ilgis – 1821 m, suremontuotos vandens pralaidos – 4 vnt., 

atstatytos drenažo žiotys – 27 vnt. Rangos darbus vykdė MB „Gegusta“. Darbų kaina 17,9 tūkst. 

eurų (2023 m. apmokėta 4,1 tūkst. eurų, 2024 m. – 13,8 tūkst. eurų).  

 

  

 

6. Įvykdyti objektai:   

Plungės r. sav., Šateikių sen., Sėlenių k., griovio GR-2, GR.-2-1 ir juose esančių 

melioracijos statinių priežiūros darbai. Sutvarkyto griovio ilgis – 1070 m, suremontuota vandens 

pralaida, atstatytos drenažo žiotys – 11 vnt. Rangos darbus vykdė UAB „Aras ir partneriai“. Darbų 

kaina 12,7 tūkst. eurų. 

 



 

  

 

Plungės r. sav., Platelių sen., Rėžgalių k., griovio B-1 ir jame esančių melioracijos statinių 

priežiūros darbai. Išvalyto griovio ilgis – 560 m, suremontuota vandens pralaida, suremontuotas 

drenažo rinktuvas, atstatytos drenažo žiotys – 2 vnt. Rangos darbus vykdė UAB „Aras ir 

partneriai“. Darbų kaina 8,2 tūkst. eurų. 

 

  

      

Plungės r. sav., Žemaičių Kalvarijos sen., Virkšų k., griovio GR.NR.3 ir jame esančių 

melioracijos statinių priežiūros darbai. Valyto griovio ilgis – 260 m, atstatyta drenažo žiotis, Deja, 

dėl pakilusio Maudučio ežero vandens lygio, norimo rezultato nebuvo pasiekta, drenažo žiotis liko 

po vandeniu. Darbus vykdė UAB „Aras ir partneriai“. Darbų kaina 4,5 tūkst. eurų. 

Plungės r. sav., Žlibinų sen., Kepurėnų k., griovio Gr.1 ir jame esančių melioracijos statinių 

priežiūros darbai. Sutvarkyto griovio ilgis – 1362 m, suremontuotos vandens pralaidos – 2 vnt., 

įrengti vandens nuleistuvai – 2 vnt., atstatytos drenažo žiotys – 14 vnt. Rangos darbus vykdė MB 

„Gegusta“. Darbų kaina 17,5 tūkst. eurų. 

 

  

 

7. Atsižvelgus į gyventojų ir seniūnijų seniūnų pateiktus prašymus ar apžiūrų metu 

nustatytus valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinių avarinius ir kitus 

gedimus, 2024 metais sutvarkytos 27 gedimo vietos, kurių metu išvalyta melioracijos griovių 

atkarpų – 1580 m, perklota drenažo rinktuvų 556 m, suremontuota viena vandens pralaida, įrengti ir 

atstatyti 23 vandens nuleistuvai, pakeistos 34 drenažo žiotys. Iš viso patenkinta 20 piliečių prašymų. 



 

Avarinių ir kitų melioracijos statinių gedimų remontui panaudota 76,3 tūkst. eurų suma (avariniams 

gedimams – 48,6 tūkst. eurų, kitiems gedimams – 27,7 tūkst. eurų) suma. 

 

 

 

8. Griovių priežiūra. Darbų tikslas – įsipareigojimas 5 metus panaudojus ES lėšas prižiūrėti 

griovius po įvykdytų rekonstrukcijos darbų, atlikus valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos griovių ir juose esančių statinių remonto darbus bei nušienauti griovių atkarpas, kurios 

liko nešienaujamos pelno nesiekiančių organizacijų pagal ES finansuojamą programą. Pasirašytos 

dvi melioracijos griovių priežiūros (šienavimo) darbų (griovių šlaitų, kraštų (po 1 metrą nuo griovio 

krašto briaunos) nušienavimas, nušienautos žolės išgriebimas ant šlaito krašto arba sumulčiavimas) 

sutartys, tai yra Stalgėnų seniūnijoje – 9217 m ilgio griovių šienavimui ir Kulių seniūnijoje – 7423 

m ilgio. Bendras šienaujamų griovių ilgis – 16 640 m. Darbai atlikti kaip nurodyta sutartyje iki 

spalio 1 d. Bendra priežiūros darbų kaina 9,2 tūkst. eurų.  

 

  

 

9. Visiems remontuojamiems objektams buvo vykdoma darbų techninė priežiūra (1,29 % 

nuo darbų vertės).   

10. Savivaldybės biudžeto lėšomis: 

Atliktas tilto, esančio Plungės r. sav., Šateikių sen., Palūščių k., Mišės g., ant Mišės upelio 

remontas. Remonto metu atlikti prietilčių ir tilto dangos, tilto sijų ir polių, patiltės, šlaitų, kelio 

dangos ir atraminės sienutės bei atitvarų remontas, kelio ženklų įrengimas. Darbus vykdė Alfonso 

Jokūbaičio firma „Vorupė“. Remonto darbų vertė 44,2 tūkst. eurų.  

 



 

  

 

 

Plungės r. sav., Šateikių sen., Papievių k., drenažo sist. Nr. 24 ir griovio remontas. Remonto 

metu iškirsti krūmai ir menkaverčiai medžiai, augantys sureguliuoto Mitupio upelio vagoje ir ant 

šlaitų, išvalyta griovio atkarpa nuo sąnašų - 220 m, šalia Liepų gatvės įrengtas vandens nuleistuvas, 

kuris pajungtas į esamą drenažo sistemą, šalia Kaštonų gatvės perklota drenažo rinktuvo atkarpa 20 

m, pakeista drenažo žiotis, paženklinta. Rangovas MB „Gegusta“. Darbų kaina 5,6 tūkst. eurų.  

 

  

 

Pralaidos, esančios Plungės r. sav., Nausodžio sen., Varkalių k. Tvenkinio g., ant Mažosios 

Sruojos upelio remontas. Remonto metu išvalyta Mažosios Sruojos upelio atkarpa – 450 m, 

suremontuota vandens pralaida. Rangovas MB „Gegusta“, darbų kaina – 8,4 tūkst. eurų. 

 



 

  

 

2024 metais gauti 44 piliečių prašymai dėl melioracijos statinių remonto. Išnagrinėjus 

archyvinę dokumentaciją, suformuotos valstybei nuosavybės teise naudojamų melioracijos statinių 

avarinių ir kitų gedimų bylos. Atliktos objektų apžiūros, surašyti apžiūrų aktai. Dokumentų kopijos 

su archyvine medžiaga, fotofiksacija bei apžiūrų aktų protokokais suderinti su ŽŪDC. Kas mėnesį 

ŽŪDC teiktos atliktų melioracijos remonto, priežiūros darbų bei šių darbų finansavimo valstybės 

biudžeto lėšomis ataskaitos. Pildyti hidrotechninių statinių techninės priežiūros žurnalai. Per 2024 

m. Administracijos Žemės ūkio skyrius išdavė 84 vnt. techninių sąlygų statiniams melioruotoje 

žemėje projektuoti. Iš jų – 12 vnt. išduota dirbtinių vandens telkinių kasimui. Žemėtvarkos 

planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (ŽPDRIS) suderinta 56 vnt. projektų, jų 

rengimui išduota 17 vnt. planavimo sąlygų. Suderinta 80 vnt. supaprastintų statinių statybos 

techninių projektų (elektros, dujų, kelių, kūdros kasimo, telekomunikacijų ir kt.). Per informacinę 

sistemą „Infostatyba“ buvo suderinta 49 vnt. statinių statybos techninių projektų, projektuojamų 

melioruotose rajono teritorijose. Dalyvauta statybos pridavimo komisijoje (1 vnt.). Per Topografijos 

ir inžinerinės infrastruktūros informacinę sistemą (TIIIS) geodezininkams pateikta 476 vnt. 

melioracijos planinės medžiagos. Teritorijų planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje 

(TPDRIS) suderinta 23 vnt. projektų ir pateikta 5 vnt. teritorijų planavimo sąlygų. Pateikti 

atsakymai raštu dėl miško įveisimo melioruotoje žemėje – 6 vnt. 

2024 m. rugpjūčio 1 d. baigtas vykdyti projektas „Valstybinių melioracijos statinių 

rekonstravimas Plungės rajone“, projekto Nr. 17VD-KE-22-1-03753-PR001, kuriam 2022 m. buvo 

gauta ES ir valstybės parama (80 proc.). Bendra (faktinė) projekto vertė – 338,2 tūkst. eurų. 

Savivaldybė prie šio projekto įgyvendinimo prisidėjo 20 proc. (67,7 tūkst. eurų). Projektas vykdytas 

Gintališkės ir Platelių kadastro vietovėse, Platelių seniūnijoje, Šateikių Rūdaičių, Dovainių ir 

Zobielų k. Rekonstruota 14,294 km melioracijos griovių ar sureguliuotų upelių, 27 vnt. pralaidų, 

0,186 km sausinimo tinklo, 190 vnt. drenažo žiočių, įrengtas gruntinio vandens lygio reguliavimo 

šulinys, biologinio valymo sistema ir kitos aplinkosauginės priemonės (akmenų slenkstis, 

greitvietė). Sušaukta Atliktų statybos darbų pridavimo komisija, faktiniai statybos darbai įforminti 

aktu, pateiktas galutinis mokėjimo prašymas ir ataskaita Nacionalinei mokėjimo agentūrai, 

perduotas ilgalaikis turtas į buhalterijos apskaitą.   

 

  

 



 

Likviduotų juridinių asmenų archyviniai dokumentai saugomi Plungės specialiojo ugdymo 

centro patalpose, kurių plotas – 312 kv. m. 2024 m. archyvo darbuotojai išnagrinėjo 532 prašymus. 

Išduoti 2892 juridinius faktus patvirtinantys dokumentai (iš likviduotų įmonių dokumentų). 

2024 metais priimta 8 likviduotų įmonių dokumentai saugojimui, likviduotų juridinių 

asmenų dokumentai sudaro 3 tiesinius metrus (tai 190 ilgai ir trumpai saugomų dokumentų bylų). 

Šiuo metu saugyklose saugoma 1030 tiesinių metrų likviduotų įmonių dokumentų kiekis, iš kurių 

ilgai saugomi dokumentai sudaro 802 tiesinius metrus, trumpai saugomi – 232 tiesinius metrus. 

Likviduotų juridinių asmenų archyvinių dokumentų tvarkymas ir saugojimas lėšų skirtų 

tikslinei dotacijai per 2024 metus panaudota 27,7 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui išlaidos – 

22,7 tūkst. eurų, draudimo įmokos – 0,3 tūkst. eurų, darbdavių socialinė parama – 0,1 tūkst. eurų, 

komunalinėms išlaidos – 4,6 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinant jaunimo teisių apsaugos funkciją, vykdoma valstybinė (valstybės perduota 

savivaldybėms) funkcija – jaunimo teisių apsauga, t. y. formuojama ir įgyvendinama savivaldybės 

jaunimo politika (sudaromos sąlygos jaunimui būti aktyvia visuomenės dalimi, plėtoti veiklas, 

skirtas jaunimo situacijai gerinti; stiprinamas jaunimo nevyriausybinis sektorius, skatinami jauni 

žmonės dalyvauti jaunimo veikloje; užtikrinamas jaunimo dalyvavimas formuojant ir įgyvendinant 

jaunimo politiką, jaunimo savanorišką veiklą, jaunimo iniciatyvas, užtikrinančias jaunimo 

užimtumą, kompetencijų ugdymą, savirealizaciją; užtikrinamas su jaunimu dirbančių asmenų ir 

institucijų bendradarbiavimas, informavimas, patirties sklaida; kuriamos ir plėtojamos programos 

bei priemonės, nukreiptos į jaunimui aktualių klausimų sprendimą). Jaunimo teisių apsaugai skirtos 

lėšos panaudotos prisidedant prie veiklų, nurodytų Jaunimo veiklos programos įgyvendinime.  

 

Administracija įgyvendina LR Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą 

Savivaldybės teritorijoje. Vadovaudamasis juo, renka ir kaupia informaciją pagal gautus institucijų 

ir vaiko atstovų pagal įstatymą prašymus dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo, inicijuoja Vaiko gerovės komisijos posėdžius, ruošia Savivaldybės mero potvarkius dėl 

vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, pratęsimo ar panaikinimo, atlieka kitas 

funkcijas pagal įstatymą. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė reikalinga 

siekiant skatinti efektyviau veikti vaiko gerovės užtikrinimo srityje, naikinti tarpžinybinius barjerus 

tarp Savivaldybėje veikiančių švietimo pagalbą, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančių Savivaldybės ir valstybės institucijų, įstaigų, organizacijų, jas telkti norint sudaryti 

palankias sąlygas vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, 

užtikrinti gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių kokybę. 2024 m. šiai pareigybei darbo 

užmokesčiui ir su jais susijusiems mokesčiams mokėti išleista 24,9 tūkst. eurų. Švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų poreikio nustatymas, šių paslaugų teikimo koordinavimas 

 teikiant vaikams minimalios priežiūros priemones, o šeimoms koordinuotai teikiant 

paslaugas, buvo teikiama savalaikė pagalba. Teikiant reikalingas paslaugas, siekiama įgalinti tėvus 

(įtėvius) spręsti iškilusius sunkumus, krizes, padėti vaikams įveikti ydingą elgesį; 

 taikant atitinkamas poveikio priemones ar pradedant teikti reikalingas paslaugas vaikams, 

padariusiems administracinius teisės pažeidimus, buvo siekiama sumažinti pasikartojančių vaikų 

administracinių nusižengimų skaičių; 

 bendradarbiaujant su pagalbą teikiančiomis įstaigomis, lengviau identifikuojamos 

trūkstamos paslaugos savivaldybėje. 

2024 metais gauti 108 teisėsaugos įstaigų pranešimai dėl nepilnamečių padarytų 

administracinio nusižengimo, nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikų, iš 

jų 90 administracinio nusižengimų ir 18 baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikų. 

2024 m. organizuoti 9 Administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Vaiko 

minimalios priežiūros priemonė skirta, pratęsta arba pakeista buvo 47 vaikams, dar 2 vaikai 

svarstyti, bet minimalios priežiūros priemonės neskirtos. 1 vaikui paskirtas privalomas 

ikimokyklinis ugdymas. Vaiko vidutinės priežiūros priemonių nebuvo svarstyta. 



 

Dažniausiai minimalios priežiūros priemonės buvo skiriamos 3–6 mėnesių laikotarpiui. 

Įgyvendinant skirtas vaiko minimalios priežiūros priemones, svarbus nuolatinis ir glaudus vaiko 

minimalios priežiūros priemones vykdančio asmens, vaiko, jo atstovų pagal įstatymą ir 

koordinatoriaus bendradarbiavimas. Visus metus mokyklų Vaiko gerovės komisijos buvo 

konsultuojamos, teikti siūlymai dėl konkrečių atvejų. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė dalyvavo 18 atvejo vadybos rengtuose posėdžiuose, 10 mokyklų Vaiko gerovės 

komisijose. 

Siekiant vaiko gerovės užtikrinimo, nuolat bendradarbiaujama su Vaiko gerovės komisijos 

nariais, vaiko minimalios priežiūros priemones vykdančiais asmenimis, atvejo vadybininkais, 

Savivaldybės struktūriniais padaliniais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, 

Plungės apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, švietimo, socialinių paslaugų, sveikatos 

priežiūros įstaigomis, probacijos tarnyba, nevyriausybinėmis organizacijomis, dirbančiomis vaiko 

teisių apsaugos srityje. 

 

2024 m. pradėtos vykdyti valstybinės žemės valdymo ir naudojimo funkcijos, pasirašyta 20 

valstybinės žemės nuomos sutarčių. 

 
007-01-02 Uždavinio „Vykdyti valstybines (valstybės 

perduotas savivaldybei) funkcijas“ rodikliai 

007-01-02-01 Priemonės „Duomenims į suteiktos 

valstybės pagalbos  ir nereikšmingos pagalbos registrą 

teikti“ rodikliai 

150 grafikas. Valstybinių funkcijų įgyvendinimui skirtų 

lėšų įsisavinimas, proc. R-007-01-02-01 

151 grafikas. Suteiktos valstybės pagalbos registrui 

pateiktų registro objektų skaičius, vnt. V-007-01-02-01-01 

(VB) 

  
Valstybinių funkcijų vykdymui įsisavintos visos tiems 

metams skirtos lėšos. 

Duomenys į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos 

pagalbos registrą teikti laiku. Stebėsenos rodiklis 

pasiektas kaip ir planuotas. 

007-01-02-02 Priemonės „Dalyvauti rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies 

paramą“ rodikliai 

007-01-02-03 Priemonės „Valstybinės kalbos vartojimo 

ir taisyklingumo kontrolei“ rodikliai 

152 grafikas. Savivaldybės mobilizacijos plano 

parengimas, atnaujinimas ir pasirengimas mobilizacijai ir 

priimančios šalies paramai teikti, proc. V-007-01-02-02-

01 (VB) 

153 grafikas. Darbuotojų, atliekančių valstybinės kalbos 

vartojimo taisyklingumo kontrolę, skaičius, vnt. V-007-01-

02-03-01 (VB) 

 

  
Rodiklis skaičiuojamas nuo 2024 metų ir įgyvendinamas 

pilna apimtimi. 2023 metais rodiklis nebuvo 

skaičiuojamas. 

Darbuotojų, atliekančių valstybinės kalbos vartojimo 

taisyklingumo kontrolę, įgyvendinamas visa apimtimi. 

007-01-02-04 Priemonės „Civilinės būklės aktams registruoti“ rodikliai 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 100 100

0

20

40

60

80

100

120

n-2 n-1 n* n+1 n+2 n+3

Planas 0 31 31 31 31 31

Faktas 0 35 31

0

10

20

30

40

2024 2025 2026 2027

Planas 75 75 75 75

Faktas 75

0

20

40

60

80

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1 1 1 1

Faktas 1 1

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2



 

154 grafikas. Valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) užregistruoti civilinės būklės aktų 

skaičius, vnt. V-007-01-02-04-01 (VB) 

155 grafikas. Išduotų archyvinių pažymų skaičius, vnt. V-

007-01-02-04-02 (VB) 

  
Mažėjantis gimstamumas ir santuokos lėmė mažėjantį 

rodiklio skaičių.  

Archyvinių pažymų skaičius sumažėjo, nes pareiškėjams 

jos nebuvo tikslingos. 

156 grafikas. Civilinių aktų įrašų/ išrašų išdavimas, vnt. 

V-007-01-02-04-03 (VB) 

 

 

 

Mažėjant gimstamumui ir santuokų įregistravimo skaičiui 

išrašų išdavimas sumažėjo. 

 

007-01-02-05 Priemonės „Valstybės garantuojamai 

pirminei teisinei pagalbai teikti“ rodikliai 

007-01-02-06 Priemonės „Gyventojų registrui tvarkyti ir 

duomenims valstybės registrui teikti“ rodikliai 

157 grafikas. Suteiktų teisinių konsultacijų skaičius, vnt. 
V-007-01-02-05-01 (VB)  

158 grafikas. Atliktų asmenų archyvinių įrašų skaičius, 

vnt. V-007-01-02-06-01 (VB) 

  
2024 metais buvo didesnis konsultacijų poreikis nei 

planuota.  

Pasikeitus archyvinių dokumentų sistemai jie perduodami 

elektroniniu būdu Registrų centrui, kad būtų matomi 

elektroninėje sistemoje, todėl šis skaičius padidėjo. 

007-01-02-07 Priemonės „Civilinei saugai“ rodikliai 

159 grafikas. Savivaldybės pasirengimo reaguoti į 

ekstremalias situacijas lygis, ne žemesnis kaip, proc. V-

007-01-02-07-01 (VB) 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1900 1900 1900 1900 1900

Faktas 1093 1056

0

500

1000

1500

2000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 120 120 100 100 100

Faktas 120 70

0
20
40
60
80

100
120
140

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1950 1950 1800 1800 1800

Faktas 1987 968

0

500

1000

1500

2000

2500

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 280 280 290 300 310

Faktas 321 332

240

260

280

300

320

340

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 250 250 500 500 500

Faktas 560 1446

0

500

1000

1500

2000



 

 

 

Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremalias 

situacijas lygis atitinka numatytą procentą 

 

007-01-02-09 Priemonės „Gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitos duomenims tvarkyti“ rodikliai 

007-01-02-10 Priemonės „Žemės ūkio funkcijoms 

atlikti“ rodikliai 

160 grafikas. Gyvenamosios vietos deklaracijų, asmenų 

pateiktų elektroniniu būdu, dalies didėjimas per metus ne 

mažiau kaip 1,5 proc., proc. V-007-01-02-09-01 (VB) 

161 grafikas. Darbuotojų, atliekančių valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas, skaičius, 

vnt. V-007-01-01-10-01 (VB) 

  
Socialinę atskirtį patiriantys ir savo nuosavybės teisės 

neturintys į gyvenamąjį plotą asmenys, ar asmenys grįžę iš 

laisvės atėmimo vietų ir neturintys techninių galimybių 

vykdyti gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas 

elektroniniu būdu, yra pagrindinė priežastis, lemianti 

žemesnio rodiklio, nei buvo numatyta, faktą. 

Stebėsenos rodiklis pasiektas.   

007-01-02-11 Priemonės „Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui 

ir naudojimui patikėjimo teise užtikrinti“ rodikliai 

162 grafikas. Apskaitomas melioruotas, priklausantis 

savivaldybei, patikėjimo teise valdomas (prižiūrimas) 

žemės plotas, ha. V-007-01-02-11-01 (VB) 

163 grafikas. Įgyvendintų melioracijos ir hidrotechninių 

statinių  remonto (avarinio remonto), priežiūros darbų 

skaičius, vnt. V-007-01-02-11-02 (VB) 

  
Kadangi naujų sausinimo drenažu projektų nėra rengiama 

ar įgyvendinama, stebėsenos rodiklis stabilus ir nekinta.   

Dėl didelio melioracijos statinių nusidėvėjimo, būklė 

blogėja, todėl atliekama daugiau avarinių ir kitų gedimų 

remontų. Stebėsenos rodiklis pasiektas. 

164 grafikas. Prižiūrėtų melioracijos griovių ilgis, km. V-

007-01-02-11-03 (VB) 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 84 86 86 86 86

Faktas 84 86

83
83,5

84
84,5

85
85,5

86
86,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1,5 33,6 33,6 33,6 33,6

Faktas 1,5 31,5

0

10

20

30

40

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 15 15 15 15 15

Faktas 15 15

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 44517,4 44517,4 44517,4 44517,4 44517,4

Faktas 44517,4 44517,4

0

10000

20000

30000

40000

50000

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 25 25 25 25 25

Faktas 27 29

23
24
25
26
27
28
29
30



 

 

 

Norint sutvarkyti melioracines sistemas ir kad jos 

funkcionuotų, būtina išvalyti melioracijos griovius, 

tinkamam vandens nuvedimui. Taip pat prie stebėsenos 

rodiklio pasiekimo prisidėjo ES lėšomis suremontuotų 

griovių priežiūra (šienavimas). Stebėsenos rodiklis 

pasiektas.   

 

007-01-02-12 Priemonės „Savivaldybei priskirtiems 

archyviniams dokumentams tvarkyti“ rodikliai 

007-01-02-13 Priemonės „Jaunimo teisių apsaugai“ 

rodikliai 

165 grafikas. Išduotų archyvinių pažymų skaičius, vnt. V-

007-01-02-12-01 (VB)  

166 grafikas. Pateiktų ir įgyvendintų projektų skaičius, 

vnt. V-007-01-02-13-01 (VB) 

  
Archyvinių pažymų išduota tiek kiek buvo gauta 

valstybinio socialinio draudimo fondo raštų bei gyventojų 

prašymų. 

Stebėsenos rodiklis pasiektas. Kiekvienais metais paraiškų 

kaimo rėmimui pateikiama vis daugiau, tačiau ne visoms 

pakanka finansavimo. 

007-01-02-14 Priemonės „Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir 

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams koordinavimui finansuoti“ rodikliai 

167 grafikas. Suorganizuotų Vaiko gerovės komisijos 

posėdžių dėl prašymų skirti, pratęsti, panaikinti vaiko 

minimalios priežiūros priemones ar dėl koordinuotai 

teikiamų paslaugų skyrimo vaikui (šeimai), vnt. V-007-01-

02-14-01 (VB) 

 

 

 

Pagal poreikį 2024 m. buvo suorganizuota daugiau 

posėdžių nei planuota. 
 

007-01-02-15 Priemonės „Savivaldybei priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių administracinėse 

ribose valdymui, naudojimui ir disponavimui ja patikėjimo teise užtikrinti“ rodikliai 

168 grafikas. Sudarytos valstybinės žemės nuomos ir 

panaudos sutartys, vnt. V-007-01-02-15-01 (VB) 

169 grafikas. Patikėjimo teise valdomoje valstybinėje 

žemėje sutikimų išdavimas, vnt. V-007-01-02-15-02 (VB) 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 23,56 23,2

18

19

20

21

22

23

24

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 500 500 500 500 500

Faktas 1313 532

0
200
400
600
800

1000
1200
1400

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 34 35

0

10

20

30

40

2023
m.

2024
m.

2025
m.

2026
m.

2027
m.

Faktas 12 9

Planas 5 5 5 5 5

0
2
4
6
8

10
12
14



 

  
Sutartys sudarytos atsižvelgiant į prašymų skaičių. Sutikimai išduoti atsižvelgiant į prašymų skaičių. 

 

007-01-03 Uždavinys „Užtikrinti paskolų ir kitų grąžintinų lėšų grąžinimą ir palūkanų 

mokėjimą“ 

 

Savivaldybė vykdo investicijų projektus, kurių finansavimui neužtenka įvairių fondų ir 

Savivaldybės biudžeto lėšų, todėl naudojamos iš bankų ir iš LR finansų ministerijos skolintos lėšos, 

bei kitos mokėtinos sumos (ILTE dotacijos). Savivaldybė iš biudžeto paskolas ir kitas mokėtinas 

sumas (INVEGA dotacijas) grąžina ir palūkanas moka tokiomis dalimis ir terminais, kokie numatyti 

sutarčių specialiosiose dalyse arba kreditų grąžinimų grafikuose. Paskolos ir INVEGA grąžintinos 

dotacijos Savivaldybėje grąžinamos ir palūkanos mokamos laiku.    

Priemonės „Paskolų grąžinimas patikslintas planas 1721,7 tūkst. eurų. Per 2024 metus 

grąžinta komerciniams bankams 1721,7 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų. Paskolų likutis 2024 m. 

gruodžio 31d. – 8 449,9 tūkst. eurų. 

Priemonės „Palūkanų mokėjimas“ patikslintas planas 341,9 tūkst. eurų. Per 2024 metus 

palūkanų sumokėta 335,4 tūkst. eurų (2023 metais – 272,6 tūkst. eurų), 2024 metais palūkanoms 

mokėti išleista tūkst. eurų 62,8 tūkst. eurų daugiau nei 2023 metais, nes didėjo paskolos likutis ir 

išaugus kintamai palūkanų normai apskaičiuoti naudojamai Europos tarpbankinės rinkos palūkanų 

normai EURIBOR.  

 
007-01-03 Uždavinio „Užtikrinti paskolų ir kitų 

grąžintinų lėšų grąžinimą ir palūkanų mokėjimą“ 

rodikliai 

007-01-03-01 Priemonės „Paskolų grąžinimas“ rodikliai 

170 grafikas. Finansinių įsipareigojimų vykdymo lygis, 

proc. R-007-01-03-01 
171 grafikas. Grąžintų paskolų dalis, proc. V-007-01-03-

01-01 

  
Finansinių įsipareigojimų vykdymas sumažėjo nepaėmus 

visos paskolos ir sumažėjus Euriborui. 
Paimta mažiau paskolos. 

007-01-03-02 Priemonės „Palūkanų mokėjimas“ 

rodikliai 

007-01-03-03 Priemonės „ILTE grąžintinos dotacijos“ 

rodikliai 

172 grafikas. Sumokėtų palūkanų dalis, proc. V-007-01-

03-02-01 
173 grafikas. Grąžintų ILTES dotacijų dalis, proc. V-007-

01-03-03-01 

2024 2025 2026 2027

Planas 24 20 20 20

Faktas 20

18
19
20
21
22
23
24
25

2024 2025 2026 2027

Planas 12 32 32 32

Faktas 75

0

20

40

60

80

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 99,99 98,92

98

98,5

99

99,5

100

100,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 99,99 99,99

99,985

99,99

99,995

100

100,005



 

  
Palūkanų sumokėta mažiau, nes nepaimta visa planuota 

paskola ir sumažėjo Euriboras. 

2024 m. buvo grąžinta visa ILTES dotacija. 

 

007-01-04 Uždavinys „Didinti žemės ūkio šakos patrauklumą“ 

 

2024 metais buvo plėtojama rajono žemės ūkio veikla, skatinami alternatyvūs kaimo verslai, 

dalyvauta mugėse, parodose, konkursuose, žemdirbių šventėse ir kituose renginiuose, kuriuose 

pristatoma Savivaldybė. Taip pat buvo paskatinti gražiausiai besitvarkančių Savivaldybės seniūnijų 

ūkininkų, kaimo turizmo sodybos ir geriausi rajono metų ūkininkai, prisidėta prie žemės ūkio verslo 

ir mokomųjų kelionių organizavimo, kaimo bendruomenių veiklos programų vykdymo ir 

registruotų žemdirbiškų visuomeninių organizacijų rėmimo.  

Ataskaitiniais metais buvo gauta 35 vnt. kaimo rėmimui paraiškų. Kiekvienais metais 

paraiškų kaimo rėmimui pateikiama vis daugiau, tačiau ne visoms pakanka finansavimo. 

Buvo suorganizuoti 7 renginiai. Taip pat daug pareiškėjų rinkosi išvykas – susitikimus su 

kitomis institucijomis. Paskatinta sodybų ir ūkininkų skaičius 39 vnt. Kiekviena seniūnija kasmet 

apdovanoja savo seniūnijos laimėtojus, o Administracijos Žemės ūkio skyrius kasmet organizuoja 

tradicinę žemdirbių šventę, kurioje taip pat apdovanoja laimėtojus, todėl laimėtojų skaičius 

svyruoja. 

 
007-01-04 Uždavinio „Didinti žemės ūkio šakos patrauklumą“ rodikliai 

174 grafikas. Pateiktų paraiškų finansuoti programos 

lėšomis, skaičius, vnt. R-007-01-04-01 

 

 

 

Stebėsenos rodiklis pasiektas. Kiekvienais metais paraiškų 

kaimo rėmimui pateikiama vis daugiau, tačiau ne visoms 

pakanka finansavimo. 

 

007-01-04-01 Priemonės „Kaimo rėmimui“ rodikliai 

175 grafikas. Suorganizuotų renginių skaičius, vnt. V-

007-01-04-01-01 

176 grafikas. Paskatintų sodybų ir ūkininkų skaičius, vnt. 

V-007-01-04-01-02 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 96,65 98,1

94
95
96
97
98
99

100
101

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 0 0 0 0

Faktas 99,83 100

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 34 35

0

10

20

30

40



 

  
Šis rodiklis priklauso nuo pateiktų paraiškų, kuriose 

pareiškėjai planuoja vykdyti įvairių veiklų. Stebėsenos 

rodiklis pasiektas.  

Kiekviena seniūnija kasmet apdovanoja savo seniūnijos 

laimėtojus, o žemės ūkio skyrius kasmet organizuoja 

tradicinę žemdirbių šventę, kurioje taip pat apdovanoja 

laimėtojus, todėl laimėtojų skaičius svyruoja. Stebėsenos 

rodiklis pasiektas. 

 

007-01-05 Uždavinys „Efektyviai valdyti savivaldybės turtą“ 

 

2024 m. buvo siekiama sumažinti nekilnojamojo turto išlaikymo sąnaudas: sėkmingai 

vykdyti parengtą turto valdymo programą, parduoti viešuose aukcionuose Savivaldybės 

nenaudojamus ir nereikalingus nekilnojamojo turto objektus: parduota 15 nekilnojamojo turto 

objektų (3980 kv. m) ir gauta 184,8 tūkst. eurų pajamų.  

Inicijuota ir užbaigtos administracinės procedūros dėl Plungės technologijų ir verslo 

mokyklos patikėjimo teise valdomo valstybės turto – mokyklos bendrabučio, sporto inžinerinių 

statinių (tinklinio, krepšinio, teniso ir ledo ritulio aikštelių) ir Valstybės įmonės Valstybinių miškų 

urėdijos patikėjimo teise valdomo turto (gręžinio Plungės medelyno teritorijoje) perėmimo 

Savivaldybės nuosavybėn. Buvo toliau vykdomi vietinės reikšmės kelių (gatvių) kadastriniai 

matavimai, teisinės registracijos procedūros. Pasiekta, kad 87,16 proc., t. y. 1230,9 km iš 1412,2 km 

visų Savivaldybės vietinės reikšmės kelių, būtų atlikti kadastriniai matavimai. 

Įgyvendinant Strateginio plėtros plano 2.3.1 uždavinį „Įsteigti ir vystyti pramonės parką“ ir 

vykdant procedūras, būtinas Pramonės parko steigimui, pradėtas organizuoti Savivaldybės tarybos 

2024 m. birželio 27 d. sprendime Nr. T1-160 nurodytų 77 žemės sklypų pirkimas neskelbiamų 

derybų būdu. Nupirkta 9,6712 ha žemės plotas. 

 

PARDUOTO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO  

TURTO PLOTAS 2020–2024 METAIS, KV. M 

 

 
 

 

 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 6 6 6 6

Faktas 7 7

0

2

4

6

8

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 41 39

0

10

20

30

40

50

2818

3718

577

2783

3980

2020 2021 2022 2023 2024



 

2020–2024 METAIS PARDUOTO SAVIVALDYBĖS  

NEKILNOJAMOJO TURTO VERTĖ, EUR  

 
 

2024 m. buvo sudarytos 52 turto sandorių sutartys, parengti 85 tarybos sprendimų projektai, 

137 Administracijos direktoriaus įsakymai bei 7 mero potvarkiai veiklos klausimais. Į 

bešeimininkio turto apskaitą įtraukti 4 objektai, parengti dokumentai ir perduota teismui nagrinėti 

dėl bešeimininkio turto perdavimo Savivaldybės nuosavybėn 3 objektai, tesimo sprendimu 

pripažinta nuosavybė 9 objektams.  

 
007-01-05 Uždavinio „Efektyviai valdyti savivaldybės turtą“ rodikliai 

177 grafikas. Skirtų lėšų nuosavybės teise priklausančiam 

nekilnojamajam turtui kadastrinių matavimų byloms 

sudaryti, teisinei registracijai atlikti ir rinkos vertėms 

nustatyti pokytis (lyginant su praėjusiais metais), proc. R-

007-01-05-01  

178 grafikas Parduotų objektų skaičius, vnt. R-007-01-

05-02 

  
Lėšos skiriamos ir naudojamos pagal poreikį. Lėšų gauta 

pakankamai. 

Operatyvus ir sklandus darbas, laiku priimti sprendimai 

viršijo planą. 

007-01-05-01 Priemonės „Savivaldybės turto valdymas“ rodikliai 

179 grafikas. Atliktų kadastrinių matavimų bylų skaičius, 

vnt. P-007-01-05-01-01 

180 grafikas. Savivaldybės turto valdymas. Įregistruotų 

nekilnojamojo turto registre bylų skaičius, vnt. P-007-01-

05-01-02 

  
Atlikti kelių kadastriniai matavimai. Didesnis gautų Atsižvelgiant į gautus prašymus, atlikta registracija. 

223794

260884

35974

273116

184766

2020 2021 2022 2023 2024

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 5 5 5

Faktas 5 0

0

1

2

3

4

5

6

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 7 5 5 5 5

Faktas 19 15

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 65 49

0
10
20
30
40
50
60
70

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 20 20 20 20 20

Faktas 64 49

0
10
20
30
40
50
60
70



 

prašymų skaičius. 

181 grafikas. Atliktų nekilnojamojo turto vertinimų 

skaičius, vnt. P-007-01-05-01-03 

182 grafikas. Savivaldybės turto valdymas. Energetinio 

naudingumo sertifikatų skaičius, vnt. P-007-01-05-01-04 

  
Operatyvus ir sklandus darbas, laiku priimti sprendimai 

viršijo planą. 

Sertifikatai rengiami pagal poreikį. 

183 grafikas. Savivaldybės turto valdymas. Įsigytų 

priemonių, įrangos, įrenginių skaičius, vnt. P-007-01-05-

01-05 

 

 

 

Neskirtas finansavimas transporto priemonei įsigyti.  

 

007-02-01 Uždavinys „Užtikrinti lyčių lygybės, lygių galimybių ir korupcijos prevencijos 

stiprinimo vykdymą“ 

 

Įgyvendinant uždavinį siekiama ugdyti visuomenės pagarbą įvairovei, žmogaus teisių 

suvokimą ir nepakantumą diskriminacijai dėl lyties, etninės kilmės, religijos, negalios, amžiaus, 

lytinės orientacijos, vykdomas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą.  

 

2024 metais buvo suorganizuoti 2 mokymai Lygių galimybių tema: 

1. Lyčių lygybės sprendimai sėkmingai savivaldai. 

2. Lygybės ir nediskriminavimo ABC darbuotojams. 

Mokymuose dalyvavo darbuotojas, atsakingas už Lygių galimybių ir Lyčių lygybės 

politikos įgyvendinimą Savivaldybėje. Nuotoliu mokymų klausėsi apie 30 procentų Savivaldybės 

administracijos darbuotojų. Buvo vykdomos viešinimo priemonės, platinami rašikliai, užrašų 

knygutės, atšvaitai su užrašais „už lygias galimybes“, „Už lygybę“.  

2024 m. per PINREG sistemą Administracijos ir seniūnijų darbuotojams buvo pateikta 

mokymų, su testais programa viešųjų ir privačių interesų derinimo tema. Mokymai nemokami. Taip 

pat už korupciją atsakingas darbuotojas dalyvavo STT rengiamuose mokymuose korupcijos 

prevencijos srityje (mokymai nemokami). 

 
007-02-01 Uždavinio „Užtikrinti lyčių lygybės, lygių 

galimybių ir korupcijos prevencijos stiprinimo vykdymą“ 

rodikliai 

007-02-01-01 Priemonės „Lyčių lygybės užtikrinimas“ 

rodikliai 

184 grafikas. Savivaldybės lygių galimybių ir korupcijos 

prevencijos stiprinimo vykdymo plano įgyvendinimo lygis, 

proc. R-007-02-01-01 

185 grafikas. Suorganizuotų mokymų skaičius lyčių 

lygybės tema, vnt. V-007-02-01-01-01 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 7 5 5 5 5

Faktas 8 19

0

5

10

15

20

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 10 5 5 5 5

Faktas 8 3

0

2

4

6

8

10

12

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1 1 1 5

Faktas 1 0

0

1

2

3

4

5

6



 

  
 Suorganizuoti mokymai „Lyčių lygybės sprendimai 

sėkmingai savivaldai“. 

007-02-01-02 Priemonės „Savivaldybės lygių galimybių priemonių vykdymas“ rodikliai 

186 grafikas. Įgyvendinamų priemonių skaičius, vnt. V-

007-02-01-02-01 

 

 

 

Suorganizuoti mokymai „Lygybės ir nediskriminavimo 

ABC darbuotojams“. 

 

007-02-01-03 Priemonės „Antikorupcinio sąmoningumo didinimas“ rodikliai 

187 grafikas. Pravestų mokymų skaičius, vnt. V-007-02-

01-03-01 

188 grafikas. Surengtų konkursų skaičius, vnt. V-007-02-

01-03-02 

  
Per PINREG sistemą Administracijos ir seniūnijų 

darbuotojams buvo pateikta mokymų, su testais programa 

viešųjų ir privačių interesų derinimo tema. 

Priemonė neįgyvendinta, nes 2024 metais gausiai 

keičiantis, teisės aktams ir LR vietos savivaldos įstatymui, 

ženkliai padidėjus darbo krūviui trūko žmogiškųjų resursų 

tinkamam priemonės įgyvendinimui. 

 

008 INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR ŪKINIŲ SUBJEKTŲ 

RĖMIMO PROGRAMA 

 

008-01-01 Uždavinys „Eksploatuoti, remontuoti, prižiūrėti ir plėtoti infrastruktūros 

objektus Savivaldybės teritorijoje“ 

 

Administracijai, bendradarbiaujant su UAB „LTG Infra“ 2024 metais buvo vykdomi stoties 

teritorijos tvarkymo darbai (I etapas). Buvo atlikti lietaus nuotekų surinkimo tinklų, apšvietimo, 

laukimo paviljono ir informacinio monitoriaus įrengimo darbai. Įrengtos keleivių išlaipinimo, 

įlaipinimo ir laukimo aikštelės, išasfaltuota aikštelė. Šiam projektui iš Savivaldybės biudžeto buvo 

skirtas 535,6 tūkst. eurų. Darbus planuojama užbaigti 2025 metais. 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 90 90 90 90 90

Faktas 90 60

0

20

40

60

80

100

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 2 2

Faktas 2 1

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1 1 1 1

Faktas 1 1

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 3 1 1 1 1

Faktas 1 1

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 1 1 1 1

Faktas 0 0

0

0,5

1

1,5

2

2,5



 

 

   
 

2024 metais taip pat atlikti Plungės „Babrungo“ progimnazijos stogo ir fasado remonto 

darbai. Ant mokyklos stogo pakeistos sniego gaudyklės, suremontuota lietaus nuvedimo sistema, 

pakeistos suskilusios fasado plokštės, suremontuotas mokyklos stogo kraigas, pakeista sienos 

danga. Darbų vertė – 23,8 tūkst. eurų.  

 

   

   

2024 m. buvo atlikti Platelių miestelio bibliotekos ir seniūnijos įkėlimo į Liepijų 

mokyklos patalpas remonto darbai. Darbus, kurių vertė 56,5 tūkst. eurų, atliko rangovas UAB 

„Arjo“.  

 

   



 

Įgyvendinant Būsto pritaikymo asmenims su negalia programą organizuoti viešieji 

pirkimai ir sudarytos rangos sutartys, pagal kurias asmenims su negalia pritaikyta net 14  patalpų. 

2024 m. tam skirta 110,1 tūkst. eurų.  Tame skaičiuje: apie 60 proc. – valstybės biudžeto lėšų, kita 

dalis  – Savivaldybės biudžeto lėšos. Remontuotos sanitarinės patalpos, patekimai į pastatus, 

naikinti slenksčiai, platinti praėjimai, įrengti pandusai. 

 

Ataskaitiniais metais atlikti Žemaičių Kalvarijos kultūros centro stogo remonto darbai – 

senos bituminės dangos nuardymas ir klijavimas dviem sluoksniais naujos prilydomos dangos 

„Mida“. Pakeista ir suremontuota lietaus nuvedimo sistema –223 metrų latakų, 118 metrų 

lietvamzdžių, įskaičiuojant sistemos priedus. Suremontuota šlaitinio stogo įlaja, kuri buvo pralaidi 

vandeniui. Remonto darbų vertė 18,1 tūkst. eurų. Taip pat objekte atliktas nuogrindos remontas. 

Išardytos seni betoniniai blokai ir parenkant tinkamą nuolydį 6cm storio trinkelėmis įrengta 72 m² 

nuogrindos. Pakloti 55 metrai PVC vamzdžių, nuo stogo lietaus vanduo nuvestas į surinkimo 

šulinius. Suremontuotas trūkusio vandentiekio vamzdis, nustatant defekto vietą ir išardžius betoną. 

Remonto darbų vertė 11,2 tūkst. eurų.  

 

   

   

Atlikti planiniai ir neplaniniai techninės priežiūros patikrinimai: 

Eil. 

Nr. 

Statinių 

grupės 

(pagal jų 

naudojimo 

paskirtį) 

pavadinim

as 

Statinių naudotojų skaičius / 

statinių skaičius 

(pagal sudarytus statinių 

naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų pažeidimai, 

skaičius 

tarp jų patikrinti 

neypatingi 

pagal STR 

1.01.03:201

7 

Pagal pažeidimus 

Iš 

viso 

ypatingi 

pagal STR 

1.01.03:20

17 

būklės 

keliančios 

pavojų 

statinyje ar 

arti jo 

gyvenančių

, dirbančių 

ar kitais 

tikslais 

būnančių 

statinio 

(patalpos) 

naudojima

s ne pagal 

paskirtį 

statinių 

techninės 

priežiūros 

taisyklių 

(STR 

1.07.03:2017

) 

reikalavimų 

nesilaikyma

s 

statinyje 

vykdoma 

galbūt 

savavališk

a statyba 



 

žmonių 

sveikatai, 

gyvybei ar 

aplinkai 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Gyvenamieji 

pastatai 
69 43 12 26 2   

2. 
Negyvenamiej

i pastatai 
46 23 13 23 5   

3. 
Inžineriniai 

statiniai 
2 2 1     

 IŠ VISO 117       

 

Bendradarbiaujant su Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdyba, dėl galimai ne pagal 

paskirtį naudojamų pastatų, apžiūrėta ir nustatyta: 

Eil. 

Nr. 

Statinio adresas Statinio 

būklė 

Statinio 

paskirtis 

Nustatyta statinio paskirtis 

1. Telšių g. 2 Plungė Patenkinama Gamybos Naudojama ne pagal paskirtį 

(vykdoma komercinė veikla) 

2. Lentpjūvės g. 14J 

Plungė. 

Pastatas – Sandėlis 

Patenkinama Sandėliavimo Naudojama ne pagal paskirtį 

(Vykdoma gamybinė veikla) 

3. Babrungo g. 17 

Noriškių k., Plungės 

r. sav. 

Gera Gyvenamoji Naudojama ne pagal paskirtį 

(Vykdoma komercinė veikla) 

4. Kaimynų g. 3 

Noriškių k., 

Plungės r. sav. 

Gera Komercinė  Naudojama pagal paskirtį, statinys 

eksploatuojamas galutinai 

neužbaigus, nepridavus. 

5. Žlibinų kel. 24 

Glaudžių k., 

Plungės r. sav. 

Pastatas – Ūkinis  

Patenkinama Ūkio Naudojama pagal paskirtį, 

komercinė veikla nebevykdoma. 

6. Telšių g. 3B-2 

Plungė 

Gera gyvenamoji Naudojama ne pagal paskirtį 

(Vykdoma komercinė veikla) 

 

Vadovaujantis Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus 2024 m. sausio 31 d. 

įsakymu Nr. VE-21 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų savivaldybių 

institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams paskirstymo 2024 metais“, Savivaldybei vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių tiesimui, taisymui (remontui), priežiūrai ir saugaus eismo sąlygų 

užtikrinimui buvo skirta – 2 418,2 tūkst. eurų, panaudota – 2 415,4 tūkst. eurų (iš jų: einamiesiems 

tikslams – 1 206,3 tūkst. eurų, turtui – 1 209,1 tūkst. eurų). 2024 m Administracija įsisavino 99,88 

proc. viso skirto finansavimo.  

 

Savivaldybės biudžete buvo numatytas papildomas finansavimas, skirtas sniego valymui 

nuo kelių, gatvių ir papildomiems smulkiems remontams kelių ir gatvių paprastiesiems remontams 

bei priežiūrai. Panaudotos visos skirtos lėšos. 

 

Lėšų paskirstymas: 

Eil. Nr. Seniūnijos Vietinių 

kelių ir 

gatvių 

ilgis, km 

Skirta sniego valymui, Eur 

1 2 3 4 



 

1. Alsėdžių seniūnija 82,57 6981 

2. Babrungo seniūnija 
120,25 14945 

3. Kulių seniūnija 114,15 14187 

4. Nausodžio seniūnija 
155,29 19300 

5. Paukštakių seniūnija 120,93 10224 

6. Platelių seniūnija 157,76 19607 

7. Stalgėnų seniūnija 81,73 10158 

8. Šateikių seniūnija 157,59 13324 

9. Žemaičių Kalvarijos seniūnija 
200,09 16917 

10. Žlibinų seniūnija 169,8 14356 

 Iš viso kaimo seniūnijose 1 360,16 

 

140 000,00 

 

Vykdant Kelių direkcijos finansavimo sutartį buvo atlikti šie kelių tvarkymo darbai: 

Nausodžio seniūnijos Varkalių kaimo Pušies gatvės kapitalinio remonto darbai. Atlikti 

kelio pagrindų stabilizavimo ir stiprinimo darbai, paklota nauja asfaltbetonio danga, sutvarkyti 

kelkraščiai, įrengti autobusų laukimo paviljonai. Darbai užbaigti. Rangos sutarties vertė – 478,6 

tūkst. eurų. 

 

  

Plungės miesto Telšių gatvės kapitalinio remonto darbai. 2024 metais buvo tvarkoma 

atkarpa iki degalinės. Atlikti kelio konstrukcijos įrengimo darbai. Įrengtas pėsčiųjų ir dviračių takas, 

lietaus nuotekų surinkimo sistema ir įrengta asfaltbetonio danga. 2025 m planuojama tęsti darbus 

pagal turima kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimą. Per 2024 m. įvykdytą darbų už – 

730,7 tūkst. eurų. 

 

  

 

 



 

2024 metais atlikti einamieji priežiūros ir paprastojo remonto darbai: 

- Plungės miesto gatvėms su asfalto danga priežiūrai panaudota – 179,1 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto gatvėms su žvyro danga priežiūrai panaudota – 45,0 tūkst. eurų. 

- Plungės rajono kaimiškųjų seniūnijų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga 

greideriavimui panaudota – 58,3 tūkst. eurų. 

- Plungės rajono kaimiškųjų seniūnijų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga priežiūrai 

panaudota – 236,7 tūkst. eurų. 

- Plungės rajono kaimiškųjų seniūnijų vietinės reikšmės keliams su asfalto danga priežiūrai 

panaudota – 55,1 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto šaligatvių priežiūrai – 41,8 tūkst. eurų. 

- Horizontalus kelių ir gatvių ženklinimui panaudota – 41,9 tūkst. eurų. 

- Vertikaliam kelių ir gatvių ženklinimui panaudota – 13,1 tūkst. eurų. 

- Nausodžio seniūnijos, Varkalių kaimo Kanalo gatvės Nr. PL0697 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 27,5 tūkst. eurų. 

- Nausodžio seniūnijos, Varkalių kaimo Žaliosios gatvės Nr. PL2105 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 27,6 tūkst. eurų. 

- Kulių seniūnijos, Kumžaičių kaimo Kumžaičių gatvės Nr. PL0319 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 20,2 tūkst. eurų. 

- Paukštakių seniūnija, Šleckų kaimas Pušyno gatvė Nr. PL0706 paprastojo remonto 

darbams (asfaltavimas) panaudota – 8,0 tūkst. eurų. 

- Stalgėnų seniūnijos , Stalgėnų k. Minijos gatvės Nr. PL1180 paprastojo remonto darbams 

panaudota – 10,1 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto A. Jucio gatvės Nr. 118  paprastojo remonto darbams (asfaltavimas) 

panaudota – 103,3 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto Aušros gatvė Nr. PL 101 paprastojo remonto darbams (asfaltavimas) 

panaudota – 51,2 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto Smiltės gatvė Nr. PL 136 paprastojo remonto darbams (asfaltavimas) 

panaudota – 18,4 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto Vytauto gatvė Nr. PL 171 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 29,1 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto A. Vaišvilos gatvė Nr. PL 179 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 44,8 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto Rietavo gatvė Nr. PL 154 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 56,8 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto S. Neries gatvė Nr. PL 138 paprastojo remonto darbams (šaligatvis) 

panaudota – 83,4 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto J. Tumo-Vaižganto gatvė Nr. PL 178 paprastojo remonto darbams 

(pėsčiųjų tako apšvietimas) panaudota – 16,7 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto Birutės gatvės Nr. PL 106 paprastojo remonto darbams (pėsčiųjų tako 

apšvietimas) panaudota – 14,9 tūkst. eurų. 

- Plungės miesto Medingėnų gatvė Nr. PL 134 paprastojo remonto darbams (greičio 

mažinimo kalnelis) panaudota – 8,0 tūkst. eurų. 

- Plungės rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacijai atlikti 

panaudota – 3,0 tūkst. eurų. 

- Paprastojo remonto ir priežiūros darbų techninė priežiūra – 3,0 tūkst. eurų. 

- Laboratoriniai bandymai – 1,0 tūkst. eurų. 

 

Tarp Plungės rajono savivaldybės administracijos ir UAB „Plungės būstas“ buvo pasirašytos 

2 (dvi) dalinio finansavimo sutartys. Buvo atlikti automobilių stovėjimo aikštelės atnaujinimo 

darbai prie A. Vaišvilos g. 7 įrengiant asfaltbetonio dangą. Taip pat buvo sutvarkytas pėsčiųjų 

takas prie Dariaus ir Girėno g. 40, įrengiant naują trinkelių dangą. Prie visų šių darbų gyventojai 

prisidėjo – 43,9 tūkst. eurų, Administracija prisidėjo – 34,0 tūkst. eurų. 



 

 

  

      

 Įgyvendinant Dalyvaujamojo biudžeto programą: 

Kulių miestelyje įkurtas „Kaimynų parkas“. Iš dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinta II-a 

dalis projekto: „Kulių parko takų apšvietimo įrengimas“. Darbų vertė – 17,5 tūkst. eurų, rangovas 

UAB „VVARFF“.  

 

   

Narvaišių k. įrengta rekreacinės zonos apšvietimas ir elektros tiekimas renginiams. 
2024-08-29 pasirašyta darbų rangos sutartis BT6-01-853 su MB „Elmeistras“ Narvaišių k. 

rekreacinės zonos apšvietimo ir elektros tiekimo renginiams įrengimas. Sumontuotos 4 apšvietimo 

atramos su šviestuvais, pastatytas elektros skydas renginių metu įrangos pajungimui. Darbų vertė 

12,9 tūkst. eurų. 

 

  

  

Pagal parengtą projektą atlikti Šateikių dvaro sodybos I etapo tvoros fragmentų 

tvarkybos darbai: vartų stulpų restauravimo darbai, lauko akmenų mūro tvoros restauravimo 

darbai, metalinių vartų ir vartelių gamyba ir įrengimas. Darbai pradėti 2024 liepos mėn., baigti 2024 



 

rugsėjo mėn. Darbai atlikti Savivaldybės dalyvaujamojo biudžeto lėšomis, o jų vertė 26,3 tūkst. 

eurų. 

 

   

Įrengta Plungės „Saulės“ gimnazijos pažintinio-gamtinio tyrimo tako edukacinė trasa. 

2024 m. rugsėjo 24 d. pasirašyta rangos darbų sutartis su UAB „Marstata“. Įrengiant gamtinį 

pažintinį taką, atliktas valymas, pašalinant krūmynus, augalinio sluoksnio nukasimas, įvertinant 

žemės reljefą. Atlikti grunto tankinimo, planiravimo, 250 m² geotekstilės paklojimo, žvyro ir 

skaldos padengimo, sutankinimo darbai. Sumontuota pralaida. Įrengtas skirtingo dangos stiprumo 

takas, kurio ilgis 220 metrų. Įrengti 12 metrų ilgio metalinio karkaso laiptai su kietmedžio medienos 

pakopomis, įkalant polius iki 6m gylio. Rangos darbų vertė – 18,1 tūkst. eurų. 

 

  

  

 
008-01-01 Uždavinio „Eksploatuoti, remontuoti, prižiūrėti ir plėtoti infrastruktūros objektus Plungės rajono 

savivaldybės teritorijoje“ rodikliai 

189 grafikas. Įstaigų, kuriuose atnaujinta infrastruktūra, 

dalis, proc. R-008-01-01-01 

190 grafikas. Savivaldybės nuosavybės forma valdomos ir 

prižiūrėtos infrastruktūros objektų dalis, proc. R-008-01-

01-02 



 

  
2023 metų planas buvo nustatytas racionaliai neįvertinus 

skiriamo finansavimo intensyvumą, poreikis iš įstaigų 

buvo gautas didesnis nei skiriamas finansavimas 2023 

metais. Įvertinus 2023 metų pasiektus rodiklius 

atitinkamai 2024 metais buvo nurodytas mažesnis planas 

vykdymui. Pasiektas faktas viršijo planą, nes buvo atlikta 

mažesnės apimties paprastojo remonto darbų, didesnėje 

dalyje objektų.    

 

Pasiektas faktas nepasiekė plano, nes buvo atlikta 

mažesnės apimties paprastojo remonto darbų objektuose 

dėl per mažo finansavimo skyrimo.    

191 grafikas. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su 

asfaltbetonio danga, dalis, proc. R-008-01-01-03 

192 grafikas. Kartu su visuomene įgyvendintų projektų 

skaičiaus pokytis (palyginti praėjusiais metais), vnt. R-

008-01-01-04 

  
Rodiklis pasiektas.  Rodiklio įgyvendinimas tiesiogiai priklauso nuo fizinių 

asmenų poreikio. 2023 m. gauta daugiau paraiškų ir 

įgyvendinta negu buvo numatytas planas. Finansavimo 

pakako įgyvendinti keturiems nedidėlės apimties 

objektams.  

008-01-01-01 Priemonės „Savivaldybės infrastruktūros 

objektų planavimas, remontas ir priežiūra“ rodikliai 

008-01-01-02 Priemonės „Savivaldybės infrastruktūros 

objektų plėtra“ rodikliai 

193 grafikas. Remontuotų, prižiūrėtų infrastruktūros 

objektų skaičius, vnt. V-008-01-01-01-01 

194 grafikas. Pagerintų, naujai įrengtų infrastruktūros 

objektų skaičius, vnt. P-008-01-01-02-01 

  
2023 m. buvo skirta daugiau lėšų objektų priežiūrai nei 

buvo suplanuota. 2024 m. rodiklio planavimas ir 

įgyvendinimas sutarpo.  

2023 m. buvo skirta daugiau lėšų naujai infrastruktūrai 

įrengti nei buvo suplanuota. 2024 m. rodiklis pasiektas. 

008-01-01-03 Priemonės „Savivaldybės vietinės reikšmės 

keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti“ rodikliai 

008-01-01-04 Priemonės „Savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) bei eismo saugumo priemonių plėtra, 

prisidedant prie darnaus judumo“ rodikliai 

195 grafikas. Remontuotų ir prižiūrėtų kelių ilgis, km. V-

008-01-01-03-01 (SB/ VB) 

196 grafikas. Nutiestų ir (ar) atnaujintų vietinės reikšmės 

kelių / gatvių ilgis, km. P-008-01-01-04-01 (SB/ VB) 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 110 10 10 12 15

Faktas 16 22,7

0

20

40

60

80

100

120

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 100 100

Faktas 200 33,33

0

50

100

150

200

250

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 9,6 9,6 9,6 9,65 9,7

Faktas 9,6 10,97

8,5

9

9,5

10

10,5

11

11,5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 3 3

Faktas 4 2

0

1

2

3

4

5

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 5 5 5 7 10

Faktas 8 5

0

2

4

6

8

10

12

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 1 1 1 2 3

Faktas 2 1

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4



 

  
Rodiklis pasiektas.  Rodiklis pasiektas. 

008-01-01-05 Priemonės „Infrastruktūros plėtra 

Savivaldybės ir fizinių ar juridinių asmenų jungtinės 

veiklos pagrindu“ rodikliai 

008-01-01-06 Priemonės „Savivaldybės infrastruktūros 

plėtra tikslinėmis lėšomis“ rodikliai 

197 grafikas. Infrastruktūros plėtros įgyvendintų objektų 

skaičius jungtinės veiklos pagrindu, vnt. V-008-01-01-05-

01 

198 grafikas. Pasirašytų infrastruktūros plėtros sutarčių 

skaičius, vnt. V-008-01-01-06-01 

  
Rodiklio įgyvendinimas tiesiogiai priklauso nuo fizinių 

asmenų poreikio. 2023 m. įgyvendinta mažiau objektų 

negu buvo numatytas planas. 2024 m. iš fizinių asmenų 

buvo didesnė iniciatyva dėl infrastruktūros atnaujinimo.  

2023 m. negauta prašymų dėl infrastruktūros plėtros 

sutarčių sudarymo, buvo atliekami projektinių sprendinių 

derinimai. Atsižvelgus į tai, kad 2023 m. nebuvo sudaryta 

sutarčių, 2024 m. infrastruktūros plėtros poreikis iškilo 

didesnis nei buvo suplanuotas.  

008-01-01-07 Priemonės „Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas“ rodikliai 

199 grafikas. Pateiktų iniciatyvų projektams įgyvendinti 

skaičius, vnt. P-008-01-01-07-01 
 

 

 

Dalyvaujamojo biudžeto tvarkos aprašas numatė atlikti 

darbus per vienerius metus nuo darbų sutarties 

pasirašymo. Platelių seniūnijos seniūnas, dėl netinkamų 

oro sąlygų įrenginėti žaidimų aikštelę, darbų vykdymą 

nukėlė į 2025 metus. Stalgėnų seniūnijos seniūnas 

įgyvendino projektą ir darbus atliko 2024 metų pabaigoje, 

tačiau darbų priėmimo–perdavimo metu, buvo nustatyti 

įrengto objekto defektai ir Rangovas buvo įpareigotas, 

artimiausiu metu, pašalinti nustatytus defektus. Dėl 

netinkamų darbų atlikimo buvo atmestas atliktų darbų 

aktas ir sąskaita. Defektus numatyta pašalinti 2025 m. I 

ketvirtyje.  

 

 

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 100 100 100 110 120

Faktas 100 100

90

95

100

105

110

115

120

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 2 2 3 4

Faktas 2 1,6

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 2 1 1 2 2

Faktas 1 2

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 6 6 2 2 2

Faktas 0 9

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

2023 2024 2025 2026 2027

Planas 18 18 18 19 20

Faktas 18 11

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21



 

PAPILDOMA INFORMACIJA  

 

Įgyvendinamų programų, uždavinių ir priemonių stebėsenos rodiklių rezultatai, asignavimų 

ir kitų lėšų panaudojimas nurodytas ataskaitos 1–8 prieduose.  

 
 

 


